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LIGHT ON

FINDLER   |   LANGE   |   SARX   |   SCHLEGEL

Licht für Industrie und Handwerk
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bedeutet Licht nicht nur Sicherheit und Wohlbefinden, 
sondern ganz maßgeblich auch die Fokussierung auf 
hohe Qualitäts- und Umweltstandards. 
 
Reduzieren Sie Ihren CO2-Fußabdruck und erreichen 
Sie Ihr Nachhaltigkeitsziel.

Wir haben viele Leuchtmittel auf Lager oder können 
Ihr Wunschprodukt zeitnah für Sie besorgen. 
Sprechen Sie uns gerne an.

Ihre SCHLEGEL GRUPPE

LIGHT ON - Smart und Eco 
 
Nachhaltige Lösungen, smarte Technologien, 
minimalistische Designs - der Wandel zu 
vielseitigen und innovativen Beleuchtungstrends 
ist in vollem Gange.

Das zentrale Thema ist mit Sicherheit das 
Thema Nachhaltigkeit. Hier punkten die neuen 
Leuchtentrends mittlerweile nicht mehr nur mit 
Energieeffizienz, sondern auch mit Langlebigkeit.

Gerade im Industriesektor, in Bürogebäuden, bei 
Straßenbeleuchtung oder an öffentlichen Plätzen 
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Deutsche und Europäische 

Fertigung nach ISO 9001 

und ISO 14001.

Nachhaltig durch austausch-
bare Komponenten und 
lange Lebensdauer der 

LED-Module.

Betriebsinternes Recycling: 
Rückführung von Produk-
tionsabfallstoffen in den 

Produktionskreislauf.

Einsatz von Ökostrom sowie 
kurze Liefer- und Beschaf-

fungswege helfen, den 
CO2-Ausstoß zu verringern.

Hoher Qualitätsanspruch 

an Material, Verarbeitung, 

Technik und Service.

QUALITÄT AUS
TETTNANG

 Fluolite Licht & Leuchten 
Effiziente Nutzung von
 Ressourcen –
mit Blick auf die Umwelt

Heutzutage gewinnt der Schutz der Umwelt und die Berück-
sichtigung der Folgen unseres Handelns zunehmend an 
Bedeutung. Ein Weg, wie wir aktiv dazu beitragen können, 
ist die Herstellung von nachhaltigen Produkten. 

Die Fertigung von FLUOLITE Leuchten ist mit Fokus auf die 
Umwelt ausgerichtet. Wir setzen auf Ökostrom, gewährleisten 
eine lange Lebensdauer der LED-Module und ermöglichen 
deren Austausch – Aspekte, die für uns von grundlegender 
Bedeutung sind. Die Rückführung von Produktionsabfällen in 
den Produktionskreislauf verringert Industrieabfälle und den 
Rohstoffbedarf.

Nachhaltige Produkte von Fluolite
www.fluolite.de/nachhaltigkeit
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Multilumen
Mehrere Leuchtenlichtströme in einer Leuchte.

Ideal zur Anpassung der Beleuchtungsqualität

an individuelle Anwendungsanforderungen und 

Vorortbedingungen.

Multicolor
Mehrere Lichtfarben in einer Leuchte.

Leuchtenlichtstrom (Lumen) und Lichtfarbe 

(Kelvin) lassen sich auch nach Montage der

Weiler FL unabhängig voneinander per Schalter 

in der Leuchte einstellen.

multi
lumen | colorWohnanlagen

 Weiler FL
LED WAND- UND DECKENLEUCHTE

NEU

talent
energieeffizient, langlebig & variantenreich

  Multilumen und Multicolor unabhängig einstellbar

  Lichtausbeute bis zu 133 Lm/ W  (förderfähig)   

  Nachhaltig durch austauschbare Komponenten

Leuchtenunterteil aus pulverbeschichtetem Stahlblech, Weiß. 
Bombierte Wanne aus opalem, UV-beständigem PMMA.
Geeignet für die Montage an Wand, Decke oder abgependelt.

  Farbtemperatur wählbar von 3.000 K, 3.500 K oder 4.000 K
  LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10
  Farbtoleranz (initial MacAdam) 3
  Durchschleifen möglich (2 Kabeleinführungen)
  Auch mit zylindrischer Wanne (Weiler-Z) erhältlich

Designschirme:
Zahlreiche Varianten durch viel- 

fältige Materialien und Farben.

Made in Germany
Deutsche und Europäische 
Fertigung nach
ISO 9001 und ISO 14001.

Förderfähig
Die perfekte Lösung für 
Neuinstallationen 
und Sanierungsprojekte.

Nachhaltigkeit auf allen Ebenen

Nachhaltig
durch energieeffiziente
LED-Technologie und aus
tauschbare Komponenten.

5 Jahre Fluolite Garantie
für Leuchten mit einer
Lebensdauer von
≥ 50.000 Betriebsstunden.

Weitere Varianten

HF-Sensor
Master / Slave

DALI
Dimmbar

WEILER FL 2
(Ø x H) 290 x 85 mm
2500/1100 Lm  |  20/9 W

Art.-Nr. 4290400319�

WEILER FL 3
(Ø x H) 360 x 95 mm
3000/1600 Lm  |  24/12 W

Art.-Nr. 4290400321�

WEILER FL 4
(Ø x H) 464 x 120 mm
4700/3200 Lm  |  39/25 W

Art.-Nr. 4290400323�

Weitere Artikel finden Sie auf der Produktübersicht Seite 15
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multilumen

Lagerhallen

Parkhäuser Lebensmittelindustrie

in Technik, Qualität und Preis

  PAC-D EL Multilumen
LED FEUCHTRAUMLEUCHTE

  Multilumen-Funktion

  ENEC und VDE Prüfzeichen

  Lichtausbeute bis zu 168 Lm/ W  (förderfähig)   

  HACCP-Zertifizierung

  Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

Leuchtenunterteil aus glasfaserverstärktem Polyester, hellgrau,
schwer entflammbar. Wanne aus UV-beständigem PMMA (IK 03) 
oder aus PC (IK 07). Hochwertige Verschlüsse und multifunktionale 
Schnellmontage-Befestigungsklammern aus Edelstahl (V2A).

  LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10
  Farbtoleranz (initial MacAdam) 3
  Varianten mit 6500 Kelvin optional erhältlich
  Kunststoff-Verschlüsse optional erhältlich
  

IP20 IP32 IP40 IP43 IP44 IP50 IP54
IP60 IP65 IP66 IP67 IP68
IK01 IK02 IK03 IK04 IK05 IK06 IK07
IK08 IK09 IK10

D F M

IK01
Nm
[J]

PA
850°C

PC
850°C

PMMA
650°C

GRP
850°C

+

0,20

IK09IK08IK07IK06IK05IK04IK03IK02
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Nm
[J]

0,35
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[J]

0,50
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[J]

0,70
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[J]

1,00
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[J]

2,00

Nm
[J]

4,00
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[J]

5,00

Nm
[J]

6,00

Nm
[J]

6,50

Nm
[J]

7,00
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[J]

9,00
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[J]

10,00
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[J]

20,00

Stand: 2019-03-08  (SB)

UV
++

UV
+++
UV -20

+35
Ta -25

+35
Ta

IK10

-Zeichen, geeignet für Räume mit erhöhter Brandgefahr
  Vielfältige Anschlussvarianten

CRI 90

Weitere Varianten

Ersatzlicht
Basic 3 Std.

PAC-D HP
High Performance mit bis zu 12.600 
Lumen, 158 Lm/W und hohem Farb-
wiedergabeindex CRI 90 erhältlich.

PAC-D EL Q
Mit Quick-Montage-System – die ideale 
Lösung zur schnellen und zeitsparenden 
Installation – bis zu ≥ 60 % Zeitersparnis.

PAC-D EL TRA click & connect
Lichtbänder für Feuchträume bis zu 
IP 65, zeitsparend mit nur wenigen 
Handgriffen werkzeuglos installieren.

PAC-D EL ML 650
(L x B x H) 660 x 90 x 105 mm
4000 K | 2300/1500 Lm | 17/10 W

Art.-Nr. 4290400143 �

PAC-D EL ML 1200
(L x B x H) 1220 x 90 x 105 mm
4000 K | 4400/2700 Lm | 31/18 W

Art.-Nr. 4290400127�

PAC-D EL ML 1500
(L x B x H) 1520 x 90 x 105 mm
4000 K | 5900/3700 Lm | 43/25 W

Art.-Nr. 4290400129�

Weitere Artikel finden Sie auf der Produktübersicht Seite 14

Made in Germany
Deutsche und Europäische 
Fertigung nach
ISO 9001 und ISO 14001.

Förderfähig
Die perfekte Lösung für 
Neuinstallationen 
und Sanierungsprojekte.

Nachhaltigkeit auf allen Ebenen

Nachhaltig
durch energieeffiziente
LED-Technologie und aus
tauschbare Komponenten.

5 Jahre Fluolite Garantie
für Leuchten mit einer
Lebensdauer von
≥ 50.000 Betriebsstunden.

HF-Sensor
Master / Slave

DALI
Dimmbar
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NEU Flat-A ML LUX ML Bodman FL
Die fachgerechte Lichtlösung für Neubau-, 
Sanierungs- und Umrüstungsprojekte.
Gehäuse Stahlrahmen, Weiß. Mikroprisma
tische Abdeckung.

  ENEC-Zertifizierung

  Multilumen-Funktion

  Blendungsbewertung UGR < 19

  �Nachhaltig durch einzeln 
austauschbare Komponenten

Blendfrei, energieeffizient, montagefreund-
lich und langlebig.
Leuchtenkörper aus Stahlblech, Weiß. 
Raster aus hochglanzpoliertem Aluminium.

  Multilumen-Funktion

  Blendungsbewertung UGR < 19

  Lichtausbeute bis zu 139 Lm/ W

       
(förderfähig)

Rundes LED-Downlight aus weißem 
Aluminiumgehäuse mit mattglänzendem 
Aluminiumreflektor für den Einbau in 
gesägte Deckenöffnungen.

  Multilumen-Funktion

  Blendungsbewertung UGR < 19

  Lichtausbeute bis zu 133 Lm/ W

       
(förderfähig)

Service & Sanierung
Professionell und kompetent
zur perfekten Lichtlösung.

Verlassen Sie sich auf unsere Kompetenz:
Bei Fragen zur Projektplanung kontaktieren 
Sie unser Vertriebsteam. Sehr gerne unter-
stützen wir Sie bei allen Fragen rund um 
Fluolite.

Flat-A Multilumen
(L x B x H) 1500 x 315 x 75 mm
4000 K | 6000/4000 Lm | 53/33 W

Art.-Nr. 4290400312�

LUX Multilumen
(L x B x H) 1510 x 240 x 60 mm
4000 K | 7000/4400 Lm | 58/33 W

Art.-Nr. 4290400310�

Bodman FL Multilumen
(Ø x H) 236 x 90 mm
4000 K | 2400/800 Lm | 19/6 W

Art.-Nr. 4290400631�

Weitere Artikel finden Sie auf der Produktübersicht Seite 15

BLENDUNGSOPTIMIERTE LED-BELEUCHTUNG FÜR

 BÜROS, SCHULEN & AUFENTHALTSBEREICHE

NEU NEUSalem FL InAct
Ballwurfsichere, kompakte Leuchte mit 
einem schlanken aber robusten Aluminium-
gehäuse, Weiß. Optimale Lichtlenkung 
durch Linsentechnik.

  Zertifizierte Ballwurfsicherheit

  Flickerfreie LED-Technologie

  Lichtausbeute bis zu 163 Lm/ W

       
(förderfähig)

Stahlblechgehäuse, Weiß beschichtet. 
Mikroprismatische Abdeckung aus 
hochschlagfestem Polycarbonat (PC), 
ballwurfsicher und robust.

  Leistungsstark und ballwurfsicher

  Schutzart IP 65, Schlagfestigkeit IK 10

  Lichtausbeute bis zu 125 Lm/ W

       
(förderfähig)

Professionell und kompetent
zur perfekten Lösung.
Code scannen 
und mehr erfahren!

FLUOLITE Licht & Leuchten

GmbH & Co. KG

Prinz-Eugen-Straße 21

88069 Tettnang

	 +49 7542 517 0

	 info@fluolite.de

WWW.FLUOLITE.DE

Scan den Code!
Hol Dir jetzt den
Fluolite Katalog 2024.

Das Fluolite Servicekonzept gliedert sich in 3 Phasen:

 PHASE 1

BEDARFS- 
ERMITTLUNG

 PHASE 2

BERATUNG UND 
PLANUNG

 PHASE 3

REALISIERUNG

Salem FL
(L x B x H) 1735 x 213 x 42 mm
4000 K | 26.000 Lm | 160 W

Art.-Nr. 4290400646�

InAct
(L x B x H) 1224 x 357 x 120 mm
4000 K | 22.700 Lm | 182 W

Art.-Nr. 4290400224�

BALLWURFSICHERE LED-BELEUCHTUNG FÜR

SPORTHALLEN
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PAC-D EL ML DV

ML Feuchtraumleuchte mit DV

Artikel-Nr. 4290400128    1.220 mm   4.000K   31/18 W   4.400/2.700 lm       

Artikel-Nr. 4290400130    1.520 mm   4.000 K  43/25 W   5.900/3.700 lm

PAC-D HP CRI90

High Performance Feuchtraumleuchte

Artikel-Nr. 4290400344    1.520 mm 4.000 K  76 W   9.600 lm    Opal

Artikel-Nr. 4290400346    1.520 mm 4.000 K  76 W   10.300 lm  Geperlt

FLUOLITE

PAC-D EL ML 6.500 K

ML Feuchtraumleuchte

Artikel-Nr. 4290000765     660 mm     6.500 K  17/10 W   2.300/1.500 lm

Artikel-Nr. 4290000766    1.220 mm  6.500 K  31/18 W   4.400/2.700 lm

Artikel-Nr. 4290000767    1.520 mm  6.500 K  43/25 W   5.900/3.700 lm       

»   Multilumen-Funktion

»   ENEC und VDE Prüfzeichen

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 150 lm/W

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Schutzart IP65

»   Opale Wanne aus UV-beständig. Acrylglas (PMMA)

»   Optional mit DV, HF-Sensor, EL3h und DALI DV 

     erhältlich

PAC-D HP CRI90 DV

High Performance Feuchtraumleuchte mit DV

Artikel-Nr. 4290400343   1.520 mm 4.000 K 76 W  9.600 lm    Opal 

Artikel-Nr. 4290400345   1.520 mm 4.000 K 76 W  10.300 lm  Geperlt

»   inkl. Durchgangsverdrahtung 5 x 2,5 mm²

»   Sehr hoher Farbwiedergabeindex: Ra ≥ 90

»   Optimal für die Anwendung nach DIN EN 12464-1

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 135 lm/W

»   LED-Lebensdauer 72.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Schutzart IP65

»   Opale oder geperlte Wanne aus 

     UV-beständigem Acrylglas (PMMA)

»   Sehr hoher Farbwiedergabeindex Ra ≥ 90

»   Optimal für die Anwendung nach DIN EN 12464-1

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 135 lm/W

»   LED-Lebensdauer 72.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Schutzart IP65

»   Opale oder geperlte Wanne aus

     UV-beständigem Acrylglas (PMMA)

»   Multilumen-Funktion

»   inkl. Durchgangsverdrahtung 5 x 2,5 mm²

»   ENEC und VDE Prüfzeichen

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 150 lm/W

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Schutzart IP65

»   Opale Wanne aus UV-beständigem  

     Acrylglas (PMMA)

PAC-D EL ML NOTLICHT

LED Feuchtraumleuchte mit Ersatzlichtfunktion

»   Ersatzlichtfunktion (Einzelbatterie) und

     Auto-Test Funktion

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 142 lm/W

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   Schutzart IP65

»   Opale Wanne aus UV-beständigem 

     Acrylglas (PMMA)

PAC-D EL ML SENSOR

ML Feuchtraumleuchte mit HF-Sensor

Artikel-Nr. 4290400335    1.520 mm  4.000 K  43/25 W   5.900/3.700 lm             

»   Speziell geeignet für Parkhäuser, Unterführungen,  

     Garagen und Werkstätten

»   Multilumen-Funktion

»   ENEC und VDE Prüfzeichen

»   HACCP Zertifikat

»   Nachhaltig durch austauschbares LED-Modul

»   Förderfähig, bis zu 148 lm/W

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Schutzart IP65 

»   Opale Wanne aus UV-beständigem

     Acrylglas (PMMA)

BODMAN FL

LUX ML

ML Raster-Deckenanbauleuchte

Artikel-Nr. 4290400309   1.210 x 240 mm   4.000 K  39/21 W   4.800/2.900 lm

Artikel-Nr. 4290400310   1.510 x 240 mm   4.000 K  58/33 W   7.000/4.400 lm   

FLUOLITE

FLAT-A ML

InAct

LED Sporthallenleuchte

Artikel-Nr. 4290400223    1.224 x 197 mm   4.000 K   92 W   11.500 lm    

Artikel-Nr. 4290400224    1.224 x 357 mm   4.000 K   182 W  22.700 lm   

Salem FL

ML Panel-Anbauleuchte 1.500 x 300

ML Downlight

Artikel-Nr. 4290400629   Ø185 mm   4.000 K    12/6 W   1.500/800 lm 

Artikel-Nr. 4290400631   Ø 236 mm   4.000 K    19/6 W   2.400/800 lm

LED Sporthallenleuchte mit Linsenoptik

Artikel-Nr. 4290400312   1.500 x 315 mm   4.000 K  53/33 W   6.000/4.000 lm                 Artikel-Nr. 4290400646    1.735 x 213 mm   4.000 K   160 W  26.000 lm       

WEILER FL SENSOR

ML & MC Wand- und Deckenleuchte mit HF-Sensor

Artikel-Nr. 4290400320   HF-Sensor (ØxH) 290 x 85 mm    20/9 W     2.500/1.100 lm

Artikel-Nr. 4290400322   HF-Sensor (ØxH) 360 x 95 mm    24/12 W   3.000/1.600 lm

Artikel-Nr. 4290400324   HF-Sensor (ØxH) 464 x 120 mm  39/25 W   4.700/3.200 lm

»   Multilumen-Funktion 

»   Multicolor-Funktion (Farbtemperatur wählbar 

     von 3.000/3.500/4.000 K)

»   Nachhaltig durch austauschbare Komponenten

»   Förderfähig, bis zu 133 lm/W  /  AC/DC tauglich

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   Geeignet für Montage an Wand/Decke/abgependelt

»   Optional als DALI Multicolor-Variante erhältlich

»   Optional mit flacher zylindrischer Wanne erhältlich

»   Designapplikationen wie z.B. zahlr. Designschirme 

     und Dekorringe erhältlich

»   Multilumen-Funktion

»   Blendungsbewertung UGR < 19 

»   Förderfähig, bis zu 138 lm/W

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B50 

»   AC/DC tauglich

»   Stabiler Leuchtenkörper aus Stahlblech Weiß

»   Doppel-Parabol-Raster aus Aluminium

»   Verwendbar als Anbau- oder Pendelleuchte

»   1:1 Sanierung von konventionellen Anbauleuchten

»   Hergestellt in der EU 

»   Leistungsstark und ballwurfsicher

»   Blendungsbewertung UGR < 22

»   DALI dimmbar

»   Schutzart IP65

»   Schlagfestigkeit IK10

»   Förderfähig, bis zu 125 lm/W

»   LED-Lebensdauer 80.000 h bei L80/B50 

»   Stahlblechgehäuse Weiß beschichtet

»   Mikroprismatische Abdeckung aus Polycarbonat (PC)

»   Hergestellt in der EU 

»   Multilumen-Funktion

»   ENEC Prüfzeichen

»   Blendungsbewertung UGR < 19 

»   Inkl. Anbaurahmen mit perfekter 

    Gehrungsverbindung

»   Nachhaltig durch austauschbare Komponenten

»   LED-Lebensdauer 50.000 h bei L80/B10 

»   AC/DC tauglich

»   Leuchteneinschub längsseitig

»   Flexible Kabelzuführung rückseitig

»   Hergestellt in der EU 

»   Zertifizierte Ballwurfsicherheit

»   Flickerfreie LED-Technologie

»   DALI dimmbar

»   Schutzart IP40

»   Schlagfestigkeit IK08

»   Förderfähig, bis zu 163 lm/W

»   LED-Lebensdauer 80.000 h bei L80/B50 

»   Aluminiumgehäuse Weiß

»   Linsen aus Acrylglas (PMMA)

»   Hergestellt in der EU 

»   Multilumen-Funktion

»   Blendungsbewertung UGR < 19 

»   Kabelanschlussbox (für 2 Leitungen)

»   Schutzklasse II

»   Förderfähig, bis zu 133 lm/W

»   LED-Lebensdauer 60.000 h bei L80/B10 

»   Aluminiumgehäuse mit mattglänzendem 

     Alu-Reflektor

»   Werkzeugloser Einbau durch Federklemmen

»   Hergestellt in der EU 

Artikel-Nr. 4290400064    1.220 mm 4.000 K  31 W   4.400 lm       

Artikel-Nr. 4290400067    1.520 mm 4.000 K  45 W   5.900 lm

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Aura Light ist ein Beleuchtungsunternehmen, das professionellen Kunden nachhaltige Beleuchtungslösungen anbietet, damit diese 
ihre Kosten, ihren Energieverbrauch und ihre Umweltbelastung reduzieren können. Die Produkte und Lichtlösungen von Aura Light 
sind für ihre lange Lebensdauer, hohe Qualität und erhebliche Energieeinsparungen bekannt. Heute bietet Aura Light komplette 
Beleuchtungslösungen bestehend aus Leuchten, Leuchtmitteln und Lichtmanagementsystemen. Der Grundstein für Aura Light 
wurde bereits 1930 unter dem Namen Lumalampan gelegt, seit 1980 werden Long-Life-Leuchtstoffröhren produziert. Der Vertrieb 
erfolgt weltweit über die Tochtergesellschaften und Händler des schwedischen Konzerns. Die Kunden stammen überwiegend aus 
Industrie, Gewerbe und dem öffentlichen Sektor. Aura Light beschäftigt etwa 150 Mitarbeiter und erwirtschaftet einen Umsatz von 
etwa 50 Millionen Euro. Der Hauptsitz des Unternehmens ist Stockholm. Lesen Sie mehr unter www.auralight.de

Über uns

Nachhaltige Beleuchtung hat 
einen Namen – Aura Light

Über 90 Jahre
Lichtexpertise

Komplette
Produktpalette

Lichtplanung &  
Kalkulation

Hochwertige 
Produkte – lokale
Produktion

Die Produktgruppe Aura Light Smart Lighting umfasst intelligente Beleuchtungssteuerungslösungen des schwedischen 
Leuchtenherstellers AURA LIGHT.

Neben klassischen Präsenzmeldern bietet das Unternehmen nun auch Steuerungsysteme als Komplettlösungen an. 
Das in Kooperation mit dem finnischen Hersteller Helvar entwickelte System „ActiveAhead®“ stellt dabei eine neue 
Entwicklungsstufe dar. Dieses selbst lernende und dadurch voraussehende System wird in zahlreiche Aura Light-
Leuchten integriert und bildet so eine flexible, anwenderoptimierte Beleuchtungslösung. Diese neue Technologie ist 
mit der Aura Lunaria ActiveAhead®, eine für seine Energieeffizienz prämierte Einlegeleuchte, verfügbar. ActiveAhead® 
ist ein selbst lernendes Lichtmanagementsystem, das kontinuierlich lernt, wie sich Menschen innerhalb eines 
Gebäudes bewegen und die Beleuchtung daraufhin entsprechend anpasst. Es eignet sich damit besonders gut für 
Büroumgebungen, Flure und Eingangsbereiche.

ActiveAhead® ist in allen Belangen effizient. Neben der schnellen Montage wurde besonders Wert auf eine intuitive 
Inbetriebnahme mittels Smartphone App wertgelegt. Ob bewegungsgesteuerte Beleuchtung oder eine energieeffiziente 
Konstantlichtregelung, ActiveAhead® trägt zur deutlichen Reduzierung von Energiekosten bei und das bei perfektem 
Licht. Aura Lunaria ActiveAhead® hilft Unternehmen damit, nachhaltiger zu werden und ein besseres Arbeitsumfeld zu 
schaffen. www.auralight.de

Aura Light Smart Lighting – 
intelligente Beleuchtungsteuerungslösungen 
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Aura Light

Renett – universaler LED-Modernisierungseinsatz 
für bestehende T5-/ T8- Lichtbandsysteme

Für die Renovierung von vorhandenen T5- und 
T8-Lichtbändern besteht ein Bedarf an einem 
einfach auszutauschenden Geräteeinsatz mit 
LED-Technologie. 

Hierbei wird das vorhandenen Lichtband nur noch als 
„Schienensystem“ benutzt. Das bedeutet, die vorhandenen 
elektrischen Leitungen werden nicht weiterverwendet. 
Der Retrofit-Geräteeinsatz hat eine universelle 
Rastverriegelung, die auf einer Vielzahl von Lichtbändern 
unterschiedlicher Hersteller sicher hält. Eine 
Kompatibilitätsliste ist vorhanden. 

Durch den einfachen Austausch der Geräteeinsätze kann eine 
kostengünstige Alternative zu einer Neuinstallation eines LED-
Lichtbandes angeboten werden. 

Eine hohe Effizienz mit gleichzeitiger Kostenreduzierung 
sowie geringem Arbeitsaufwand sind gute Argumente für eine 
Lichtband-Renovierung mit der Renett von Aura Light.

 

 

 

 

 

Systemleistung 4-stufig : 57/50/42/33W 

CRI: Ra >80

Lichtfarbe: 4000K

230-240V / 50-60Hz 

Effizienz: 160lm/W
Abstrahlwinkel (Optionen): 30° / 60° /90° / 120°

Dali Dimmbar

 Ta: -20°C bis +50°C 

SCDM 3

IP 40

5 Jahre Gewährleistung

UGR : < 25

80.000h (L80)

INSTALLATIONSHINWEIS

Schritt 1: 
Entfernen des alten 
Geräteeinsatzes

Danach im abgehängten Zustand Funktionsprobe, ggf. Leistungsschalter oder Phasenaufteilung korrigieren (natürlich spannungslos!),
dann einrasten der Module >> Fertig! 

Schritt 2: 
Renett einhängen und
Leistung & Phase einstellen  

Schritt 3: 
1. Modul via Stecker 
anschließen

Schritt 4: 
Module einsetzen und 
via Stecker miteinander 
verbinden

Kompatibilitätsliste unter 
www.auralight.com/de/leuchten/renett

PRODUKTDETAILS LICHTVERTEILUNG

ANWENDUNGEN:
Produktion, Läger, Logistikbereiche

MATERIAL:
Stahlblechträger (Gehäuse), PC (Abdeckung)

ANSCHLUSS:
Anschlussfertig inkl. Treiber, 
Durchgangsverdrahtung mittels Stecker-
Buchsen-System: 5-adrig als geschaltete 
Version, 7-adrig als Dali-Version mit 2,5mm2 
Einzeladern; 3-fach Schalter zur 
Phasenauswahl (L1/L2/L3)

TECHNISCHE DATEN:
220-240V AC / 50-60 Hz, 196-264V DC (nur 
DALI-Version), 0/50-60Hz, IP40, SKI, 
UGR <25, LF > 0,9, Ra > 80, SDCM ≤ 
3, Lebensdauer: 80.000h (L80); max. 
Umgebungstemperatur: -20°C bis +45°C
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       MODELL
SYSTEM-

LEISTUNG
(W)

FARBTEM-
PERATUR

(K)

LICHTSTROM
(lm)

GEWICHT
(kg)

ARTIKELNR.
EIN/AUS

ARTIKELNR.
DALI

SCHLEGEL
ARTIKELNR.

LICHT-
EFFIZIENZ

(lm/W)

Renett GT

Zubehör

Renett GT 57/50/42/33W 840 30°

Renett GT 57/50/42/33W 840 60°

Renett GT 57/50/42/33W 840 90°

Renett GT 57/50/42/33W 840 120°

Renett GT 60W Dali 840 30°

Renett GT 60W Dali 840 60°

Renett GT 60W Dali 840-90°

Renett GT 60W Dali 840-120°

Renett Verbindungskabel 1,7m-7W

Renett Verbindungskabel 1,7m-7W

Renett Anschlussstecker

Blindabdeckung

57/50/42/33 4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

4000

9068/7772/6477/5181

9068/7772/6477/5181

9068/7772/6477/5182

9068/7772/6477/5183

10.262

10.262

10.262

10.262

160

160

160

160

151

151

151

151

1,85

1,85

1,85

1,85

2,2

2,2

2,2

2,2

09200020-1

09200001-1

09200002-1

09200003-1

-

-

-

-

-

-

-

-

09200021-1

09200004-1

09200005-1

09200006-1

09200007

09200008

09200009

09200011

4900101992

4900101993

4900101994

4900101995

4900101996

4900101997

4900101998

4900101999

4900102001

4900102002

4900102003

4900102000

57/50/42/33

57/50/42/33

57/50/42/33

68

68

68

68

 

1 16Trilux

10 25Philips

2 17Trilux

3 18Trilux

4 19Trilux

5 20Trilux

6 21RIDI

7 22Regent

8 23Regiolux

9 24AEG

11 26Philips

12 27Philips

13 28Philips

14 29Siemens

15 30Siemens

Siteco

Siteco DUS

Litec

Ludwig

Antaris

ClickLUX
Tragschiene

Kandem

RZB

Newlec

Fluora

Fluolite

Zumtobel

Zumtobel

Zumtobel

Thorn

1,85 -

-

-

Maxos

E-line 07650XX

Maxos-TL-D

E-line 07690XX

7761/7861

7190X/7920X

7770

NEW VLT

Traq

SDT

Maxos TL5

TTX400 T5

TTX400 T8

5LS

5LI80XX

 

RENETT-KOMPATIBLE SYSTEME

ERSATZ FÜR

MARKE MARKESYSTEM SYSTEM

Modario

Modario

TR50W

Antaris

SV70, SV75

Planos

HSDT

Nini-Fix

TRX

ZX2

ZX1

Tecton

98287
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Lanternin G3 RE 620x620

LED Panel 31 W 4.000 K 3.970 lm

Renett GT

Sanierungs-Lichträger Lichtband

Artikel-Nr. 4900101994     on/off 30°/ 60°/ 90°/ 120° 

Artikel-Nr. 4900102001     DV 5 x 1,5 1,7 m C5L

Artikel-Nr. 4900102003     Einspeise-Stecker

Artikel-Nr. 4900102000     Blindabdeckung 1.543 mm

»	 Multicolour 2.700 - 6.400 K stufenlos

»	 Dimmbar 5 - 100%	  

»	 Ladestation für Qi-fähige Geräte

»	 USB-Anschluss

»	 Touch Display

»	 Farben Weiß und Schwarz 

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

Combus

Tischleuchte

Artikel-Nr. 4900101063      Schwarz 

Artikel-Nr. 4900101064      Weiß

Aura Lunaria G6 Smart Light

LED Panel 28 W-840 4.000 lm 620 x 620

Artikel-Nr. 4900102168      Active Ahead 

Artikel-Nr. 4900102166      CASAMBI

Artikel-Nr. 4900101059      on/off	            

Artikel-Nr. 4900101061      Dali	            

Artikel-Nr. 4900101062      Aufbaurahmen                                                                           

»	 Förderfähig BEG EM -128 lm p. Watt 

»	 Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»	 für Raster-und Kassettendecken 625x625 mm

»	 Farbtemperatur 4.000 K

»	 IP 20 / RAL 9010 / inkl. Treiber 

»	 Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»	 Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»	 Förderfähig BEG EM -160 lm p. Watt

»	 Universal einsetzbar für Trägersysteme

»	 Kompatibilitätsliste unter www.auralight.com

»	 Multilumen 57/50/42/33 W

»	 Verschiedene Optiken 30°/ 60°/ 90°/ 120°

»	 Farbtemperatur 4.000 K

»	 Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»	 IP 40 UGR<25 

»	 Lebensdauer (L80/B10) 80.000 h 

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»	 Förderfähig BEG EM -143 lm p. Watt

»	 Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»	 für Raster-und Kassettendecken  625x625 mm

»	 Smart Light mit Sensor Helvar Active Ahead 

     oder mit Casambi o. Sensor App einstellbar

»	 Farbtemperatur 4.000 K 

»	 IP 20 / RAL 9010 / inkl. Treiber

»	 Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3 

»	 Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h 

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

AURA LIGHT Perfektes Licht für Flur & Treppe 
COLLINA I LED-Wandleuchte von Aura Light

Collina ist eine moderne Decken-und Wandleuchte bestehend aus 2 Polykarbonat-Gehäusehälften. Eine 
montagefreundliche Rückenplatte enthält die gesamte Technik inklusive optionalem HF-Sensor sowie die separaten 
Stufenschalter für die Lichtfarben (3.000/4.000/5.700 K) und die Systemleistung (10/15/20 W).

Jetzt auf LED umsteigen und sofort sparen! 

•  Schaltbare Lichtfarben (3 K/4 K/5,7 K)
•  3 Wattagen
•  SDCM 3
•  Mittels Zubehör auch als Pendelleuchte einsetzbar 
•  Leichte und schnelle Montage
•  5 Jahre Herstellergewährleistung
•  SMART-Funktion: optional mit Sensor erhältlich
•  IK 08, IP 54

MODELL
  SYSTEMLEIS-

TUNG 
(W)

FARBTEMPERATUR 
(K)

LICHTSTROM  
(lm)

EFFIZIENZ  
 (lm/W)

ART.NR.
ON/OFF

Collina

Collina D 300 20 (10/15/20) 3.000/4.000/5.700 2.100 (1.050/1.575/2.100) 105  4900102177   

Collina D 400 25 (15/20/25) 3.000/4.000/5.700 2.900 (1.740/2.320/2.900) 116    4900102180

Collina D 300 Sensor 20 (10/15/20) 3.000/4.000/5.700 2.100 (1.050/1.575/2.100) 105    4900102178

Collina D 400 Sensor 25 (15/20/25) 3.000/4.000/5.700 2.900 (1.740/2.320/2.900) 116    4900102181

Pendelmontage-Set    4900102237

COLLINA - Ihre Vorteile:

Aura Lunaria RE 1245x307

LED Panel 28 W 4.000 K 4.000 lm

Safie Mirror

Einbau-Downlight

Artikel-Nr. 4900104221      on/off Ø 190 Multiswitch     

Artikel-Nr. 4900104225      on/off Ø 228 Multiswitch            

»   Förderfähig BEG EM -143 lm p. Watt

»   Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»   für Rasterdecke als Ersatz für alte 2 x 36 W T8

»   Farbtemperatur 4.000 K

»   IP 20 / RAL 9010 / inkl. Treiber

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»   Förderfähig BEG EM -147 lm p. Watt

»   Multilumen Ø 190 8 /10/13/15 W

»   Multilumen Ø 228 10/12/15/17 W

»   Farbtemperatur 4.000 K

»   IP 20/54 / RAL 9016 / inkl. Treiber

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»   Maße Ø 190 AD=190 mm, DA=160-170 mm

»   Maße Ø 228 AD=228 mm, DA=200-210 mm

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

Artikel-Nr. 4900104288      4.000 K  on/off                                                                           

Artikel-Nr. 4900101231      Aufbaurahmen Decke	             

Artikel-Nr. 4900101663      Pendel-Seil-Set 2 m                                                                  

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Saga

Pendelleuchte

Artikel-Nr. 4900104191         1.506 mm  Weiß        Pull-D       

Artikel-Nr. 4900104192         1.506 mm  Schwarz   Pull-D

ASPA 

Hallenleuchten/Highbay

AURA LIGHT

Safie Opal

Einbau-Downlight

Artikel-Nr. 4900104215         on/off   Ø 190 Multi       

Artikel-Nr. 4900104217         on/off   Ø 228 Multi       

Brahe

Einbau-Downlight

Cellini Panel RE 620 x 620

LED Panel 32 W 3.200 lm

»   Architektonisches Design

»   Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»   für Raster- und Kassettendecken 625 mm

»   Farbtemperatur 4.000 K/3.000 K

»   IP 20 / RAL 9010 / inkl. Treiber

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 70.000 h

»   Mittelraster in den Farben Schwarz / Grau / Weiß

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

PipeLed-C

Industrie-Rohrleuchte

Artikel-Nr. 4900102184         600 mm      20 W    

Artikel-Nr. 4900102185         1.200 mm   36 W    

Artikel-Nr. 4900102187         1.500mm    45 W

»   Förderfähig BEG EM -142 lm p. Watt

»   3 Längen 600 /1.200/1.500 mm

»   HACCP-/IFS-konforme Konstruktion

»   3 x 2,5 mm² Durchgangsverdrahtung

»   Farbtemperatur 4.000 K

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <4

»   IP 66, IK08, ENEC, UGR<~25

»   Lebensdauer (L80/B10) 50.000 h

»   Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C

»   Herstellergewährleistung 5 Jahre

Design-Rahmen Lanternin

Design-Rahmen Lanternin

Zubehör

Artikel-Nr. 4900101057                Dekor Twist 620 x 620 mm

AURA LIGHT

Design-Rahmen Lanternin

Design-Rahmen Lanternin

Zubehör

Artikel-Nr. 4900101053                  Dekor Brick 620 x 620 mm    

Design-Rahmen Lanternin

Zubehör

Zubehör

Artikel-Nr. 4900101056                Dekor Hexagon 620 x 620 mm

Zubehör

Artikel-Nr. 4900101055                Dekor Square 620 x 620 mm                 Artikel-Nr. 4900101054                 Dekor Cube 620 x 620 mm       

Design-Rahmen Lanternin

Zubehör

Artikel-Nr. 4900104169                 Skylight Module 620 x 620 mm

»   Förderfähig BEG EM -155 lm p. Watt

»   3 Längen: 340mm, 680mm, 1.020 mm

»   Sporthallen geeignet gemäß DIN 57710-13

»   Anschlussfertig mit 1,5m offenem Kabel

»   Farbtemperatur 4.000 K

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   IP 66, IK10, ENEC, UGR<~25, CE, D-Zeichen

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»   Umgebungstemperatur -30°C bis +55°C

»   Herstellergewährleistung 5 Jahre

»   Förderfähig BEG EM -120 lm p. Watt

»   Multilumen Ø 190 9/11/14/16 W

»   Multilumen Ø 228 11/13/17/19 W

»   Multicolour 3.000/4.000/5.700 K

»   IP 20/54 / RAL 9016 / inkl. Treiber

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»   Maße Ø 190 AD=190 mm, DA=160-170 mm

»   Maße Ø 228 AD=228 mm, DA=200-210 mm

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»   Förderfähig BEG EM -150 lm p. Watt

»   2 Baugrößen 100 x 100 mm/300 x 60 mm

»   Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»   Lens-Optik Schwarz

»   Farbtemperatur 4.000 K/3.000 K

»   IP 20 / Rahmen RAL 9016 / inkl. Treiber

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»   Förderfähig BEG EM -130 lm p. Watt

»   Länge 1.506 mm inkl. Seilabhängungs-Set

»   Bildschirmarbeitstauglichkeit UGR<19

»   Mikroprismen/direkt-indirekt strahlend

»   Pull-Dimm Funktion Seilzug 4.900 lm/5.200 lm

»   Farbtemperatur 4.000 K

»   Gehäusefarben Weiß und Schwarz

»   Farbtoleranz nach MacAdam SDCM <3

»   Lebensdauer (L80/B10) 100.000 h

»	 Herstellergewährleistung 5 Jahre

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

Artikel-Nr. 4900102431        340 mm      150 W   85°   on/off       

Artikel-Nr. 4900102432        680 mm      300 W   85°   on/off      

Artikel-Nr. 4900102433        1.020 mm   450 W   85°   on/off 

Artikel-Nr. 4900102368         Wand-Deckenhalter Set

Artikel-Nr. 4900104259        100 x 100 mm   9 W   on/off   4.000 K       

Artikel-Nr. 4900104258        100 x 100 mm   9 W   on/off   3 .000K      

Artikel-Nr. 4900104257        300 x 60 mm     9 W   on/off   4.000 K 

Artikel-Nr. 4900104256        300 x 60 mm     9 W   on/off   3.000 K

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

»   Architektonische Ergänzung

»   Einfache Installation

»   6 verschiedene Dekore

»   Optische Aufwertung des LED-Panels

»   Modul 620 x 620 mm

Artikel-Nr. 4900103174        Grau        4.000 K    on/off    

Artikel-Nr. 4900101668        Weiß        4.000 K    on/off   

Artikel-Nr. 4900103178        Schwarz   4.000 K    on/off

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Weitere Informationen finden Sie unter www.performanceinlighting.com

	 Gehäuse aus hochwertigem Aluminiumprofil
	 Schlagfeste, abdruckresistente  
	 Pulverbeschichtung
	 Neigungsgrad des Leuchtenkopfs einstellbar
	 Mikroprisma für blend- und barrierefreies  
	 Licht am Arbeitsplatz
	 Geeignet für Büroanwendungen nach  
	 DIN EN 12464-1
	 Flexible und bündige Leuchtenplatzierung  
	 dank praktischem U-Fuß
	 Tageslichtsteuerung und Bewegungsmelder

+  Made in Germany

+  Ultraschlankes, zeitloses Design 

+  Hauchdünn - nur 13 mm Bauhöhe

+  Pendelleuchte, Stehleuchte und runde Version

+  Entblendung nach DIN EN 12464-1

+  Eine Office-Familie für alle Anwendungen

+  BEG-förderfähig

SL713
Einzigartig filigran - außergewöhnlich leistungsstark

SL713SL LED

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN DIN EN 
12464-1

UGR LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR.

Power LED - Tageslichtsensor inkl. Bewegungsmelder 220-240 V 50/60 Hz

72 W I 80 4000  ≤16 9180 lm q 4994011191

72 W I 80 4000  ≤16 9180 lm W 4994011187

67%

33%

SL713

Anbauleuchte mit Mikroprisma - schaltbar 

 

Artikel-Nr. 4994001884        Weiß  69 W   8.070 lm    1.544 mm

Artikel-Nr. 4994001545        Weiß  54 W   5.970 lm    1.244 mm

SL629 PL

Pendelleuchte mit Mikroprisma - schaltbar 

Artikel-Nr. 4994001414          Weiß  69 W   8.680 lm

MANGO + MIDI | MAXI

Einbau-Downlight - MULTIPOWER

»	 Flexibel einstellbare Leistungsstufen  

»	 MIDI Ø 190 mm Einbautiefe 102 mm 

»	 MAXI Ø 224 mm Einbautiefe 102 mm  

»	 Lichtstrom bis zu 2.605 lm 

»	 Komponenten sind nachträglich und  

     werkzeuglos austauschbar 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»	 Lichtfarbe 4.000 K  

»	 Schutzart IP20 / IK07

»	 Gehäusefarbe Weiß/strukturiert

»	 Herstellergarantie 5 Jahre 

Artikel-Nr. 4994009118        MIDI   11.5/15 W

Artikel-Nr. 4994009119        MAXI  18.5/24 W

WL RECT

Wand- und Deckenleuchte - MULTIPOWER

 

Artikel-Nr. 4994010448          WL1.200     28/37 W

Artikel-Nr. 4994010449          WL1.500     27/36/48 W

»	 Flexibel einstellbare Leistungsstufen  

»	 Lichtfarbe einstellbar 3.000/4.000K 

»	 Lichtstrom bis zu 5.760 lm 

»	 Zwei Längen erhältlich 1.200/1.500 mm 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»	 Geeignet für Durchgangsverdrahtung  

»	 Schutzart IP20 

»	 Gehäusefarbe Weiß

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

SL 629 AB

PERFORMANCE IN LIGHTING

PLATO 625

Einlegeleuchte - MULTIPOWER
»	 Flexibel einstellbare Leistungsstufen 

»	 Lichtfarbe 3.000 K oder 4.000 K

»	 Lichtstrom bis zu 4.890 lm 

»	 Entblendung nach DIN EN 12464-1 

     (in kleinster Leistungsstufe) 

»	 Mit Zubehör auch als Einbauleuchte verwendbar  

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10)

»	 Schutzart IP20, bei geschlossenen Decken IP43 

»	 Gehäusefarbe Weiß  

»    Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Bildschirmarbeitsplatztauglich nach 

     DIN EN  12464-1

»	 Zukunftssicher dank austauschbarer Light-Engine

»	 Geeignet zum 1:1 Austausch von 

     konventionellen Leuchten 

»	 Direkt / indirekt strahlend

»	 Inkl. Stahlseilabhängung (1,5 m) und 

     transparenter Zuleitung 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10)

»	 Lichtfarbe 4.000 K

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W

»	 Schutzart IP20 / IK 05 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 UGR <19 für alle Lichtströme

»	 Zukunftssicher dank austauschbarer Light-Engine 

»	 Geeignet zum 1:1 Austausch von 

     konventionellen Leuchten 

»	 Direkt strahlend 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W 

»	 Schutzart IP20 / IK 05   

»	 Herstellergarantie 5 Jahre 

Artikel-Nr. 4994009845        3.000 K     23/29/35/41 W

Artikel-Nr. 4994009846        4.000 K     23/29/35/41 W 

Artikel-Nr. 4994100260        3.000 K     41 W  DALI 

Artikel-Nr. 4994100261        4.000 K     41 W  DALI 

Artikel-Nr. 4994000930        Einbaurahmen

Anbauleuchte mit Mikroprisma - schaltbar 

 

Artikel-Nr. 4994001389         Weiß  49 W   6.270 lm

Artikel-Nr. 4994001390         Weiß  49 W   6.270 lm DALI

SL630 AB

»	 Bildschirmarbeitsplatztauglich nach 

     DIN EN  12464-1

»	 Zukunftssicher dank austauschbarer Light-Engine 

»	 Geeignet zum 1:1 Austausch von 

     konventionellen Leuchten 

»	 Direkt strahlend 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W 

»	 Schutzart IP20 / IK 05   

»	 1.544 x 373 mm 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre
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GUELL
Vielseitig. Langlebig. Leistungsstark.

GUELL ZERO

		 Gehäuse aus Aluminiumdruckguss   
		 Diffusor aus klarem Sicherheits-Flachglas
		 Reflektor aus metallisiertem Reinstaluminium 99,99%, 	

	 oxidations- und irisierungsfrei
		 Kabelverschraubung M20x1.5 für Kabel Ø 10-14 mm 
		 Zukunftssichere, wartbare Leuchte
		 Mit 1 Meter Kabel H05RN-F 3G1 mm² (GUELL ZERO) 
		 Inklusive Überspannungsschutz bis 10 kV (GUELL2.5)	

IP66 - IK06 - 650 °C

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR.

Power LED 220-240 V 50/60 Hz

51 W I 80 4000 6505 lm I 4994009921

51 W I 80 3000 6505 lm I 4994009922

36 W I 80 4000 5112 lm I 4994009923

36 W I 80 3000 5028 lm I 4994009924

GUELL 1 IP66 - IK07 - 650 °C

GUELL 2.5 IP66 - IK07 - 650 °C

GUELL2 IP66 - IK07 - 650 °C

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR.

Power LED 220-240 V 50/60 Hz

28 W I 80 4000 3167 lm I 4994001656

15 W I 80 4000 1589 lm I 4994000549

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR.

Power LED 220-240 V 50/60 Hz

149 W I 80 4000 20323 lm I 4994009393

149 W I 80 3000 19312 lm I 4994009391

103 W I 80 4000 13006 lm I 4994009940

103 W I 80 3000 12619 lm I 4994009941

74 W I 80 4000 10030 lm I 4994100259

74 W I 80 3000 9605 lm I 4994009942

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR.

Power LED 220-240 V 50/60 Hz

193 W I 80 4000 24501 lm I 4994009397

193 W I 80 3000 23282 lm I 4994009395

154 W I 80 4000 20027 lm I 4994009962

154 W I 80 3000 18148 lm I 4994009963

GUELL+  Variantenreiches Produktportfolio 

+  Symmetrische und asymmetrische Optiken

+  Langlebig: L90B20 bis zu 150.000h je nach Modell 

+  Zukunftssichere, wartbare Leuchte

+  Umfangreiches Zubehör

+  Full-Cut off – keine Lichtemission zum Nachthimmel

+  5 Jahre Garantie, erweiterbar auf bis zu 10 Jahre

Weitere Informationen finden Sie unter 
www.performanceinlighting.com

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL
ART.-NR.

Power LED 220-240 V 50/60 Hz

23 W I 80 3000 2080 lm L 4994007770

+  Einzigartiges und elegantes Design

+  Full-Cut Off – Keine Lichtemission zum Nachthimmel

+  Einfacher Anschluss über IP66-Steckverbindung

+  Integrierter Überspannungsschutz

+  IoT Ready

+  Umfangreiches Zubehör

HEDO+ 
HEDO+

HEDO+ C/EW IP65 - IK09 - 650 °C

LEISTUNG KLASSE CRI KELVIN LICHTSTROM FARBE SCHLEGEL 
ART.-NR

Power LED - automatischer Leistungsreduzierung  
220-240 V 50/60 Hz

54  W II 70 4000 7669 lm L 4994010077

30  W II 70 4000 3939 lm L 4994010075

+  Funktionale und langlebig

+  Full-Cut Off – Keine Lichtemission zum Nachthimmel

+  Präzise Lichtlenkung

+  Straßenoptik SR/100

+  Integrierter Überspannungsschutz

+  Inkl. automatischer Leistungsreduzierung

+  Dauerhaft konstanter Lichtstrom

LYRA+
LYRA+

LYRA+ SR/100 IP66 - IK06 - 650 °C

Weitere Informationen finden Sie unter www.performanceinlighting.com

Weitere Informationen finden Sie unter www.performanceinlighting.com
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Design-Rahmen-Panel 625 x 625				  
SERIE PE LeuchTek

				  

»  Sonderform Panel, nur Rahmen beleuchtet				  

»  Gehäusematerial Aluminium				  

»  Gehäusefarbe Weiß RAL 9016				  

»  Lichtstrom ca. 4.000 lm				  

»  Leistung 42 W				  

»  Schutzart IP20				  

»  Farbwiedergabe CRI>80				  

»  UGR <22				  

»  Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»  passendes Netzteil wird benötigt
				  
Artikel-Nr. 4570200279	 3.000 K		                        
Artikel-Nr. 4570200280	 4.000 K		                        
Artikel-Nr. 4570200003	 Netzteil 4-Stufen DIP-Schalter          
Artikel-Nr. 4570200303	 TRIAC Dimm		         

Design-Rahmen-Panel  
625x625
				  
SERIE PE LeuchTek

MANGO + MIDI | MAXI	
Einbau-Downlight - MULTIPOWER

»	 Flexibel einstellbare Leistungsstufen  

»	 MIDI Ø 190 mm Einbautiefe 102 mm 

»	 MAXI Ø 224 mm Einbautiefe 102 mm  

»	 Lichtstrom bis zu 2.605 lm 

»	 Komponenten sind nachträglich und  

     werkzeuglos austauschbar 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80B10) 

»	 Lichtfarbe 4.000 K  

»	 Schutzart IP20 / IK07

»	 Gehäusefarbe Weiß/strukturiert

»	 Herstellergarantie 5 Jahre 

MANGO + MIDI | MAXI

Einbau-Downlight - MULTIPOWER

Artikel-Nr. 4994009118          MIDI 11.5/15 W       

Artikel-Nr. 4994009119          MAXI 18.5/24 W      

 

FlexiLed
Das Multitalent für jede Decke

Einfach flexibel sanieren
Mit der FlexiLed von PERFORMANCE iN 
LIGHTING müssen Sie bei Sanierungs- oder 
Revitalisierungsprojekten keine Kompromisse 
eingehen. Egal ob in, an oder unter der  
Decke - diese universelle Leuchtenfamilie hat  
für alle Anforderungen die passende,  
maßgeschneiderte Lösung.

Der Profi für Sanierungen 
Die Sanierung von bestehenden Decken-
systemen ist komplex und aufwändig.  
Mit der FlexiLed von Performance in Lighting 
lassen ich konventionelle Leuchten einfach 
auf energieeffiziente LED-Technologie 
umrüsten. Breite und Länge der Leuchte 
sind variabel und werden ganz an die 
Gegebenheiten vor Ort angepasst. Auch 
Lichtoptiken, Farbtemperaturen, umschaltbare 
Leistungsstufen und Gehäusefarben sind 
flexibel wählbar. FlexiLed bietet Lösungen für 
alle gängigen Deckensysteme von Metall-
Paneel-Deckensystemen bis zur geschnittenen 
Decke. Mit den flexiblen Installations-Sets 
lassen sich konventionelle Leuchten einfach 
und nachhaltig 1:1 austauschen.

Future-Proof 
Das zukunftsweisende modulare Konzept  
ermöglicht den Austausch aller elektrischen,  
mechanischen sowie optischen Komponenten 
 und macht die FlexiLed zu einer 100%  
recycelbaren Leuchte. 

Maximal effizient
Dank optimierter Reflektoren und Optiken 
sowie einer höheren Lichtausbeute kann der 
reine Austausch gegen FlexiLed-Leuchten 
bereits eine Energie-Ersparnis von 50 Prozent 
und mehr bringen. Mit ihrer hohen Effizienz von 
bis zu 175 lm/W und der langen Lebensdauer 
amortisiert sich die FlexiLed in kürzester Zeit.

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.performanceinlighting.com

FlexiLed

SCAN ME

Planen Sie ihre ganz individuelle FlexiLed  
mit unserem Planungstool LIGHT-PERFORMER®  
 www.light-performer.com
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ELIA PL M3

LED-Panel 62,5 x 62,5 cm

Smart [PRO] 2.0 

LED Scheinwerfer - on/off oder dimmbar 1-10 V

ELIA PL M1 

LED-Panel 120 x 30 cm

»	 Schutzart IP20 

»	 Leistung 33 W

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 Optik Mikroprismatisch (UGR <19)  

»	 Lichtstrom 4.300 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 121 lm/W 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80/B50)

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

GEWISS

Smart [4] 

LED Low-/Highbay Leuchte

Smart [4] 

Zubehör

Artikel-Nr. 2119902831           33 W  on/off                                                                       

Artikel-Nr. 2119910490           33 W DALI/Push                                                                 

Artikel-Nr. 2119902876           Anbaurahmen                                                                   

Artikel-Nr. 2119902877           Decken Clip                                                                       

Artikel-Nr. 2119902881           Seilabhängung                                                                   

Artikel-Nr. 2119902735          1 Modul    165 W    AS 

Artikel-Nr. 2119902739          1 Modul    165 W    NS 

Artikel-Nr. 2119902732          2 Module   330 W   AS 

Artikel-Nr. 2119902740          2 Module   330 W   MS 

Artikel-Nr. 2119902832          33 W  on/off  

Artikel-Nr. 2119910474          33 W DALI/Push

Artikel-Nr. 2119902833          Anbaurahmen 

Artikel-Nr. 2119902877          Decken Clip  

Artikel-Nr. 2119902881          Seilabhängung  

Artikel-Nr. 2119910948          Bügel für 1 Modul  

Artikel-Nr. 2119910949          Bügel für 2 Module

Artikel-Nr. 2119910950          Bügel für 4 Module 

Smart [PRO] 2.0 2+2M

LED Scheinwerfer - on/off oder dimmbar 1-10 V

Artikel-Nr. 2119902741          2 x 2 Module   660 W    CS 

Artikel-Nr. 2119910959          2 x 2 Module   660 W    NS 

Artikel-Nr. 2119902742          Netzteil für 2 x 2 Module 

»	 Schutzart IP20 

»	 Leistung 33 W 

»	 Lichtfarbe 4.000 K

»	 Optik Mikroprismatisch (UGR <19)  

»	 Lichtstrom 4.000 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 121 lm/W 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L80/B50) 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Schutzart IP66 

»	 Leistung  48 /48 /95 /95 /189 W

»	 Lichtfarbe: 4.000 K  

»	 Lichtstrom: 6.900/7.700/13.800 /15.400/ 

     30.800 lm 

»	 Optik asymmetrisch od. symmetrisch 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 163 lm/W 

»	 Lebensdauer 150.000 h (L90/B10)

»	 LED-Modul-Größen 1, 2 u. 4 

»	 LED-Netzteil ON/OFF  

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Flutlicht Halterungssatz

»	 Schutzart IP66 

»	 Leistung 165/330 W // Lichtfarbe 4.000 K

»	 Lichtstrom 20.300/39.200 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 125 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 50.000 h (L90/B10) 

»	 AS = Symmetrisch breit S1 

»	 NS = Asymmetrisch eng A3

»	 LED-Modul-Größen 1 u. 2 

»	 LED-Netzteil dimmbar 1-10 V (inkl.) 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Schutzart IP66 

»	 Leistung 660 W / Lichtfarbe 4.000 K

»	 Lichtstrom 78.500/79.600 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 134 lm/W 

»	 Lebensdauer 40.000 h (L90/B10) 

»	 CS = Asymmetrisch breit A1 

»	 NS = Asymmetrisch eng A3

»	 LED-Netzteil dimmbar 1-10V (exkl.) 

»	 Geeignet für Sport- u. Parkplatz 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

Artikel-Nr. 2119911288           1 Modul      48 W    asymm.  

Artikel-Nr. 2119911297           1 Modul      48 W    90°

Artikel-Nr. 2119911432           2  Module    95 W    asymm.  

Artikel-Nr. 2119911441           2  Module    95 W    90°  

Artikel-Nr. 2119911585           4  Module   189 W   90°  

LED-Mastaufsatzleuchte LED-Feuchtraumleuchte in IP66/69 

Smart [3] 

LED-Feuchtraumleuchte in IP66/69 

SMART PROe

LED Scheinwerfer - on/off, oder dimmbar 1-10 V

STADIUM PRO 

Hochleistungs-Scheinwerfer

Road [5] Smart [3]

GEWISS

ELIA OL

LED Wandleuchte für den Außenbereich

Artikel-Nr. 2119902522       Radwegleuchte    2.000 lm  13 W  1 Modul 

Artikel-Nr. 2119902629                                 5.000 lm   37 W  1 Modul

Artikel-Nr. 2119902637                                 9.100 lm   66 W  2 Module  

Artikel-Nr. 2119902510                                 14.800 lm   111 W  3 Module 

Artikel-Nr. 2119901984                                 Wand-Eckausleger

»	 Schutzart IP66 

»	 Leistung 480/960 W // Lichtfarbe 4.000 K

»	 Lichtstrom 49.500/99.000 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 103 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 40.000 h (L90/B10) 

»	 DC = Asymmetrisch A2 

»	 AC = Asymmetrisch A2

»	 LED-Modul-Größen 1 mit Netzteil dimmbar DALI 

»	 LED-Modul-Größen 2 ohne Netzteilanschluss u. Treiber 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Optik Opal up&down  

»	 Schutzart IP65 / IK 08 

»	 Leistung 8 W 

»	 Lichtfarbe 3.000 K oder 4.000 K 

»	 Lichtstrom 650 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis  81 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 50.000 h (L80/B50)

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Schutzart IP66 

»	 Leistung 150 /300 /150 /300 W // 

     Lichtfarbe 4.000 K

»	 Lichtstrom 22.800/45.600/22.500/45.000 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 152 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 100.000 h (L90/B10) 

»	 CR = Asymmetrisch breit 

»	 CK = Symmetrisch

»	 LED-Modul-Größen 1 u. 2 

»	 LED-Netzteil dimmbar 1-10 V (inkl.) 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Schutzart IP66/69 

»	 Leistung 20/40/26/50 W

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 PC-Abdeckung Opal  

»	 Lichtstrom 2.500/5.000/3.250/6.400 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 128 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 125.000 h (L80/B10)

»	 Durchgangsverdrahtung vorbereitet, 

     Steckerverbinder notwendig 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 IP66 und IK 08 / Lichtfarbe 4.000 K 

»	 Leistung 13 /37/66/111 W

»	 Lichtstrom 2.000 /5.000/9.100/14.800 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 138 lm/W 

»	 Lebensdauer 115.000 h (L90/B10) 

»	 Neigung verstellbar in 5° Schritten 

»	 Serienmäß. Überspannungsschutz 10 kV

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Schutzart IP66/69 

»	 Leistung 20/40/26/50 W

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 PC-Abdeckung Opal  

»	 Lichtstrom 2.500/5.000/3.250/6.400 lm 

»	 Leuchtenlichtausbeute bis 128 lm/W 

»	 Lebensdauer bis 125.000 h (L80/B10)

»	 ohne Durchgangsverdrahtung 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre 

Artikel-Nr. 2119902250                      2.500 lm   20 W  1.200 mm

Artikel-Nr. 2119902253                      5.000 lm   40 W  1.600 mm  

Artikel-Nr. 2119902251                      3.250 lm   26 W  1.200 mm 

Artikel-Nr. 2119902254                      6.400 lm   50 W  1.600 mm

Artikel-Nr. 2119902255                       2.500 lm   20 W  1.200 mm

Artikel-Nr. 2119902257                       5.000 lm   40 W  1.600 mm  

Artikel-Nr. 2119902256                       3.250 lm   26 W  1.200 mm 

Artikel-Nr. 2119902258                       6.400 lm   50 W  1.600 mm 

Artikel-Nr. 2119911862                       Steckverbinder für Durchgangsverdrahtung

Artikel-Nr. 2119912004                      1 Modul     150 W   CR

Artikel-Nr. 2119912065                      2 Module   300 W   CR 

Artikel-Nr. 2119911999                      1 Modul     150 W   CK 

Artikel-Nr. 2119912059                      2 Module    300 W   CK

Artikel-Nr. 2119912180                       1 Modul     480 W  DC

Artikel-Nr. 2119912318                       2 Module  960 W  AC  

Artikel-Nr. 2119912117                       Netzteilanschlusssatz 

Artikel-Nr. 2119912116                       Netzteil DALI 220-400 V

Artikel-Nr. 2119911739                      Schwarz   8 W    3.000 K

Artikel-Nr. 2119911740                      Schwarz   8 W    4.000 K  

Artikel-Nr. 2119911742                      Weiß        8 W    3.000 K 

Artikel-Nr. 2119911743                      Weiß        8 W    4.000 K

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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SLV – NACHHALTIGKEIT

slv.com

SLV erhält erneut GOLDSTATUS im EcoVadis-Rating 
Insbesondere im Bereich nachhaltige Beschaffung wurde bei SLV im Jahr 2023 
intensiv an den bestehenden Prozessen und Richtlinien gearbeitet.  
Durch eine umfassende Analyse und Schärfung der Nachhaltigkeitskriterien 
entlang des Beschaffungsprozesses konnte so das gute Ergebnis von Ende 
2022 noch einmal verbessert werden – damals gehörte SLV zu den besten  
7% der bewerteten Unternehmen. Das Team von SLV will den erreichten 
Standard nicht nur halten, sondern hat sich für 2024 bereits neue Ziele für  
weitere Verbesserungen gesteckt: Das Verpackungskonzept des Unterneh-
mens soll hinsichtlich der Umweltverträglichkeit optimiert werden. Außerdem 
strebt SLV eine ganzheitliche Ökobilanz seiner Produkte an, um geeignete 
Maßnahmen zur Reduzierung der Umweltauswirkungen zu identifizieren.

Mitglied im UN GLOBAL COMPACT 
Ausrichtung der Strategie an den zehn universellen Prinzipien und den  
17 Sustainable Development Goals für eine inklusivere und nachhaltige  
Wirtschaft UN Global Compact Netzwerk Deutschland: SLV ist nach  
ISO 14001 zertifiziert (Umweltmanagementsystem) 

PACKAGING-ON DEMAND Maschine 
SLV konnte seit 2020 den Kunststoffanteil im Verpackungsprozess um  
14 Tonnen reduzieren. Das gelingt zum einen durch alternative Papierlösungen 
wie Papierklebeband und Papiertüten. Zum anderen erstellt SLV mit der Mitte 
2020 angeschafften „Packsize“-Maschine bis zu 40% der Kartonverpackungen 
On-Demand nach Maß. So konnte der Verpackungsleerraum, Füllmaterial 
und Wellpappe um ca. 35% reduziert werden. Strom aus 100% erneuerbaren 
Energien an allen deutschen Standorten.

Schaut man sich an, wofür SLV eigentlich 

steht, schaut man damit bereits auf die 

Gründungsgeschichte zurück:  

Sound, Light und Video.  

Das mag heutzutage vielleicht kein Aufsehen mehr 

erregen. Aber 1979, gerade einmal 100 Jahre nach 

Erfindung der marktreifen Glühbirne und noch vor 

der Entstehung des Internets wie wir es heute 

kennen, war das schon ziemlich revolutionär!  

Unser Gründer wollte ursprünglich den Bedarf 

professioneller DJs abdecken, die mit der 

Kombination aus Beleuchtung und Musik nach 

dem Vorbild von John Travoltas "Night Fever" die 

Nachtclubszene eroberten. 40 Jahre später ist die 

SLV GmbH ein Konglomerat, welches erfolgreich 

Licht-, und Beleuchtungslösungen in über 100 

Ländern und durch 16 Tochtergesellschaften 

vertreibt. 

Licht ist nach wie vor unsere Leidenschaft und 

das spiegelt sich in der gesamten Lieferkette 

wider: Von der In-house Innovation, über die 

Qualitätssicherung bis hin zu den fairen Preisen. Als 

Unternehmen und zugleich Marke der SLV Lighting 

Group ist die SLV GmbH führender  Anbieter von 

Licht- und Beleuchtungslösungen. 

In Übach-Palenberg bei Aachen befindet sich das 

Zentrallager mit einer Gesamtfläche von 18.500 m², 

von dem aus jeden Tag Qualitätsleuchten und 

-lampen in die ganze Welt versendet werden. 

SLV versteht sich als starker Partner der 

Elektrobranche und bietet maßgeschneiderte, 

innovative Lösungen für Elektriker, Lichtplaner 

und Architekten. Jährlich erscheint mit dem BIG 

WHITE® ein imposanter Gesamtkatalog, der sich 

als Standardwerk der Branche etabliert hat. 

Seit Oktober 2023 bietet SLV als Komplettanbieter 

auch die passenden technischen Leuchten und 

Accessoires für Ihr Tagesgeschäft an. Dafür hat 

das Unternehmen seinen Weg der Innovation 

fortgesetzt und eine komplett neue Marke 

für technische und funktionale Beleuchtung 

entwickelt: SLVtec
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3-Phasen Schienenstrahler

Trackspot V 3Ph.

Wandaufbauleuchte

SURFACE V 390

Artikel-Nr. 4450009877          Surface V 390 

Artikel-Nr. 4450009876          Surface V 390 Sensor

3-Phasen Stromschienen

EUTRAC Stromschienen

»	 2 Größen in 2 Farben              

»	 Multi-Zoom 24° bis 60° 

»	 Multi-Color 2.700/3.000/4.000 K 

»	 Multi-Power  

     Größe S 10/15/20 W,

     Größe M 25/30/35 W

»    CRI>90

»	 Multi-Power 10/15/20 W 

»	 Multi-Color 3.000/4.000 K 

»	 IP Schutzklasse IP 44

»	 eine Version mit HF-Sensor verfügbar

SLV

Wandaufbauleuchte

OUTDOOR BULKHEAD V 360

Outdoor Standleuchten

ESKINA FRAME single / double

3-Phasen Schienenstrahler

SIGHT TRACK

Artikel-Nr. 4450008413          SIGHT TRACK Schwarz 

Artikel-Nr. 4450008414          SIGHT TRACK Weiß 

Artikel-Nr. 4450008415          SIGHT TRACK Silbergrau

»	 Systemleistung 37 W 

»	 3 Farben Schwarz, Weiß, silbergrau 

»	 Multi-Color 3.000/4.000 K

»   IP Schutzklasse IP 20 

Artikel-Nr. 4450009878          Trackspot V   S   Schwarz 

Artikel-Nr: 4450009879          Trackspot V   S   Weiß

Artikel-Nr. 4450009880          Trackspot V   M  Schwarz

Artikel-Nr. 4450009881          Trackspot V   M  Weiß

»	 3-Phasen Aufbau- und Einbauschienen

»	 3 Längen 1/2/3 m

»	 3 Farben Schwarz, Weiß, Silbergrau

»	 Systemleistung 20 W

»	 Multi-Color 3.000/4.000/6.500 K

»	 IP Schutzklasse IP 65 

»	 eine Version mit HF-Sensor verfügbar

Artikel-Nr: 4450009863          Bulkhead V 360

Artikel-Nr. 4450009864           Bulkhead V 360 Sensor

»	 ESKINA FRAME single in 2 Größen 45/75

»	 ESKINA FRAME double in 3 Größen 75/125/175

»	 LED inside 

»	 Multi-Color 3.000/4.000 K

»	 Schutzklasse IP 65

»	 IK Stoßfestigkeitsgrad IK 06

Artikel-Nr: 4450001397        1 m Weiß 

Artikel-Nr: 4450001242        2 m Weiß

Artikel-Nr: 4450001243        3 m Weiß

Artikel-Nr. 4450001944         1 m Schwarz

Artikel-Nr. 4450002748         2 m Schwarz

Artikel-Nr. 4450001519         3 m Schwarz

Artikel-Nr. 4450006753        ESKINA FRAME single 45 

Artikel-Nr: 4450006755        ESKINA FRAME single 75 

Artikel-Nr. 4450006754         ESKINA FRAME double 75

Artikel-Nr. 4450008430         ESKINA FRAME double 125 

Artikel-Nr. 4450008431         ESKINA FRAME double 175

Gestalten Sie IHR 48 V-System:

48 V Schienensystem

•	 3 Schienenvarianten Aufbauschiene / Aufbauschiene vertieft / Einbauschiene
•	 DALI steuerbar
•	 Mit verschiedenen Leuchtentypen zum Einsetzen  

NUMINOS® Spots in 2 Größen XS, S, NUMINOS® Pendelleuchten in 2 Größen XS, S, 
IN-LINE Strahler in verschiedenen Längen und Varianten, sowie unser LALU® MIX und 
MATCH System in verschiedenen Formen und Farben

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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TRILUX twenty3 LED Leuchten 

Qualität für jeden Tag

Das TRILUX twenty3 Leuchtenportfolio liefert 
genau die Qualität und Flexibilität, die Ihr 
Tagesgeschäft erfordert.

Alle Produkte sind ENEC-zertifiziert, bieten eine 
Lebensdauer von mindestens 50.000 h (L=70) 
und überzeugen durch 5 Jahre Herstellergarantie.

Viele twenty3 Leuchten vereinen Multilumen- 
und Multicolour-Technologie. Mit diesen All-In-
Leuchten, profitieren von maximaler Flexibilität,  
Lichtstrom und Lichtfarbe lassen sich an der 
Leuchte einstellen und so noch während der 
Installation an die örtlichen Gegebenheiten und 
Kundenanforderungen anpassen.  
TRILUX twenty3 LED Leuchten sind exklusiv 
im Elektrogroßhandel erhältlich.

Die Vorteile TRILUX twenty3 LED Leuchten:

ENEC zertifiziert Nachhaltig

Nachhaltigkeit im Tagesgeschäft 

Angetrieben von dem Ziel, sich laufend weiterzuentwickeln, verfolgt TRILUX seit jeher dieselbe 
Philosophie: 
Das Licht für Mensch und Umwelt stetig zu verbessern. Wir richten unser Handeln in allen 
Kernbereichen auf Umwelt- und Ressourcenschutz sowie die Vermeidung von CO2-Emissionen aus. 

Auch das twenty3 Portfolio zahlt auf die gesteckten Ziele ein. Dazu wurde eine Sustainability 
Roadmap definiert.

Die ersten Meilensteine wurden bereits erreicht:

•	 Neues, nachhaltiges Verpackungskonzept

•	 Nur ein Material, kein Plastik

•	 Nur ein Entsorgungscontainer

•	 Einfarbig bedruckt

•	 Weniger CO2-Emissionen
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Hohe Ansprüche auch an die inneren Werte: Nachhaltige twenty3 Leuchten

Auch bei den „inneren Werten“ unserer Leuchten suchen wir konsequent und kontinuierlich auf allen 
Ebenen nach Optimierungspotenzial. Lichtqualität, Energie- und Materialeffizienz, die Lebensdauer 
und die Reduzierung von CO2 stehen dabei im Vordergrund. Nachhaltige TRILUX twenty3 Leuchten 
überzeugen durch:

•	 Verifizierte CO2-Kompensation 

•	 Höhere Energieeffizienz

•	 Gesteigerte Lebensdauer

•	 Einfach austauschbare Komponenten zur Verlängerung des Produktlebenszyklus

•	 Modularer Aufbau für optimales Recycling von Komponenten und Materialien

Nachhaltige Typen sind verfügbar für die Baureihen 2315 und 2325

2315 LED

LED Feuchtraumleuchte

2325 LED

Flächiges LED Downlight

»	 Flexible Einstellung von Leuchtenlichtstrom (1.200 mm 3.800 /2.600 lm //  

     1.500 mm 5.600/3.800 lm) + Lichtfarbe (4.000 K, 6.500 K) dank Multilumen und Multicolour 

»	 Einfache und flexible Montage durch Schnellanschlusssystem und verschiebbare Montageclips 

»	 Varianten mit integrierter Durchgangsverdrahtung verfügbar

»	 Zur Wand-, Decken- und Pendelmontage geeignet 

»	 UV-stabilisiertes Polycarbonat – Robust und zuverlässig 

»	 Hohe Effizienz (bis zu 117 lm/W) 

»	 Lebensdauer 50.000 h (L70) 

»	 Demontierbarer Treiber und LED-Platine für optimiertes Recycling aller Komponenten 

»    Nachhaltige Typen 2315 S mit zertifizierter CO2-Kompensation

»	 Multilumen und Multicolour einstellbare Leuchtenlichtströme (2.000/1.400/800 lm) 

     und Lichtfarben (4.000 K) 

»	 Mit Sanierungsringen passend für Deckenöffnungen von 150 mm bis 250 mm 

»	 Werkzeugloser Deckeneinbau durch Schnellmontagefedern

»	 Sehr geringe Einbautiefe (43 mm inkl. Betriebsgerät) 

»	 Angenehme Lichtwirkung durch homogene  Ausleuchtung 

»	 Hohe Effizienz (bis zu 105 lm/W) und solide Lebensdauer (50.000 h L65). 

»	 Nachhaltige Leuchten 2325 S mit höherer Effizienz und Lebensdauer sowie  

     zertifizierter CO2-Kompensation

2340 LED

LED Wand- und Deckenleuchte

Artikel-Nr. 4743730766     Ø 330 mm  12 W  / 8 W 

Artikel-Nr. 4743730768     Ø 330 mm  12 W  / 8 W + HF        

Artikel-Nr. 4743730767     Ø 400 mm  19 W  / 14 W         

Artikel-Nr. 4743730769     Ø 400 mm  19 W  / 14 W + HF              

2345 LED

LED Wand- und Deckenleuchte IP65

»	 Flexible Einstellung des Leuchtenlichtstroms 

     (2.000/1.400/1.000 lm) dank Multilumen-Funktion 

»	 Mit Multicolour zwei Lichtfarben in einer Leuchte 

»	 Hohe IP-Schutzart (IP65) für überdachte  

     Außenanwendungen

»	 Austausch von konventionellen Leuchten im 

     Sanierungsfall

»	 Diebstahlschutz durch zusätzliche  

     Schraubsicherung 

»	 Optional mit integriertem HF-Bewegungssensor

»	 Flexible Einstellung des Leuchtenlichtstroms 

     (2.000/1.400/1.000 lm) dank Multilumen-Funktion 

»	 Mit Multicolour zwei Lichtfarben in einer Leuchte 

»	 Hohe IP-Schutzart (IP65) für überdachte  

     Außenanwendungen

»	 Austausch von konventionellen Leuchten im 

     Sanierungsfall

»	 Diebstahlschutz durch zusätzliche  

     Schraubsicherung 

»	 Optional mit integriertem HF-Bewegungssensor

TRILUX

2350 LED

LED Anbauleuchte LED Hängeleuchte

»	 Angenehme Lichtwirkung durch gleichmäßige 

     Ausleuchtung mit Direkt- und Indirektanteil

»	 Speziell für Arbeitsplätze mit  

     Computerbildschirmen (UGR <16)

»	 1:1 Austausch von konventionellen Leuchten  

     in der Sanierung

»	 Hohe Effizienz (115 lm/W) und solide  

     Lebensdauer (50.000 h L65).

»	 Attraktives Preis-Leistungs-Verhältnis

»	 Flexible Einstellung des Leuchtenlichtstroms 

     dank Multilumen-Funktion 

»	 Mit Multicolour zwei Lichtfarben in einer Leuchte 

»	 1:1 Austausch von konventionellen Leuchten im 

     Sanierungsfall 

»	 Schnelle und einfache Montage bringt  

     Zeitersparnis

»	 Angenehme Lichtwirkung durch homogene  

     Ausleuchtung, Bildschirmarbeitsplatztauglich  

    (UGR < 19). 

»	 Hohe Effizienz (bis zu 111 lm/W) und solide 

     Lebensdauer 50.000 h L65).

2360 LED

2370 LED

LED Masteuchte

Artikel-Nr. 4743738806    7.500/4.200/1.800 lm

Artikel-Nr. 4743738808    20.000/15.000/10.000 lm            

»	 Flexible Einstellung des Leuchtenlichtstroms 

     dank Multilumen-Funktion 

»	 Mit Multicolour zwei Lichtfarben in einer Leuchte 

»	 1:1 Austausch von konventionellen Leuchten im 

     Sanierungsfall 

»	 Schnelle/einfache Montage bringt Zeitersparnis

»	 Angenehme Lichtwirkung durch homogene  

     Ausleuchtung, Bildschirmarbeitsplatztauglich  

     (UGR < 19). 

»	 Hohe Effizienz (bis zu 111 lm/W) und solide 

     Lebensdauer 50.000 h L65).

2325 LED

Flächiges LED Downlight

»	 NEU: Multilumen und Multicolour: Einstellbare 

     Leuchtenlichtströme (2.000 lm, 1.400 lm, 800 lm) 

     und Lichtfarben (3.000 K, 4.000 K) 

»	 Werkzeugloser Deckeneinbau durch  

     Schnellmontagefedern

»	 Sehr geringe Einbautiefe 

     (43 mm inkl. Betriebsgerät) 

»	 Hohe Effizienz (bis zu 105 lm/W) und solide 

     Lebensdauer (50.000 h L65). 

»	 Nachhaltige Leuchten 2325 S mit höherer Effizienz 

     und Lebensdauer

Artikel-Nr. 4743730770     Ø 300 mm 

Artikel-Nr. 4743730771     Ø 300 mm + HF                  

Artikel-Nr. 4743742069     1.200 mm   

Artikel-Nr. 4743742071     1.500 mm       

Artikel-Nr. 4743742072     1.500 mm DALI       

Artikel-Nr. 4743706361     1.200 mm  4.000 K   

Artikel-Nr. 4743730595     1.500 mm   4.000 K    

Artikel-Nr. 4743730596     1.500 mm   4.000 K  DALI       

Artikel-Nr. 4743730759     Deckenausschnitt Ø 140 mm  C05 

Artikel-Nr. 4743730760     Deckenausschnitt Ø 200 mm  C07        

Artikel-Nr. 4743730757     Sanierungsplatte für C05         

Artikel-Nr. 4743730758     Sanierungsplatte für C07             
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E-LINE
AUS ERFAHRUNG. AUS DEM MARKT. FÜR DIE ZUKUNFT.

LED Lichtbandeinsatz Basic 

7651Basic LW 50-80/ML-840ET L150 01

Artikel-Nr. 4743738788         

E-Line Lichtbandsystem 7651 Fix

7651 LW 60/80

Artikel-Nr. 4743706287        37 W 6.300 lm 4.000 K

Artikel-Nr. 4743706288        50 W 8.400 lm 4.000 K   

Artikel-Nr. 4743716366        50 W 8.400 lm 6.500 K  

Artikel-Nr. 4743706390        37 W 6.300 lm 4.000 K  DALI 

Artikel-Nr. 4743706289        50 W 8.400 lm 4.000 K  DALI            

»	 29-51 W

»	 Multilumen  5.000-8.000 lm

»	 157 /172 lm/W  breitstrahlend

»	 Gewicht 1,7 kg

»	 Lichtfarben 4.000 K und 6.500 K

»	 HACCP, IFS

»	 Geräteträger IP20 1.474 mm

»	 -20 bis +30 Grad

»	 L80 / 50.000 h

»	 5 Jahre Herstellergarantie

TRILUX E-LINE

Tragprofil für E-Line 7651

Line Fix Lichtband-Anwendungen Fix LED-Lichtbandsystem

Artikel-Nr. 4743706298    1.474 mm      

Artikel-Nr. 4743706294      1.475 mm

Artikel-Nr. 4743706293      2.900 mm        

Artikel-Nr. 4743706292      4.425 mm                 

Blindabdeckung für E-Line 7651

Kopfstück zum Abschluss einer E-Line 7651

Fix LED-Lichtband-Anwendungen

Artikel-Nr. 4743706297          

Aufhängeklammer

Edelstahl, rostfrei

Artikel-Nr. 4749014     Kettenmontage

Artikel-Nr. 4749013     Direktmontage              

»	 Nachhaltig 

»	 165 lm/W  breitstrahlend

»	 Gewicht 1,7 kg

»	 Lichtfarben 4.000 K und 6.500 K

»	 HACCP, IFS

»	 Auch Dali dimmbar erhältlich

»	 Geräteträger IP20 1.474 mm

»	 -20 bis +35 Grad

»	 L80 / 50.000 h

»	 5 Jahre Herstellergarantie

»	 IP20

»	 Mit 7-Leiter-Durchgangsverdrahtung

»	 Leitungsquerschnitt 2,5 mm²

»	 Mit 2 Trennstecker-Oberteilen zur 

     werkzeuglosen Montage

»	 Mit 7-poligem Buchsen-Steckerpaar

»	 feuerverzinktes Stahlblech 

»	 Farbe Weiß

»	 IP20

»	 Material PVC

»	 Farbe Weiß (RAL 9016)

»	 IP20

»	 Mit 2 stirnseitig nach innen ausgeführten 

     vorperforierten Ausbrechöffnungen zur

     Einspeisung

»	 Material PVC 

»	 Farbe Weiß

»	 Aufhängeklammer für Kettenmontage

»	 Deckenbefestigungsklammer
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EINFACH GEPLANT.
SCHNELL INSTALLIERT.
INTUITIV BEDIENBAR.

Intelligente Beleuchtungsanlagen, die über Sensoren gesteuert werden, ihren Energieverbrauch minimieren, einen 

Wartungsbedarf selbstständig melden und individuell mit den Nutzern interagieren – der Lichtmarkt hat sich durch 

die LED-Transformation, die zunehmende Digitalisierung sowie durch gesellschaftliche Megatrends wie Connec-

tivity und Big Data enorm verändert. 

Das eröffnet vielfältige Möglichkeiten der Steuerung und Überwachung von Beleuchtungslösungen. Mit einem Li-

chtmanagement, das durch Intelligenz neue Funktionen bietet und die Planung und Installation ganz einfach macht. 

LiveLink von TRILUX steht für den unkomplizierten Einstieg in die Welt des vernetzten Lichts. 

LiveLink - Intelligenten Lichtsteuerungen gehört die Zukunft

LIVELINK SWARMSENS – der Wegweiser
Durch die schnelle und einfache Vernetzung der Leuchten über Funk schaltet sich die Beleuchtung nur ein, wenn sie be-
nötigt wird.  
Das Licht läuft intelligent voraus und gibt Orientierung.

LIVELINK BASIC – die Einstiegslösung für preisbewusste Entscheider
Intelligente LiveLink Steuerung mit integrierter Licht- und Präsenzsensorik: Die einfache Installation und eine „Plug & Play“ 
Inbetriebnahme machen LiveLink Basic zur idealen Lösung für den einfachen, preisgünstigen Einstieg in die Lichtsteue-
rung.

LIVELINK WIFI – der smarte und leistungsfähige Allrounder
Mit nur einem Steuergerät und zwei komfortablen Apps lassen sich im Handumdrehen individuell definierbare Räume per 
DALI-Schnittstelle konfigurieren und steuern.

LIVELINK WIRELESS – Freiheit durch Funkvernetzung
Im Sanierungsfall und immer dann, wenn keine zusätzlichen Steuerleitungen gelegt werden können oder sollen, ermög-
licht das System die Ansteuerung der Leuchten über Funk – sowohl im Innenraum als auch im gebäudenahen Außenbe-
reich. Für die Installation braucht es nur einen Netzanschluss. 

LIVELINK CONNECT – Das vernetzbare System
Für die Erweiterung von Mehrraumkonzepten können 10 LiveLink Connect Steuergeräte gekoppelt werden. Durch diese 
Vernetzung wird  
wahlweise sowohl eine Einzelraumsteuerung  als auch eine Gesamtraumsteuerung ermöglicht.

LIVELINK PREMIUM – Die individuelle Projektlösung
Komfortable, intuitive und sichere Steuerung mit einer unbegrenzten Anzahl von Lichtpunkten einer Beleuchtungsanlage.

Neben einer vollautomatischen Steuerung über intelligente Sensorik lassen sich die Leuchten bzw. Leuchtengrup-

pen wahlweise mit einem handelsüblichen Taster oder per mobiler App auf einem Tablet oder Smartphone sowie 

über den Browser am PC steuern. Durch die optionale Integration in die TRILUX Cloud ist die Steuerung über 

digitale Dienste per Fernzugriff möglich. 

Ist im Sanierungsfall eine Neuverkabelung nicht möglich oder zu kostenintensiv, so bietet die LiveLink Funklösung 

eine geeignete Alternative.
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LIVELINK ROOM KIT COMFORT

Einzelraum Lichtmanagementsystem 

Artikel-Nr. 4743704917

LIVELINK ENOCEAN GATEWAY

EnOcean DALI Gateway

Artikel-Nr. 4743730754

LIVELINK WIFI

Einzelraum Lichtmanagementsystem 

LIVELINK DALI PB4

LiveLink Dali Tasterkoppler

Artikel-Nr. 4743704862

LiveLink Basic

Lichtsteuergerät mit integrieter Sensorik

Artikel-Nr. 4743706188

LIVELINK LAN DR

Einzelraum Lichtmanagementsystem 

Artikel-Nr. 4743733765         

»	 für Büro-, Schul- oder Industriebereiche

»	 Ansteuerung von bis zu 64 DALI Teilnehmern

»	 RJ45 Buchse zum Anschluss eines zusätzlichen 

     WLAN-fähigen Routers (mind. nach IEEE 802.11b)

»	 Einfache Inbetriebnahme über die LiveLink ONE 

     App mittels WLAN (WPA2 Verschlüsselung)

»	 Bedienung des Systems erfolgt wahlweise über 

     die LiveLink ONE App oder über Installationstaster

»	 Steuergerät mit integriertem Netzteil 230 V

»	 Installation auf einer DIN-Hutschiene (TS35)

LiveLink

»	 für Büro-, Schul- oder Industriebereiche 

»	 Ansteuerung von bis 64 Dali Teilnehmern 

»	 Einfache Inbetriebnahme über die LiveLink  

     ONE App (iOS/Android)

»	 Sensor IP20, Montagehöhe 2,5 m bis 10 m  

»	 Präsenz 8 m x 8 m (64 m²),  

     Radial 8 m x 8 m (64 m²) 

»	 Tangential 20 m x 20 m (400 m²)  

»	 Lieferumfang:  

     1 x Livelink Wifi Steuergerät  

     1 x Raumsensor Steinel IR Quattro HD  

     1 x Dali Tasterkoppler zum Anschluss von 

     bis zu 4 Tastern

»	 Zubehör zum Anschluss von bis zu  

     4 handelsüblichen Installationstastern 

     über die DALI Schnittstelle an einem Live- 

     Link Steuergerät 

»	 Touchdim Funktion einer oder mehrerer  

     Leuchtengruppen 

»	 Aufruf von programmierten Lichtszenen

»	 Geeignet für die Montage hinter einem  

     Installationstaster in der Hohlwanddose 

     (60 mm) 

»	 Leitungslänge zwischen Installationstaster 

     und Tasterkoppler bis zu 25 m 

»	 Anzahl DALI Teilnehmer 1

»	 EnOcean DALI Gateway für die Anbindung 

     von bis zu 16 Funktastern 

»	 Kompatibel EnOcean (868.3 MHz) 

»	 Die Zuweisung der Tastfunktionen erfolgt 

     mit Hilfe der LiveLink ONE APP  

     (iOS und Android) 

»	 Die Tastfunktionen sind frei programmierbar 

»	 für Präsenz- und tageslichtabhängige 

     Regelung 

»	 Erfassungsreichweite für Bewegung  

     Ø 6 m bei Montagehöhe von 2,5 m

     Ø 10 m bei Montagehöhe von 5 m 

»	 Mit DALI-Schnittstelle zur Ansteuerung bis 

     zu 20 DALI-Vorschaltgeräten  

     (1 Ausgang, Broadcast)

»	 Inbetriebnahme, individuelle Anpassbarkeit der 

     Funktionsparameter per Smartphone mit der 

     LiveLink Basic Install App 

»	 Mindestanforderung Android 4.x / iOS 8.4 

»	 Schutzklasse (EN 61140) II 

»    Schutzart (DIN EN 60529) IP20

»	 für Büro-, Schul- oder Industriebereiche 

»	 Ansteuerung von bis zu  

     64 Dali Teilnehmern 

»	 Einfache Inbetriebnahme über die LiveLink ONE 

      App mittels WLAN

»	 WLAN,  nach IEEE 802.11b,  

      WPA2 Verschlüsselung 

»	 Bedienung des Systems erfolgt wahlweise über die 

      LiveLink ONE App oder über Installationstaster 

»	 inklusive Montageklammern f. VDE-gerech- 

     ten Anschluss in Decke oder Hohlwand

Artikel-Nr. 4743704861

Ihre Vorteile:   

Planung und Installation  

Einfach geplant, schnell installiert,  

mühelos in Betrieb genommen

Einfache und komfortable Bedienung 

dank intuitiver LiveLink One App

Energieeffizienz 

Bis zu 85 % weniger Energiekosten 

Nachhaltigkeit 

Ihr Beitrag zum Klimaschutz

�Sicherheit und Orientierung 

Richtiges Licht zur richtigen Zeit

Licht kann Wohlbefinden steigern 

Human Centric Lighting kann zu mehr 

Licht- und Lebensqualität beitragen

Altanlage durch LED
durch LED 
mit LiveLink

Energieeinsparung

65 %

bis zu 

85 %

www.trilux.com/livelink

LIVELINK ONE 
ALLES AUF EINEN KLICK

Die neue LiveLink ONE App öffnet mit einem Klick die 
ganze Welt des Lichtmanagements. Das gesamte 
System ist automatisch voll funktionsfähig – 

und kann anschließend intuitiv an das individuelle Projekt 
angepasst werden. Selbst komplexe Lichtsysteme lassen 
sich so besonders einfach konfigurieren und steuern.

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Lighting Durability: Entwickelt für 20 Jahre Nutzungsdauer1

Um unsere Umwelt zu schützen,  
müssen wir verantwortungsvoll  
mit Ressourcen umgehen und 
Abfall vermeiden. Wir tun dies, 
indem wir langlebige Leuchten  
entwickeln, die die Bedürfnisse 
unserer Kunden langfristig erfül-
len. „Lighting Durability“ steht für 
unser Ziel, wonach alle neuent-
wickelten ERCO Produkte für eine 
Nutzungsdauer von mindestens 
20 Jahren2 ausgelegt sind.

20 Jahre Service Life1

Entwickelt, getestet und gebaut 
für den Langzeitbetrieb über 
75.000 Stunden2: Langlebigkeit  
zeichnet unsere Leuchten seit 
jeher aus. Damit das so bleibt, 
haben wir als Vorgabe für alle Neu- 
entwicklungen eine Nutzungs-
dauer von mindestens 20 Jahren3 
in unserer ECO-Design-Werknorm 
festgehalten.

Langlebige ERCO Leuchten für
nachhaltige Lichtlösungen

20 Jahre

E

www.erco.com/durability

1  �Entwicklungsbegleitend untersucht 
ERCO die Nutzung der Produkte 
für 20 Jahre in einer der Leuchten-
kategorie entsprechenden durch-
schnittlichen Nutzungsumgebung. 
Die Voraussetzungen dafür werden 
durch geeignete Materialauswahl, 
die Nutzung von Erfahrungswerten  
vorhergehender Produkte, Labor-
tests, Dauerversuche und Zertifi
zierungen geschaffen.

2  �Die in der Entwicklung angestrebte 
Nutzungsdauer von 20 Jahren (= ca. 
75.000 Betriebsstunden) unterstellt 
die produktangemessene übliche 
Nutzung des Produkts, die Einhal-
tung von Wartungsintervallen ent-
sprechend dem Stand der Technik 
und, je Nutzungsjahr, eine Brenn-
dauer von ca. 10 Stunden pro Tag 
über einen Zeitraum von 365 Tagen.

3  �Die Aussagen „20 Jahre sorgloser 
Betrieb“, „20 Jahre Nutzungsdau-
er“ und „Entwickelt, getestet und 
gebaut für 20 Jahre Nutzungsdau-
er“ stellen keine Zusage einer Halt-
barkeitsgarantie für unsere Produk-
te über 20 Jahre dar und schließt 
die etwaige Erforderlichkeit von 
Reparaturen oder Serviceleistun-
gen innerhalb dieses Zeitraums 
nicht aus. Die tatsächliche Lebens-
dauer ist abhängig von den kon-
kreten Einsatzbedingungen und 
der Einsatzumgebung. Gesetzliche 
Gewährleistungsvorschriften blei-
ben unberührt.

4  �Der tatsächliche Wartungsaufwand 
ist abhängig von den konkreten Ein-
satzbedingungen und der Einsatz-
umgebung.

20 Jahre sorgloser 
Betrieb3

Konstruiert, damit Wartung zur 
Nebensache wird: Unser Ziel ist es,  
Leuchten zu entwickeln, die 20 Jahre  
lang mit wenig oder gar keiner 
Wartung auskommen4. Deshalb 
investieren wir kontinuierlich in 
fortschrittliche Technik, langle
bige Komponenten und eigenent-
wickelte ERCO Optoelektronik.

Mehr dazu im Internet unter:

E
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-	 Langlebig: Entwickelt und konstruiert  
für 20 Service Life1

-	 Effektiv: Linsensystem, das Licht nur dorthin 
lenkt, wo es benötigt wird (Lux pro Watt)

-	 Zukunftssicher: Wechselbare Linsen, Zubehör 
und standardisierte Schnittstellen für  
Stromschienen

Für langlebige, wirtschaftliche und  
nachhaltige Lichtlösungen

Der neue Optec 

E

www.erco.com/optec-new

1  �Entwicklungsbegleitend untersucht 
ERCO die Nutzung der Produkte 
für 20 Jahre in einer der Leuchten-
kategorie entsprechenden durch-
schnittlichen Nutzungsumgebung. 
Die Voraussetzungen dafür werden 
durch geeignete Materialauswahl, 
die Nutzung von Erfahrungswerten  
vorhergehender Produkte, Labor-
tests, Dauerversuche und Zertifi
zierungen geschaffen.

Mehr dazu im Internet unter:
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LERNEN SIE THORN KENNEN!
HIER GEHT´S LANG ...

ERLEBEN SIE UNSERE 
BELEUCHTUNG FÜR DEN 

URBANEN RAUM...

ZUKUNFTSICHERE 
KONNEKTIVITÄT 

MIT DALI 2

AN ALLES GEDACHT - 
DIE KOMPLETTLÖSUNG 

RUND UMS HAUS

RGB/W 
VARIANTEN

DREI 
FARBTEMPERATUREN 

VERFÜGBAR 

VERSCHIEDENE 
GEHÄUSEFARBEN

SCANNEN FÜR  MEHR INFORMATIONEN

AXYL GLOW

AXYL GILD

AXYL GREET (W)

CESAR STROLL

AXYL STRIDE

AXYL GREET (B)

URBANE ARCHITEKTUR IN SZENE SETZEN

Licht hat die Fähigkeit, die Art und Weise, wie wir Gebäude und ihre 
Umgebung wahrnehmen, zu verändern. Es unterstützt die Orientierung 
und hilft uns, uns zurechtzufinden. Es macht den Alltag spannender und 

schafft eindrucksvolle Erlebnisse. Die neuen Produkte von Thorn bieten eine 
umfangreiche Auswahl an Leuchten, mit denen Gebäudeaußenbereiche und 
-umgebungen zum Leben erweckt werden können. Sie bringen die Vorzüge 
der Architektur zur Geltung, sorgen für klare Konturen und berücksichtigen 

gleichzeitig die Notwendigkeit, den Nachthimmel nicht übermäßig zu erhellen.

www.thornlighting-architectural.com

Um wirk lich  nachhalt ig  zu  sein,  müssen wir  die  Dinge auf  eine 
ganzheit l iche Weise  betrachten.  Ein  wirk l ich  nachhalt iges 

Produk t  beginnt  mit  einem zeit losen Design und endet  mit  der 
Wieder ver wendbarkeit  a l ler  Teile .  Mit  unseren Beleuchtungslösungen 

tragen wir  dazu bei,  Gebäude wirk l ich  nachhalt ig  zu  machen.

CREATING LIGHT 
CREATES TIMELESSNESS

sustainability.zumtobel.com

SUSTAINABILITY_210x297de_Lichtkatalog-Schlegel-Gruppe_Juni2024.indd   1SUSTAINABILITY_210x297de_Lichtkatalog-Schlegel-Gruppe_Juni2024.indd   1 20.06.24   14:5420.06.24   14:54
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BORIS FLEX S 20.000 840

Hallenleuchte

Artikel-Nr. 4684310885

BORIS FLEX S 30.000 840

Hallenleuchte

Artikel-Nr. 4684310886

»	 IP 65 LED-Hallenleuchte zur  

     Einzelpunktaufhängung              

»	 Ausstrahlungswinkel 90° bei UGR <= 25,  

     Linsenoptik 

»	 Leuchteneffizienz 153 lm/W bei 130 W 

»	 Farbtemp. CCT 4.000 K bei MacAdam5 VRI 80 

»	 Einstellb. Lumenpaket 12.000/15.000/20.000 lm 

»	 Vorverdrahtet incl. Netzkabel und Quick-Connector 

»	 Incl. Ringschraube und Kettenschnellverschluss 

»	 Temperaturbereich -30° bis +50°C 

     Lebensdauer 50.000 h/L80 

»   Überspannungsschutz bis 4 KV integriert

»   Abmessungen Ø 300 x 130 mm / 2,26 kg, Schwarz

ZUMTOBEL GROUP

BORIS FLEX S 20.000 840 | ZUBEHÖR

Hallenleuchte

Artikel-Nr. 4684313198          BORIS PLUG&PLAY MWS SENSOR GEN2

Artikel-Nr. 4684314326          BORIS SENSOR FERNBEDIENUNG GEN2

Artikel-Nr. 4684314325          BORIS PLUG&PLAY PIR SENSOR GEN2

BORIS PLUG&PLAY MWS SENSOR GEN2

»   Plug& Play MWS Sensor für Boris Hallenleuchte 

»	 Tageslichtsensor von 10-500lx  

»	 Reichweite max. 12m, mit Fernbedienung 

BORIS SENSOR FERNBEDIENUNG GEN2 

»	 IR Fernbedienung für Boris Hallenleuchte 

»	 MWS und PIR Sensor  

BORIS PLUG&PLAY PIR SENSOR GEN2 

»   Plug& Play PIR Sensor für Boris Hallenleuchte 

»   Tageslichtsensor von 10-500 lx 

»   Reichweite max. 12, mit Fernbedienung

»	 IP 65 LED-Hallenleuchte zur  

     Einzelpunktaufhängung              

»	 Ausstrahlungswinkel 90° bei UGR <= 25,  

     Linsenoptik 

»	 Leuchteneffizienz 153 lm/W bei 130 W 

»	 Farbtemp. CCT 4.000 K bei MacAdam5 VRI 80 

»	 Einstellb. Lumenpaket 20.000/25.000/30.000 lm 

»	 Vorverdrahtet incl. Netzkabel und Quick-Connector 

»	 Incl. Ringschraube und Kettenschnellverschluss 

»	 Temperaturbereich -30° bis +50°C 

     Lebensdauer 50.000 h/L80 

»   Überspannungsschutz bis 4 KV integriert

»   Abmessungen Ø 380 x 130 mm / 3,13 kg, Schwarz

ELSA VARIOFLEX 450 600 800 930/935/940

Spiegelleuchte 450 | 600mm

Artikel-Nr. 4684310551          450 mm

Artikel-Nr. 4684310552          MWS Sensor für 450 mm

Artikel-Nr. 4684310553          650 mm 

Artikel-Nr. 4684310554          MWS Sensor für 650 mm

»	 LED Spiegelleuchte IP44 P/ Länge 600 mm 

»	 Opaler Diffusor für homogene Beleuchtung 

»	 Leuchte mittels Dipschalter einstellbar

»	 Farbtemperatur 3.000/3.500/4.000 K RA 90 

»	 Lumenpakete 800/600 lm (450 mm) 

»	 Lumenpakete 1.200/900 lm (650 mm) 

»   Leuchteneffizienz 100 lm/W bei 12 W  

»	 Schlagfestigkeit IK08 

»    Lebensdauer 50.000 h/L70 

»   Abmessungen 450 x 59 x 84 mm / Gewicht 0,6 kg 

»   Abmessungen 600 x 59 x 84 mm / Gewicht 0,8 kg

 

THORN ECO Anna Vario Flex

LED-Einlegeleuchte 4.000K

Artikel-Nr. 4684310908

»	 Lumenpaket und Lichtfarbe einstellbar 

»	 Multilcolour 3.000/3.500/4.000 K

»	 Multilumen 26 W, 3.000 lm / 33 W, 3.750 lm  

      35 W, 4.000 lm / 40 W, 4.400 lm

»	 Bildschirmarbeitsplatztauglich (UGR<19)

     dank sanfter, weicher und  blendfreier Beleuchtung 

»	 Einfache, werkzeuglose Installation 

»	 mit integriertem Stecker mit 4-poliger

     Druckklemme

»	 Schutzart IP44 (von unten) für eine  

     einfache Reinigung

»	 LED-Lebensdauer 50.000 h (L80)

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

CR2 M21k PC WB EVG WH

LED Hallenleuchte

Artikel-Nr. 4684310784          21.500 lm  4.000 K

Artikel-Nr. 4684310785          21.000 lm  6.500 K

Artikel-Nr. 4684310787          Kettenabhängung 1-Punkt / 1.500 mm

»   LED Hallenleuchte mit Abdeckung aus  

     Polycarbonat für anspruchsvolle  

     Umgebungen

»   Blendbegrenzung <=25 UGR gemäß  

     DIN 12464-1. 

»	 Leuchte mit EVG und Anschlusskabel  

»	 Leuchteneffizienz 147/151 lm/W 

»	 Farbschrift McAdam <=2 

»	 Temperaturbereich -25 bis 40°C 

»	 Maße (LxBxH) 540 x 470 x 77 mm 

»	 Gewicht 4,9 kg 

»	 Lebensdauer 100.000 h (L70/B50)

ZUBEHÖR

LEO FLEX IP 66 190 W 840 PC

LEO FLEX IP 66 80 W 840 PC

Außenfluter mit Integriertem Dämmerungsschalter

Artikel-Nr. 4684310590        

»	 LED- Außenfluter IP 66 mit asymmetrischer  

     Lichtverteilung 

»	 Einstellbares Lumenpaket 10.000/9.000/7.500 lm 

»	 Farbtemperatur 4.000 K  

     (3.000 K auch erhältlich) / RA 80 

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W bei 80 W

»	 Überspannungsschutz 10 kV / einstellb. Photozelle

»	 Vorverdrahtet mit Anschlußkabel 1m 

»	 Abdeckung aus geh. Glas, Korrosionsklasse C4

»	 Eingeb. Membran für autom. Temperaturregelung

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80, anthrazitgrau RAL 7016

»	 Abmessungen 330 x 359 x 56 / Gewicht 3,2 kg

ZUMTOBEL GROUP

LEO FLEX IP 66 120 W 840 PC

ROSY INGROUND IP67 350 830

LED Bodeneinbauleuchte

Artikel-Nr. 4684310660          

»	 Runde, begehbare LED- Bodeneinbauleuchte 

     IP67 für innen und außen

»	 Edelstahlrahmen Korrosionsklasse C4

»	 Diffusor aus gehärtetem Glas mattiert

»	 350 lm Lichtstrom bei 6 W und 58 lm/W 

»	 IK09 / Lebendauer 50.000 h L80

»	 Leuchte incl. Aufbaugehäuse und Wasserstop

»	 Anschlußkabel 15 cm Quick Connector  

     IP67 (Kabel im Zubehör)

»	 Kompatibel mit THORNeco IP Kabelsystem 

»	 Aufbaugehäuse passend für 

     100/150 Leerrohrsystem 

»	 Abmessungen Ø 130 x 104 mm, Gewicht 0,95 kg

LEONIE VARIOFLEX IP65 16 W 830/835/840

LED Fluter 

Artikel-Nr. 4684310597           

Artikel-Nr. 4684310599          Plug&Play-Bewegungssensor 

Artikel-Nr. 4684310601          Wandabstandsmontagebügel 0,5 m 

Artikel-Nr. 4684310600          Erdspieß incl. Montageschraube & Werkzeug 

»	 LED- Außenfluter IP 66 mit symmetrischer 

     Lichtverteilung 

»	 Einstellbares Lumenpaket 2.000/1.500/1.000 lm

»	 Farbtemperatur einstellb. 3.000/3.500/4.000 K, RA 80 

»	 Leuchteneffizienz 125 m/W bei 16 W 

»	 Schlagfestigkeit IK08 

»	 Plug&Play Anschlußsystem IP65

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80, anthrazitgrau RAL 7016

»	 Abmessungen 164 x 199 x 48 mm / Gewicht 0,7 kg

»	 Inkl. Anschlußkabel

LEONIE VARIOFLEX IP65 40 W 830/835/840

Außenfluter mit Integriertem Dämmerungsschalter

Artikel-Nr. 4684310592          

»	 LED- Außenfluter IP 66 mit asymmetrischer  

     Lichtverteilung 

»	 Einstellbares Lumenpaket 15.000/12.500/10.000 lm 

»	 Farbtemperatur 4.000 K  

     (3.000 K auch erhältlich) / RA 80 

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W bei 120 W

»	 Überspannungsschutz 10 kV / einstellb. Photozelle

»	 Vorverdrahtet mit Anschlußkabel 1m 

»	 Abdeckung aus geh. Glas, Korrosionsklasse C4

»	 Eingeb. Membran für autom. Temperaturregelung

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80, anthrazitgrau RAL 7016

»	 Abmessungen 330 x 419 x 56 / Gewicht 3,7 kg

Außenfluter mit Integriertem Dämmerungsschalter

Artikel-Nr. 4684310594          

»	 LED- Außenfluter IP 66 mit asymmetrischer  

     Lichtverteilung 

»	 Einstellbares Lumenpaket 25.000/20.000/15.000 lm 

»	 Farbtemperatur 4.000 K  

     (3.000 K auch erhältlich) / RA 80 

»	 Leuchteneffizienz 132 lm/W bei 190 W

»	 Überspannungsschutz 10 kV / einstellb. Photozelle

»	 Vorverdrahtet mit Anschlußkabel 1m 

»	 Abdeckung aus geh. Glas, Korrosionsklasse C4

»	 Eingeb. Membran für autom. Temperaturregelung

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80, anthrazitgrau RAL 7016

»	 Abmessungen 380 x 469 x 56 / Gewicht 6,1 kg

LED Fluter 

Artikel-Nr. 4684310598           

Artikel-Nr. 4684310599          Plug&Play- Bewegungssensor 

Artikel-Nr. 4684310601          Wandabstandsmontagebügel 0,5 m 

Artikel-Nr. 4684310600          Erdspieß incl. Montageschraube & Werkzeug 

»	 LED- Außenfluter IP 66 mit symmetrischer 

     Lichtverteilung 

»	 Einstellbares Lumenpaket 5.000/4.000/3.300 lm

»	 Farbtemperatur einstellb. 3.000/3.500/4.000 K, RA 80 

»	 Leuchteneffizienz 125 lm/W bei 40 W 

»	 Schlagfestigkeit IK08 

»	 Plug&Play Anschlußsystem IP65

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80, anthrazitgrau RAL 7016

»	 Abmessungen 177 x 214 x 56 mm, Gewicht 0,9 kg

»	 Inkl. Anschlußkabel

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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BETA CELL 4.100 Q625 840 HF

Einlegeleuchte Q625

Artikel-Nr. 4684310882         

LUCA L 38° 3.200 

Stromschienenstrahler 

Artikel-Nr. 4684310768     Weiß      (RAL 9016)    3.000 K 

Artikel-Nr. 4684310767     Schwarz (RAL 9005)    3.000 K 

Artikel-Nr. 4684310769     Weiß      (RAL 9016)    4.000 K

»	 Quadratische Einlegeleuchte Q625 EVG 

»	 Leuchte mit ausgezeichneter Blendbegrenzung 

     UGR <=19 

»	 Leuchte mit 36 Zellen und prismatische Lichtoptik 

»	 Lichtstrom 4.392 lm  

»	 Effizienz 129 lm/W 

»	 Gehäusefarbe Weiß 

»    Lebensdauer 50.000h/L80 

»   Schlagfestigkeit IK 04 

»    Gehäuse Stahlblech, inkl. EVG 

ZUMTOBEL GROUP

LUCA M 38° 2.100 930 

Stromschienenstrahler

Artikel-Nr. 4684310774          Weiß      (RAL 9016)   3.000 K

Artikel-Nr. 4684310773          Schwarz (RAL 9005)   3.000 K

Artikel-Nr. 4684310775          Weiß      (RAL 9016)   4.000 K

»   LED Strahler für 3PH- Stromschienen  

»   Gesamtlichtstrom 2.100 lm 

»	 Abmessungen 140 x 69 x 178 mm  

»	 Ausstrahlungswinkel 38° 

»	 Mac Adam 3  

»	 Strahler bis 350 ° drehbar und bis 90° neigbar 

»	 3PH- Globaladapter passend für die gängigsten

     3 Phasen-Schienen 

»	 Farbwiedergabe Ra > 90 

»	 Lebensdauer 50.000h/L80

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 LED Strahler für 3PH- Stromschienen               

»	 Gesamtlichtstrom: 3.200 lm 

»	 Abmessungen: 146 x 79 x 179mm 

»	 Ausstrahlungswinkel 38° 

»	 Mac Adam 3  

»	 Strahler bis 350 ° drehbar und bis 90° neigbar 

»	 3PH-Globaladapter passend für die gängigsten 

     3 Phasen-Schienen 

»    Farbwiedergabe Ra > 90

»    Lebensdauer 50.000h/L80 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

LUCA S 38° 1.400 930 WH

Stromschienenstrahler 

Artikel-Nr. 4684310777

»	 LED Strahler für 3PH- Stromschienen in Weiß 

     (RAL 9016) 

»	 Gesamtlichtstrom 1.400 lm

»	 Lichtfarbe 930

»	 Ausstrahlungswinkel 38° 

»	 Mac Adam 3  

»	 Strahler 350 ° Grad drehbar

»	 3PH- Globaladapter

»	 Abmessungen: 110 x 54 x 154 mm

»	 Lebensdauer: 50.000h/L80

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

BETA CELL 4.100 Q625 840 HFIX

Einlegeleuchte Q625

Artikel-Nr. 4684310883          

FREJA VARIOFLEX 1.200 / 1.500 830/35/40

Feuchtraumanbauleuchte

Artikel-Nr. 4684310914          1.265 x 170 x 66 mm 

Artikel-Nr. 4684310915          1.555 x 170 x 66 mm

»	 IP44 Lichtleiste mit Flex Funktion

     (Lumenwahlschalter) 

»	 Vario Funktion zur Auswahl der Lichtfarbe 

     3.000/3.500/4.000 K 

»	 Hohe Effizienz bis zu 149 lm/W 

»	 Lumenpaket 1.200 mm  2.100 lm (15 W) / 

     3.200 lm (22 W) / 4.200 lm (29 W)  

»	 Lumenpaket 1.500 mm  3.500 lm (24 W) /

     5.250 lm (36 W) / 7.000 lm (47 W) 

»	 Temperaturbereich -20 bis +40°C 

»    Lebensdauer 100.000 h L70, Mac Adam 3 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Quadratische Einlegeleuchte Q625 DALI 

»	 Leuchte mit ausgezeichneter Blendbegrenzung 

     UGR <=19 

»	 Leuchte mit 36 Zellen und prismatischer Lichtoptik 

»	 Lichtstrom 4.392 lm  

»	 Effizienz 129 lm/W 

»	 Gehäusefarbe Weiß 

»    Lebensdauer 50.000h/L80 

»    Schlagfestigkeit IK 04 

»    Gehäuse Stahlblech, inkl. DALI Betriebsgerät 

NINA 30 M SELFTEST E3 LiFePO4

LUCY 1.200 / 1.500 LED IP66  840 TW

LED IP Rohrleuchte

Artikel-Nr. 4684306701           1.263 x 77 x 68 mm 

Artikel-Nr. 4684306702           1.563 x 77 x 68 mm

»	 FR- LED Leuchte IP66 mit opalem Diffusor 

»	 Gesamtlichtstrom

     4.000 lm=1.200 mm / 6.000 lm=1.500 mm 

»	 Hohe Effizienz 121lm/W, IK 08  

»	 Diffusor aus Polycarbonat PC

»	 Leuchte durchgangsverdrahtbar mit zwei 

     3-pol. Klemmen

»	 Twist & Lock Schnellverschluss 

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80

»	 Leuchte inkl. D- Zertifizierung

»	 Gewicht 1,15 kg=1.200 mm / 1,40 kg=1.500 mm

ZUMTOBEL GROUP

IRIS ANTIPANIC SELFTEST E3 LiFePO4

SAM 20 M SELFTEST E3 LiFePO4

Fluchtwegleuchte IP

 

Artikel-Nr. 4684310923         

Artikel-Nr. 4684310924      Ersatzakku    

»	 LED Fluchtwegleuchte mit lokaler Akkuversorgung 

     für 3 h Betrieb

»	 Erkennungsweite 20 m nach DIN 4844-1

»	 Einfache Montage über Universal

     Montagebefestigung 

»	 Inkl. Akku E3 LiFePO4 

»	 Abmessungen 255 x 110 x 70 mm / Gewicht 0,6 kg

»	 Ausführungsdetail gemäß VDE 0108 beachten

»	 FR- Ausführung IP65 / IK 08

LUCY 600 / 1.800 LED IP66 840 TW

LED IP Rohrleuchte

Artikel-Nr. 4684306704           663 x 77 x 68 mm 

Artikel-Nr. 4684306703         1.825 x 77 x 68 mm 

IRIS ESCAPE SELFTEST E3 LiFePO4

Sicherheitsleuchte

Artikel-Nr. 4684310917         

Artikel-Nr. 4684310920         Aufputzgehäuse Weiß

Artikel-Nr. 4684310919         Ersatzakku

»	 LED-Notlicht Downlight für Antipanik-Beleuchtung 

     min. 0,50 lx, 3 h 

»	 Lumenpaket 212 lm 

»	 Farbtemperatur 4.000 K 

»	 Einbauleuchte mit Linse zur Verbesserung der

     Lichtausstrahlung

»	 Deckenausschnit 67-130 mm, Ausführung Weiß 

»	 Inkl. Akku E3 LiFePO4 

»	 Abmessungen Ø 140 x 31 mm

»	 Gewicht 0,27 kg

»	 Ausführungsdetail gemäß VDE 0108 beachten

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80

Fluchtwegleuchte

Artikel-Nr. 4684310921  

Artikel-Nr. 4684310922          Ersatzakku

»	 LED Fluchtwegleuchte mit lokaler Akkuversorgung

     für 3 h Betrieb 

»	 Erkennungsweite 30 m nach DIN 4844-1 

»	 Einfache Montage über Universal Montagebefestigung 

»	 Inkl. Akku E3 LiFePO4

»	 Abmessungen 343 x 45 x 231 mm

»	 Gewicht 0,98 kg 

»	 Ausführungsdetail gemäß VDE 0108 beachten

Sicherheitsleuchte

Artikel-Nr. 4684310918           

Artikel-Nr. 4684310920          Aufputzgehäuse Weiß 

Artikel-Nr. 4684310919          Ersatzakku 

»	 LED- Notlicht Downlight für Fluchtweg-Beleuchtung

     min. 1,00 lx 

»	 Lumenpaket 210 lm

»	 Farbtemperatur 4.000 K 

»	 Einbauleuchte mit Linse Verbesserung der 

     Lichtausstrahlung 

»	 Deckenausschnitt 67-130 mm, Ausführung Weiß  

»	 Inkl. Akku E3 LiFePO4, 3h

»	 Abmessungen Ø 140 x 31 mm / Gewicht 0,27 kg

»	 Ausführungsdetail gemäß VDE 0108 beachten

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80

»	 FR- LED Leuchte IP66 mit opalem Diffusor,  

»	 Gesamtlichtstrom 

     2.000 lm=600 mm / 8.000 lm=1.800 mm 

»	 Hohe Effizienz 121lm/W, IK 08  

»	 Diffusor aus Polycarbonat PC

»	 Leuchte durchgangsverdrahtbar mit zwei 

     3-pol. Klemmen

»	 Twist & Lock Schnellverschluss 

»	 Lebensdauer 50.000 h/L80

»	 Leuchte inkl. D- Zertifizierung

»	 Gewicht 0,70 kg=600 mm / 1,65 kg=1.800 mm

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.



56 57

Hallo, wir sind

Wir bei THORN sind stolz darauf, eine Produktfamilie zu haben, 
die den Bedürfnissen der Kunden von heute gerecht wird. Unser 

Großhandelsangebot THORNeco bietet ein hervorragendes Preis-
Leistungs-Verhältnis, ist einfach zu installieren, leicht zu lagern 
und – was am wichtigsten ist – energieeffizient. Wir achten auf 
Nachhaltigkeit, angefangen bei unserer neuen Verpackung, die 
zu 100 % recycelbar und kunststofffrei ist. Ganz gleich, ob Sie 
vorhandene Leuchten ersetzen oder ein neues Projekt planen, 
das THORNeco-Sortiment bietet Produkte passend zu Ihren 

Anforderungen.

#EinfachTHORNeco
#THORNeco

#EinfachZuInstallieren
Einfach zu 

installieren, schnell 
einsatzbereit 

#EinfachEinSelbstläufer

#EinfachVertrauenswürdig
In den THORN-Laboren nach 

europäischen Normen geprüft  
und zugelassen

#EinfachZuLagern
Geringe Komplexität, 

ein Produkt 
mit mehreren 

Funktionen

#EinfachesRecycling

100 % 
kunststofffreie und 

zu 100 % recycelbare 
Verpackung

thorneco.com/de/THORNeco THORNecoLED

Richtiges Produkt, 
wirtschaftlicher 

Preis, hervorragende 
Qualität

Umschalten von Warmweiß auf 
Neutralweiß (3000 K, 3500 K und 4000 K) 
in einem einzigen Produkt.

Ein Produkt, mehrere Farbtemperaturen  
#EinfachZuLagern #EinfachEinSelbstläufer

Einfacher Zugang, sodass der Installateur die 
Farbtemperatur vor oder während der Installation 
ändern kann #EinfachZuInstallieren

Die Flexibilität, die Beleuchtungsstärke 
vor Ort über einen Schalter an der 
Leuchte zu definieren.

Ein Produkt, mehrere Lumenpakete  
#EinfachZuLagern #EinfachEinSelbstläufer

Einfacher Zugang, sodass der Installateur die 
Beleuchtungsstärke vor oder während der 
Installation ändern kann  #EinfachZuInstallieren

Lernen Sie die 
zahlreichen cleveren 

Merkmale von 
THORNeco kennen

thorneco.com/de/THORNeco THORNecoLED
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Adolf Schuch GmbH 

Mainzer Str. 172 • 67547 WormsMit Leidenschaft für gutes Licht!

Extrem robust und von bester 
SCHUCH-Qualität. Dank dieser her-
ausragenden Eigenschaften hat sich 
die Feuchtraumleuchte 161 über ein 
halbes Jahrhundert hinweg einen 
legendären Ruf erworben.

Seit ihrer Einführung im Jahr 1972 
wurde sie immer wieder weiterent-
wickelt und verbessert. Damals wie 

heute besticht sie durch ihre Spit-
zenqualität Made in Germany und 
die nahezu unbegrenzten Modifi-
kationsmöglichkeiten, die fast kei-
ne Wünsche offenlassen.

Mit der neuen 161PX PROXIMA hat 
SCHUCH die legendäre Baureihe 
161 jetzt perfekt auf die LED-Tech-
nologie optimiert und setzt damit 

einen neuen Standard. Eine Leuch-
te, auf die Sie sich jederzeit verlas-
sen können und die nichts erschüt-
tern kann. Auch in schwierigen 
Situationen ist die PROXIMA stets 
die passende Lösung.

Sie werden keine bessere Feucht-
raumleuchte für den rauen Indust-
rieeinsatz finden.

Perfekt angepasst 

161 PX PROXIMA – die nächste Generation

 Weitere 
 Informationen

UNSCHLAGBARE VORTEILE

Extrem robust

•	 Hochschlagfestes Gehäuse

•	 Abdeckwanne mit hoher  
mechanischer Stabilität

•	 Robuste Sicherheitsverschlüsse 

Höchst flexibel

•	 FastFix Schnellmontagesystem

•	 Vielfältige Kabeleinführungsmöglichkeiten

•	 Für stirnseitige 3-polige REIN-RAUS- 
Verdrahtung vorbereitet

Effizient, nachhaltig und zukunftssicher

•	 Lichtausbeute bis 163 lm/W  
= hohe Energiekostenersparnis

•	 Lebensdauer L 80 > 70.000 Stunden

•	 Alle Komponenten vor Ort austauschbar

•	 Verwendung von LED-Modulen nach  
Zhaga Standard

Adolf Schuch GmbH • Mainzer Str. 172 • 67547 WormsMit Leidenschaft für gutes Licht!

Wir legen beim Design unserer  
Produkte stets großen Wert auf Nach-
haltigkeit und Qualität „Made in Ger-
many“. Alle SCHUCH-Leuchten sind 
auf hohe Energieeffizienz sowie lange 
Lebensdauer ausgelegt und zudem kei-
ne Einwegprodukte – die eingebauten 
Komponenten lassen sich bei Bedarf 
von Fachpersonal austauschen, und das  
häufig völlig werkzeuglos.

Dieses nachhaltige Produktdesign 
soll natürlich auch für unsere Kun-
den möglichst schnell erkennbar sein. 
Herausragend nachhaltige Leuchten 
kennzeichnen wir daher mit unserem 
GreenLine Label. GreenLine Leuch-
ten erfüllen 13 objektiv messbare 
Nachhaltigkeitskriterien, von denen 

sich eine Vielzahl eng an den künftig 
zu erwartenden europäischen Öko-
designanforderungen für nachhaltige 
Produkte orientiert. Neben Aspekten 
wie dem modularen Aufbau und der 
Austauschbarkeit von Komponenten 
stehen dabei vor allem der Rezyklat-
anteil und die Recyclingfähigkeit der 
Leuchten im Vordergrund. 

Auch bei dem Re-Design unserer Pilz-
leuchten war es uns wichtig, einen 
ökologischen Vorteil zu schaffen. Die 
neuen BlackEdition Ausführungen 
fokussieren neben einem werk-
zeuglosen Komponententausch 
und modularen Aufbau insbeson-
dere den Schutz des Nachthimmels, 
indem sie die Lichtverschmutzung auf 

ein Minimum reduzieren und keine 
direkte Lichtemission in den oberen 
Halbraum abgeben. (ULOR = 0%).

Starten auch Sie mit nachhaltigen 
Leuchten von SCHUCH in eine leuch-
tende Zukunft!

SCHUCH-Leuchten:

Der Umwelt verpflichtet

 Weitere 
 Informationen

Hier finden Sie Tutorial 
Videos zur Montage  
und Inbetriebnahme 
unserer Leuchten.
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Adolf Schuch GmbH 

Mainzer Str. 172 • 67547 WormsMit Leidenschaft für gutes Licht!

QUALITÄT IST ALTERNATIVLOS

•	 Hochwertige LED / EVG namhafter Hersteller 

•	 Verschlussklammern aus Edelstahl

•	 Homogene Ausleuchtung 

•	 FastFix Schnellmontagesystem 

•	 Variable Kabeleinführung 

LED-Feuchtraumleuchte 

LUXANO 2
Jetzt wird's VARIO

	LUXANO 2 VARIO 
	� maximale Standardisierung dank  

hoher Vielseitigkeit

	 LUXANO 2 HE VARIO 
	� die hocheffiziente Ausführung für 

reduzierten Energieverbrauch

	 LUXANO 2 VARIO AUS 
	� UV-beständig und mit Druckausgleichs-

element zum Einsatz in ungeschützten 
Außenbereichen

	 LUXANO 2 VARIO IFS 
	� mit hochschlagfester PC-Wanne für den 

Einsatz in der Lebensmittelindustrie

Was macht unsere Feuchtraumleuchte LUXANO 2 so erfolgreich? Die Antwort ist einfach: Die bekannt hohe 
SCHUCH-Qualität zu außerordentlich attraktiven Preisen. Neben ihrer Variantenvielfalt punktet sie als VARIO-
Leuchte mit höchster Flexibilität und Wirtschaftlichkeit. Die variable Einstellung des Lichtstroms erfolgt werk-
zeuglos vor Ort bei der Montage der Leuchte und kann jederzeit geändert werden. 

Adolf Schuch GmbH 

Mainzer Str. 172 • 67547 WormsMit Leidenschaft für gutes Licht!

Variabilität, die flexibel macht – damit punktet die FILOS VARIO. Denn mit dem variabel einstellbaren Lichtstrom deckt 
sie einen breiten Einsatzbereich ab, wofür üblicherweise mehrere verschiedene Leuchtentypen erforderlich sind. Und der 
Clou dabei: Diese Variabilität bleibt der FILOS VARIO über die gesamte Lebensdauer erhalten.

FILOS VARIO –  
die Außenleuchte mit Pfiff

Aufgepasst! 
Sie haben die Wahl

ARGUMENTE, DIE ÜBERZEUGEN

•	 2 Typen – variable Lichtströme von rund 1.400 lm bis 8.000 lm

•	 Werkzeuglose Einstellung des Lichtstroms mittels integriertem  
Schalter oder Smartphone-App (NFC), jederzeit änderbar

•	 Universal-Mastbefestigungssystem für gängige Mastdurchmesser  
oder Ausleger, werkzeuglos umklappbar (Mastansatz / -aufsatz) 

•	 Extrem hohe Lebensdauer (L90 > 100.000 h),  
höchste Effizienz g maximale Stromkostenersparnis

•	 Nachhaltig – werkzeugloser Komponententausch

•	 Umweltfreundlich, keine direkte Lichtemission in den Nachthimmel (ULOR = 0 %)

•	 Ausführung mit Aludruckgussgehäuse: besonders nachhaltige GreenLine- 
Leuchte und hohe Korrosionsbeständigkeit 

•	 Ausführung mit Polyestergehäuse: geringes Gewicht mit unschlagbarem  
Preis-/Leistungsverhältnis

 Weitere 
 Informationen

POLYESTER­
GEHÄUSE

ALU-DRUCKGUSS­
GEHÄUSE
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TRIANO disc

LED-Hallenleuchte

Artikel-Nr.4654100659          123 W 4.000 K / 20.000 lm 

Artikel-Nr.4654100663          195 W 4.000 K / 30.000 lm

Artikel-Nr.4654100661          123 W 4.000 K / 20.000 lm / DALI

Artikel-Nr.4654100662          195 W 4.000 K / 30.000 lm / DALI

»	 Made in Germany

»	 Gehäusematerial Alu-Druckguss

»	 Farbe Grau / DB 702

»	 Breite/Durchmesser 362/392 mm / Höhe 146 mm

»	 Nutzlebensdauer LED L80>100.000 h (@Ta 25°C), L80>80.000 h (@ Ta max)

»	 IP Schutzart IP65

»	 Freigabe IFS Food/BRC/VDMA & HACCP 

»	 ausgezeichnetes Thermomanagement

»	 Farbwiedergabe Ra>80

»	 „D“-Zeichen, für Räume mit erhöhter Brandgefahr

»	 gleichm. Ausl. durch Multi-Layer Technologie

Artikel-Nr. 4653800649          9 W/35 W 4.000 K / 1.210 lm/5.350 lm

Artikel-Nr. 4653800671          9 W/35 W 3.000 K / 1.180 lm/5.190 lm  

Artikel-Nr. 4653900033          Befestigungsmaterial Wandhalterung

FOCO VARIO

LED-Scheinwerfer Linsenoptik

»	 Gehäusematerial Alu-Druckguss 

»	 Farbe Grau / DB 702 

»	 Länge 380 mm, Breite 330 mm, Höhe 58 mm 

»	 Nutzlebensdauer LED L90>100.000 h (@ Ta max) 

»	 IP Schutzart IP66 

»	 Reduzierung der Typenvielfalt durch variabel einstellbaren Lichtstrom 

»	 werkzeuglose Einstellung des Lichtstroms vor Ort mittels Schalter 

»	 ausgezeichnetes Thermomanagement 

»	 GreenLine-Leuchte, herausragend nachhaltig designt

»	 RA 70  4.000 K

Artikel-Nr. 4653500697        16 W-70 W  /  2.740 lm-11.170 lm

SCHUCH

FILOS VARIO M

LED-Außenleuchte

»	 Gehäusematerial glasfaserverstärktes Polyester 

»	 Farbe Anthrazit DB 703

»	 Länge 545 mm, Breite 240 mm, Höhe 142 mm

»	 Nutzlebensdauer LED L80>100.000 h (@ Ta max)

»	 IP Schutzart IP66

»	 umweltfreundlich, keine direkte Lichtemission in den oberen Halbraum, ULOR=0%

»	 hohe Flexibilität durch nahezu stufenlose Einstellung des Lichtstroms 

»	 schnelle, einfache Montage durch werkzeugloses Öffnen 

PROFILED GmbH & Co. KG   Pascalstraße 4  52499 Baesweiler 
Telefon +49 (0) 24 01- 80 47 52-00  Telefax +49 (0) 24 01- 80 47 52-09 

www.profiled.de   sales@profiled.de

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Exciting Belgian design 
lighting for everyone,

delivered fast
Wir kennen ihn alle, den berühmten Blick an die Decke, bei dem man sich denkt: 

„Also die Leuchte hat wirklich jeder“. Deshalb kämpfen wir für Lichtlösungen,  
die vor allem eines sind: einzigartig. Von wem wir uns dabei inspirieren lassen? 
Von Menschen wie Ihnen, die unsere Begeisterung für schöne Dinge teilen und 

auf edles Design ebenso viel Wert legen wie auf eine hochwertige Verarbeitung.  
Klingt leidenschaftlich? Ist es auch. Denn für langweilige Leuchten 

ist das Leben einfach viel zu kurz.

WEVERDUCRE.COM

WD_Schlegel Group_Newspages_A4_4S_24_RZ.indd   2WD_Schlegel Group_Newspages_A4_4S_24_RZ.indd   2 21.06.24   08:5421.06.24   08:54

weverducre.com/sustainability

Wir verraten Ihnen jetzt mal ein kleines Geheimnis: Es gibt etwas, 
das wir an unseren Leuchten fast noch schöner finden als ihr Design. 
Und das ist ihre Langlebigkeit. Deshalb achten wir stets darauf, dass 
alle Produkte der Ökodesign-Richtlinie entsprechen und arbeiten 
konsequent auf eine langfristige Austauschbarkeit der Komponenten 
hin. So können zum Beispiel LED-Modulen bis zu zwanzig Jahre lang 
problemlos ersetzt werden. Auch, wenn sich die LED-Technik im Laufe 
der Jahre einmal wesentlich verändern sollte. Klingt doch nach einem 
fairen Deal. Denn ein langes Produktleben schont nicht nur Umwelt 
und Ressourcen, sondern auch Ihre Geldbörse. Und genau das ist es, 
was wir unter nachhaltigem Design verstehen.

This is our green message
EXTENDING THE LIFE OF OUR PRODUCTS

WD_Schlegel Group_Newspages_A4_4S_24_RZ.indd   3WD_Schlegel Group_Newspages_A4_4S_24_RZ.indd   3 21.06.24   08:5421.06.24   08:54
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DEEP ADJUST 1.0 LED

LED COB 6/9W | 350/500mA | 17V
aluminium

IP20 0°-35°|355° 34° SDCM2 L80|55K 0.17kg

code

184361W_
184361S_
184361M_
184361G_
184361Q_
184361B_

light colour lumen |cri code

2700K 530/715|>90 3
3000K 575/775|>90 5
4000K 620/830|>90 7
2000-3000K 380/560|>90 9

wire springs 86-89 90 4-23

PLANO 1.0

PAR16 max. 12W | GU10
100-240VAC | 50-60Hz
aluminium

IP20 0°-35°|355° 0.24kg

code

118120W0
118120S0
118120Q0
118120B0

wire springs 74x78 125 2-18

TOWNA 2.0

code

178288W_
178288J_
178288K_
178288Z_
178288B_

LED PCB 18W | phase-cut dim
220-240VAC | 50-60Hz
aluminium | steel
Opal PMMA cover

IP44 SDCM3 L80|60K 3.35kg

light colour lumen |cri code

2700K 1650|>90 3
3000K 1660|>90 5

KUJO 3.0 

LED PCB 20W | phase-cut dim
220-240VAC | 50-60Hz | incl. driver
aluminium | silicone cover

IP20 SDCM3 L80|100K 1.05kg

code

271382W3
271382M3
271382Q3
271382B3

2700K | CRI >90 | 2000lm

OPTIONAL

PAR16 6.5W | GU10 | phase-cut dim
code

 2700K | 460lm 901228W3
 2700K | 437lm 901228B3
3000K | 500lm 901228W5
3000K | 457lm 901228B5

DEEP ADJUST 1.0 PAR16

PAR16 max. 12W | GU10
100-240VAC | 50-60Hz
aluminium

IP20 0°-35°|355° 0.21kg

code

112320W0
112320S0
112320M0
112320G0
112320Q0
112320B0

wire springs 86-89 115 4-23

OPTIONAL

PAR16 6.5W | GU10 | phase-cut dim
code

 2700K | 460lm 901228W3
 2700K | 437lm 901228B3
3000K | 500lm 901228W5
3000K | 457lm 901228B5

ALWAYS USE

driver | 500mA
code

10W 90214406
10W dim 90224403
24W DALI 90244701
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LITEGEAR GmbH
An Fürthenrode 45
52511 Geilenkirchen
Deutschland

Tel.: +49 (0) 2451 / 48453 - 0
verkauf@litegear.de
www.litegear.de

Effizienz und Nachhaltigkeit

Im Rahmen des GEG Gebäudeenergiegesetzes fördert die Bundesregierung besonders effiziente und langlebige 
LED-Leuchten. Die BAFA belohnt die Sanierung energetischer Gebäude mit einer Förderung von 15% für Leuchten, 
Sensoren, Montagezubehör sowie den Montagekosten. Die Leuchten müssen mindestens eine Systemeffizienz von 
120 Lumen/Watt sowie eine Nutzungsdauer von 50.000 Stunden aufweisen. Es ist unser Ansporn, dass möglichst alle 
Leuchten zukünftig diese Anforderungen erfüllen. Unsere neueste Entwicklung mündet in einer besonders effizienten 
Form des Paraflecta LED-Moduls. Dieses Modul dient als Ersatz für traditionelle Halogenleuchtmittel des Typs MR16 
als 12V oder 240V GU10 Variante, die man in Deckeneinbauringen verwendet. Das Paraflecta Modul ist mit einer 
Einbautiefe von nur 28mm besonders flach gehalten und weist eine Systemeffizienz von bis zu 135 Lumen/Watt auf. 
Da es aber nicht die typischen Merkmale eines Leuchtmittels aufweist, wie einen genormten Sockel, wird es als 
Leuchte eingestuft und erfüllt somit die Anforderungen für eine GEG-Förderung. Das Vorschaltgerät und die 
Lichtquelle sind separat ausgeführt was zu einer geringeren Betriebstemperatur führt und in einer längeren 
Lebensdauer von >50.000 Stunden mündet, zudem lässt sich die Anschlussdose und das LED-Modul werkzeuglos 
vom Vorschaltgerät trennen. Monteure können somit im Servicefall einzelne Komponenten in kürzester Zeit ersetzen. 
Das Paraflecta LED-Modul ist besonders nachhaltig, da es unnötigen Müll vermeidet und daher die Umwelt schont.  
Die vorhandenen Deckeneinbauringe können weiterhin verwendet werden. Zudem verbraucht das Litegear® Paraflecta 
Modul wesentlich weniger Strom als bekannte GU10 LED-Leuchtmittel, die oft nur eine Systemeffizienz von unter 100 
Lumen/Watt aufweisen.  Anwender profitieren somit von stark sinkenden Betriebskosten, langen Wartungsintervallen, 
einem modularen Aufbau, bei dem die einzelnen Komponenten von Laien getauscht werden können und einem sehr 
kurzen Amortisationszeitraum.
Das nennen wir maximal, nachhaltige Wirtschaftlichkeit!

Welche Anwender profitieren besonders von dieser smarten Sanierungslösung?

Betreiber von Hotels, Restaurants, Verkaufsflächen oder öffentlichen Bereichen mit langen Betriebszeiten. 

Maximale Langlebigkeit durch Modularität
Varia – heute schon für morgen sorgen

LED-Produkte enden nach Ihrer Nutzungsdauer häufig im Sondermüll. Diese können zwar final recycelt werden, 
finden aber in Ihrer Anwendung als Leuchte ein definitives Ende. Nicht nur die europäische Union sondern auch 
wir bei Litegear® haben uns schon vor einigen Jahren ein Ziel gesetzt zukünftig servicefreundliche Produkte zu 
entwickeln bei denen Komponenten von Anwendern getauscht werden können, um eine maximale Nutzungsdauer 
von vielen Jahrzehnten zu erreichen. Der modulare Aufbau der Varia Strahler Serie hat zahlreiche Vorteile für Nutzer 
und Verkäufer. Hohe Lagerverfügbarkeit, da die Leuchten in Deutschland in kürzester Zeit für unsere Kunden 
werkzeuglos zusammengesetzt werden können. Der Anwender kann im Handumdrehen LED-Module oder 
Vorschaltgeräte austauschen und somit das Gehäuse für viele Jahre nutzen. Das vermeidet unnötigen Müll und 
Energie. Die Ausgangsleistung lässt sich jederzeit an die Bedürfnisse anpassen, von maximaler Ersparnis bis höchste 
Performance! Ein normales Vorschaltgerät kann in Windeseile durch ein dimmbares Dali oder Bluetooth Mesh 
Vorschaltgerät ersetzt werden, somit ist man heute schon perfekt für die Zukunft gerüstet. Die Linsen lassen sich 
ebenfalls werkzeuglos gegen Linsen mit anderen Abstrahlwinkeln tauschen somit erhalten Sie das ideale Licht für Ihre 
Produkt Inszenierung. 
Unser erklärtes Ziel ist es innovative Produkte zu entwickeln, die Effizient im Verbrauch, intuitiv bei der Anwendung, 
einfach bei der Installation zu handhaben sind und sich durch eine besonders lange Nutzungsdauer auszeichnen.
In Deutschland erdacht – für die Welt gemacht

Varia Style modularer Stromschienenstrahler 23-40W
Varia RC modulare Einbauleuchte für Deckenausschnitte von 165 bis 197mm geeignet

Umschaltbare Ausgangsleistung: 2,5W (340 Lumen) und 4W (540 Lumen)

Passt in fast alle Deckeneinbauringe

steckbare Anschlußdose für Durchgangsverdrahtung
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on/offSteckverbinder: / DALI Steckverbinder:

 1458-1536mm 

74mm 27,5mm 

Auch als Version mit 7-adriger
Durchgangsverdrahtung erhältlich mit
0-10V- oder Dali® Dimmung.
Preise und Daten auf Anfrage.

Kompatibel mit 95% der auf dem Markt befindlichen Lichtlinien!
(Passgenauigkeit und Adaption bitte vorher überprüfen!)

Adapterstecker für Tragschienen Abgriff 5- bis 7- adrig Beispiele:

Kompatibilitätsliste:

 

 45mm

60mm

FLUOLITE
TRX

 

 

57mm

57mm

SIEMENS
5LS

5LH80

48mm

63,5mm

 PHILIPS
TTX400

 

53mm

69mm

 
ANTARIS / LUDWIG
LICHTBANDSYSTEM

TR50W
 

51mm

65mm

 
RIDI
VLG
VLT

  

TRILUX
E-LINE

 
63mm

41mm

 

38mm

83mm

AEG
PHILLIPS
MAXOS

MAXOS TL5
MAXOS TL-D

63mm

46mm 

REGIOLUX
SDT
SPT
SMT

 

 
58mm

43mmSITECO
MODARIO

ZUMTOBEL / THORN
ZX1
ZX2

61mm

51mm

LEITLICHT
Q-RAIL  Q-TS

70mm

45mm

SITECO
DUS

55mm

68mm

VEKO
PRN

46mm

60mm

Abmessungen:

4293602472
ELC-3

3-pol.  Tridonic®
z.B. für

Zumtobel®

5-pol. für  
Philips® TTX400

4293602475
TM-TTX400

5-pol.  Tridonic® 
z.B. für Zumtobel®

Dali® Dim

4293602478
ELC-5

3-pol.  Wago®
z.B. für

Veko® , Trilux®

4293602473
267-113

5-pol  Wago® 
z.B. für Veko® ,

Trilux® Dali® Dim

4293602480
267-165

3-pol. für 
Philips® TTX200

4293602474
TM-TTX200

3-pol. für 
Veko® alte

Tragschiene

4293602476
277-113

5-pol. für 
Veko® alte

 Tragschiene 

277-125
4293602479

3-pol für
Zumtobel®

ZX1/ZX2

4293602528
ZM-ZX1-3

5-pol für Zum-
tobel® Tecton® 

Dali® Dim

4293602477
ZM-TC-5

3000-4000-5000Kelvin 28-75W 4500-12500lm
Federclips mit Gummiüberzug 

für perfekt. Sitz in der Tragschiene

Versalink MKII
Nachrüstbares Universal-LED-Modul

LED-Modul Ersatz für alte T5/T8 Versionen

Linse: 90º, 120º Standart
           30º, 60º optional

•	 Kompatibel mit 95% der gängigen Lichtbandschienen im Markt (siehe Kompatibilitätsliste)

•	 Höchste Systemeffizienz bis zu 170lm/W in der HE-Version max. 12.500 Lumen

•	 CCT-Select: 3 schaltbare Lichtfarben: 3000, 4000, 5000 Kelvin (warmweiß bis Tageslicht)

•	 Power-Select: 9 schaltbare Leistungsstufen: 28-75W 4500-12500lm

•	 Ersatzleuchten mit ein bis dreimal Leuchtstoffröhre T5 (49/80W) und T8 (58W) 

•	 Variable Länge von 1458-1536mm manuell justierbar

•	 Abstrahlwinkel: 90°, 120° (optional auch in 30° und 60° erhältlich)

•	 Bis zu 65% Energieersparnis (im Vergleich zu Leuchtstoffröhren) 

•	 Auch als dimmbare  Dali 2.0 Version lieferbar / bis zu 80% Ersparnis (25-75W)

•	 Sehr schnelle Amortisation, oft <2 Jahre

•	 Phasenwahl über wählbaren Phasenabgriff am Stecker (L1, L2, L3)

•	 Zusätzliche Sensor- oder Blindmodule erhältlich

•	 Extrem einfacher und schneller Leuchtenwechsel (werkzeuglos)

Universelle Sanierungsleuchte für bestehende Lichtbandsysteme verschiedener Hersteller

5 JAHRE
Garantie

80.000h
L80B10

CCT select
3000K
4000K
5000K

155-170 

lm / W

€

Artikelnummer Abstrahlwinkel Dimmbar

4293602468 90° Nein

4293602470 120° Nein

4293602469 90°           DALI Push Dim

4293602471 120° DALI Push Dim

4293602114 Alu Blindmodul 2 Federclipse  1458 x 70x 25mm

Variable
Leuchtenlänge

Lens 30º Lens 60º Lens 90º Lens 120º
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LITEGEAR

Luna Pro LED-Fluter 740 100, 150, 240 W, sw

sehr geringe Blendung: UGR<22, 90° Standard

Encora Line OneFitAll >=120 lm/W

LED - Feuchtraumbalkenleuchte Weiß 

Artikel-Nr. 4293602372                120 cm   40 W 

Artikel-Nr. 4293602373                150 cm   50 W

Elegante LED Büro Stehleuchte 10.400 lm

Artikel-Nr. 4293602414                    Silber

Artikel-Nr. 4293602417                    Schwarz

»	 Sensor und variable Farbtemperatur

»	 Stufenloses anpassen von warmweiß bis Tageslicht 

»   direkt/indirekt leuchtend separat dimmbar

»	 perfekte Entblendung der Bildschirme mittels UGR 6

»	 Der PIR-Sensor regelt die Präsenzerfassung und die 

     Tageslichterkennung mit 500 Lux am Arbeitsplatz

»	 Leuchtengehäuse aus hochwertigem Aluminium 

     mittig geteilt, Farbwiedergabeindex > Ra 90

»	 Herstellergarantie 5 Jahre / LB 50.000 h L80/B10

Roma Garden Light 8 W IP65 sw

LED Pollerleuchte CCT Select 3.000 K/4.000 K  

Artikel-Nr. 4293602484                 Roma Garden Light

Artikel-Nr. 4293602485                 Rohr 275 mm 

Artikel-Nr. 4293602486                 Rohr 625 mm 

Artikel-Nr. 4293602487                 Rohr 875 mm 

Artikel-Nr. 4293602488                 Bodenanker

Paraflecta LED-Modul OneFitAll

Artikel-Nr. 4293602182          

LED-Modul für Deckeneinbauringe

Renovia Vario OneFitAll UGR<19

LED-Anbau / Renovierungsleuchte mit Funk Fernbedienung

Artikel-Nr. 4293602311                   127 x 36 cm    40 W

Artikel-Nr. 4293602310                   157 x 36 cm    40 W

Arbora Vario 80 W 927-950

LITEGEAR

Solvela Disk SOLAR Aufsatzleuchte

LED-Strassenaufsatzleuchte IP65

Trabes 4.080/4.800 lm

LED-Anbauleuchte für Bildschirmarbeitsplätze

Ciella innovative Einbauleuchte 830-840

Modulares LED Modul + passender Deckenring

Lunara Smart LED-Fluter 724-740

Fluter mit optionalem PIR-Bewegungssensor

Solvela Pole Light SOLAR Gartenleuchte

LED-Pollerleuchte mit hoher Lichtausbeute

Solvela Swing SOLAR Wandleuchte

schwenkbare Leuchteneinheit, professionelle Ausführung

Artikel-Nr. 4293602375  Artikel-Nr. 4293602376           

Artikel-Nr. 4293602377 

Artikel-Nr. 4293602428           1.500 mm    40 W

Artikel-Nr. 4293602429           1.500 mm    40 W Dali

Artikel-Nr. 4293602427           1.200 mm    34 W 

Artikel-Nr. 4293602430           1.200 mm    34 W Dali

Artikel-Nr. 4293602404           LED-Unit 15-28 W                                                               

Artikel-Nr. 4293602405           Einbauring 190 x 46 mm                                                    

Artikel-Nr. 4293602406           Einbauring 230 x 67 mm                                                      

Artikel-Nr. 4293602407           Einbauring 285 x 64 mm                                                      

Artikel-Nr. 4293602408           Einbauring 305 x 64 mm                                                      

Artikel-Nr. 4293602399           20-50 W Fluter

Artikel-Nr. 4293602400           50-100 W Fluter

Artikel-Nr. 4293602401           PIR Aufstecksensor

Artikel-Nr. 4293602403           schwenkbare Eckhalterung

Artikel-Nr. 4293602402           Erdspieß Metall 26 cm Schwarz

»	 Pollerleuchteneinsatz zur Kombination mit ver. hohen

     Alurohren (hochwertiges, wetterfestes A12 )

»	 Rohrhöhen 275 mm ergibt mit Leuchte 400 mm /   

     625 mm ergibt 750 mm / 875 mm ergibt 1.000 mm 

     Gesamthöhe

»	 gleichmäßige Lichtverteilung 360° Abstrahlwinkel

»	 Lichtstrom 600 lm /  Farbwiedergabeindex > Ra 85

»	 Art der Dimmung Triac Phasenan-/abschnitt

»	 Herstellergarantie 3 Jahre / LB 50.000 h L80/B20

»	 9 optional erhältliche Linsen Optiken inkl.

     90° Linse max. 140 lm/W

»	 werkzeuglos zu öffnen, vorbereitet für

     Durchgangsverdrahtung

»	 Ideal für Sportplätze, Parkplätze und Fahrwege

»	 hochwertiges Alu-Gehäuse, Druckausgleichventil

»	 Umfangreiches Zubehör lieferbar wie Schutzgitter, 

     Überspannungsschutz

»	 IP66,  CRI70, 4000K, SDCM<5

»	 Umgebungstemperatur -40°C bis 50°C

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Durchgangsverdrahtung mit beids. Steckklemmen

»	 Farbwahlschalter 4.000/5.000/6.000 K

»	 Leistungswahlschalter 20/40 W bzw. 25/50 W

»	 4.800 bzw. 6.000 lm / IP65 / IK08

»	 CRI80 / SDCM <4,  120°

»	 Ideale Sanierungsleuchte / Montageclips weitläufig 

     verstellbar, Ersatz für ein- bis zweimal  T8 36/58 W

»	 zeitloses, elegantes Design, einfache Montage

»	 220-240 V AC, 50.000 h L80

»	 Herstellerarantie 3 Jahre, GEG förderfähig

»    Ersatz für Rasteranbauleuchten 1-2x 36/58W T8

»	 Gehäuse ist 6 cm breiter und 7cm länger als 

     Standardleuchten

»	 Überdeckung vorhand. Schmutzränder, kein neuer

     Deckenanstrich erforderlich / leichte Montage

»	 Bildschirmarbeitsplatz tauglich BAP, Prismatik

»	 Lichtfarbe mittels beiliegender IR-Fernbedienung 

     stufenlos veränderbar 2.700 - 6.000 K

»	 Leistung stufenlos dimmbar 1-100%, Presets, 

     über die Fernbed. können bis zu 99 Zonen/Gruppen 

     gebildet werden 

»   50.000 h L80 / 5 Jahre Herstellergarantie

»	 CRI >80, >=120 lm/W / GEG förderfähig! 

Das Paraflecta Modul ist kein Leuchtmittel, sondern 

eine Leuchte, die man in vorhandenen Deckeneinbau-

ringen für MR16 mit 50 mm Durchmesser verwenden 

kann.  

»   Thermische Trennung von Treiber / Leuchtenmodul  

»   Lebensdauer bis zu 50.000 h, IP20 max. 570 lm 

»   schaltb. Leistung 4/6 W, CRI80, steckbare 

     Anschlußdose 

»	 Triac-Phasendimmung / flache Bauhöhe / 30 mm 

»	 schaltbare Lichtfarbe 2.700/3.000/4.000/5.700 K 

»	 Perfektes Umrüstkit für MR 16 Halogenleuchtmittel 

»	 Herstellergarantie 3 Jahre 

»	 Treiber/Leuchtmittel einzeln tauschbar

»	 Sanierungslösung für unterschiedlich 

     große Deckenausschnitte

»	 LED-Modul 15-28 W schaltb. am Treiber  

»	 Lichtfarbe umschaltbar an Leuchte 3/3.5/4.000 K

»    f. Ausschnitt: 165-180 / 200-220 / 245-275 /  

     285-300 mm

»	 Ersatz für 2x 18 W, 2x 26 W, 2x 36 W CFL G24

»    50.000 h L80 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 GEG förderf. >=120 lm/W max. 3.730 lm 

»	 werkzeuglos zu befestigen, nur drehen

»	 Mittels Fernbed. schaltb. Lichtfarbe 2.4/3/4.000 K

»	 schaltb. Ausgangsleistung 20/30/50 W bzw.

     50/70/100 W

»	 opt. Aufstecksensor, einstellbar über Fernbedienung

»	 Druckausgleichs-Ventil / IP66 / IK08 / 30 cm Zuleitung

»	 Gehäuse Schwarz Alu, Verbundglas

»	 Bügel kann zur Montage dran bleiben

»	 CRI70 35.000 h L80  Abstrahlw. 120° 

     OneFitAll Serie

»	 optional schwenkb. Eckhalterung, Erdspieß & Sensor

»	 360° ausleuchtend, ideal für Parkplatz, Gehweg, 

     Biergarten

»	 bis zu 2.300 lm 20 W, weiche Lichtverteilung

»	 Lichtfarbe schaltbar 3.000/4.000 K

»	 CRI 70 / 35.000 h / Kunststoff Schwarz / 

     Solarpanel oben integriert, leuchtet eine ganze Nacht

     (abh. v. Wetter)

»	 Durchmesser 400 mm x 120 mm

»	 Herstellergarantie 3 Jahre

»	 für 50-60 mm Mastrohr geeignet

»	 schaltet über Dämmerungssensor ein/aus

»	 BAP UGR<=19 /  CRI 80 >=120 lm/W GEG förderf.

»	 moderne Anbauleuchte für  Schule, Kindergarten, 

     Büro oder medizinische Untersuchungsräume

»	 zweigeteiltes weißes Alugehäuse, Prismatik

»	 eingebauter LED-Treiber mit wählbarer Lichtfarbe 

     3.000/3.500/4.000 K 90° Ausstrahlwinkel

»	 Deckenmontage oder Seilabhängung möglich

»	 Durchgangsverdrahtung möglich

     Einspeisung Mitte oder seitlich / 34/40 W 120/150 cm 

»	 50.000 h L80 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre auch mit  Dali Push Dim

»	 max. 2.200 lm / 15 W / eingebauter 

     Bewegungssensor

»	 Batterieladung reicht für eine ganze Nacht 

     (abhängig vom Wetter)

»	 umschaltbare Lichtfarbe 3.000/4.000 K

»	 homog. Lichtverteilung. inkl. Bodenmontageplatte

»	 880 mm Höhe max. 257 mm Durchmesser (Kopf)

»	 Leuchteneinsatz separat 360° abstrahlend

»	 Einfache Montage, es müssen keine Erdkabel 

     verlegt werden

»	 Perfekt für Terrasse, Garten, Fußweg, Hotelanlage

»	 Lebensdauer 35.000 h / Umgebungstemperatur 

     -10 bis 45°C

»	 Herstellergarantie 2 Jahre

»	 15 W 2.000 lm, eine Batterieladung reicht für eine 

     Nacht

»	 eingebauter PIR Bewegungssensor

     max. 6 m Erfassungsbereich

»	 Lichtfarbe umschaltbar 3.000/4.000 K

»	 asymmetrisches Abstrahlverhalten 95° x 85° nach

     vorne gerichtet

»	 schwenkbar 180° / Akkus sind tauschbar

»	 bis zu 5 h reduziertes Dauerlicht 60% / 

     bei Bewegung 100%

»	 für Garten, Zaun, Treppe, Haustür, Gartenhaus,  

     vor Garage

»	 Herstellergarantie 2 Jahre

Artikel-Nr. 4293601974                   100 W

Artikel-Nr. 4293601975                   150 W 

Artikel-Nr. 4293601977                   240 W 

Artikel-Nr. 4293601981                   Ballwurf Schutzgitter 

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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PRO LINE
LICHT FÜR DIE EXTREMELICHT FÜR DEN ALLTAG

ECO LINE  BASIC LINE
LICHT FÜR PROFIS LICHTSYSTEME
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MARKENQUALITÄT   100 + 1 Jahre Erfahrung machen PRACHT zum Licht-Spezialisten für alle Feuchtraum- und Industrieanwendungen.

GRÖSSTES FEUCHTRAUM-SORTIMENT EUROPAS   Leuchten für den Alltag bis hin zu individuellen Lösungen für die Extreme.  
Ein Portfolio für alle Anforderungen.

GREEN INNOVATION   Transparente Nachhaltigkeit und Energieeffizienz – langlebige Komponenten, Leuchten aus bis zu 99 % Recycling- 
Material (REMADE) und einfache Tauschbarkeit der Elektronik (REUSE) sowie eine hohe Materialkompetenz zeichnen das PRACHT-Portfolio aus.

Das gesamte Portfolio entdecken auf PRACHT.COM

Alfred PRACHT Lichttechnik GmbH | Am Seerain 3 | 35232 Dautphetal-Buchenau | +49 6466 / 9140-0 | welcome@pracht.com | pracht.com  

Voll-LED und RETRO-FIT Leuchten 
in einem unschlagbaren Preis-
Leistungs-Verhältnis: 

	 Keller 
	 Gänge 
	 Technikräume 
	 Garagen
	 Lager 

Industrietaugliche Leuchten in hoher 
Qualität und zur einfachen Montage:

	 Ungeschützte Außenbereiche
	 Produktionsbereiche
	 Landwirtschaft
	 Logistik
	 Tiefgaragen
	 Lager
	 Gruben
	 Waschstraßen
	 Gänge
	 Nebenräume

Industrieleuchten höchster Qualität, 
Langlebigkeit und Robustheit. Je nach 
Anforderung vielfältig individualisierbar,   
Garantie 5 Jahre + : 

	� Anspruchsvolle Industriebereiche 
wie Lebensmittel- & Getränke

	 Explosionsgefährdete Bereiche
	� Chemisch- & schadgasbelastete  

Umgebungen
	 Hoch- & Tieftemperatur
	 Vandalismusgeschützt
	 Galvanik
	 Verkehrsbetriebe 

 

Mit ONE CONNECT entstehen aus 
Einzelleuchten vielfältige Lichtsysteme 
und Formen aus 99%  
Recyclingmaterial: 

	 Empfangs- & Aufenthaltsbereiche
	 Büros
	 Garagen
	 Keller 
	 Gänge & Flure 
	 Technikräume & Werkstätten 

C
O

N
N

E
C

T-
 

V
E

R
B

IN
D

E
R

LU
N

A
 B

L 

1 HERSTELLER | 4 SEGMENTE | ÜBER 4000 LEUCHTEN 
 FÜR JEDE ANFORDERUNG IN FEUCHTRAUM UND INDUSTRIE DIE RICHTIGE LÖSUNG  

LITEGEAR

Placida Circle 550

Flache LED-Aufbauleuchte 45 W, 3.000 bzw. 4.000 K 

Artikel-Nr. 4293600524          3.000 K  3.600 lm

Artikel-Nr. 4293600525          4.000 K  4.250 lm

»	 sehr ger. Bauhöhe / Installation an Decken oder Wänden

»	 Montagebügel aus Stahl 

»	 homogene flickerfreie Lichtverteilung 

     3.600 lm 830/4.250 lm 840

»	 Gehäusematerial Kunststoff Weiß

»	 Maße 550 x 18 mm

»	 Schutzart IP20

»	 Farbkonsistenz (sdcm) 3 / CRI >80

»	 Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C

»	 Lebensdauer 30.000 h L80/B10

»	 Herstellergarantie 3 Jahre

Kubix 10-930-32-750 lm

hochwertige Deckenanbauleuchte 10 W Triac-Phasendimmung

Artikel-Nr. 4293602347          Weiß 

Artikel-Nr. 4293602348          Schwarz

»	 modernes Alugehäuse mit dezentem  

     Montagebügel, in Schwarz oder Weiß lieferbar 

»	 einfache Montage, sehr edles Design,  

     geringe Blendung UGR<19, schwarzer Louver 

»	 Lichtfarbe 3.000 K warmweiß, 750 lm, flickerfree 

»	 SDCM <3, Farbwiedergabe Index CRI >92 

»	 Maße 85 x 65 x 65 mm, inkl. Treiber 

»	 Abstrahlwinkel 32°, IP20 

»	 Lebensdauer 50.000 h L80 B20  

»	 Herstellergarantie 3 Jahre

Colourswitch - 3.000, 4.000 und 6.500 K

Artikel-Nr. 4293601222           Weiß

Artikel-Nr. 4293602179           Schwarz

»	 Flache LED Aufbauleuchte rund/Multilumen & Multicolor

»	 sehr ger. Bauhöhe / Installation an Decken oder Wänden

»	 Montagebügel mit verschiebbaren Federclips

»	 homogene/flickerfreie Lichtverteilung bis 106 lm/W 

»	 wählbare Ausgangsleistung (Power Select)  

     von 6 /12 /18 W

»	 Maße 225 x 19 mm / Ausschnittmaß 60-210 mm rund 

     150 x 150 mm eckig / Aufputzmontage möglich 

»	 Schutzart IP Klasse 20/44 raumseitig 

»	 Farbwiedergabeindex CRI >80

»	 Lebensdauer: >30.000 h L80/B20

»	 Herstellergarantie 3 Jahre

Placida Clou XL 330 ONE FIT ALL

Colourswitch - 3.000, 4.000 und 6.500 K

Artikel-Nr. 4293602178 

SOLVELA BRICK 6-730-800 lm IP65

Artikel-Nr. 4293602176          Schwarz

Artikel-Nr. 4293602177          Weiß

»	 Autarke LED-Wandleuchte mit integriertem Solarpanel 

»	 asymmetrisch abstrahlendes LED-Modul 145° x 70°

»	 PIR-Bewegungssensor mit Helligkeitsmessung  

     6 m Erfassungsbereich

»	 Ideal zur Montage an Fassaden zur Ausleuchtung  

     von Fußwegen 

»	 Hohe Lichtausbeute bis zu 135 lm/W bei 6 W = 800 lm

»	 Batterie: Li-Ion / 2 Betriebsmodie

   

SOLAR LED-Wandleuchte mit Bewegungssensor 3.000 K warmweiß

Yola Brick 200/300 ONE FIT ALL

moderne Wandleuchte IP65 direkt/indirekt Colourswitch/Dimmung

Artikel-Nr. 4293602370          200 mm

Artikel-Nr. 4293602371          300 mm

»	 Hochw. LED-Außenwandleuchte, Alugehäuse Schwarz 

»	 10 W/700l m 200mm oder 15 W/1100 lm 300mm

»	 CCT Select 2.700/3.000/4.000 K schaltbar 

»	 Maße 200/300 mm x 60 mm x 100 mm / wetterfest 

»	 Triac Phasendimmung,  bei kleiner Version  

     Abstrahlrichtung schaltbar 

»	 vorbereitet für Durchgangsverdrahtung,  

     kann auch innen verwendet werden 

»	 SDCM <4 / CRI >80

»	 Umgebungstemperatur -20°C bis +45°C 

»	 Lebensdauer 50.000 h L70B50

»	 Herstellergarantie 3 Jahre

Placida Clou 225 ONE FIT ALL

»	 Flache LED Aufbauleuchte rund/Multilumen & Multicolor

»	 sehr ger. Bauhöhe / Installation an Decken oder Wänden

»	 Montagebügel mit verschiebbaren Federclips

»	 homogene/flickerfreie Lichtverteilung bis 106 lm/W 

»	 wählbare Ausgangsleistung (Power Select)  

     von 18/24/30 W

»	 Maße 330 x 19 mm / Ausschnittmaß 65-310 mm rund 

     220 x 220 mm eckig / Aufputzmontage möglich 

»	 Schutzart IP Klasse 20/44 raumseitig

»	 Farbwiedergabeindex CRI >80

»	 Lebensdauer: >30.000 h L80/B20

»	 Herstellergarantie 3 Jahre
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DAS ERSTE ZIRKULÄRE RÜCKFÜHRUNGSSYSTEM FÜR LEUCHTEN

FÜR JEDE INDUSTRIEANFORDERUNG DIE PASSENDE LICHTLÖSUNG!

Alfred PRACHT Lichttechnik GmbH | PRACHT Industry GmbH | Am Seerain 3 | 35232 Dautphetal-Buchenau | +49 6466 / 9140-0 | welcome@pracht.com | pracht.com  

DIE LEUCHTE DER ZUKUNFT: 
PRACHT LUNA BL ONE

RECYCELTES

ALTPLASTIK
8 DIE WAHRSCHEINLICH EFFIZIENTESTE  

REFLEKTORLEUCHTE DER WELT:

EFFIZIENZ
bis zu 

218 lm/W

APOLLO G2 ULTRA

	 IFS-konform
	 Konfigurierbar
	 Resistent & widerstandsfähig
	 4 Abstrahlcharakteristiken
	 Bis 98 % Recyclingmaterial

	 Schaltbarer HE und HO Modus
	 Korridorfunktion mit integrierter Sensorik
	 5x2,5 mm² DV
	 Effizienz bis zu 174lm/W 
	 Digitale Steuerung, DALI

HIER DIREKT 
STARTEN

PRODUKTE 
ENTDECKEN

RESSOURCE STATT ABFALL VORTEILE AUF EINEN BLICK

   Vermeidung von Entsorgungskosten
   Organisation läuft über PRACHT
   Geschlossener Kreislauf

PRACHT INFINITY nutzt Altplastik als Ressource. Wir sammeln 
Altleuchten und recyclen den enthaltenen Kunststoff. 
Das verwertbare Material wird wiederaufbereitet und für die 
Herstellung neuer Produkte genutzt.

SANIERUNG IM SINNE DER KREISLAUFWIRTSCHAFT
VON DER RÜCKFÜHRUNG BIS ZUR HOCHEFFIZIENZLEUCHTE

PRACHT LÄSST DIE EX-EN LOS  
GECKO L - EX-GESCHÜTZTE LEUCHTEN FÜR ZONEN 1-21 & 2-22  

Alfred PRACHT Lichttechnik GmbH | Am Seerain 3 | 35232 Dautphetal-Buchenau | +49 6466 / 9140-0 | welcome@pracht.com | pracht.com  

Blitzschnelle Geckos kennen die Gefahr und sind bereit für alle Herausforderungen. Sie waren namensgebend für die neue GECKO L von 
PRACHT, die explosionsgeschützte Wannenleuchte Made in Germany. 

Die ATEX & IECEx zertifizierte Gecko wurde speziell für explosionsgefährdete Bereiche für die Zonen 1-21 & 2-22 entwickelt. Mit den ex-ge-
schützten Voll-LEDs bietet PRACHT eine zukunftsfähige und effiziente Alternative in Markenqualität. Alle GECKO-Leuchten sind BEG-förderfähig.

MEHR INFOS  
GIBT‘S HIER 
PRACHT.COM/EX

Einzelleuchte, Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP66, Montagezubehör separat erhältlich

ZONE 1-21

Art.-Nr. 
ohne DV

Art.-Nr.  
DV 5 x 2,5 mm2

Lichtverteilung Länge Lichtstrom Leistung Effizienz

4060101875 4060101883 120° breit 669 mm 2600 lm 21 W 124 lm/W
4060101874 4060101882 120° breit 1277 mm 3800 lm 28 W 136 lm/W
4060101876 4060101824 120° breit 1277 mm 4800 lm 35 W 137 lm/W
4060101877 4060101884 120° breit 1277 mm 6800 lm 52 W 131 lm/W

Einzelleuchte, Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP66, Montagezubehör separat erhältlich

ZONE 2-22

Art.-Nr. 
ohne DV

Art.-Nr.  
DV 5 x 2,5 mm2

Lichtverteilung Länge Lichtstrom Leistung Effizienz

4060101879 4060101886 120° breit 669 mm 2700 lm 18 W 150 lm/W
4060101878 4060101885 120° breit 1277 mm 2800 lm 18 W 156 lm/W
4060101880 4060101887 120° breit 1277 mm 5500 lm 36 W 153 lm/W
4060101881 4060101888 120° breit 1277 mm 6600 lm 43 W 153 lm/W
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JETZT DIE NEUEN PRACHT GAMMA ENTDECKEN 
DIE POLLERLADER FÜR EINFACHES UND VERLÄSSLICHES LADEN IM ALLTAG

Aufbau von AC-Ladeinfrastrukturen
Einfache Installation

Portfolio aus Wallboxen, Pollerladern und Solarcarports
Integration von Lastmanagementsystemen, PV-Überschussladen und Abrechnungsmöglichkeiten

PRACHT ALPHA Solutions GmbH | Am Seerain 3 | 35232 Dautphetal-Buchenau | +49 6466 / 900 | info@prachtenergy.com | prachtenergy.com  

Mehr 
Infos

WIE VIEL KOMPETENZ  
BRAUCHT IHRE NEUE  
LADEINFRASTRUKTUR?

Mehr unter 
PRACHTenergy.com
•  Alle Infos zu ALPHA Wallboxen und  
    GAMMA Pollerladern 
•  V-PORT - das Solar Carport
•  PV-Überschussladen, Lastmanagement 
•  Das neue PRACHT Network Interface
•  Technik & Installation zur ALPHA 
   und GAMMA

GAMMA  
BUSINESS

Art.-Nr.: 3258500028 

MID-Strommessung
Laden mit bis zu 1 x 11 kW  

Geeignet für Plätze, Parkplätze und Wege
Pollerleuchte mit integrierter Ladelösung

Zeit-nutzerbezogene Verbrauchsdatenerfassung
Zielgerichtete Lichtverteilung,  

Licht strahlt nach unten ab

GAMMA MONO
Art.-Nr.: 3258500027 

Blendarm und flickerfrei
Hervorragende Parkplatzbeleuchtung

Lichtstrom in Stufen per DIP-SWITCH einstellbar
Dark-Sky: Keine Lichtverschmutzung 

Zielgerichtete Lichtverteilung: Licht strahlt nach unten ab
 

•	  
•	�
•	
•	
•	

GAMMA DUO
Art.-Nr.: 3258500026 

• Günstiger Preis für 2 Ladepunkte bei nur 1 Zuleitung 
• Laden wahlweise mit bis zu 1 x 11 kW oder bis zu 2 x 6,9 kW

• Blendarm und flickerfrei
• Zielgerichtete Lichtverteilung, Licht strahlt nach unten ab

• Pollerleuchte mit integrierter Ladelösung
• Lichtstrom in Stufen per DIP-SWITCH einstellbar

PRACHT

PRACHT LUNA ECO HF SENSOR IP 65

LED-Feuchtraum-Wannenleuchte

PRACHT LUNA ECO IP 65

LED-Feuchtraum-Wannenleuchte

PRACHT LUNA BL IP 65

LED-Feuchtraum-Wannenleuchte

PRACHT GECKO L (EX) Zone 2/22 IP 66

LED-Wannenleuchte-EX ohne DV (IK10), Made in Germany, ATEX, IECEX

PRACHT TUBIS BL IP 67 / 69 K

LED-Rohrleuchte für den ungesch. Außenbereich freigegeben

»	 inklusive DV 3 x 1,5 mm² ab Werk  

»	 Gehäuse/Abdeckung aus PMMA-OPAL, 70 mm  

»	 kurze Dichtungswege aus Silikon  

»	 Abstrahlwinkel 130° /  UV-beständig  

»	 inkl. 2 Stück Befestigungsschellen  

»	 uneingeschränkter Einsatz in der Landwirtschaft

»	 BEG-förderfähig / Schutzklasse I / IP67 / 69K 

»	 Decken-/Pendelmontage sowie 

     waage-/senkrechte Wandmontage 

»	 5 Jahre Herstellergarantie  

  

PRACHT KATLA ECO IP 65

LED-Profilleuchte

Artikel-Nr. 4060104633           23 W   3.400 lm   1.225 mm

Artikel-Nr. 4060104634           31W   4.700 lm   1.525 mm

Artikel-Nr. 4060104635           40 W   6.000 lm   1.525 mm

»	 inklusive DV 3 x 1,5 mm² ab Werk

»	 schlagf. Gehäuse aus Polycarbonat  

»	 kurze, alterungsbeständige Dichtungen 

     aus Silikon 

»	 Abstrahlwinkel 135°  

»	 variable Befestigungsabstände    

»	 Elektronik u. LED wechselbar 

»	 BEG-förderfähig / Schutzklasse I  

»	 3 Jahre Herstellergarantie  

»	 Geeignet für Decken-/Pendel-/ 

     Tragschienenmontage  

 

  

»	 schlagf. Gehäuse aus Polycarbonat

»	 opalisierte Polycarbonatabdeckung 

»	 kurze, alterungsbeständige Dichtungen aus Silikon 

»	 deckenseitige Leitungseinführung  

»	 Abstrahlwinkel 120°  

»	 Montage mit Befestigungsklammern 

»	 BEG-förderfähig / Schutzklasse I  

»	 Geeignet für Decken-/Pendel-/ 

     Tragschienenmontage 

»	 3 Jahre Herstellergarantie  

  

»	 schlagf. Gehäuse aus Polycarbonat

»	 opalisierte Polycarbonatabdeckung 

»	 kurze, alterungsbeständige Dichtung aus Silikon 

»	 deckenseitige Leitungseinführung  

»	 Abstrahlwinkel 120°  

»	 Montage mit Befestigungsklammern 

»	 BEG-förderfähig / Schutzklasse I 

»	 Geeignet für Decken-/Pendel-/ 

     Tragschienenmontage 

»	 3 Jahre Herstellergarantie  

  

»	 schlagfestes Gehäuse aus Polycarbonat

»	 opalisierte Polycarbonatabdeckung  

»	 alterungsbeständige Dichtung aus Silikon  

»	 deckenseitige Leitungseinführung  

»	 Abstrahlwinkel 120°  

»	 Montage mit Befestigungsklammern 

»	 Geeign. für Decken-/Pendel-/ Tragschienenmontage  

»	 EL-Zulassung (emergency light)  

»	 BEG-förderfähig / Schutzklasse I  

»	 5 Jahre Herstellergarantie  

  

»	 langlebiges, glasfaserverstärktes  

     Polyestergehäuse mit einer opalisierten

     Polycarbonatabdeckung 

»	 alterungsbeständige Silikondichtung 

»	 Befestigungszubehör/ Durchgangsverdr. optional  

»	 Decken-/ Pendel-/ Wandmontage, senkrecht, 

     waagerecht und schwenkbar 

»	 Abstrahlwinkel 120° / Schutzklasse I  

»	 BEG-förderfähig  

»	 5 Jahre Herstellergarantie   

Artikel-Nr. 4060101910           20 W   2.800 lm   1.330 mm

Artikel-Nr. 4060101912           36 W   5.400 lm   1.330 mm

Artikel-Nr. 4060101911           24 W   3.800 lm   1.629 mm

Artikel-Nr. 4060101816           42 W   6.500 lm   1.629 mm

Artikel-Nr. 4060101896           28 W   3.400 lm   1.285 mm

Artikel-Nr. 4060101897           39 W   4.700 lm   1.585 mm

Artikel-Nr. 4060101898           39 W   6.000 lm   1.585 mm

Artikel-Nr. 4060101893           28 W   3.400 lm   1.285 mm

Artikel-Nr. 4060101894           39 W   4.700 lm   1.585 mm

Artikel-Nr. 4060101895           39 W   6.000 lm   1.585 mm

Artikel-Nr. 4060101817           20 W   2.800 lm    600 mm

Artikel-Nr. 4060101821           20 W   2.800 lm   1.200 mm

Artikel-Nr. 4060101820           39 W  5.400 lm   1.200 mm

Artikel-Nr. 4060101819           27 W   3.800 lm   1.500 mm

Artikel-Nr. 4060101822           47 W   6.500 lm   1.500 mm

Artikel-Nr. 4060101880            36 W   5.500 lm   1.278 mm

Artikel-Nr. 4060101881           43 W   6.600 lm   1.278 mm

Artikel-Nr. 4060101825           Deckenmontagebügel

Artikel-Nr. 4060101889           Wand / Deckenwinkel

Artikel-Nr. 4060101890           Ringöse M8 (Set)



80 81

LED Akku Tischleuchte Klein 

» Akkuleuchte Canis 2,3 W 2.200/3.000 K 
» dimmbar
» Maße 208 x 76 mm
» Schutzart IP65 
» kleiner Funktion Touch-Sensor  
» mehr als 8 Std. Leuchtdauer 
» Material Aluminium Druckguss 
» 100° Abstrahlwinkel 
» in 8 verschiedenen Farben erhältlich 
» USB-Ladesockel nicht im Lieferumfang

Artikel-Nr. 5017002448        Canis Mini Weiß 

Artikel-Nr. 5017002449        Canis Mini Schwarz

Artikel-Nr. 5017002450        Canis Mini Beige 

Artikel-Nr. 5017002451        Canis Mini Mintgrün

Artikel-Nr. 5017002452        Canis Mini Rostbraun 

Artikel-Nr. 5017002453        USB-Ladesockel

LED Akku Tischleuchte Groß 

» Akkuleuchte Canis 3,5 W 2.200/3.000 K 
» dimmbar
» Maße 370 x 112 mm
» Schutzart IP65 
» kleiner Funktion Touch-Sensor  
» mehr als 8 Std. Leuchtdauer 
» Material Aluminium Druckguss 
» 100° Abstrahlwinkel 
» in 8 verschiedenen Farben erhältlich 
» USB-Ladesockel nicht im Lieferumfang

Artikel-Nr. 5017002442          Canis Weiß 

Artikel-Nr. 5017002443          Canis Schwarz

Artikel-Nr. 5017002444          Canis Beige 

Artikel-Nr. 5017002445          Canis Mintgrün

Artikel-Nr. 5017002446          Canis Rostbraun 

Artikel-Nr. 5017002447          USB-Ladesockel

OUTDOOR LEUCHTEN 
INDIVIDUELLE BELEUCHTUNG 
FÜR DRAUSSEN -  
BEI JEDEM WETTER

Für weitere Farben fragen Sie Ihren regionalen 
Ansprechpartner.

Für weitere Farben fragen Sie Ihren regionalen 
Ansprechpartner.
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VOM LICHTSPEZIALISTEN ZUM 

HERSTELLER

DEKO-LIGHT wurde 1993 als Einzelunternehmen im 
Esszimmer des ehemaligen Geschäftsführers
Werner Spieß gegründet. In den nun 30 Jahren hat sich 
DEKO-LIGHT zum Lichtspezialisten für das Elektro-
handwerk entwickelt. Mittlerweile umfasst unser Team 
55 Mitarbeiter in Baden Württemberg sowie weitere 
Kollegen in den verschiedenen Produktionsländern. 
Wir können daher stolz auf unsere Historie zurückbli-
cken, wobei wir uns zukunftsorientiert und voraus-
schauend neuen Herausforderungen stellen, um 
unseren Kunden qualitativ hochwertige Produkte und 
zuverlässigen Service bieten zu können.

Profitieren auch Sie als Kunde und Anwender von 
unserer langjährigen Erfahrung in der Licht- und 
Elektrotechnik-
Praxis:

	�Wir bieten Ihnen 5 Jahre Garantie auf unsere 
   Produkte, einschließlich der Netzgeräte.
	�Wir begleiten den Fertigungsprozess unserer 

   langjährigen, zertifizierten Partner durch unser 
   eigenes Qualitätsmanagement vor Ort. Nur so 
   können wir sicherstellen, dass unsere 
   Qualitätsansprüche umfassend eingehalten werden.
	�Alle Produktlinien werden direkt nach der Ankunft 

   in unserem fototechnischen Labor ausgemessen, 
   um zu überprüfen, ob die lichttechnischen 
   Anforderungen erfüllt sind.

1993	 Firmengründung/ Markeneinführung »DEKO-LIGHT«

1998	 Erster Gesamtkatalog wird veröffentlicht

2006	 Neues Firmengebäude in Karlsbad-Ittersbach  
		  wird fertig gestellt und bezogen

2006	 Erstes Investment in eine Produktionsstätte

2009	 Eröffnung unseres Büros in Hong Kong

2013	 20-jähriges Firmen-Jubiläum mit Eröffnung  
		  der neuen Räumlichkeiten

2015	 DEKO-LIGHT wird Teil der Würth-Gruppe  
		  und ist ab sofort Teil des Konzerns 

2018	 Kauf und Übernahme von Reprofil

2019	 5 Jahre Garantie-Versprechen

2020	 deutschlandweiter flächendeckender Außendienst

2021	 Einweihung des neuen Showrooms

2023	 Jubiläums-Hausmesse 
		  zum 30-jährigen Firmenbestehen
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Wandeinbauleuchte

ALWAID 2 Treppen - u. Flurleuchte

3-Phasen Shop-Strahler

Linear Pro Tilt 4.000 K 

Energieverteiler 

Puka Mana Steckdosenturm Anthrazit

»	 Material Aluminium Druckguss              

»	 Maße H x Ø 40 x 71mm 

»	 passend für 68 mm Schalterdosen 

»	 30 verschiedene Abdeckungen 

»	 inkl. Netzgerät 

»	 200 lm bei 4 W Ra>90 2700K 

»	 dimmbar

»	 alle Abdeckungen auch in rund erhältlich

»	 Material Stahl Kunststoff 

»	 Schwarz und Weiß 

»	 3.400-8.000 lm

»	 600 mm oder 1.493 mm lang 

»	 IP 20 IK03  

»	 BEG förderfähig  

»	 starr wie auch bis 30° schwenkbar  

»    Hohe Lebensdauer 60.000 h (L80B50) 

»   Leistung via Dip-Schalter einstellbar

DEKOLIGHT

Deckenaufbauleuchte 

LUCEA 10W  3.000/4.000 K DIP

»   Aluminium Druckguss 

»   3.000 oder 4.000 K via Dip-Schalter

»	 930-2.000 lm 

»	 Decken- oder 3-Phasen Schienenstrahler 

»	 10-20 W Ra>90 IP20 

»	 36° Abstrahlwinkel 

»	 dimmbar über Phasenan- oder abschnitt 

»	 Zubehör erhältlich

»	 Maße LxBxH 10 x 10 x 62 cm              

»	 Material Aluminium Druckguss 

»	 Schutzklasse IP 54 

»	 Inkl. 2 Steckdosen max. 3.680 W 

»	 Inkl. IP68 Kabelverbinder 

»	 Inkl. Montagekit

3-Phasen-Schienenstrahler

CAN 3-Phasen Schienenstrahler GU10

»	 Aluminium Druckguss 

»	 GU 10 Sockel max. 7,5 W

»	 Maße LxØ 134 x 60 mm

»	 90° Neigung 

»	 Einfacher Leuchtmittel-Wechsel durch 

     Gewinde im Gehäuse 

»	 auch als Pendelleuchte, DTW und 

     2.700 K erhältlich

Artikel-Nr. 5017000429     ALWAID2 Base 2.700 K (auch in 3.000/4.000 K erhältlich)

Artikel-Nr. 5017001609     Abdeckung eckig Glas Opal Weiß 78 x 78 x 22 mm

Artikel-Nr. 5017001614     Abdeckung eckig Aluminium Stufe Weiß 75 x 75 x 22 mm

Artikel-Nr. 5017001617     Abdeckung eckig Aluminium Trapez Weiß 75 x 75 x 22 mm 

Artikel-Nr. 5017001616     Abdeckung eckig Aluminium Stufe Schwarz 75 x 75 x 22 mm

Artikel-Nr. 5017001619     Abdeckung eckig Aluminium Trapez Schwarz 75 x 75 x 22 mm

Artikel-Nr. 5017000359          Lucea 10 W Deckenleuchte Weiß

Artikel-Nr. 5017000360          Lucea 10 W Deckenleuchte Schwarz

Artikel-Nr. 5017000808          Lucea 10 W 3-Phasen-Strahler Weiß

Artikel-Nr. 5017000809          Lucea 10 W 3-Phasen-Strahler Schwarz

Artikel-Nr. 5017000833          Linear Pro   20 W  Weiß

Artikel-Nr. 5017000834          Linear Pro   20 W  Schwarz

Artikel-Nr. 5017000835          Linear Pro   50 W  Weiß

Artikel-Nr. 5017000836          Linear Pro   50 W  Schwarz 

Artikel-Nr. 5017000837          Linear Pro   50 W  DALI2/DT6 Weiß

Artikel-Nr. 5017000838           Linear Pro   50 W  DALI2/DT6 Schwarz

Artikel-Nr. 5017001161          Puka Mana  

Artikel-Nr. 5017001162          Puka Mana beleuchtet

Artikel-Nr. 5017001152          Arawan 400 mm 

Artikel-Nr. 5017001151          Arawan 480 mm  beleuchtet

Artikel-Nr. 5017000771          CAN Weiß  

Artikel-Nr. 5017000772          CAN Grau

Artikel-Nr. 5017000773          CAN Schwarz 

Hausnummernleuchte

Wandaufbauleuchte Casa

Artikel-Nr. 5017002432          Casa Weiß 

Artikel-Nr. 5017002433          Casa Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002440          Nummernset 0-9         100 mm 

Artikel-Nr. 5017002441          Buchstabenset A-F       100 mm

»	 Maße 275 x 275 x 64 mm 

»	 3.000/4.000 K via Dip-Switch 

»	 Einstellbarer Tageslichtsensor 

»	 8 verschiedene Einstellmöglichkeiten 

»	 IP 54 // IK 08 

»	 3 W bei 270 lm 

»	 Nummern- und Buchstabenset erhältlich 

»	 inkl. Netzgerät

Keller-Feuchtraumleuchte LED

Sotano

DEKOLIGHT

Shopbeleuchtung 3.000 K

Keller-Feuchtraumleuchte E27

Sotano

Shopbeleuchtung 4.000 K

Linear Pro Fold Linear Pro Fold

Artikel-Nr. 5017002480          Sotano 4,5/7,5 W 3.000/4.000 K Weiß IP54

Artikel-Nr. 5017002481          Sotano 4,5/7,5 W 3.000/4.000 K Grau IP54

Artikel-Nr. 5017002482          Sotano 4,5/7,5 W 3.000/4.000 K Schwarz IP54

»   Dip-Switch, High/Low Dimmer

»   Dip-Switch 3.000/4.000 K

»   5 Kabelanschlussmöglichkeiten

»   7 Befestigungsmöglichkeiten

»    4,5 /7,5 W bei 450/750 lm

»   E 27 Sockel max. 60 W

»   Reflektorwaben für bessere Ausleuchtung

»   IP Schutzgrad IP 44

»   in Weiß, Grau und Schwarz erhältlich

»   oval & rund

»   Maße oval 186 x 122 x 108 mm

»   Maße rund 180 x 180 x 100 mm

»   Energieeffizienzklasse B

»   2.900-7.250 lm bei 20-50 W

»   RA 90

»   BEG-förderfähig

»   Diffuses Lichtband in der Mitte

»   30° schwenkbar außen

»   erhältlich in Schwarz und Weiß

»   Energieeffizienzklasse B

»   2.900-7.250 lm bei 20-50 W

»   RA 90

»   BEG-förderfähig

»   Diffuses Lichtband in der Mitte

»   30° schwenkbar außen

»   erhältlich in Schwarz und Weiß

Wandleuchte Facado II

Wandaufbauleuchte mit E27 Fassung

»	 Dunkelgrau (auch in Rost-Optik erhältlich) 

»	 Aluminium Druckguss (matte Oberfläche) 

»	 E27 Sockel 

»	 Schutzart IP65 // IP67 Anschlussbox 

»	 in rund und eckig erhältlich

»	 gleiche Optik auch als Pollerleuchte erhältlich

    (Fragen Sie hierfür gerne Ihren regionalen 

     Ansprechpartner) 

Artikel-Nr. 5017002427     Facado Dunkelgrau rund Rauchglas 

Artikel-Nr. 5017002428     Facado Dunkelgrau rund Opal 

Artikel-Nr. 5017002429     Facado Rost rund Rauchglas 

Artikel-Nr. 5017002430     Facado Rost rund Opal 

Artikel-Nr. 5017002426     Facado Dunkelgrau eckig Rauchglas 

Artikel-Nr. 5017002431     Facado Dunkelgrau eckig Opal

Erdspießstrahler

Spiky

 

Artikel-Nr. 5017002435          Spiky         345 mm mit Abdeckung erhältlich 

Artikel-Nr. 5017002434          Spiky Slim 420 mm

»	 Aluminium Druckguss

»	 Schutzart Leuchte IP65 

»	 inkl. 2 Meter Anschlusskabel + IP44 Stecker

»	 wechselbares Leuchtmittel GU 10 

»	 bis zu 180° schwenkbar 

»	 inkl. Erdspieß

Artikel-Nr. 5017002468     Linear Pro Fold 20 W 3.000 K Weiß 

Artikel-Nr. 5017002469     Linear Pro Fold 20 W 3.000 K Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002470     Linear Pro Fold 50 W 3.000 K Weiß 

Artikel-Nr. 5017002471     Linear Pro Fold 50 W 3.000 K Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002472     Linear Pro Fold 50 W 3.000 K Weiß DALI 

Artikel-Nr. 5017002473     Linear Pro Fold 50 W 3.000 K Schwarz DALI

Artikel-Nr. 5017002483     Sonato Retro rund E27 Weiß 

Artikel-Nr. 5017002484     Sonato Retro rund E27 Grau 

Artikel-Nr. 5017002485     Sonato Retro rund E27 Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002486     Sonato Retro oval E27 Weiß 

Artikel-Nr. 5017002487     Sonato Retro oval E27 Grau 

Artikel-Nr. 5017002488     Sonato Retro oval E27 Schwarz

Artikel-Nr. 5017002474    Linear Pro Fold 20 W 4.000 K Weiß 

Artikel-Nr. 5017002475    Linear Pro Fold 20 W 4.000 K Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002476    Linear Pro Fold 50 W 4.000 K Weiß 

Artikel-Nr. 5017002477    Linear Pro Fold 50 W 4.000 K Schwarz 

Artikel-Nr. 5017002478    Linear Pro Fold 50 W 4.000 K Weiß DALI 

Artikel-Nr. 5017002479    Linear Pro Fold 50 W 4.000 K Schwarz DALI

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Pendelleuchte

Merope

 

Artikel-Nr. 5017000224     Merope 400 Weiß

Artikel-Nr. 5017000226     Merope 400 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000227     Merope 400 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000225     Merope 400 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000228     Merope 600 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000230     Merope 600 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000231     Merope 600 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000229     Merope 600 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000232     Merope 800 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000234     Merope 800 Silber gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000235     Merope 800 Kaffee gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000233     Merope 800 Schwarz                   

»   dimmbar

»   in 3 Größen erhätlich (380/580/780 mm)

»   in 4 Farben erhältlich (Weiß, Silber gebürstet, Kaffee gebürstet, Schwarz)

»   Max. 4.900 lm

»   Lichtfarbe via Dip-Schalter einstellbar

»   3.000/4.000 K

»   Maximale Abhängung 400/1,8 m, 600/1,8 m, 800/3 m

Decken- und  Wandleuchte

Merope

 

Artikel-Nr. 5017000384     Merope 400 Weiß

Artikel-Nr. 5017000386     Merope 400 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000387     Merope 400 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000385     Merope 400 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000388     Merope 600 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000390     Merope 600 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000391     Merope 600 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000389     Merope 600 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000392     Merope 800 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000394     Merope 800 Silber gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000395     Merope 800 Kaffee gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000393     Merope 800 Schwarz                                    

»   dimmbar

»   in 3 Größen erhätlich (380/580/780 mm)

»   in 4 Farben erhältlich

»   Max. 4.900 lm

»   Lichtfarbe via Dip-Schalter einstellbar

»   3.000 / 4.000 K

»   Installation als Decken- und Wandaufbauleuchte möglich

Pendelleuchte

Menkar

»   indirekter Lichtanteil 15-20%

»   Lichtfarbe via Dip-Schalter einstellbar

»   3.000/4.000 K

»   in 3 Größen erhätlich (400/600/800 mm)

»   in 4 Farben erhältlich (Weiß, Silber gebürstet, Kaffee gebürstet, Schwarz)

»   dimmbar

»   Up - and Down Light

»   Streuscheibe UGR 19 im Zubehör erhätlich

»   Maximale Abhängung 400/1,8 m, 600/1,8 m, 800/3 m

»   Max. 7.800 lm

»   Deckenanbauleuchte

 Artikel-Nr. 5017000236     Menkar 400 Weiß

Artikel-Nr. 5017000238     Menkar 400 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000239     Menkar 400 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000237     Menkar 400 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000240     Menkar 600 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000242     Menkar 600 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000243     Menkar 600 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000241     Menkar 600 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000244     Menkar 800 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000246     Menkar 800 Silber gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000247     Menkar 800 Kaffee gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000245     Menkar 800 Schwarz 

Artikel-Nr. 5017001758     Streuscheibe UGR 19 400 mm                  

Artikel-Nr. 5017001759     Streuscheibe UGR 19 600 mm                  

Artikel-Nr. 5017001760     Streuscheibe UGR 19 800 mm                                    

Decken- und  Wandleuchte

Menkar

»   indirekter Lichtanteil 15-20%

»   Lichtfarbe via Dip-Schalter einstellbar

»   3.000 / 4.000 K

»   in 3 Größen erhätlich (400/600/800 mm)

»   in 4 Farben erhältlich

»   dimmbar

»   Up - and Down Light

»   Streuscheibe UGR 19 im Zubehör erhätlich

»   Max. 7.800 lm

»   Installation als Decken- und Wandaufbauleuchte möglich

 Artikel-Nr. 5017000396    Menkar 400 Weiß

Artikel-Nr. 5017000398     Menkar 400 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000399     Menkar 400 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000397     Menkar 400 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000400     Menkar 600 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000402     Menkar 600 Silber gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000403     Menkar 600 Kaffee gebürstet          

Artikel-Nr. 5017000401     Menkar 600 Schwarz          

Artikel-Nr. 5017000404     Menkar 800 Weiß          

Artikel-Nr. 5017000406     Menkar 800 Silber gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000407     Menkar 800 Kaffee gebürstet         

Artikel-Nr. 5017000405     Menkar 800 Schwarz 

Artikel-Nr. 5017001758     Streuscheibe UGR 19  400 mm                  

Artikel-Nr. 5017001759     Streuscheibe UGR 19  600 mm                  

Artikel-Nr. 5017001760     Streuscheibe UGR 19  800 mm                                    
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Die Produktpalette von EcoDim besteht 

mittlerweile aus mehr als 25 verschiede-

nen hochwertigen LED-Dimmern, die alle 

ihre eigenen Stärken haben. Wir bieten zum 

Beispiel LED-Dimmer mit einer Leistung 

von bis zu 700W an, wir haben ein sehr 

großes Sortiment an Smart-Dimmern und 

Sie können auch hochwertige  

Duo-Dimmer bei uns bekommen. Wir 

haben sogar eine exklusive PRO LINE auf 

den Markt gebracht, die nur für den Elek-

trogroßhandel erhältlich ist. So bieten Sie 

Ihren Kunden einen zusätzlichen Mehrwert! 

 

Unser gesamtes Produktsortiment finden 

Sie unter www.ecodim.de.

Kennen Sie das? Ihr Auftrag erfordert einen LED-Dimmer, der einfach nicht den Anfor-

derungen Ihres Kunden entspricht. Das ist ärgerlich! Dann müssen Sie im Rahmen der 

Möglichkeiten Zugeständnisse machen und Ihren Kunden entsprechend einstellen. Mit 

dem umfangreichen Dimmer-Sortiment von EcoDim wird Ihnen das nicht passieren!

EcoDim bietet Ihnen den richtigen 
Dimmer für jedejede Aufgabe!

Schutz gegen  
Überlastung & 
Störsignale

Optimale 
Dimmbarkeit und 
Lichtstabilität

Große Auswahl! 
*Maximale Wattzahl variiert 
je nach Dimmer

Intuitive Bedienung 
durch Drücken und 
Drehen

Sehr leise, stilles 
Dimmen

Bequemlichkeit: sehr 
geringe Einbautiefe

UNIVERSELLER,INTELLIGENTER, KRÄFTIGER
DIMMEN! 

ECODIM

ECO-DIM.02 PRO

LED-Dimmer Universal 0-250 W (RLC)

Artikel-Nr. 4950400000     

ECO-DIM.04 PRO

LED-Dimmer Universal 0-200 W (RC)

Artikel-Nr. 4950400002          

ECO-DIM.05 PRO

LED-Dimmer duo 2x 0-200 W (RLC)

 

Artikel-Nr. 4950400003          

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (kein Nullleiter) 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 0-250 W Phasenan- und abschnitt (RLC) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Wechselschaltung 

»	 Druckwechselschalter 

»	 DEKRA-zertifiziert

»	 5 Jahre Herstellergarantie 

»	 Hergestellt aus recyceltem Kunststoff 

ECO-DIM.03 PRO

LED-Dimmer Universal 0-700 W (RLC)

 

Artikel-Nr. 4950400001          

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (kein Nullleiter) 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 0-700 W Phasenan- und abschnitt (RLC) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Wechselschaltung 

»	 Druckwechselschalter 

»	 DEKRA-zertifiziert

»	 5 Jahre Herstellergarantie 

»	 Hergestellt aus recyceltem Kunststoff 

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (kein Nullleiter) 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 0-200 W Phasenabschnitt (RC) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Wechselschaltung 

»	 Druckwechselschalter 

»	 DEKRA-zertifiziert

»	 5 Jahre Herstellergarantie 

»	 Hergestellt aus recyceltem Kunststoff 

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (kein Nullleiter) 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 2x 0-200 W Phasenan- und abschnitt (RLC) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Wechselschaltung pro Kanal möglich 

»	 Druckwechselschalter 

»	 DEKRA-zertifiziert

»	 5 Jahre Herstellergarantie 

»	 Hergestellt aus recyceltem Kunststoff 
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ECODIM

ECO-DIM.10

Intelligentes Dimmodul

Artikel-Nr. 4950400025    WiFi 

Artikel-Nr. 4950400026   Zigbee

Artikel-Nr. 4950400027   Z-Wave

ECO-DIM.11

Multicontrol LED-Dimmer

Artikel-Nr. 4950400008          

ECO-DIM.14

LED-Dimmermodul

 

Artikel-Nr. 4950400011         

ECO-DIM.13

Inline-LED-Dimmer

 

Artikel-Nr. 4950400028     WiFi

Artikel-Nr. 4950400029     Zigbee

»	 WiFi, Zigbee, Z-wave

»	 LED Dimmer Modul Unterputz 

»	 Geeignet für alle A-Marken-Impulsschalter 

»	 2-Draht (ohne Nullleiter) und 3-Draht 

     (mit Nullleiter) Anschluss möglich 

»	 WiFi bis zu 200 W LED (Touchlink) 

»	 Zigbee bis zu 250 W LED (Touchlink) 

»	 Z-Wave bis zu 250 W LED 

»	 MIN, MAX & Speed Einstellung 

»	 Kompatibel mit den meisten Smart-Home-Apps 

»	 WiFi, Zigbee

»	 0-250 W LED dimmen 

»	 Phasenabschnitt (RC) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Kompatibel mit den meisten Smart-Home-Apps 

 

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (ohne Nullleiter) 

»	 Geeignet zum Umschalten mit mehreren Dimmern 

»	 0-250 W Phasenabschnitt (RC) 

»	 Geringe Einbautiefe (23,8 mm) 

»	 MIN & Auto MAX Einstellung 

 

»	 0-250 W (RLC) Unterputzmodul

»	 Geeignet für Wechselschaltung mit Taster 

»	 Geringe Einbautiefe (15 mm) 

»	 MIN, MAX & Speed Einstellung 

»	 2-Draht (ohne Nullleiter) und 3-Draht 

     (mit Nullleiter) Anschluss möglich 

 

UNIVERSELLER,
INTELLIGENTER, 

KRÄFTIGER
DIMMEN! 

Mit der PRO LINE von EcoDim entscheiden Sie sich für das 

Spitzensegment des umweltbewussten LED-Dimmens. Die 

sehr geringe Einbautiefe von nur 23 mm sorgt dafür, dass 

Sie Ihre Drähte problemlos in Ihrer Einbaudose verwenden 

können. Darüber hinaus sind diese Dimmer für optimales 

Dimmen und stabile Lichtleistung bekannt, selbst wenn Sie 

Ihre minimale Dimmstufe erreichen!

Umweltbewusste LED 
Dimmen anno 2025!

Ökologisch produziert
Dies trägt zur Erhaltung der natürlichen 
Ressourcen bei und fördert eine nachhaltigere 
Zukunft.

Hergestellt aus recyceltem Kunststoff
Das Produkt wird aus recyceltem Kunststoff 
hergestellt, was Abfall reduziert und Res-
sourcen schont.

Sparen Sie bis zu 90%
Durch die Verwendung dieses LED-Dimmers 
sparen Sie 90% Ihrer Energiekosten und damit 
Ihren Geldbeutel.

Plastikfreie Verpackung
Unsere Verpackungen bestehen vollständig 
aus Karton und Papier, um die Umwelt nicht zu 
belasten.

www.ecodim.de

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.

ECO-DIM.05

Duo Dimmer

Artikel-Nr. 4950400007    RC 

Artikel-Nr. 4950400017    WiFi      

Artikel-Nr. 4950400018    Zigbee       

          

ECO-DIM.07

Wifi, Zigbee, Zigbee Pro, Z-wave

Artikel-Nr. 4950400021    WiFi 

Artikel-Nr. 4950400022    Zigbee Basic       

Artikel-Nr. 4950400023    Zigbee Pro       

Artikel-Nr. 4950400024    Z-Wave                

»	 2x 0-100 W (RC) WiFi, Zigbee

»	 Duo-LED-Dimmer Phasenanschnitt (RC) 

»	 Geringe Einbautiefe (23,8 mm) 

»	 MIN & MAX Einstellung 

»	 Passendes Abdeckmaterial erhältlich 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 2-Draht-Installation (kein Nullleiter) 

»	 Kompatibel mit den meisten Smart-Home-Apps 

»	 Passend für alle Duo-Dimmschalter 

»	 mit D-Achsen 

»	 Geeignet für  A-Marken Abdeckungen

»	 2-Draht-Installation (ohne Nullleiter) 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 WiFi 0-250 W (RC) / 0-150 W (RL) 

»	 Geeignet für WiFi-Smart-Apps (Tuya) 

»	 Zigbee Basic 0-200 W (RC) Touchlink 

»	 Zigbee Pro 0-250 W (RLC) Touchlink 

»	 Z-Wave 0-250 W (RLC) 

»	 MIN & Auto MAX Einstellung 

»	 Kompatibel mit den meisten Smart-Home-Apps 
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ECO-DIM.06

LED-Steckdimmer 

Artikel-Nr. 4950400012          ECO-DIM.06

Artikel-Nr. 4950400019          ECO-DIM.06-ZGB

Artikel-Nr. 4950400020          ECO-DIM.06-ZWV

»	 0-100 W LED Phasenabschnitt (RC)

»	 MIN-Einstellung 

»	 Automatische Max-Erkennung 

»	 Soft-Start-System  

»	 Plug & Play! 

ECO-DIM.08

LED-Schnurdimmer 

ECO-DIM.09

LED-Bodendimmer

Funkschalter Zigbee

Funkschalter Zigbee

Artikel-Nr. 4950400044          1 Gruppe (W)

Artikel-Nr. 4950400045          1 Gruppe (B)

Artikel-Nr. 4950400046          2 Gruppen (W)

Artikel-Nr. 4950400047          2 Gruppen (B)

Artikel-Nr. 4950400048          4 Gruppen (W)

Artikel-Nr. 4950400049          4 Gruppen (B)

Duo-Dimmerknopf

inkl. Zentralplatte und Rahmen

Dimmstabilisator

Dimmstabilisator 

Artikel-Nr. 4950400034          BJ Reflex SI

Artikel-Nr. 4950400036          GIRA/JUNG/Merten

Artikel-Nr. 4950400041          BJ Future Linear W

Artikel-Nr. 4950400042          BJ Future Linear B Artikel-Nr. 4950400030           

Artikel-Nr. 4950400015          ECO-DIM.09(B) 

Artikel-Nr. 4950400016          ECO-DIM.09(W) 

ECODIM

»	 0-50 W Schwarz, Weiß

»	 Phasenabschnitt (RC) 

»	 MIN- & MAX-Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Geräuschloses Dimmen 

»	 Geeignet für 90% aller LED-Lampen 

 

»	 0-50 W Schwarz, Weiß

»	 Phasenabschnitt (RC) 

»	 MIN- & MAX-Einstellung 

»	 Optimale Dimmbarkeit 

»	 Geräuschloses Dimmen 

»	 Geeignet für 90% aller LED-Lampen 

»	 Funkschalter Zigbee 1 Gruppe Weiß

»	 Funkschalter Zigbee 1 Gruppe Schwarz 

»	 Funkschalter Zigbee 2 Gruppen Weiß 

»	 Funkschalter Zigbee 2 Gruppen Schwarz 

»	 Funkschalter Zigbee 4 Gruppen Weiß 

»	 Funkschalter Zigbee 4 Gruppen Schwarz 

»	 Duo-Dimmerknopf für

     Busch-Jaeger / Jung / GIRA / Merten / PEHA 

»	 Erhältlich in Weiß und Schwarz 

     (RAL9010 / RAL9005)

     Erkundigen Sie sich nach den Möglichkeiten!

»	 Verhindert flackern in niedrigster  

     und höchster Lichtstufe

»	 Reduziert Schwankungen 

»	 Verbessert die Dimmbarkeit 

»	 Verhindert das Nachleuchten von LED-Lampen

Artikel-Nr. 4950400013          ECO-DIM.08(B) 

Artikel-Nr. 4950400014          ECO-DIM.08(W) 

ECODIM

LED-Einbaustrahler 

Dim to Warm

Artikel-Nr. 4950400061     Weiß

Artikel-Nr. 4950400062     Nickel

Artikel-Nr. 4950400063     Schwarz

LED-Möbelstrahler

LED-Warmweiß 

Dimmbarer LED-Treiber

EcoDim-Möbelspots

Möbelaufbaugehäuse

Möbelaufbaugehäuse

Dimmbarer LED-Treiber

Dimmbarer LED-Treiber

LED-Einbaustrahler 

LED-Warmweiß 

»	 Dimmbar bis 5%

»	 5W, 450lm, 2.000-3.000 K 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 Rund, IP 54 und kippbar 

»	 Geeignet für Badezimmer 

»	 Leuchtmittel und Trafo enthalten 

»   Ø 55 mm

»	 Dimmbar bis 5%

»	 5W, 450lm, 2700K 

»	 Geringe Einbautiefe (23 mm) 

»	 Rund, IP 54 und kippbar 

»	 Geeignet für Badezimmer 

»	 Leuchtmittel und Trafo enthalten 

»   Ø 55 mm

»	 Dimmbar bis 5%

»	 Geringe Einbautiefe (14 mm) 

»	 Warmweiß / 2.700 K 

»	 IP54 

»	 Spritzwassergeschützt,  

»	 geeignet für Badezimmer 

»	 3 W, Ohne Trafo 

»   Ø 55 mm

»	 Geeignet für Strahlerhalter mit  

     einem Außenmaß von 51-62 mm

»	 Schraubenlose Ausführung 

»	 Schlichte Ausführung 

»	 Geeignet für 1-2 Möbelspots (5-7 W)

»	 Inkl. 2-fachem Kabelstecker  

»	 Geeignet für 3-4 Möbelspots (8-12 W) 

»	 Inkl. 4-fachem Kabelstecker 

»	 Geeignet für 5-6 Möbelspots (13-18 W) 

»	 Inkl. 6-fach Kabelstecker 

»	 Verbindungskabel für Möbelspot 300 cm 

»	 Geeignet für 12 V DC LED-Lampen

»	 Anschlussleistung 0-25 W DC 

»	 Anschlussleistung 0-30 W DC 

»	 Anschlussleistung 0-50 W AC 

»	 Input 220-240 VAC 

Artikel-Nr. 4950400074     Weiß

Artikel-Nr. 4950400075     Nickel

Artikel-Nr. 4950400076     Schwarz

Artikel-Nr. 4950400080     (5-7 W)

Artikel-Nr. 4950400081     (8-12 W)

Artikel-Nr. 4950400082     (13-18 W)

Artikel-Nr. 4950400083     Verbindungskabel

Artikel-Nr. 4950400064     Weiß

Artikel-Nr. 4950400065     Schwarz

Artikel-Nr. 4950400066     Nickel

Artikel-Nr. 4950400077     Weiß

Artikel-Nr. 4950400078     Nickel

Artikel-Nr. 4950400079     Schwarz

Artikel-Nr. 4950400093     0-25 W

Artikel-Nr. 4950400092     0-30 W

Artikel-Nr. 4950400094     0-50 W

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Bei ArcelorMittal spürt man die Hitze des
Stahls auf der Haut.

Die tempLED Hochtemperatur LED Leuchten
lässt das unbeeindruckt.

D I E  B E S T E
B E L E U C H T U N G

F Ü R  H O H E
T E M P E R A T U R E N

www.templed.de

Das nachhaltiges Produktportfolio von LED-
Industrieleuchten der tempLED GmbH ba-
siert auf drei fundamentalen Säulen, die öko-
logische Verantwortung und technologische 
Innovation miteinander vereinen.

1. Modularer Aufbau für nachhaltigen Ein-
satz:
Die tempLED Industrieleuchten sind modu-
lar konzipiert. Dies bedeutet, dass einzelne 
Bauteile einfach ausgetauscht oder erwei-
tert werden können, ohne dass die gesamte 
Leuchte entsorgt werden muss. Dieser An-
satz fördert nicht nur die Langlebigkeit der 
Produkte, sondern ermöglicht auch eine res-
sourcenschonende Entsorgung der Einzeltei-
le. So entsteht ein geschlossener Kreislauf, 
in dem Materialien effektiv wiederverwertet 
werden können. Durch diese Modularität 
tragen wir aktiv zur Reduktion von Elektro-
schrott bei und fördern eine nachhaltige Nut-
zung wertvoller Rohstoffe.

2. Effizienz und Intelligenz für maximale 
Energieeinsparung:
Unsere LED-Leuchten sind nicht nur energie-
effizient, sondern auch intelligent gesteuert. 
Dank präsenz- und tageslichtgesteuerter 
Sensorik wird die Beleuchtung bedarfsge-
recht angepasst.Dies führt zu einer zusätz-
lichen Energieeinsparung und optimiert den 
Energieverbrauch weiter. 

3. Langlebigkeit und Qualität mit umfassen-
der Garantie:
Als Entwickler und Hersteller von LED-Leuch-
ten legen wir großen Wert auf die hohe Qua-
lität und Langlebigkeit unserer Produkte. 
Daher bieten wir eine umfassende Garantie: 
5 Jahre auf die Leuchten und 10 Jahre auf 
Ersatzteile. Diese langjährige Garantie unter-
streicht unser Vertrauen in die Haltbarkeit 
und Zuverlässigkeit unserer Produkte und 
bietet unseren Kunden langfristige Sicher-
heit und Zufriedenheit. Unsere LED-Leuch-
ten sind so konzipiert, dass sie selbst in 
anspruchsvollen industriellen Umgebungen 
beständig und leistungsfähig bleiben.
Durch die Kombination dieser drei Säulen 
schaffen wir ein Produktportfolio, das nicht 
nur höchste technische Standards erfüllt, 
sondern auch einen bedeutenden Beitrag zur 
Nachhaltigkeit leistet. Unsere LED-Industrie-
leuchten stehen für Innovation, Effizienz und 
ökologische Verantwortung – eine Beleuch-
tungslösung, die der Zukunft gerecht wird.

Unsere Sensoren erkennen Bewegungen 
und passen die Lichtintensität entsprechend 
der vorhandenen Tageslichtmenge an. So 
wird nur dann und dort Licht genutzt, wo und 
wann es tatsächlich benötigt wird. Diese in-
telligente Steuerung senkt nicht nur die Be-
triebskosten, sondern schont auch die Um-
welt.

www.templed.de
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Beleuchtung für
hohe Temperaturen

Hallenbeleuchtung
auch für große Höhen

Linienbeleuchtung

Außenbeleuchtung

Reinraumbeleuchtung

Bürobeleuchtung Kranbeleuchtung

Anwendungsbereiche

Sportbeleuchtung

Feuchtraumbeleuchtung

www.templed.de

tempLED RayBeam Lite 200 - 60
tempLED RayBeam Lite 200 - 90

tempLED RayLance V2 145 - 90
tempLED RayLance V2 145 - 90

tempLED RayBeam Pro 200 - 60 HT
tempLED RayBeam Pro 240 - 60 HT

tempLED RayBeam Hi V2 400 – 60 HT
tempLED RayBeam Hi V2 500 – 60 HT
tempLED RayBeam Hi V2 600 – 30 HT
tempLED RayBeam Hi V2 600 – 60 HT

tempLED RayField V2 500 – 90
tempLED RayField V2 1000 - 60/135

tempLED RayTrack Pro V2 75
tempLED RayTrack Pro V2 75
tempLED RayTrack Pro V2 115
tempLED RayTrack Pro V2 115
tempLED RayTrack Pro V2 200
tempLED RayTrack Pro V2 200

tempLED RayProof V2 36 - 120
tempLED RayProof V2 36 - 120
tempLED RayProof V2 65 - 120

tempLED RayBase V2 80 - 120 HT OPAL
tempLED RayBase V2 80 - 120 UHT OPAL

tempLED RayProof Pro 35 - 120
tempLED RayProof Pro 75 - 120

tempLED RayCrane 240 - 60 HT

Artikelbezeichnung

4411500313
4411500315

4411500739
4411500740

4411500394
4411500400

4411500408
4411500414
4411500418
4411500420

4411500098
4411500741

4411500734
4411500735
4411500736
4411500737
4411500738
4411500725

4411500290
4411500292
4411500276

4411500727
4411500730

4411500731
4411500732

4411500733

Artikel-Nr. 

4000 K | 34.000 lm | 200 W | 60° | 170 lm/W
4000 K | 34.000 lm | 200 W | 90° | 170 lm/W

4000 K | 26.100 lm | 145 W | 90° | 180 lm/W | DALI-2
5000 K | 26.100 lm | 145 W | 90° | 180 lm/W | DALI-2

5000 K | 28.000 lm | 200 W | 60° | DALI-2 | bis +80°C
5000 K | 33.600 lm | 240 W | 60° | DALI-2 | bis +80°C

5000 K | 66.000 lm | 400 W | 60° | DALI-2 | bis +70°C
5000 K | 82.500 lm | 500 W | 60° | DALI-2 | bis +70°C
5000 K | 99.000 lm | 600 W | 30° | DALI-2 | bis +70°C
5000 K | 99.000 lm | 600 W | 60° | DALI-2 | bis +70°C

5000 K | 70.000 lm | 500 W | 90°
5000 K | 140.000 lm | 1.000 W | 60x135°

3000 K | 12.375 lm | 75 W | 80x150° | DALI-2 | 165 lm/W
4000 K | 13.875 lm | 75 W | 80x150° | DALI-2 | 185 lm/W
3000 K | 18.975 lm | 115 W | 80x150° | DALI-2 | 165 lm/W
4000 K | 21.275 lm | 115 W | 80x150° | DALI-2 | 185 lm/W
3000 K | 33.000 lm | 200 W | 80x150° | DALI-2 | 165 lm/W
4000 K | 37.000 lm | 200 W | 80x150° | DALI-2 | 185 lm/W

4000 K | 5.400 lm | 36 W | 120° | Baulänge: 1.220 mm
4000 K | 5.400 lm | 36 W | 120° | Baulänge: 1.560 mm
4000 K | 9.750 lm | 65 W | 120° | Baulänge: 1.560 mm

5000 K | 10.800 lm | 80 W | 120° | DALI-2 |  bis +80°C
5000 K | 10.800 lm | 80 W | 120° | DALI-2 |  bis +110°C

4000 K | 4.450 lm | 35 W | 120° | Baulänge: 1.290 mm
4000 K | 9.750 lm | 75 W | 120° | Baulänge: 1.600 mm

5000 K | 33.600 lm | 240 W | 60° | DALI-2 | bis +80 Celsius

Detailinformationen

Hallenleuchten tempLED RayBeam Lite	

Hallenleuchten tempLED RayLance V2	

Hochtemperatur-Hallenleuchten tempLED RayBeam Pro HT		

Hochtemperatur-Hallenleuchten tempLED RayBeam Hi V2 HT

Flutlichter tempLED RayField V2

Aussenleuchten tempLED RayTrack Pro V2

Wannen- und Feuchtraumleuchten tempLED RayProof V2	

Hochtemperatur-Multifunktionsleuchten tempLED RayBase V2 HT/UHT	

Wannen- und Feuchtraumleuchten tempLED RayProof Pro

Hochtemperatur - Kranleuchten tempLED RayCrane HT	

www.templed.de
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www.templed.de

Spezialisierung auf den 
industriellen Einsatz
Durchdachte Lösungen mit branchenspezifischem Know-How

Lichtlenkung der Sonderklasse
für eine optimale Lichtverteilung und Streulichtreduzierung

Überdurchschnittliche Lebensdauer
durch sorgfältige Verarbeitung hochwertiger Materialien

Optionale elektronische Steuerungen
erzeugen Effektivität und Flexibilität (DALI, CLO, Funk, Casambi, 
Bewegung, Tageslicht,...)

Höchste Qualitätsstandards 
und Zertifizierungen 
Regelmäßige und externe Prüfungen

Modularität als Grundprinzip
Maximale Flexibilität  
durch modulare Bauweise
tempLED Leuchten sind durchgehend individuell erweiter- und   
umrüstbar und somit eine zukunftssichere Investition.

Schnell und einfach
Alle zentralen Komponenten sind werkzeuglos 
durch Steckverbinder tauschbar.

Der Hamburger Hafen steht niemals still.

Rund um die Uhr trotzen die tempLED Leuchten
den extremen Höhen und der anspruchsvollen

Witterung im drittgrößten Hafen Europas.

D I E  B E S T E
B E L E U C H T U N G
F Ü R  
A U S S E N B E R E I C H E

www.templed.detempLED GmbH | Kaiserreichstr. 4 | 83088 Kiefersfelden
Tel. +49 8033 3025-710 | info@tempLED.de | www.tempLED.de
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Licht, das berührt. Licht, das erkennt was passiert. Licht,  
das da ist, wenn es darauf ankommt. Unsere interaktiven  
Leuchten geben dem Menschen seit über 30 Jahren Schutz  
und Geborgenheit. Ausgestattet mit modernster, digitaler  
Technologie für Steuerung und Vernetzung leuchten sie  
heute den Weg in die Zukunft.

Licht das inszeniert  
und dabei jede Menge  
Energie spart.

Alle Außenleuchten  
finden Sie hier

Steinel

MD IR 4360-8/24 COM1 AP//UP

Bewegungsmelder 8 m und 24 m

Artikel-Nr. 1597700878           Aufputz        8 m     Weiß       

Artikel-Nr. 1597700880           Unterputz     8 m     Weiß

Artikel-Nr. 1597700875           Aufputz        24 m   Weiß

Artikel-Nr. 1597700877           Unterputz     24 m   Weiß

PD IR 4360-8/24 COM1 AP/UP

Präsenzmelder 8 m und 24 m

»	 Reichweite (Durchmesser) Radial 4,5 m

     Tangential 8,5 m / Radial 5 m / Tangential 24,5 m 

»	 Montagehöhe 2-4 m 

»	 Tastereingang 

»	 Montagefreundlich 

»	 Magnetische Steckverbindung des Sensorkopfes

RS PRO 5100 SC/SC-5C/SC-EM

Sensor-Langfeldleuchte vernetzbar

RS PRO 5150 SC/SC-5C/SC-EM

Sensor-Langfeldleuchte vernetzbar

»	 360° HF-Sensor 

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser)  10 m 

»	 Montagehöhe Max. 3,5 m

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh

»	 Nachbargruppenfunktion

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht

»	 31 W / 4.250 lm / 4.000 K

»	 Abmessungen 1.370 x 87 x 58 mm

IS 2180 ECO

Bewegungsmelder außen
»	 180° PIR-Sensor

»	 Reichweite Radial r=1,5 m / 3 m

»	 Reichweite Tangential r = 5 m / 12 m

»	 Montagehöhe 1,80 - 4,00 m

»	 Schutzart IP54

»	 Schaltleistung Max. 2.000 W ( LED-ready )

»	 Reichweite (Durchmesser) Präsenz 6 m  

     Radial 5 m / Tangential 8,5 m / Präsenz 7,5 m / 

     Radial 5 m / Tangential 25 m 

»	 Montagehöhe 2-4 m

»	 Schaltleistung Max. 2.000 W ( LED-ready ) 

»	 Tastereingang 

»	 Montagefreundlich 

»	 Magnetische Steckverbindung des Sensorkopfes 

»	 auch in Schwarz erhältlich 

Artikel-Nr. 1597700929           Aufputz        8 m    Weiß 

Artikel-Nr. 1597700931           Unterputz     8 m    Weiß

Artikel-Nr. 1597700926           Aufputz        24 m  Weiß

Artikel-Nr. 1597700928           Unterputz     24 m  Weiß

Artikel-Nr. 1599600031           SC       3-pol-Durchgangsverdrahtung         

Artikel-Nr. 1599600070           SC-5C 5-pol-Durchgangsverdrahtung 

Artikel-Nr. 1599600071           SC-EM Notlicht gemäß EN 60598-2-22 

»	 360° HF-Sensor 

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser) 10 m 

»	 Montagehöhe Max. 3,5 m

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh

»	 Nachbargruppenfunktion

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht

»	 42 W / 5.940 lm / 4.000 K

»	 Abmessungen 1.500 x 87 x 58 mm

Artikel-Nr. 1599600073           SC       3-pol-Durchgangsverdrahtung         

Artikel-Nr. 1599600074           SC-5C 5-pol-Durchgangsverdrahtung 

Artikel-Nr. 1599600075           SC-EM Notlicht gemäß EN 60598-2-22 

Artikel-Nr. 1597700636           Weiß         

Artikel-Nr. 1597700680           Schwarz

Artikel-Nr. 1597700687           Anthrazit 

SensIQ S

Infrarot Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 1597700545           Weiß 

Artikel-Nr. 1597700546           Schwarz

»	 Sensortyp Passiv Infrarot 

»	 Inkl. Eckwandhalter und IR-Fernbedienung

»	 Erfassung 300° mit 180° Öffnung

»	 Reichweite max. 2 - 20 m / Drehregler 

     für Einstellung in 3 Richtungen

»	 Empfohlene Montagehöhe 2-5 m 

»	 Max. Leistung 2.000 W bei 230 V 

»	 Zeiteinstellung 5 Sek - 15 Min. 

»   Dauerlicht schaltbar / 4 h 

»   Schutzart IP54
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Sensor-Innenleuchte LED, vernetzbar

Artikel-Nr. 1599600034     RS PRO DL 150 SC ø 174 mm

Artikel-Nr. 1597700968     Adapterring für Deckenausschnitt ø 160-190 mm         

Artikel-Nr. 1599600035     RS PRO DL 200 SC ø 230 mm 

Artikel-Nr. 1597700969     Adapterring für Deckenausschnitt ø 220-255 mm   

»	 360° HF-Sensor

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser) 7 m 

»	 Montagehöhe max. 4 m 

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh 

»	 Nachbargruppenfunktion

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht

»	 Farbtemperaturwechsel-Funktion

»	 DL 150: 10,8 W / 3.000 K (1.109 lm) / 4.000 K

     (1.177 lm) / 5.700 K (1.137 lm)

»    DL 200: 17,3 W / 3.000 K (1.996 lm) / 4.000 K 

     (2.170 lm) / 5.700 K (2.088 lm)

»	 Abmessungen DL 150 ø 174 x 73 mm / 

     DL 200 ø 230 x 73 mm 

Infrarot-Präsenzmelder für den Deckeneinbau

Hallway

Hochfrequenz-Gang-Präsenzmelder

RS PRO R-Serie plus

Sensor-Innenleuchte LED, vernetzbar

»	 360° HF-Sensor 

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser) 10 m 

»	 Montagehöhe max. 4 m  

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh  

»	 Nachbargruppenfunktion 

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht 

»	 Notlichtfähig per DC oder Einzelbatteriemodul  

»	 max. 23,7 W / 3.019 lm / 4.000 K / 3.000 K

»	 Abmessungen in drei unterschiedlichen Varianten 

»	 Backlight-Funktion 

 

RS PRO S-Serie

Sensor-Innenleuchte LED, vernetzbar

RS PRO Downlights IR Quattro Micro 6 m

STEINEL

L 825 SC

Sensor-Außenleuchte LED, vernetzbar
»	 160° iHF-Sensor 

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser)  10 m

»	 Montagehöhe max. 2,5 m 

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh 

»	 Softlichtstart / Dauerlicht individuell

     per App einstellbar  

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht 

»	 9,7 W / 707 lm / 3.000 K 

»	 Abmessungen 157 x 331 x 95 mm

Artikel-Nr. 1597700672     L 825 SC mit Bewegungsmelder

»	 360° Infrarot-Sensor

»	 Reichweite Radial 25 x 3 m Tangential 25 x 3 m 

     Präsenz 8 x 8 m

»	 Montagehöhe 2-4 m 

»	 Schaltleistung max. 2.000 W ( LED-ready ) 

»	 Reichweite in 2 Richt. einzeln digital einstellbar

»	 Kabellose Vernetzung & Einstellung via Bluetooth 

     SIG Mesh

»	 KNX max. Stromaufnahme 30 mA

»	 KNX zusätzliche Messung der Temperatur &

     Luftfeuchte

»	 Abmessungen AP: 62 x 123 x 123 mm /

     UP 68 x 103 x 103 mm / DE: 105 x 103 x 103 mm

»	 360° Infrarot-Sensor

»	 Reichweite Radial 4 x 4 m / Tangential 6 x 6 m 

     Präsenz 4 x 4 m

»	 Montagehöhe 2,50-4 m 

»	 Schaltleistung max. 1.000 W ( LED-ready ) 

»	 Quadratische Erfassung

»	 Fast so klein wie eine 2,00 EUR Münze

»	 Mit Mikro-Präzisionslinse (15 x 15 mm)

»	 Abmessungen 57 x 81 x 81 mm

Artikel-Nr. 1597700749     COM1  Weiß

Artikel-Nr. 1597700925     COM1  Schwarz         

Artikel-Nr. 1597700791     KNX     Weiß 

Artikel-Nr. 1597700938     KNX     Schwarz     

Artikel-Nr. 1593700007     Unterputz COM1           Weiß

Artikel-Nr. 1593700026     Unterputz COM1           Schwarz         

Artikel-Nr. 1593700028     Unterputz DALI-2 APC   Weiß    

Artikel-Nr. 1599600038     RS PRO R10 SC ø 300 x 55 mm    4.000 K

Artikel-Nr. 1599600039     RS PRO R10 SC ø 300 x 55 mm    3.000 K         

Artikel-Nr. 1599600040     RS PRO R20 SC ø 350 x 55 mm    4.000 K 

Artikel-Nr. 1599600041     RS PRO R20 SC ø 350 x 55 mm    3.000 K    

»	 360° HF-Sensor 

»	 Reichweite Sensor (Durchmesser)  10 m 

»	 Montagehöhe max. 4 m  

»	 Vernetzung Bluetooth SIG Mesh  

»	 Nachbargruppenfunktion 

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht 

»	 max. 25,8 W / 2.747 lm / 4.000 K / 3.000 K

»	 Abmessungen in zwei unterschiedlichen Varianten 

Artikel-Nr. 1599600057     RS PRO S20 SC   IP65     4.000 K

Artikel-Nr. 1599600060     RS PRO S20 SC   IP65     3.000 K         

Artikel-Nr. 1599600063     RS PRO S30 SC   IP20     4.000 K 

Artikel-Nr. 1599600065     RS PRO S30 SC   IP20      3.000 K     

Senses for better buildings

Von der Lichtsteuerung bis  
zum intelligenten Gebäude. 
Unsere Sensoren für den Innen- und Außenbereich schalten schnell  
und zuverlässig das Licht. Darüber hinaus sind sie in der Lage zusätzliche  
Informationen wie zum Beispiel die Anzahl der Personen und die Belegung  
von Meetingräumen zur Verfügung zu stellen. So können Räume und  
Flächen für die zukünftige Nutzung optimiert werden und gleichzeitig  
erfolgt über die Gebäudeleitsysteme eine Anpassung von Beleuchtung,  
Heizung, Lüftung und Klimaanlagen.

Mehr zu  
Building Intelligence

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Infrarot-Bewegungsmelder, vernetzbar

»	 180° Infrarot-Sensor

»	 Reichweite Radial 6 m / Tangential 9 m 

» Montagehöhe 1,80-2,5 m 

» Vernetzung Bluetooth SIG Mesh 

»	 Schaltleistung max. 2.000 W ( LED-ready )

»	 Mit 5 Pyro-Sensoren 

» 9 Erfassungszonen digital (de-)aktivierbar

»	 Abmessungen 116 x 116 x 42 mm 

Infrarot-Sensorschalter für den Wandeinbau

IR Quattro HD 24m

Infrarot-Präsenzmelder Hochfrequenz-Präsenzmelder, vernetzbar

» 360° Infrarot-Sensor 

» Reichweite Radial 25 x 3 m / 

Tangential 25 x 3 m / Präsenz 8 x 8 m 

» Montagehöhe 2-4 m 

» Schaltleistung max. 2.000 W ( LED-ready ) 

» Kabellose Vernetzung & Einstellung via 

Bluetooth SIG Mesh 

» KNX max. Stromaufnahme 30 mA 

» KNX zusätzliche Messung der Temperatur & 

Luftfeuchte 

» Abmessungen AP: 57 x 123 x 123 mm / 

UP: 65 x 103 x 103 mm / DE: 61 x 103 x 103 mm 

MD IR D180 IR 2180 UP ECO

STEINEL

» 360° Infrarot-Sensor

» Reichweite Radial 8 x 8 m / Tangential 20 x 20 m / 

Präsenz 8 x 8 m

» Montagehöhe 2,50-10 m 

» Schaltleistung max. 2.000 W ( LED-ready )

» KNX max. Stromaufnahme 10 mA

» Skalierbare quadratische Erfassung

» Abmessungen: AP 65 x 120 x 120 mm / 

UP: 70 x 120 x 120 mm / DE: 119 x 120 x 120 mm

» 180° Infrarot-Sensor

» Reichweite Radial 2 m / Tangential 8 m

» Montagehöhe 1,80-4 m 

» Schaltleistung max. 200 W ( LED-ready ) 

» 2- oder 3-Draht Installlation für Unterputzmontage

» Abmessungen: 57 x 81 x 81 mm

Artikel-Nr. 1597700625     IR-Sensor 8 m   Weiß 

HF 360-2

Artikel-Nr. 1593700015     COM1 Anthrazit

Artikel-Nr. 1593700014     COM1 Weiß          

Artikel-Nr. 1597700327      Unterputz COM1          Weiß

Artikel-Nr. 1597700923      Unterputz COM1          Schwarz         

Artikel-Nr. 1597700338      Unterputz DALI-2 APC  Weiß  

Artikel-Nr. 1593700013     Unterputz COM1          Weiß

Artikel-Nr. 1593700085     Unterputz COM1          Schwarz         

Artikel-Nr. 1593700040     Unterputz DALI-2 APC  Weiß    

Bewegungsmelder DUALTECH COM1

Präsenzmelder

Artikel-Nr. 1597700503      COM1 - Unterputz

Artikel-Nr. 1597700328      AP Adapter Box IP54

Steinel DUAL US COM1

Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 1597700468

Artikel-Nr. 1597700328      AP Adapter Box IP54

» Maße (HxLxB) 66 x 120 x 120 mm 

» Reichw. Präsenz Ultraschall Ø 6 m (28 m²)

» Passiv Infrarot Ø 4 m (13 m²)

» Erfassungswinkel horizontal 360°

» Sensortyp Ultraschall / Passiv-Infrarot

» Montagehöhe 3,5  / Montageart Unterputz

» Geeignet für Deckenmontage

» Ansprechhelligkeit 10-1.000 lx

» Schutzart IP20 / Farbe Weiß RAL 9010

» Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Maße (LxBxH) 120 x 120 x 73 mm

» Netzanschluss 220 - 240 V

» Sensortechnologie Ultraschall

» Montageort Decke

» Montageart Unterputz

» Erfassungswinkel 360° / 3 m x 20 m

» Ansprechhelligkeit 10 - 1.000 lx

» Schutzart IP20

» Farbe Weiß RAL 9010 

» Herstellergarantie 5 Jahre

Steinel

L 40 SC

Sensor-Außenleuchte LED, vernetzbar

L 42 SC

Sensor-Außenleuchte LED, vernetzbar

» 180° Infrarot-Sensor 

» Reichweite Sensor Radial 4 m / Tangential 10 m

» Montagehöhe max. 2,5 m 

» Vernetzung Bluetooth SIG Mesh

» Softlichtstart / 4 Std. Dauerlicht einstellbar 

» Dimmbares Haupt- & Grundlicht

» max. 12,9 W / 1.057 lm / 3.000 K 

» Abmessungen 105 x 201 x 261 mm

L 910 S

Sensor-Außenleuchte LED

» 180° Infrarot-Sensor 

» Reichweite Sensor Radial 4 m / Tangential 12 m 

» Optimale Montagehöhe 2,2 m 

» Softlichtstart / einstellbares Grundlicht 

» Nachtsparmodus / 4 Std. Dauerlicht 

» Effektvolle Beleuchtung durch Up- & Downlight 

» max. 9,8 W / 797 lm / 3.000 K 

» Abmessungen 86 x 80 x 235 mm

Artikel-Nr. 1598900050           mit Bewegungsmelder     Anthrazit 

Artikel-Nr. 1598900044           mit Bewegungsmelder     Silber

Artikel-Nr. 1598900146           ohne Bewegungsmelder  Anthrazit

Artikel-Nr. 1526400055           L 40 SC mit Bewegungsmelder        

Artikel-Nr. 1526400054           L 40 C ohne Bewegungsmelder 

Artikel-Nr. 1526400057           L 42 SC mit Bewegungsmelder        

Artikel-Nr. 1526400056           L 42 C ohne Bewegungsmelder 

L 930 S

Sensor-Außenleuchte LED
» 140° Infrarot-Sensor 

» Reichweite Sensor Radial 4 m / Tangential 12 m

» Optimale Montagehöhe 2,2 m

» Softlichtstart / einstellbares Grundlicht

» Nachtsparmodus / 4 Std. Dauerlicht

» max. 9,3 W / 457 lm / 3.000 K

» Abmessungen 92 x 63 x 137 mm

Artikel-Nr. 1526400048           mit Bewegungsmelder        

Artikel-Nr. 1526400047           ohne Bewegungsmelder

Cube PRO-Serie

Sensor-Außenleuchte LED, vernetzbar

Artikel-Nr. 1597700857           L 845 SC mit Bewegungsmelder Wandmontage   

Artikel-Nr. 1597700856           L 845 C ohne Bewegungsmelder Wandmontage

» 160° iHF-Sensor 

» Reichweite Sensor (Durchmesser)  10 m 

» Montagehöhe max. 2,5 m 

» Vernetzung Bluetooth SIG Mesh 

» Softlichtstart, Dauerlicht individuell per App 

einstellbar 

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht 

» max. 9 W / 719 lm / 3.000 K 

» Abmessungen Wandleuchte 134 x 134 x 87 mm 

» 180° Infrarot-Sensor 

» Reichweite Sensor Radial 4 m / Tangential 10 m

» Montagehöhe max. 2,5 m 

» Vernetzung Bluetooth SIG Mesh

» Softlichtstart / 4 Std. Dauerlicht einstellbar 

» Dimmbares Haupt- & Grundlicht

» max. 13 W / 1.010 lm / 3.000 K 

» Abmessungen 105 x 131 x 306 mm

Cube PRO-Serie

Sensor-Außenleuchte LED, vernetzbar

Artikel-Nr. 1597700853           GL 85 SC 600 mit Bewegungsmelder Wegeleuchte

Artikel-Nr. 1597700852           GL 85 C 600 ohne Bewegungsmelder Wegeleuchte

Artikel-Nr. 1597700855           GL 85 SC 900 mit Bewegungsmelder Wegeleuchte

Artikel-Nr. 1597700854           GL 85 C 900 ohne Bewegungsmelder Wegeleuchte

» 160° iHF-Sensor 

» Reichweite Sensor (Durchmesser)  10 m 

» Montagehöhe max. 2,5 m 

» Vernetzung Bluetooth SIG Mesh 

» Softlichtstart / Dauerlicht individuell per App 

einstellbar 

»	 Dimmbares Haupt- & Grundlicht 

» max. 9 W / 719 lm / 3.000 K 

» Maße Wegeleuchten 

136 x 146 x 600 mm / 136 x 146 x 900 mm 

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Connected Lighting

Maximal energiesparend  
und komfortabel zugleich.
Mit Connected Lighting setzen wir eine neue Benchmark in  
der Lichtsteuerung mit riesigem Einsparpotential an CO2,  
Energie und Kosten. Die Verbindung von Sensorik, effizientem  
LED-Licht, Vernetzung und einer intelligenten Steuerung sorgt  
für eine bedarfsgerechte Schaltung und schafft mehr Komfort  
und Sicherheit für die Nutzer. Dank Bluetooth Mesh können  
die Leuchten mit einer Standardverkabelung installiert werden.

Alle Leuchten  
finden Sie hier

Qualität und Effizienz für jedes Ambiente

Radium bietet ein breites Portfolio an LED-Lampen, die ideal für eine Vielzahl an Anwendungen geeignet 

sind. Mit ihrem klassischen Design und ohne unnötige Spielereien sind sie nicht nur ästhetisch ansprechend, 

sondern auch umweltfreundlich und langlebig. Profitieren Sie von bis zu fünf Jahren Garantie und setzen Sie 

auf eine nachhaltige Beleuchtungslösung.

Entdecken Sie moderne Technologie, die höchste Ansprüche professioneller Anwender erfüllt. Einfach 

zu installieren und als Ersatz für herkömmliche Lampen gedacht, helfen unsere Produkte Ihnen dabei, 

Energiekosten zu senken und die Umwelt zu schonen. Unsere Lampen garantieren eine exzellente 

Farbwiedergabe und lange Lebensdauer. Mit Radium entscheiden Sie sich für Qualität und Zuverlässigkeit.

LED Klassik LED Spots LED Röhren LED Spezial
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Vielseitig einsetzbar, extrem energieeffizient und besonders langlebig: Flexible LED-Bänder sind heute die 

clevere Allroundlösung für unterschiedlichste Beleuchtungsaufgaben. Durch die variable Anpassung an 

verschiedenste Anwendungsgebiete eröffnen die nahtlosen Lichtlinien äußerst vielseitige Designs.

Ihre Vorteile
  Homogenes Licht dank hoher Anzahl an LEDs/m

  Hohe Lichtqualität mit hervorragender Farbwiedergabe 

  Geringe teilbare Einheiten für passgenaue Konfektionierung

  Lange maximal betreibbare Längen ohne Lichtstromabfall

  Hohe Effizienz – niedrige Kosten

Nahtlose Lichtlinien individuell gestalten

RADIUM

Aluminium-Profil 

»	 Aufbau-Aluminium-Profil 

»	 Länge 2 m Höhe 16 mm Breite 17,3 mm 

»	 Innere Breite 13,5 mm

»	 Anzahl LED-Bänder in Profil 1

»	 Material Aluminium

»	 Eck-Profil SMALL

»	 Länge 2 m Höhe 22,8 mm Breite 22,8 mm 

»	 Innere Breite 13,5 m

SMALL Länge 2 m

LED Star Strip 

LED Strip 400/900/1.700/2.200 S 827 / 24 V 5 m

»	 LED Strip / Länge 5.000 mm 

»	 Lichtfarbe 2.700 K 18/36/72/96 W 

»	 Tc Temperatur bis max. 75 °C 

»	 Temperaturbereich -20 bis +45°C 

»	 Lebensdauer 60.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120° 

»	 Zusätzliche Varianten IND & Big Reel 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

Artikel-Nr. 4962900065             400 lm/m 

Artikel-Nr. 4962900214             900 lm/m

Artikel-Nr. 4962900121             1.700 lm/m

Artikel-Nr. 4962900150             2.200 lm/m

LED Star Strip

LED Strip 700 S RGBW / TW / 24 V 5 m

Artikel-Nr. 4962900145          Lichtfarbe Tunable White 96 W

Artikel-Nr. 4962900199          Lichtfarbe RGBW 60 W

»	 LED Strip / Länge 5.000 mm 

»	 Tc Temperatur bis max. 75 °C 

»	 Lichtstrom 3.500 lm 

»	 Temperaturbereich -20 bis +45°C 

»	 Lebensdauer 30.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120° 

»	 Zusätzliche Varianten IND & Big Reel 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

LED Strip Betriebsgerät

DRIVER FLAT  / 24 V IP20

»	 LED Strip Betriebsgerät 

»	 24 V / 1 Kanal

»	 Tc Temperatur bis max. 90 °C

»	 Schutzart IP20 

»	 nicht dimmbar

»	 Lebensdauer 50.000 h

»	 Material Kunststoff

»	 Maße (LxHxB) 170 x 18 x 57 mm

Artikel-Nr. 4962900312          DRIVER FLAT  24 W 24 V IP20

Artikel-Nr. 4962900314          DRIVER FLAT  60 W 24 V IP20

Artikel-Nr. 4962900316          DRIVER FLAT 120 W 24 V IP20

Artikel-Nr. 4962900459          Phasecut dimmbar  36 W  24 V  

Artikel-Nr. 4962900309          Phasecut dimmbar  75 W  24 V

Artikel-Nr. 4962900238          U-Profil SMALL 2 m

Artikel-Nr. 4962900235          Eck-Profil SMALL 2 m

Artikel-Nr. 4962900060          Profil S Cover SMALL 2 m

Artikel-Nr. 4962900252          Profil S Bracket Metall SMALL

LED Star Strip 

LED Strip 400/900/1.700/2.200 S 830 / 24 V 5 m

»	 LED Strip / Länge 5.000 mm 

»	 Lichtfarbe 3.000 K 18/36/72/96 W 

»	 Tc Temperatur bis max. 75 °C 

»	 Temperaturbereich -20 bis +45°C 

»	 Lebensdauer 60.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120° 

»	 Zusätzliche Varianten IND & Big Reel 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

Artikel-Nr. 4962900177             400 lm/m 

Artikel-Nr. 4962900217             900 lm/m

Artikel-Nr. 4962900124              1.700 lm/m

Artikel-Nr. 4962900153              2.200 lm/m

LED Star Strip 

LED Strip 400/900/1.700/2.200 S 840 / 24 V 5 m

»	 LED Strip / Länge 5.000 mm 

»	 Lichtfarbe 4.000 K / 18/36/72/96 W 

»	 Tc Temperatur bis max. 75 °C 

»	 Temperaturbereich -20 bis +45°C 

»	 Lebensdauer 60.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120° 

»	 Zusätzliche Varianten IND & Big Reel 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

Artikel-Nr. 4962900182             400 lm/m 

Artikel-Nr. 4962900220             900 lm/m

Artikel-Nr. 4962900127             1.700 lm/m

Artikel-Nr. 4962900056             2.200 lm/m
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Langanhaltende LED-Leuchtmittel 
für eine nachhaltige Zukunft

Aktiver Umweltschutz ist ein Baustein für die Zukunftssicherung unserer Gesellschaft und ein Teil der 
heutigen Verantwortung für zukünftige Generationen – im privaten wie im betrieblichen Bereich. Mit dem 
Einsatz von energiesparenden Produkten kann jeder einen Beitrag zum Klima- und Umweltschutz leisten.

Radium fühlt sich für die Schonung der Umwelt und den sparsamen Umgang mit den natürlichen Ressourcen 
verantwortlich. Diese Unternehmensphilosophie ist bereits seit 1991 in den Umweltschutzleitlinien verankert.

Unsere Devise: Lampe tauschen statt Leuchte wegwerfen!

Ihre Leuchte ist noch top in Schuss? Dann handeln Sie nachhaltig und sparen Sie 
Elektroschrott: Tauschen Sie einfach das Leuchtmittel aus – damit schonen Sie die 
Umwelt und Ihren Geldbeutel.

Rausschrauben − reindrehen − fertig! Radium LED-Produkte überzeugen mit 
einer langen Lebensdauer!

Dimmbar, notstromtauglich, 
nachhaltig.

Radium LED Neo Röhren verwandeln Ihre bestehenden Leuchten in moderne Lichtsysteme, die superhell, 
flickerfrei, dimmbar, notstromtauglich und DALI-fähig sind. Der Clou: ein externer LED-Treiber, der jede 
Radium LED Neo mit modernen Lichtmanagement-Funktionen ausstattet. Damit ist Radium LED Neo 
allen bisherigen Retrofit-Lösungen weit überlegen.

Geringer Aufwand – große Wirkung

Die Umrüstung auf Radium LED Neo klappt so einfach wie der Tausch eines defekten Vorschaltgerätes in 
klassischen Leuchten: nur den neuen Treiber installieren, LED Neo Röhre eindrehen – fertig! 

a)	 Sparen Sie 2.200 kg Müll je 1.000 Brennstellen, indem Sie Ihre vorhandenen Leuchten weiter nutzen
b)	 Sparen Sie weitere 700 kg Müll je 1.000 Brennstellen, indem Sie nach Ablauf der Lebensdauer anstelle  
	 eines Leuchteneinsatzes nur die defekte Komponente wechseln

„Werde ich 
bei der Umrüs-

tung auf LED zum 
Leuchten- 

hersteller?“

Radium LED Neo Röhren.

Sicherheit mit Brief und Siegel

Ob Brandschutz oder Gebäudeversicherung – es gibt viele Akteure, die kritisch auf Innovationen schauen. 
Wir haben die Kombination aus LED Treiber und LED Röhre ausführlich geprüft und der verantwortliche 
Elektromeister bescheinigt mit der Unternehmererklärung den sicheren und normgerechten Betrieb der 
umgerüsteten Leuchte mit LED Neo.

Der ZVEI sorgt mit seinem White Paper für Rechtssicherheit bei der Umrüstung 
von Leuchten. Der Leitfaden erklärt, unter welchen Voraussetzungen Leuchten 
umgerüstet werden können – ohne, dass der Umrüstende zum Hersteller wird 
und eine neue CE-Konformitätsbewertung vornehmen muss.

Erfahren Sie mehr:
QR-Code scannen  
oder unter
www.radium.de/news
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Produktauswahl leicht gemacht:  
Maßgeschneiderte, lineare Lichtlösungen.

Radium LED Strip Konfigurator.

Benötigen Sie Unterstützung bei der Planung Ihres Beleuchtungsprojektes mit LED Strips? Kein Problem! 
Unser Online-Konfigurator bringt Sie bequem ans Ziel und bietet Ihnen gleich dreifache Zeitersparnis,  
indem er

	– nur kompatible Produkte zu dem von Ihnen gewählten LED Strip anzeigt,
	– Ihnen technische Daten individuell für Ihr Projekt ausrechnet und
	– diese anschließend dokumentiert.

Geben Sie Ihre gewünschten Abmessungen, die geplante Montageart sowie Lichtfarbe und Helligkeit ein 
und das Tool zeigt Ihnen die entsprechenden Produkte und kompatible Zubehörteile. Lassen Sie sich eine 
Materialliste erstellen und fragen Sie die Konfektionierung direkt online bei uns an.

LED Strips LED Treiber und 
Dimmer Zubehör Profile und 

Abdeckungen

Schnelle und einfache Projektplanung 
mit dem LED Strip Konfigurator

Überzeugen Sie sich jetzt selbst 
vom LED Strip Konfigurator: 
www.radium.de/ledstrip

Alle Komponenten aus einer Hand:
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Im Rahmen der Kommunalrichtlinie (KRL) fördert und initiiert das Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und 
nukleare Sicherheit  (BMU) seit 2008 in ganz Deutschland Klimaschutzprojekte, die einen Beitrag zur Senkung der 
Treibhausgasemissionen von mindestens 50% leisten. In diesem Rahmen gelten seit dem 1. Januar 2022 für Kommunen 
und kommunale Akteure neue Fördermöglichkeiten zur Umsetzung von Klimaschutz-Maßnahmen. Die verschiedenen 
Fördermaßnahmen für energetische Sanierungen von Gebäuden werden durch die Bundesförderung für effiziente 
Gebäude (BEG) gebündelt. Die BEG besteht aus drei Teilprogrammen: Wohngebäude (BEG WG), Nichtwohngebäude 
(BEG NWG) sowie Einzelmaßnahmen (BEG EM).

BAFA FÖRDERPROGRAMME
JETZT MIT STAATLICHER FÖRDERUNG ZUM KLIMAFREUNDLICHEN LICHT

BMU-FÖRDERUNG*
KOMMUNALRICHTLINIE DER NATIONALEN  
KLIMASCHUTZ-INITIATIVE

BEG-FÖRDERUNG*
BUNDESFÖRDERUNG FÜR EFFIZIENTE GEBÄUDE

Gefördert wird der Einbau hocheffizienter Beleuchtungstechnik 
bei der Sanierung von Außen- und Straßenbeleuchtungsanlagen 
sowie von 
Lichtsignalanlagen, inkl. der Steuer- und Regelungstechnik.

Gefördert werden die Optimierung bestehender 
Beleuchtungssysteme, die Steuerung und 
Regelungstechnik sowie die dazugehörigen Komponenten in 
Gebäuden.

VORAUSSETZUNGEN
•	 Treibhausgasminderung von mind. 50 %
•	 Lichtstrom mind. 100 lm/W
•	 Lebensdauer mind. L80 bei 50 000 h
•	 Farbwiedergabe mind. Ra = 80

VORAUSSETZUNGEN
•	 Mindestinvestitionsvolumen: 2 000 Euro (brutto)
•	 Maximal 1 000 €/m2 Nettogrundfläche
•	 Lebensdauer mind. L80 bei 50 000 h
•	 Lichtstrom:  

Leuchten mit mind. 120 lm/W 
Lichtbandsysteme mit mind. 140 lm/W

FÖRDERQUOTEN
•	 25 – 40 % Innen- und Hallenbeleuchtung
•	 25 – 55 % hocheffiziente Außen- und Straßenbeleuchtung
•	 20 – 35 % Lichtsignalanlagen

FÖRDERQUOTEN
•	 15 % auf Beleuchtungssysteme
•	 50 % der Baubegleitung (Energieeffizienzberater)

ANTRAGSBERECHTIGT
•	 Kommunen und 100 % kommunale Verbände
•	 Kindertagesstätten, Schulen, Hochschulen
•	 Unternehmen, Betriebe, Einrichtungen (mind. 25 % 

kommunal)
•	 Gemeinnützige Sportvereine (e.V.), kulturelle Einrichtungen, 

Werkstätten für Menschen mit Behinderung, 
Religionsgemeinschaften und deren Stiftungen

ANTRAGSBERECHTIGT
•	 Privatpersonen/Wohnungseigentümergemeinschaften, 

freiberuflich Tätige
•	 Kommunale Gebietskörperschaften und deren rechtlich 

unselbständige Eigenbetriebe, kommunale  
Gemeinde- und Zweckverbände

•	 Gemeinnützige Organisationen, inkl. Kirchen
•	 Unternehmen, inkl. Einzelunternehmer
•	 Sonstige juristische Personen des Privatrechts, 

einschließlich Wohnungsbaugenossenschaften

FÖRDERZEITRAUM
01.01.2022 bis 31.12.2027

FÖRDERZEITRAUM
01.01.2022 bis 31.12.2027

* Die hier aufgeführten Details zu den Förderbedingungen sind lediglich ein Auszug der für die Bundesrepublik Deutschland geltenden Förderprogramme.  

  Alle Angaben ohne Gewähr.

RAUMÜBERGREIFEND 
UND ZEITABHÄNGIG 
LICHT STEUERN. ESY!

APC20: DALI-2-PRÄSENZMELDER  
MIT INTEGRIERTER STEUEREINHEIT
• 	�Bis zu 16 Gruppen raumübergreifend steuern

• 	�Automation nach Wochentag und Uhrzeit

• 	�Mit Schwarmfunktion, Zentralfunktionen, 
Standby-Abschaltung

• 	�Steuereinheit, Busspannungsversorgung und 
Tastereingänge integriert

• 	�BMS-Präsenzmelder als ergänzende 
Eingabegeräte

• 	�Einfache Konfiguration per ESY-App

DALI-2

Serie COMPACT 

PD-C 360bt/8 APC20 PS plus DALI-2 
Art.-Nr.: EP10428272

PD-C 360bt/24 APC20 PS plus DALI-2 
Art.-Nr.: EP10428111

PD-C 360bt/32 APC20 PS plus DALI-2 
Art.-Nr.: EP10428289

NEU 	 ZEITFUNKTIONEN
	 SCHWARMFUNKTION
	 ZENTRALFUNKTIONEN

PERFORMANCE FOR SIMPLICIT Y
ESYLUX Deutschland GmbH  |  info@esylux.de  |  www.esylux.de

ESY-APP!
Projekte einfach 
konfigurieren, 
mobil verwalten und 
dokumentieren.
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PD-CAPC10PS plus DALI-2

Deckeneinbau-Präsenzmelder

DEFENSOR MD 230°

Außen-Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 3160100910          Weiß 

Artikel-Nr. 3160101026          graphitgrau

PD/MD-FLAT 360i/8 RW

Decken-Präsenz-/Bewegungsmelder

»	 Erfassungswinkel 360°              

»	 Deckenmontage 

»	 Montageart DE / IP20 

»	 Montageart AP mit Zubehör 

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 8/24 m 

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 6/11 m 

»	 Erfassungsreichweite Präsenz Ø 4/8 m 

»	 Parametrierung per ESY-App 

»    Abmessungen Höhe 118/126 mm / Ø 108 mm

»    230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Hertstellergarantie

»	 Erfassungswinkel 230° 

»	 Unterkriechschutz 360° 

»	 Wand- und Deckenmontage

»	 Montageart AP / IP55 

»	 Erfassungsreichweite quer 20 m 

»	 Erfassungsreichweite frontal 5 m  

»	 Nulldurchgangsschaltung 

»    Parametrierung per Fernbedienung oder 

     ESYPen u. ESY-App 

»   230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

ESYLUX

PD/MD 360/8 BASIC

Decken-Präsenz-/Bewegungsmelder

BASIC EXPRESS PD/MD

Decken-Präsenz-/Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 3160101040     BASICEXPRESS PD

Artikel-Nr. 3160101041     BASICEXPRESS MD

SVENJA CL 450

Wand-/Deckenleuchte ON/OFF

Artikel-Nr. 4090600045          3.000 K    3.300 lm 

Artikel-Nr. 4090600044          4.000 K    3.400 lm

»	 Runde, flache LED-Anbauleuchte mit 

     pulverbeschichtetem Aluminiumgehäuse 

»	 Diffusor Opal 

»	 Lichtaustritt direkt / indirekt

»	 Abmessungen Höhe 82 mm / Ø 450 mm 

»	 Farbe Weiß ähnlich RAL 9003 

»	 Gehäuse IP20 / IK08  

»	 30 W / UGR<19 / L80B50 bei 25° 59.000 h 

»    220-240 V AC/DC / 50-60 Hz 

»   5 Jahre Herstellergarantie / ENEC 25

 

Artikel-Nr. 3160100956          PD-C 360bt / Ø 8 m 

Artikel-Nr: 3160100955          PD-C 360bt / Ø 24 m

Artikel-Nr. 3160100836           AP-Dose IP20 ws

»	 Erfassungswinkel 360°

»	 Deckenmontage

»	 Montageart UP / IP 20 

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 8 m

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 6 m

»	 Erfassungsreichweite Präsenz Ø 4 m (PM) 

»	 Master/Slave (Parallelschaltung)

»	 Parametrierung per Fernbedienung oder 

     ESYPen u. ESY-App

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

Artikel-Nr. 3160100555           PD-FLAT 360i / 8RW 

Artikel-Nr: 3160100537          MD-FLAT 360i / 8RW

»	 Erfassungswinkel 360°

»	 Deckenmontage

»	 Montageart UP / AP / IP 40 

»	 Montageart AP und DE mit Zubehör

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 8 m

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 6 m

»	 Erfassungsreichweite Präsenz Ø 4 m (PM)

»	 Master/Slave (Parallelschaltung)

»	 Parametrierung per Einstellregler

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

Artikel-Nr. 3160100489          PD 360 / 8 BASIC 

Artikel-Nr: 3160100503          MD 360 / 8 BASIC

Artikel-Nr. 3160100986           AP-Dose IP20 ws

»	 Erfassungswinkel 360°

»	 Deckenmontage

»	 Montageart DE / IP 23 

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 8 m

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 5 m

»	 Erfassungsreichweite Präsenz Ø 4 m (PM)

»	 Master/Slave (Parallelschaltung)

»	 Parametrierung per Fernbedienung oder 

     ESYPen u. ESY-App

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

PD-C 360i/8

Decken-Präsenzmelder

Artikel-Nr. 3160100308          PD-C360i/8 

Artikel-Nr: 3160100316          PD-C360/8 Slave

Artikel-Nr. 3160100293          AP-Dose IP20 ws

»	 Erfassungswinkel 360°

»	 Deckenmontage

»	 Montageart UP / IP 20 

»	 Montageart AP und DE mit Zubehör

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 8 m

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 6 m

»	 Erfassungsreichweite Präsenz Ø 4 m

»	 Parametrierung per Einstellregler oder  

     Fernbedienung /  ESYPen u. ESY-App

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

MD-C 360i/6 mini

Deckeneinbau-Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 3160100291          Opal-matt

»	 Erfassungswinkel 360°

»	 Deckenmontage 

»	 Montageart DE / IP 65

»	 Erfassungsreichweite quer Ø 6 m

»	 Erfassungsreichweite frontal Ø 2 m

»    Master/Slave (Parallelschaltung)

»	 Parametrierung per Fernbedienung /

     ESYPen u. ESY-App

»	 Abmessungen Höhe 47 mm / Ø 25 mm 

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

RC 230i

Außen-Bewegungsmelder

»	 Erfassungswinkel 230°

»	 Unterkriechschutz 360°

»	 Wand- und Deckenmontage

»	 Montageart AP / IP 54

»	 Erfassungsreichweite quer 20 m

»	 Erfassungsreichweite frontal 8 m

»	 Separate Reichweitenregulierung

»	 Parametrierung per Einstellregler oder 

     Fernbedienung / ESYPen u. ESY-App

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

MD 200

Außen-Bewegungsmelder

ALVA BL940/170TR360°

Pollerleuchten

»	 Erfassungswinkel 200° 

»	 Wandmontage 

»	 Montageart AP / IP 44 

»	 Erfassungsreichweite quer 12 m 

»	 Erfassungsreichweite frontal 5 m

»    Nulldurchgangsschaltung 

»	 Parametrierung per Einstellregler 

»	 Anpassung der Erfassung u. Reichweite 

     durch dreh-/neigbare Kugelkopftechnik 

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

»	 LED-Pollerleuchte aus hochwertigem,

     pulverbeschichtetem Aluminium 

»	 Mit Bewegungsmelder 140° (MD IR DALI,  

     Parametrierung per Fernbedienung)

»	 Diffusor transparent 

»	 Lichtaustritt direkt / 360° 

»	 Abmessungen Höhe 940 mm / Ø 170 mm 

»	 Farbe graphitgrau ähnlich RAL 7024  

»	 Gehäuse IP65 / IK09 

»	 17 W / 3.100 K / 1.270 lm / 230 V AC 50 Hz

ESYLUX

MD-W 200i

Außen-Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 3160100327          MD-W 200i Weiß

Artikel-Nr. 3160100594          MD-W 200i Schwarz

»	 Erfassungswinkel 200° 

»	 Wandmontage 

»	 Montageart AP / IP 55 

»	 Erfassungsreichweite quer 12 m 

»	 Erfassungsreichweite frontal 5 m 

»	 Separate Reichweitenregulierung 

»	 Parametrierung per Einstellregler 

     oder Fernbedienung / ESYPen u. ESY-App 

»	 230 V AC 50 Hz / 5 Jahre Herstellergarantie

Artikel-Nr. 3160100026          Weiß 

Artikel-Nr. 3160100029          Schwarz

Artikel-Nr. 3160100088           Weiß 

Artikel-Nr. 3160146                 Schwarz

Artikel-Nr. 4091000024          MD IR DALI 

Artikel-Nr. 4091000026          DALI

Artikel-Nr. 4091000001          ON/OFF

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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BL-Serie

B.E.G. als Experte für Präsenz- und Bewegungsmelder 
bietet eine Vielzahl verschiedener Melder für spezielle 
Anforderungen. Für erfassungstechnisch einfachen 
Räume hat B.E.G. den Schaltmelder BL2-DE auf den 
Markt gebracht.

•	 Preiswerte Variante unserer Schaltmelder als 
Bewegungs- und Präsenzmelder

•	 Schnelle und einfache Installation
•	 Aufputz- und Unterputzmonate optional über 

Montageset
•	 Sofort einsatzbereit durch Werkseinstellung 

Erfassungsempfindlichkeit 
High, Nachlaufzeit 10

Günstige Lösung für einfache Lichtsteuerung

Schnell. Einfach. Einsatzbereit.

EN

VIRONMEN
T

beg-luxomat.com

Durch die Gebäudeautomation können in Neubauten 
und bei der Modernisierung von Bestandsbauten 
Betriebskosten gesenkt und eine Energieersparnis 
erzielt werden. Die Beleuchtung ist ein wesentlicher 
Kostenfaktor des Energieverbrauchs, dieser kann bei 
einigen Gebäuden bis zu 50 % der Gesamtstromkosten 
betragen.

Nutzen Sie Energieeinsparpotentiale

Den Energieverbrauch reduzieren und gleichzeitig den 
Komfort steigern – das ist möglich durch eine präsenz-
gesteuerte Gebäudeautomation. Einmal parametriert, 
arbeitet das System automatisch im Hintergrund: Dadurch 
wird zum Beispiel die Beleuchtung automatisch geschaltet 
und gedimmt, die Raumtemperatur oder die Kühlleistung 
gesenkt, wenn Räume nicht genutzt werden oder bereits 
optimale, natürliche Bedingungen vorherrschen.
Licht aus bei Nichtnutzung mag in Privathaushalten 
noch funktionieren, doch je größer ein Gebäude ist, 
desto weniger fühlen sich die Nutzer verantwortlich. 
Gerade in großen Gebäuden wie Geschäftsgebäuden, 
Industriehallen, Lagern, Parkhäusern, Krankenhäusern, 
Heimen, Hotels und öffentlichen Gebäuden sollte die 
Beleuchtungssteuerung automatisch funktionieren, 
sobald ein Areal genutzt wird.

Mit unserem Energiesparrechner 
Ihr Energiesparpotential ermitteln

Energie sparen und 
Betriebskosten 
optimieren mit B.E.G. 
Gebäudeautomations-
lösungen
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RC Plus Next N 230 Weiß

Außenbewegungsmelder 

Artikel-Nr. 3161500591          RC Plus Next N 230 Weiß

»	 Außenbewegungsmelder 

»	 Unterkriechschutz integriert

»	 Mechanische Reichweiteneinstellung

»	 Unterbrechungsfreie Parallelschaltungserkennung 

     von mehreren Meldern

»	 Manuelles Schalten über Taster möglich

»	 Beweglicher Kugelkopf

»	 Sofortige Inbetriebnahme möglich

»	 Werkseinstellung 3 min und 20 Lux

»	 Wand-, Decken-, Eckmontage

 LC Click 200

Außenbewegungsmelder 

Artikel-Nr. 3161500901          LC Click 200

»   Bewegungsmelder mit 200° Erfassungsbereich 

»	 Beweglicher Kugelkopf 

»	 Einfache Montage durch Stecksockel 

»	 Erfassungsbereich kann durch   

     Abdecklamellen eingeschränkt werden

BL2-DE

Bewegungsmelder 

»	 Decken-Bewegungsmelder für 

     Innenanwendungen mit 360° Erfassungsbereich

»	 Ein Kanal zum Schalten von Licht

»	 Schaltung im Nulldurchgang

»	 Parametrierung mittels BLE-IR Adapter notwenig

»	 Werkseinstellung für direkte Inbetriebnahme 

     Erfassungsempfindlichkeit High, 

     Nachlaufzeit 10 min, 

     Einschaltschwelle 500 Lux

»	 Zubehör für Aufputz- und Unterputzmontage 

PD2-M-1C-DE

Präsenzmelder, Deckeneinbau

»	 360° Erfassungsbereich 

»	 Mit einem potentialfreien Kontakt 

»	 Ausführung als Master-Gerät 

»	 Ein Kanal zum Schalten von Licht 

»	 Erweiterung des Erfassungsbereiches  

     mit Slave-Geräten möglich 

»	 Manuelles Schalten über Taster möglich 

»	 Weitere Funktionen über  

     optionale Fernbedienung einstellbar 

»	 Werkseinstellung 10 min und 500 Lux

Artikel-Nr. 3161500209          PD2-M-1C-DE

PD2-M-1C-AP

Präsenzmelder, Aufputz

 BLE-IR Adapter

Programmierschnittstelle 

»	 Zur Bedienung aller 

     infrarot-fernbedienbaren 

     B.E.G.-Melder, -Leuchten und -Dämmerungsschalter 

»	 Kostenfreie B.E.G.-App mit 

     bedienerfreundlicher Navigation

»	 App nutzt Bluetooth-Technologie

»	 kompatibles Android- oder 

     iOS-Smartphone erforderlich 

»	 Laden des Adapters über Micro-USB-Kabel

Artikel-Nr. 3161500116          PD2-M-1C-AP Artikel-Nr. 3161500825          BLE-IR Adapter

Artikel-Nr. 3161500614          BL2-DE 

Artikel-Nr. 3161500847          Montageset BL2-AP 

Artikel-Nr. 3161500623          Montageset BL2-UP 

»	 360° Erfassungsbereich 

»	 Mit einem potentialfreien Kontakt 

»	 Ausführung als Master-Gerät 

»	 Ein Kanal zum Schalten von Licht 

»	 Erweiterung des Erfassungsbereiches  

     mit Slave-Geräten möglich 

»	 Manuelles Schalten über Taster möglich 

»	 Weitere Funktionen über  

     optionale Fernbedienung einstellbar 

»	 Werkseinstellung 10 min und 500 Lux

B.E.G. B.E.G.

Indoor 180-R mit Rahmen

Wand-Bewegungsmelder

Artikel-Nr. 3161500115          Reinweiß matt

AL8-25-300-LED-3C-HF

LED-Rundleuchte 

Artikel-Nr. 3161500831          Weiß

PD2N-M-DACO DALI-2

Präsenzmelder

 

Artikel-Nr. 3161500913          Weiß matt

PD3N-1C-DE Micro

Decken-Bewegungsmelder 

 

Artikel-Nr. 3161500027          Weiß matt

»	 Bewegungsmelder mit Akustiksensor 

»	 Abmessungen mit Rahmen 87 x 87 x 61 mm 

»	 Reichweite: max. 10 m quer / max. 3 m frontal 

»	 Schutzart IP20 / Klasse II 

»	 Akustiksensor indiv. einstellbar 

»	 Manuelles Schalten über Taster möglich

»	 Abmessung Ø 300 x 50 mm 

»	 zur Wand- oder Deckenmontage 

»	 Drei Lichtfarben warm-, neutral- oder 

     tageslichtweiß

»	 Energieeffiziente Leuchte mit einer langen 

     Lebensdauer > 50.000 h 

»	 Jede Lichtfarbe ist extern dimmbar 

»	 Integrierter (HF-) Radarsensor, von außen 

     nicht sichtbar und mit einer großen 

     Erfassungsweite

»	 Abmessung Ø 83 x 81 mm 

»	 fernbedienbarer Decken-Bewegungsmelder 

     mit integriertem Akustiksensor 

»	 ein Kanal zum Schalten von Licht

»	 Schaltung im Nulldurchgang 

»	 spezielles optisches System für die 

     Erfassung selbst kleinster Bewegungen 

»	 Montageart: Deckeneinbau

»	 mit integriertem DALI-Applikations-Controller

     für energieeffiziente Lichtsteuerung 

»	 integrierte DALI-Spannungsversorgung 

»	 ein Kanal zum Schalten von Licht

»	 Bidirektionale IR-Kommunikation ermöglicht

     schnelle Integration in die 

     Projektverwaltungsfunktion der B.E.G. One App 

»	 DALI-2 zertifiziertes Produkt

PD9-1C-DE

Mini-Bewegungsmelder Innenbereich

 

Artikel-Nr. 3161500256          Weiß matt

»	 Abmessungen: Sensorkopf: Ø45x37mm

»	 ein Kanal zum Schalten von Licht

»	 Schaltung im Nulldurchgang

»	 einfache Einstellung am Gerät

»	 Leistungsteil passt durch die Bohrung für 

     den Melder in der Decke (bei 34 mm Ø) 

»	 Federklemmen für den einfachen und

     schnellen Einbau in abgehängte Decken und

     in Leuchten

AL8-25-300-LED-3C

LED-Rundleuchte

 

Artikel-Nr. 3161500565          Weiß

»	 Abmessung Ø 300 x 42 mm

»	 zur Wand- oder Deckenmontage 

»	 Drei Lichtfarben warm-, neutral- oder

     tageslichtweiß

»	 Energieeffiziente Leuchte mit einer 

     langen Lebensdauer > 50.000 h

»	 Jede Lichtfarbe ist extern dimmbar

»	 Breite Lichtverteilung durch diffuse  

     Leuchtenabdeckung

»	 Schutzart IP54 / Klasse II

»	 Effizienz bis 170 lm/W

»	 andere Leistungen, Längen und Lichtfarben  

     auf Anfrage

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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THIKA S

Teco lighting

THIKA S hat schon alles, was gefällt: 
1 kompakte Bauform, 
4 Standardgrößen und 3 Lichtfarben 
im gleichen Rahmen. Um von 
3.000 K auf 4.000 K oder 6.500 K zu 
wechseln, verwenden Sie einfach den 
Colorswitch. So viele Möglichkeiten in 
einer Armatur: ein sicherer Erfolg!

IP W t°

Coul.
Kl.
Far lm Ra

120° 42 20 – 72 3000 / 4000 / 6500 K l 2000 – 8640 80

TECONEX

THIKA S

Aufbauleuchte Multicolour

Artikel-Nr. 4291000485               600 mm     

Artikel-Nr. 4291000486              1.200 mm 

Artikel-Nr. 4291000487              1.500 mm     

Artikel-Nr. 4291000488              1.800 mm     

    

LUMI  20/30/50W 

Außen Flutlicht Multicolour

Artikel-Nr. 4291000872          

NAULA

LED Deckenstrahler

 LIMA ONE 

Feuchtraumleuchte Multicolour

»	 Gehäuse Extruted Aluminium/Polycarbonat

»	 Länge  600/1.200/1.500/1.800 mm 

     Breite 80 mm

»	 Lebensdauer >50.000 h (L70/B10)

»	 Farbtemperatur CCT 3.000/4.000/6.500 K

»	 Leuchtenlichtstrom bis 7.200 lm

»	 Schutzart IP42

»	 Durchgangsverdrahtet

»	 Gehäusefarbe Weiß RAL 9016

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

SOLIS

LED Einbau Deckenstrahler 10 W Multicolour

HILO SQUARE

Deckenleuchte Multicolour

»	 Gehäuse Aluminium – Druckguss

»	 Kunststoff Reflektor PC 

»	 260 x 260 mm / IK10

»	 Lebensdauer >50.000 h (L80/B10)

»	 Farbtemperatur CCT 3.000/4.000 K

»	 Leuchtenlichtstrom 1.090-2.540 lm

»	 Schutzart IP54 / Farbe Weiß oder Schwarz

»	 Phasendimmbar

»	 10-24 W, einstellbar via Dip-Switch

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Gehäuse Aluminium – Druckguss

»	  PC Lens /diffuser

»	 Länge 525 x 211 x 65 mm

»	 Lebensdauer >50.000 h (L70/B10)

»	 Farbtemperatur CCT 3.000/4.000/5.000 K

»	 Leuchtenlichtstrom 2.600/3.900/6.500 lm

»	 Schutzart IP66 / Farbe Schwarz

»	 Dimmbar

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Gehäuse Polycarbonat

»	 Stahl Reflektor für LED / PC Wanne

»	 Länge  1.200/1.500 mm Breite 79 mm

»	 Lebensdauer >50.000 h (L70/B10)

»	 Farbtemperatur CCT 3.000/4.000/6.500 K

»	 Leuchtenlichtstrom bis 7.367 lm

»	 Schutzart IP66

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Gehäuse Aluminium – Druckguss

»	 Kunststoff Reflektor / Schutzglas matt

»	 Aufbau 112 mm / 60 mm

»	 Lebensdauer >30.000 h (L70/B10),

»	 Farbtemperatur WW 3.000 K / 830

»	 Leuchtenlichtstrom 750 lm

»	 Schutzart IP20 / Farbe Weiß oder Schwarz

»	 Phasendimmbar

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

»	 Gehäuse Aluminium – Druckguss

»	 Kunststoff Reflektor / Schutzglas matt

»	 Einbautiefe 30 mm Ausschnitt 68 mm

»	 Einbau durch Federbefestigung

»	 Lebensdauer >55.000 h (L70/B10),

»	 Farbtemperatur MC 2.700/3.000/4.000 K 

»	 Leuchtenlichtstrom 802 lm

»	 Schutzart IP54 

»	 Phasendimmbar

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

Artikel-Nr. 4291000637          Schwarz 

Artikel-Nr. 4291000638          Weiß

Artikel-Nr. 4291000873          Dip-Switch 22/26/32/38 W 

Artikel-Nr. 4291000874          Dip-Switch 30/40/50/54 W

Artikel-Nr. 4291100184          Schwarz 

Artikel-Nr. 4291100186          Weiß

Artikel-Nr. 4291100185          satiniert Nickel

Artikel-Nr. 4291100305               Schwarz 

Artikel-Nr. 4291100307               Weiß
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Code W Ult. Lm t° Ra Stock

4291100186 10 W

758 lm 2700 K

> 90 1/50 l F802 lm 3000 K

852 lm 4000 K

4291100184 10 W

758 lm 2700 K

> 90 1/50 l F802 lm 3000 K

852 lm 4000 K

4291100185 10 W

758 lm 2700 K

> 90 1/50 l F802 lm 3000 K

852 lm 4000 K

3000K 4000K3500K

Solis
AUSRICHTBARES LED DOWNLIGHT

AUSRICHTBARES LED 
DOWNLIGHT 10W
• �CCT mit Dip-Switch 2.700/3.000/4.000 K
• Flickerfrei
• IP54
• Treiber inkl. Phasendim.
• RA>90
• 5 Jahre Herstllergarantie

SOLIS
READY

T O  U S E

Code Câblage W Macc

4291000875 Parallèle 12 W 100-700mA DALI 1

OPTION DRIVER DALI 

KUANA READY TO USE
DOWNLIGHT LED AUFBAU

READY

T O  U S E

2700 K 3000 K mA Stock

RAL 9005 4291000869 42911000876 500 mA 1/24 l E

RAL 9003 4291000871 42911000878 500 mA 1/24 l E

RAL 1035 4291000870 42911000877 500 mA 1/24 l E

750g

KUANA IP54

Farben ll l l
Treiber inkl. Phase Dim

Ultimate lm 1000 lm

Leistung 9 W

93 mm

114
 m

m

+

2700 K 3000 K mA Stock

RAL 9005 4291100240 4291100241 - 1 l E

RAL 9003 4291100242 4291100243 - 1 l E

!
756g

KUANA E
DOWNLIGHT LED AUFBAU

KUANA E IP65

Farben ll l
Treiber inkl. Fixed

Aufbaudownlight Rond / rund

Ultimate lm 1000 lm

Leistung 10 W

102 mm

10
0 

m
m

OUTDOORREADY

T O  U S E
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Eaton - CEAG
Sicherheits- und Rettungszeichenleuchten

Eaton - CEAG
Sicherheits- und Rettungszeichenleuchten

EATON - CEAG

CEAG Outdoor Wall 1-8h/D

CGLine+ H IP65

Artikel-Nr. 4391200100                   

CEAG SV EURO 1-3/D LED (SET)

Rettungszeichenleuchte mit Einzelbatterie

Artikel-Nr. 4390900126          

»	 LED Einzelbatterie-Leuchte mit hoher Schutzart 

     (IP65) 

»	 für Innen- und Außeneinsatz 

»	 mit asymmetrischer Optik 

»	 mit Batterieheizung für niedrige 

     Umgebungstemperaturen bis -20°C 

»	 mit automatischen Tests für geringen 

     Inspektionsaufwand 

»	 universell einsetzbar für Dauer- und 

     Bereitschaftsschaltung sowie 1, 3 oder 8 h Betrieb 

»	 Gehäusematerial Polycarbonat, Aluminium 

»	 Umweltfreundlich dank moderner 

     Lithium-Ionen-Technologie

»	 Leuchtengehäuse inkl. klarer Abdeckhaube(n) 

»	 3 Piktogrammfolien PR, PL und PU, Folieneinheit 

»	 mit Prüftaster und 1 grünen LED zur Ladekontrolle 

»	 Batterie (wiederaufladbarer, wartungsfreier und 

     gasdichter NC-Akku 3,6 V / 4,0 Ah) 

 »	 Schlagfestigkeit IK03 

»	 Schutzlasse II / Schutzart IP41 

»	 Notlichtdauer 3 h 

»	 Bemessungsumgebungstemp. +5 °C bis +35 °C 

»   Bemessungslebensdauer L70/B10 bei  

     25 °C -100.000 h

Sicherheitsleuchte Micropoint 2

Deckenein- oder Deckenaufbau

Artikel-Nr. 4391200109         

CEAG CrystalWay AT

LED-Einzelbatterieleuchte - 20 oder 30 m

Artikel-Nr. 4390900129          4,1 W  20 m 

Artikel-Nr. 4390900131          5,8 W  30 m

»	 LED-Einzelbatterieleuchte mit automatischen 

     Testfunktionen 

»	 LEDs bis zu  60.000 h Lebensdauer 

»	 Fluchtweg oder Flächenausleuchtung

»	 Für Wand- oder Deckenaufbaumontage

»	 Gehäuse Polycarbonat

»	 inkl. Piktogramm-Set  

     (rechts, links, unten, oben, blind)

»	 Einstellungen Dauer oder Bereitschaft

»	 1, 3 und 8 h Notlichtbetrieb

»	 Lebensdauer 50.000 h

»	 Batterie 620 oder 1.240 mAh

»	 ENEC-Zertifizierung

EATON FlexiTech ED

LED-Rettungszeichenleuchte für Wand- und Deckenanbau

CEAG EURO X LED AT

LED-Einzelbatterieleuchte - 20 m

Artikel-Nr. 4390900112          4,5 W

»	 Gehäusefarbe Weiß

»	 Maße (BxL) 120 x 228 mm

»	 Nennspannung 220 bis 240 V

»	 Schutzart IP43 / IK07

»	 Autotest Ja

»	 Schutzklasse II

»	 Erkennungsweite 20 m

»	 Mögliche Betriebsdauer 1h, 3 h oder 8 h

»	 inkl. Piktogrammset 

	 (Pfeil links, rechts, unten, oben, blind )

»	 Für Wand- oder Deckenaufbaumontage

»	 Gehäuse Polycarbonat

»	 inkl. Piktogramm-Set (rechts, links, unten)

»	 Einstellungen Dauer oder Bereitschaft

»	 3 h Notlichtbetrieb

»	 Lebensdauer 50.000 h

»	 Batterie 2.000 mAh

»	 Erkennungsreichweite 20 m

»	 ENEC-Zertifizierung

Artikel-Nr. 4391200133          Rettungszeichenleuchte 

Artikel-Nr. 4391200134          Sicherheitsleuchte
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SEIT 1889 

HISTORISCHE LEUCHTEN

GRAUGUSS-KANDELABER

DEKORATIVE LEUCHTEN

EIGENE LED MODULE

LED UMRÜSTSÄTZE 
FÜR FREMDLEUCHTEN

STADTMÖBLIERUNG

GASLEUCHTEN

WERTIG - FLEXIBEL 
NACHHALTIG

 Referenzen

Friedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-50   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.de
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THL-100 THL-119 

THL-240 

THL-130 

THL-203 THL-220/225/1230 THL-231 

THL-236 

THL-237 

 Historische Leuchten

THL-255 THL-257 

THL-302 THL-310 THL-311 THL-317 

THL-320 THL-336 THL-355 Projektleuchten 

THL-145 

Friedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-5   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.de

Kandelaber

THK 600/600-A THK-600/600-C THK-610-K/610-A THK-610/610-C

THK-620/620-A
THK-620/620-C

THK-630-L/630-A
THK-630/630-A

THK-630-K/630-A
THK-630/630-C

THK-630-K/630-C
THK-635-L/635-A

THK-635/635-A

THK-650/650-A
THK-650/650-C

THK-600/600-B THK-610/610-A THK-1610/610-A

Friedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-50   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.de



132 133

L10

L20H L21

L50/10

L24L25 L26

L27

L61

L75

L90
kegelig

Insendo

L29

L120

L36

L131

L400 LP200

Dekorative Leuchten

L28

Hängeleuchte

L55

Friedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-5   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.deFriedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-5   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.de

LED Module und Umrüstsätze

Bega Glockenleuchte Hess Glockenleuchte

Siteco KofferleuchteSelux Vector 400 und 525 Leuchte

LED LE IV Umrüstsätze - Beispiele für Fremdleuchten

LED LE IV Optionen

Upcycling - Gas-Dämmerungsschalter für Zhaga Puk Diffussorkugel

TRAPP LED Module

LE VII UmrüstsatzTHL 225 mit LE IV

•	 LED Modul LE VI / LE VII
•	 24 / 16 Hochleistungs LEDs
•	 Maximale Leistung 52 / 40 W
•	 Flexibel einsetzbar
•	 Fokus auf schnelle Umrüstung
•	 Standard Optiken / Treiber
•	 Alle Komponeten austauschbar
•	 Nachkaufgarantie >25 Jahre
•	 Optiken werden optimiert
•	 Keine Ausfälle der LEDs 

(seit Einführung 2018)

Friedhelm Trapp GmbH   •   63533 Mainhausen   •   Tel. 06182 9294-50   •   verkauf@f-trapp.de   •   www.f-trapp.de
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Echte Profis setzen auf automatisiertes und funkvernetztes Licht von Philips und vertrauen  
auf Interact Pro:: das kabellose, intelligente Beleuchtungssystem, das einfach zu installieren und 

einzurichten ist - und das in kürzester Zeit einen beeindruckenden positiven Effekt auf  
die Energieeinsparungen Ihrer Kunden haben kann.

Von der Planung bis zur Program-
mierung: Entdecken Sie unserer 
Planungsbroschüre wie Sie Ihre 
Idee einer vernetzten Beleuchtung 
in wenigen Schritten ganz einfach 
umsetzen!

Leitung ziehen  
oder App bedienen?

Flexibilität und Zukunftssicherheit für jede Anwendung
Setzen Sie auf Interact Pro und erfüllen Sie bestehende und zukünftige Anforderungen an 
die automatisierte Beleuchtung

•	 Ideal für Sanierung und Neubau  
Keine zusätzlichen (DALI-) Steuerleitungen 
notwendig

•	 Schnelle Installation 
Nach der Montage der Leuchten und des  
Zubehörs in wenigen Klicks betriebsbereit

•	 Perfekt für jede Projektgröße  
Keine Einschränkung bei der Anzahl der 
Lichtpunkte

•	 Keine zusätzlichen Gebühren  
Systemkonfiguration über kostenlose  
Interact Pro App

•	 Keine Einwahl ins lokale IT-Netzwerk des  
Kunden erforderlich  
Inbetriebnahme über Handy-App und Bluetooth 
(für Anlagen mit Interact Pro ohne Gateway)

•	 Geeignet für viele Anwendungen 
Umfangreiches Sortiment an hochwertigen  
Philips Interact Ready LED-Leuchten, -Lampen,  
Schaltern und Sensoren erhältlich.

	

Einfach SmartEffektiv 

Die Nr. 1 für konventionelle 
Beleuchtung; LED Beleuchtung 

und vernetzte Beleuchtung

Signify ist Weltmarktführer für Beleuchtung und
bietet Geschäftskunden und Privathaushalten
gleichermaßen hochwertige, energieeffiziente
Produkte, Systeme und Dienstleistungen rund
um das Thema Licht. Seit mehr als 130 Jahren
sind wir Vorreiter in Sachen Beleuchtung und der
Impulsgeber für viele Innovationen wie z. B. 3D- 
gedruckte Leuchten und smarte Steuerung über 
Interact Pro.

Mit unseren verschiedenen Marken Philips, Interact, 
Philips MyCreation oder MAZDA bieten wir  
passgenaue Lösungen für Ihre Projekte.

Wir arbeiten kontinuierlich daran, sowohl unsere Pro-
dukte als auch unser Unternehmen nachhaltiger zu 
gestalten. So hat Signify seinen eigenen ökologischen 
Fußabdruck seit 2010 um mehr als 70% reduzieren 
können. Im Rahmen unseres „Brighter Lives, Better 
World“-Programms sind wir auf dem besten Weg, die 
Ziele des Pariser Klimaabkommens deutlich schneller 
zu erreichen als vorgegeben.

Mit Platinum ausgezeichnet!
Bereits zum 4. Mal in Folge haben wir im 
renommierten, jährlichen Nachhaltigkeits-
ranking von EcoVadis die Bestnote „Platinum“ 
erhalten. Signify gehört damit zu den Top 1% 
aller bewerteten Unternehmen. Übrigens: Kein 
anderes Unternehmen aus der Beleuchtungs-
branche konnte diese Auszeichnung bisher 
erreichen.

Unsere globalen Marken:

Mehr über uns, unsere Marken und Ihre Vorteile 

www.signify.com

Unser Ziel ist es, das außerordentliche Potenzial von Licht zu nutzen,  
um für ein angenehmeres Leben und eine bessere Welt zu sorgen.

Nachhaltigkeit ist Teil unserer DNA
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Master LEDspot VLE D 927

LED Hochvolt-Reflektorlampe GU10

Artikel-Nr. 4932901233          2.700 K

Artikel-Nr. 4932900808          3.000 K

Artikel-Nr. 4932900823          4.000 K

»	 Ersatz für 50 W Reflektorlampe 

»	 Leistung 4,9 W 

»	 Lichtstrom 355 lm

»	 Lichtstärke 650 cd 

»	 Lichtfarbe 2.700 K 

»	 Spannung 230 V 

»	 Sockel GU10 

»	 Dimmbar ja 

»    Ausstrahlwinkel 36° 

»   Lebensdauer: 25.000 h

PHILIPS

Master VLE LEDbulb A60 E27 927

MASTER Value Glass LED-Lampe

Artikel-Nr. 4932901337          klar 

Artikel-Nr. 4932901338          matt

»	 Ersatz für 60 W Glühlampe

»	 Leistung 5,9 W

»	 Lichtstrom 806 lm

»	 Lichtfarbe 2.700 K

»	 Farbwiedergabeindex CRI 90

»	 Kolbenform A60

»	 Sockel E27

»	 Dimmbar ja

»	 Spannung 220-240 V

»	 Lebensdauer 15.000 h

Master LEDtube

LED Röhre T8

Artikel-Nr. 4932900702          600 mm       8 W        4.000 K   1.050 lm 

Artikel-Nr. 4932901163          1.200 mm    14,7 W   4.000 K   2.500 lm

Artikel-Nr. 4932901164          1.200 mm    14,7 W   6.500 K   2.500 lm

Artikel-Nr. 4932901160          1.500 mm    21,7 W   4.000 K   3.700 lm

Artikel-Nr. 4932901161          1.500 mm    21,7 W   6.500 K   3.700 lm

»	 Lampenaustausch ohne Umverdrahtung

»	 für KVG/VVG Betrieb und 230  V geeignet 

»	 Längen 600 / 1.200 / 1.500 mm

»	 Leistung 8 / 14,7 / 21,7 W

»	 Lichtfarbe 4.000 / 6.500 K

»	 rotierende Endkappen (Abstrahlwinkel)

»	 Lebensdauer 75.000 h

»	 Effizienz bis 170 lm/W

»	 andere Leistungen, Längen und Lichtfarben  

     auf Anfrage

LEDtube T5 G5

220-240 V Netzspannung 1.449 mm

Artikel-Nr. 4937000013         20 W      3.000 K   2.800 lm 

Artikel-Nr. 4937000014         20 W      4.000 K   3.000 lm

Artikel-Nr. 4932901071         26 W      3.000 K   3.600 lm

Artikel-Nr. 4932900982         26 W      4.000 K   3.900 lm

»   Für höchste Lichtleistung im Projekt

»   Ersatz für 35/49 W

»   Länge 1.449 mm

»   Betrieb direkt an 220-240 V

»   200° Ausstrahlwinkel

»   Im Glaskolben – kein Durchhängen

»   Flimmerarm nach EU 2019/2020

»   Erfüllt Anforderungen aus IEC 62776

»   Nutzlebensdauer 50.000 h

»   5 Jahre Herstellergarantie

LEDtube T5 G5 

220-240  V Netzspannung 1.149 mm

»   Für höchste Lichtleistung im Projekt

»   Ersatz für 28/54W

»   Länge 1.149mm

»   Betrieb direkt an 220-240V

»   200° Ausstrahlwinkel

»   Im Glaskolben – kein Durchhängen

»   Flimmerarm nach EU 2019/2020

»   Erfüllt Anforderungen aus IEC 62776

»   Nutzlebensdauer 50.000h

»   5 Jahre Herstellergarantie

Artikel-Nr. 4937000015          17W      3.000K   2.300 lm 

Artikel-Nr. 4937000016          17W      4.000K   2.500 lm

Artikel-Nr. 4932901072          26W      3.000K   3.600 lm

Artikel-Nr. 4932900937          26W      4.000K   3.900 lm

LEDspot PAR E27

Reflektorlampen

Artikel-Nr. 4936000012          PAR 30  9,5 W   740 lm 

Artikel-Nr. 4932901452          PAR 38  13 W    1.000 lm

»	 sehr hohe Energieeinsparung

»	 Sockel E27

»	 CRI 90

»	 Lichtfarbe 2.700 K

»	 Dimmbar

»	 Spannung 220-240 V

»	 Hohe mittlere Lebensdauer von 25.000 h

»	 5 Jahre Herstellergarantie

»	 25° Ausstrahlwinkel

PL-S LED 2-Pin

Altern. für konv. PL-S/TC-S Lampen

Artikel-Nr. 4932900978          5 W        3.000 K   G23 

Artikel-Nr. 4932900969          5 W        4.000 K   G23

»   Bis zu 55% Energieeinsparung

»   2-Pin mit Stecksockel G23 

»   für den Betrieb am KVG/VVG 

»   aus schlagfestem Polycarbonat

»   Geeignet für hohe Schalthäufigkeit

»   50.000 Schaltungen

»   Hohe mittlere Lebensdauer von 30.000 h

»   3 Jahre Herstellergarantie

CorePro LED PLL 4-Pin

LED-PL-L Lampe 

CorePro LED PLC 2-Pin 

LED-PL-C Lampe

Artikel-Nr. 4932900546          6.5W   3.000 K   2P  G24d-2 

Artikel-Nr. 4932900544          6.5W   4.000 K   2P  G24d-2

Artikel-Nr. 4932900547          8.5W   3.000 K   2P  G24d-3 

Artikel-Nr. 4932900545          8.5W   4.000 K   2P  G24d-3

»	 Nennlebensdauer 30.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120°

»	 Farbwiedergabeindex 83 

»	 Umgebungstemperatur -20° bis 35°C

»	 nicht dimmbar

»	 Frei von Quecksilber

»	 Kein Glas (Polycarbonat)

»	 Justierbarer Lichtaustritt durch  

     drehbare Lampensockel

PHILIPS

Trueforce CorePro LED HPL

LED HPL
»	 Direktbetrieb an 230  V möglich 

»	 Schutzklasse IP65 (wasserdicht)

»	 Ausstrahlwinkel 300° 

»	 Farbwiedergabeindex 80 

»	 Geeignet für horizontale & vertikale Brennlagen  

»	 Nennlebensdauer 25.000 h

»	 nicht dimmbar

CorePro LED PLC 4-Pin 

LED-PL-C Lampe

»	 Nennlebensdauer 30.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120°

»	 Farbwiedergabeindex 83 

»	 Umgebungstemperatur -20° bis 35°C

»	 nicht dimmbar

»	 Frei von Quecksilber

»	 Kein Glas (Polycarbonat)

»	 Justierbarer Lichtaustritt durch drehbare

     Lampensockel

Artikel-Nr. 4932900548          6.5W     3.000 K   4P  G24q-2 

Artikel-Nr. 4932900549          6.5W     4.000 K   4P  G24q-2

Artikel-Nr. 4932900550          8.5W     3.000 K   4P  G24q-3 

Artikel-Nr. 4932900551          8.5W     4.000 K   4P  G24q-3

»	 Nennlebensdauer 30.000 h 

»	 Ausstrahlwinkel 120°

»	 Farbwiedergabeindex 83 

»	 Umgebungstemperatur -20° bis 45°C

»	 nicht dimmbar

»	 Frei von Quecksilber

»	 Im Glaskolben wie herkömmliche PL-L

»	 kann nur am EVG betrieben werden

Artikel-Nr. 4932900915          16.5 W 3.000 K 4P 2G11 

Artikel-Nr. 4932900831          16.5 W 4.000 K 4P 2G11

Artikel-Nr. 4932901035          24 W    3.000 K 4P 2G11 

Artikel-Nr. 4932900996          24 W    4.000 K 4P 2G11

Artikel-Nr. 4932901087         13 W       E27  4.000 K FR 

Artikel-Nr. 4932901085         18 W       E27  4.000 K FR

PL-T LED 4-Pin

1:1 Ers. für konv. PL-T/TC-T Lampen

Artikel-Nr. 4937000000          6,5 W   3.000 K   GX24q-2 

Artikel-Nr. 4937000001          6,5 W   4.000 K   GX24q-2

Artikel-Nr. 4937000002          9 W      3.000 K   GX24q-3

Artikel-Nr. 4937000003          9 W      4.000 K   GX24q-3

»   4-Pin mit Stecksockel GX24q

»   für den Betrieb am EVG *

»   Bis zu 65% Energieeinsparung

»   aus schlagfestem Polycarbonat

»   drehbarer Lampensockel

»   Geeignet für hohe Schalthäufigkeit

»   50.000 Schaltungen

»   Lebensdauer von 30.000 h

»   3 Jahre Garantie

    (*bitte Kompatibilitätsliste beachten)

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Hochwertige Beleuchtung   
auf die Sie sich verlassen können
Als weltweit führendes Beleuchtungsunternehmen entwickeln, produzieren  
und vermarkten wir innovative und energieeffiziente Beleuchtungsprodukte.  
Wir bieten zudem verbundene Managementsysteme und ergänzende Dienstleistungen 
an. Unsere LED-Beleuchtungslösungen verwenden hochwertige Materialien und werden 
alle Ihre Anforderungen erfüllen.

Maßgeschneidertes Design
Ob Sie nun Strahler in bestimmten Größen, hohe Deckenleuchten in einer besonderen 
Farbe oder Downlights mit speziellen Einbaudurchmessern brauchen, wir haben die 
Lösung. Wir bieten Ihnen eine unendliche Anzahl von Kombinationen von Formen und 
Beleuchtungsmöglichkeiten. Funktionales und dekoratives Design gehen Hand in Hand, 
um die gewünschte Wirkung zu erzielen und Ihrem Raum eine echte Identität zu 
verleihen.

Der 3D-Druck öffnet nachhaltigeren und innovativeren Designs mit einer großen Auswahl 
an Formen, Farben und Texturen die Tür. Darüber hinaus, speziell für die 
Kreislaufwirtschaft entwickelt, sind alle unsere 3D-gedruckten Philips Leuchten aus 100 % 
recycelbarem Polycarbonat hergestellt. Unser Service bietet höchste Flexibilität bei der 
Konfiguration und Anpassung.

3D Gedruckte Leuchten

M Y C R E AT I O N

Reduzieren Sie Ihren Abfall  
	   und Ihren CO2-Fußabdruck 

 

 

 
 

 

-28%

 

-27%

-76%

Wie können 3D-gedruckte Leuchten  
Ihnen dabei helfen Ihr Nachhaltigkeitsziel  
zu erreichen?

Verringerung der Kohlenstoffemissionen  
um 28%, aufgrund des geringen Gewichts, 
im Vergleich zu einer Leuchte aus 
Aluminium.

3D-gedruckte Leuchten aus 
extrudiertem Polycarbonat 

3D-gedruckte Philips Leuchten gehören 
zu den energieeffizientesten Leuchten 
(aufgrund der Verwendung von LEDs)

* Folgenabschätzung des Kohlenstoff-Fußabdrucks IPCC 2013 GWP 100
** Die Nutzungsphase, die zwar die größte Auswirkung hat, wurde nicht berücksichtigt, da sie bei den beiden Downlight-Typen ähnlich ist.
Die Daten basieren auf dem Vergleich zwischen einem Downlight mit einem traditionell hergestellten Druckgussgehäuse und einem 3D-gedruckten Downlight aus 
Polycarbonat. Die Daten für andere Produkte können abweichen.

Recycling von Polycarbonat kann die  
CO2-Emissionen weiter reduzieren

Verringerung der CO2-Emissionen in der 
gesamten Beschaffung, Materialherstellung, 

Transport  
und Recycling. 

Leichte 3D-gedruckte Downlights  
reduzieren CO2-Emissionen um 27%,  
wenn sie verschrottet werden

Transport

Material

In Service**

Recycling

Ende des Lebenszyklus**

-75%

100%

Entworfen für eine 
Kreislaufwirtschaft
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Gestalten Sie Ihr eigenes Downlight
3D-gedruckte Leuchten von Philips sind die ideale Lösung für eine schnelle und einfache Retrofit-
Lösung. Mit einer garantierten perfekten Integration ersparen Ihnen unsere PerfectFit-Downlights viele 
Komplikationen und Sie können von Anfang an Geld sparen. Wir drucken ein Downlight komplett und 
vollständig auf Ihre Maße abgestimmt und ersparen Ihnen so die Suche nach einem Adapterkragen, um die 
Leuchte an der Decke zu montieren.

Die Vorteile dieser Produktreihe sind immens 
Verschwenden Sie keine Zeit mehr damit, Kataloge nach Downlights und Adaptern zu durchsuchen. 
konfigurieren Sie einfach das ideale Downlight auf der Grundlage des vorhandenen Durchmessers. 
Die Installation geht schneller, es passt perfekt und benötigt keine weiteren Teile oder zusätzlichen 
Halterung, um den Abstand zwischen dem Produkt und der Einbauöffnung auszugleichen. Das 
Endergebnis ist nahtlos, denn die Leuchte ist perfekt in die bestehende Decke integriert ohne doppelte 
Einfassung oder unterschiedliche Farben.

Greenspace PerfectFit
      Ihr maßgeschneidertes Downlight

M Y C R E AT I O N

3D Gedruckte Leuchten

Messen Sie die Durchmesser der Vertiefungslöcher in der Decke

Konfigurieren Sie Ihre Downlights in 30 Sekunden auf unserem 
Online-Konfigurator (QR Code unten)

Nach der Fertigstellung, klicken Sie auf ‘‘Angebot anfordern’’.Sie 
erhalten eine Kopie der Angebotsanfrage und einer unserer Philips 
Mitarbeiter wird sich in Kürze mit Ihnen in Verbindung setzen

Wir drucken Ihre maßgeschneiderten Downlights

Wir liefern Ihre Downlights

Installieren Sie Ihre Leuchten in 2 Minuten

Sechs Schritte für eine schnelle und 
einfache Retrofit-Lösung
Mit PerfectFit vereinfachen Sie Ihre Projekte in nur sechs Schritten:

PerfectFit 
Konfigurator

1 

2 

3 

4 

5 

6 

© 2023 Signify GmbH. Alle Rechte vorbehalten. Die hierin enthaltenen Informationen können ohne Ankündigung geändert werden. Signify 
übernimmt keinerlei Zusicherung oder Gewährleistungen für die Richtigkeit und Vollständigkeit der hierin enthaltenen Informationen und 
kann nicht für daraus resultierende Handlungen haftbar gemacht werden. Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen sind nicht 
als Angebot zu verstehen und sind kein Teil eines Angebots oder Vertrags, außer wenn anders mit Signify vereinbart. Alle Warenzeichen 
sind Eigentum von Signify Holding oder ihrer jeweiligen Inhaber.
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PHILIPS | MAZDA

MAZDA Feuchtraumleuchte

WT007C

Artikel-Nr. 4011500006         600 mm      1.800 lm 

Artikel-Nr. 4011500007         1.200 mm    2.900/4.800 lm 

Artikel-Nr. 4011500008         1.500 mm   4.100/6.800 lm

MAZDA FR Leergehäuse

WT006C

Artikel-Nr. 4011500009        1x TLED L1.200 

Artikel-Nr. 4011500010        2x TLED L1.200 

Artikel-Nr. 4011500011        1x TLED L1.500 

Artikel-Nr. 4011500012        2x TLED L1.500

MAZDA Scheinwerfer

BVP008

»	 Einfache und schnelle Montage 

»	 2 Lumenpakete in der Leuchte (1,2/1,5 m) 

»	 Mittlere Nutzlebensdauer L70 50.000 h 

»	 Farbtemperatur 4.000 K / 840 

»	 Abdeckung Opal prismatisch 

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

»	 Gehäusefarbe Grau 

»	 Gehäuse Polycarbonat

»	 Einfache und schnelle Montage 

»	 Lampen zum direkten Betrieb an 230 V AC 

»	 Gehäuse Polycarbonat

»	 Schutzart IP65 

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

»	 kompakter Scheinwerfer 

»	 sehr hohe Effizienz 

»	 Farbtemperatur 4.000 K / 840

»	 geringer Investitionsaufwand 

»	 Gehäusefarbe Schwarz 

»	 Gehäuse Aluminiumdruckguss 

»	 Mittlere Nutzlebensdauer L70 35.000 h 

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

MAZDA Panel Multicolour

RC008B

Artikel-Nr. 4011500013           PSU 100 lm  3.000/3.500/4.000 K  nicht dimmbar 

Artikel-Nr. 4011500014           PSD 100 lm  3.000/3.500/4.000 K  DALI

»	 Für Deckenmodul 625

»	 MultiColour-Schalter 

»	 BAP tauglich

»	 3 Lichtfarben in einer Leuchte

»	 mit Steckanschlussklemme

»	 zur Weiterverdrahtung geeignet

»	 Mittlere Nutzlebensdauer L70 50.000 h

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

Artikel-Nr. 4011500015           10 W   950 lm 

Artikel-Nr. 4011500016           20 W   1.900 lm 

Artikel-Nr. 4011500017           30 W   2.850 lm 

Artikel-Nr. 4011500018           50 W   4.750 lm 

Artikel-Nr. 4011500019           20 W   1.900 lm MDU (Sensor) 

Artikel-Nr. 4011500020           50 W   4.750 lm MDU (Sensor)

PHILIPS Ledinaire Slim Downlight

Einbau Downlight DN065B

Artikel-Nr. 4012600015         LED12/830_840_865          

Artikel-Nr. 4012600016         LED20/830_840_865

PHILIPS Ledinarie Slim Downlight

Anbau Downlight DN065C

»	 Betriebsgerät inklusiv 

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

»	 Lichtstrom 1.200 lm 

»	 Farbwiedergabeindex 80 

»	 Abstrahlungswinkel 110° 

»	 Mehrere Farbtemperaturen möglich 

Artikel-Nr. 4012600002          LED12/830  12 W  D175 

Artikel-Nr. 4012600003          LED12/840 12 W   D175

Artikel-Nr. 4012600004          LED20/830 19 W   D225 

Artikel-Nr. 4012600005          LED20/840 19 W   D225

»	 Betriebsgerät inklusiv 

»	 3 Jahre Herstellergarantie 

»	 Lichtstrom 1.200 lm 

»	 Farbwiedergabeindex 80 

»	 Abstrahlungswinkel 110° 

»	 verschiedene Durchmesser 

R I D I  L E U C H T E N  G M B H

LICHT IST LEBEN

RIDI Leuchten GmbH ist ein mittel-
ständischer Leuchtenhersteller mit dem 
Hauptsitz im schwäbischen Jungingen. 
Unter dem Dach der RIDI Group ver-
einigen sich mehrere Produktmarken und 
Produktions-/Vertriebsniederlassungen 
europaweit.

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.



144 145

B I E T E T  A N G E N E H M  B L E N D F R E I E S  L I C H T 
F Ü R  K L A S S E N Z I M M E R  U N D  B Ü R O S

Die ARKA Leuchtenserie definiert die Beleuchtung in Büros und schulischen Einrichtungen neu. Mit ihrer zeitlosen und modernen Gestaltung bietet 
ARKA eine stilvolle Lösung, die sowohl in Bestandsgebäuden zur Sanierung als auch in Neuplanungen nahtlos integriert werden kann. ARKA ist in drei 
Ausführungen erhältlich – als Deckenanbauleuchte und Pendelleuchte mit deckenaufhellendem Indirektanteil sowie als Anbauleuchte für Tafelbeleuch-
tung. Die klassischen Dimensionen der Leuchte machen sie äußerst vielseitig einsetzbar. ARKA schafft eine blendungsfreie Umgebung, in der visuelle 
Informationen klar und deutlich wahrgenommen werden können. Dies ist insbesondere in Bildungseinrichtungen und Arbeitsumgebungen von entschei-
dender Bedeutung, da sie die Qualität der Arbeit und des Lernens erheblich verbessert.

ARKA

•  Für Büro und Bildung optimierte, mikroprismatische, lichtbandfähige 
Pendel- und Anbauleuchte

• Ansprechendes Design durch zurückversetzte, leuchtende Fläche
• Direktstrahlende ARKA-A mikroprismatisch oder als Wandfluter
•  Direkt-Indirektstrahlende ARKA-P mikroprismatisch, 

gemeinsam geschalten oder gedimmt
•  xFlex-Versionen mit einstellbarem Lichtstrom oder DALI 

bei hoher Effizienz 
•  Integrierte Sensorik aus dem APCON EASY BLE Portfolio (Casambi) 

steuert bis zu 35 DALI Leuchten über den Master

LINIA EVO 

LED-Geräteträger IP20, 15.000 lm Lampen

Artikel-Nr. 4660109876           xFlex 

Artikel-Nr. 4660109882           DALI-2

ARKA-A…AS

Anbauleuchte für Büro & Bildung

ARKA-A…MPO

Anbauleuchte für Büro & Bildung

Artikel-Nr. 4660109849          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109848          DALI-2

»	 Deckenleuchte ARKA-A

»	 Verkehrsweiß ähnlich RAL 9016,

»	 Lichtaustritt direkt

»    LxBxH 1.411 x 167 x 48 mm

»	 mikroprismatische PMMA Abdeckung

»	 Schutzart IP20 Lichtfarbe 840

»	 Lichtstrom 5.010 lm / Leistung 37 W

»	 Stoßfestigkeit IK03 UGR <19

»	 xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»	 DALI-2 dimmbar

RIDI

Zubehör ARKA

Zubehör für Leuchtenserie ARKA
»	 Leuchtenverbinder ARKA-VS

»	 Leuchtenenddeckel Weiß ARKA-ED-WS

»	 Trapez-Seilpendel / Deckenbefestigung 

     Zylinder Länge 1,50 m ZSPT2Z 190

»	 Durchgangsverdrahtung 5 x 1,5 mm² 

     ZIDV-ARKA 1415/5/1,5 

»	 Anschlussleitung 3 x 1,5 mm² ZAL 3 x 1,5/1,5 m-T

ARKA-P…MPO

Pendelleuchte für Büro & Bildung

»	 Pendelleuchte ARKA-P

»	 Verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»	 Lichtaustritt direkt / indirekt

»    LxBxH 1.411 x 167 x 48 mm

»	 mikroprismatische PMMA Abdeckung

»	 Schutzart IP20 Lichtfarbe 840

»	 Lichtstrom 6.300 lm / Leistung 44 W

»	 Stoßfestigkeit IK03 UGR <19

»	 xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»	 DALI-2 dimmbar

Artikel-Nr. 4660109851          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109850          DALI-2

»	 Deckenleuchte ARKA-A / Wallwasher

»	 Verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»	 Lichtaustritt asymmetrisch

»    LxBxH 1.411 x 167 x 48 mm

»	 mikroprismatische PMMA Abdeckung

»	 Schutzart IP20 Lichtfarbe 840

»	 Lichtstrom 5.760 lm / Leistung 37 W

»	 Stoßfestigkeit IK03 UGR <19

»	 xFlex (Lichtstrom einstellbar),

»	 DALI-2 dimmbar

Artikel-Nr. 4660109853          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109852          DALI-2

Artikel-Nr. 4660109855          Verbinder 

Artikel-Nr. 4660109854          Enddeckel

Artikel-Nr. 4660101175          Seilpendel

Artikel-Nr. 4660109858          DV

Artikel-Nr. 4660101368          Anschl. Leitung

LINIA EVO 

LED-Geräteträger IP20 9.000 lm Lampen

Artikel-Nr. 4660109856          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109857          DALI-2

»   breitstrahlende Linsenoptik

»   Ausstrahlungscharakteristik symmetrisch

»   Schutzart IP20 / Länge 1.500 mm

»   verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»   Lichtstrom 9.000 lm / Leistung 50 W

»   Lichtfarbe 840 

»   xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»   DALI-2 dimmbar

»   breitstrahlende Linsenoptik

»   Ausstrahlungscharakteristik symmetrisch

»   Schutzart IP20 / Länge 1.500 mm

»   verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»   Lichtstrom 15.000 lm /  Leistung 84 W

»   Lichtfarbe 840 

»   xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»   DALI-2 dimmbar
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T R A D I T I O N ,  I N N O V A T I O N  U N D  N A C H H A L T I G K E I T  I N  E I N E M  L I C H T B A N D

Willkommen bei RIDI LINIA EVO, wo Erfahrung und Innovation Hand in Hand gehen. Unser Lichtband überzeugt durch Effizienz, Langlebigkeit, 
Lichtqualität und Komfort. Mit seinem durchdachten Baukastenprinzip ist es an jede Anwendung adaptierbar. Und es ist bereit für die Zukunft, 
dank seiner bis zu 14-poligen Ausführung gerüstet für die Anforderungen von morgen. Auch Monitoring-Funktion und die intelligente Vernetzung 
unterschiedlicher Funktionen wird dadurch ermöglicht. Die ideale Wahl für vielfältige Lichtbandprojekte.

RIDI LINIA EVO

• Tragschiene bis zu 14-polig ausführbar
• Einzigartiges Verbindungskonzept DUO CONNECT für noch schnellere Installation
• Einsetzbar in unterschiedlichen Applikationen
• Geräteträger ohne Kollision an Stoßstellen der Tragschiene einsetzbar
• Upgrade KIT für nachträglichen Einsatz von Rettungszeichen oder Notlicht
• Abhängeabstände bis zu 5 Meter

LINIA EVO 

Zubehör für RIDI LINIA EVO

LINIA EVO 

Zubehör für RIDI LINIA EVO

LINIA EVO 

LED-Geräteträger IP54 9.000 lm

Artikel-Nr. 4660109872          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109873          DALI-2

»	 breitstrahlende Prismenoptik

»	 Ausstrahlungscharakteristik symmetrisch

»	 Schutzart IP54 / Länge 1.500 mm

»	 verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»	 Lichtstrom 9.000 lm /  Leistung 50 W

»	 Lichtfarbe 840 

»	 xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»	 DALI-2 dimmbar

RIDI

LINIA EVO 

Tragschienen Weiß

LINIA EVO 

LED-Geräteträger IP54 15.000 lm

Artikel-Nr. 4660103411          IP20 

Artikel-Nr. 4660103434          IP54

Artikel-Nr. 4660109877          xFlex 

Artikel-Nr. 4660109878          DALI-2

LINIA EVO 

Zubehör für RIDI LINIA EVO

Artikel-Nr. 4660109868          VL2THK 

Artikel-Nr. 4660109869          VL2THS

Artikel-Nr. 4660109870          VL2THD

Artikel-Nr. 4660109865          VL2NE-5S

Artikel-Nr. 4660109881          VL2NE-7S

»	 breitstrahlende Prismenoptik

»	 Ausstrahlungscharakteristik symmetrisch

»	 Schutzart IP54 / Länge 1.500mm

»	 verkehrsweiß ähnlich RAL 9016

»	 Lichtstrom 15.000 lm /  Leistung 84 W

»	 Lichtfarbe 840 

»	 xFlex (Lichtstrom einstellbar)

»	 DALI-2 dimmbar

»	 Blindstück aus Kunststoff

»	 Länge 1.500 mm, durch Absägen variierbar

»	 VLBKM Schutzart IP20

»	 VLSBKM Schutzart IP54 

»	 Flexibel abgreifbare Stromführung

»	 5 x 2,5 mm² farbliche Codierung Blau

»	 7 x 2,5 mm² farbliche Codierung lila

»	 Breite 64 mm Höhe 54 mm

»	 Kettenabhängung VL2THK

»	 Seilpendel VL2THS

»	 Deckenmontage VL2THD

»	 Netzeinspeiseteil VL2NE 5 bzw. 7-polig

»    Tragschienenverbinder IP20 

      VL2TV 5 bzw. 7-polig

»	 Tragschienenverbinder IP54

      VL2TVS 5 bzw. 7-polig

»	 Enddeckel generell IP54 VL2TE

Artikel-Nr. 4660109866         VL2TV-5 

Artikel-Nr. 4660109867         VL2TV-7

Artikel-Nr. 4660109874         VL2TVS-5

Artikel-Nr. 4660109875         VL2TVS-7

Artikel-Nr. 4660109871         VL2TE

Artikel-Nr. 4660109859          1,50 m 

Artikel-Nr. 4660109861          3,00 m

Artikel-Nr. 4660109864          4,50 m

Artikel-Nr. 4660109860          1,50 m

Artikel-Nr. 4660109862          3,00 m

Artikel-Nr. 4660109863          4,50 m
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Beleuchtungssanierung

Weitere Informationen zum Thema Sanierung

www.ridi.de/de/sanierung/beleuchtungssanierung.html

Ein Austausch durch effiziente LED-Leuchten der RIDI Group oder Planung einer Neuinstallation in Verbindung mit der APCON Licht- und Gebäudesteue-
rung ist der Garant für eine zukunftssichere Investition. 

V O R T E I L E  E I N E R  L I C H T -  U N D  G E B Ä U D E S T E U E R U N G

• Zusätzliche Reduzierung des Energieverbrauchs
• Klimaschutz durch CO

2
 Reduktion

• Gesetzliche Forderungen nach Energieeinsparung
• Fördermittel
• Lebensdauererhöhung durch Leistungsminimierung 
• Bedienkomfort
• Flexibilität

Zeitsparende LED-Umrüstung 
von Bestandsbeleuchtung und 
Lichtbandsystemen

Countdown abgelaufen!
Das Aus für Leuchtstoffröhren T5/T8

Lichtbandsystemen

LED Beleuchtungssysteme

LED Sanierungseinsatz  
TENEO 
LED Universalmodule  
FLEXO vision
FLEXO switch

%
Förderantrag 
stellen – LAS 

begleitet 
Sie
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TENEO – die „Leuchte-in-Leuchte“-Lösung

Das zeitsparende System zur Sanierung 
bestehender T5- und T8-Leuchten

Kostengünstig und zugleich nachhaltig bestehende Leuchten sanieren: 
Der LED Sanierungseinsatz TENEO ist das durchdachte, fl exible 
Umrüstkonzept für die klassischen T5- und T8-Leuchtstoffröhren, 
die für Bürofl ächen, Flure oder Hallenbereiche bisher als Standard galten. 

Die Installation erfolgt im vorhandenen Gehäuse und ist durch die passende 
Länge des LED Sanierungseinsatzes perfekt kompatibel und einfach. 
Auch die alten Fassungen müssen nicht entfernt werden. Dank arretierbarer 
Magnete zur Positionierung und des vorkonfi gurierten Anschluss-Klemm-
blocks mit Zugentlastung ist der Leuchtentausch extrem zeitsparend.

Geringe Aufbauhöhe
Aufgrund der schmalen Abmessungen 
maximal kompatibel für die unterschied-
lichsten bestehenden Gehäuse. Eine 
nachhaltige Lösung, denn auch der alte 
Refl ektor kann weiter verwendet werden.

Variante mit externem Treiber
Der externe Treiber bietet ein Plus an Flexibilität, er er-
möglicht Dimmung und DALI-Beleuchtungsautomation. 
Die Installation ist durch die Montagehalterung an den zur 
Auswahl stehenden Treibern und dem vorkonfi gurierten,  
magnetischen Anschluss-Klemmblock besonders einfach.

Variante mit internem Treiber
Äußerst platzsparend ist der Treiber in der Leuchte 
inte griert. Die 2-stufi ge Leistungsregulierung und die 
Wahl der Lichtfarbe (3000 K, 4000 K), entsprechend 
des Lichtbedarfs und des Wohlbefi ndens, können ganz 
leicht per Schieberegler vorgenommen werden. Der 
magnetische Anschluss-Klemmblock mit Zugentlastung 
garantiert eine schnelle und sichere Montage.

Eingangs-Spannung 
220 ̃ 240 V AC

Anschluss-Klemmblock 
(magnetisch)  optional

3000 K   4000 K

Multilumen
2 Leistungsstufen

Treiber notwendigTreiber notwendigTreiber notwendig

Anschluss-Spannung 
30 - 40 V DC*

*  Eingangs-Spannung 220 ̃ 240 V AC. 
Einzelne, spezifi sche Spannungen s. Produkt-Datenblatt

Höhe 28 mm

 – die „Leuchte-in-Leuchte“-Lösung

Das zeitsparende System zur Sanierung 
bestehender T5- und T8-Leuchten

Kostengünstig und zugleich nachhaltig bestehende Leuchten sanieren: 
 ist das durchdachte, fl exible 

Umrüstkonzept für die klassischen T5- und T8-Leuchtstoffröhren, 
die für Bürofl ächen, Flure oder Hallenbereiche bisher als Standard galten. 

Die Installation erfolgt im vorhandenen Gehäuse und ist durch die passende 
perfekt kompatibel und einfach. 

Auch die alten Fassungen müssen nicht entfernt werden. Dank arretierbarer 
Magnete zur Positionierung und des vorkonfi gurierten Anschluss-Klemm-
blocks mit Zugentlastung ist der Leuchtentausch extrem zeitsparend.

Geringe Aufbauhöhe
Aufgrund der schmalen Abmessungen 
maximal kompatibel für die unterschied-
lichsten bestehenden Gehäuse. Eine 
nachhaltige Lösung, denn auch der alte 
Refl ektor kann weiter verwendet werden.

Höhe 28 mm

Für spannungsfreien Zustand an den Leuchten-
klemmen sorgen. Den Rastereinsatz vom 
Bestandsgehäuse abziehen. Die alten T5- oder 
T8-Leuchtstoffröhren lösen und entfernen.

Mit Hilfe der Magnetbefestigungen den LED 
Sanierungseinsatz TENEO und den vorkonfi gu-
rierten Anschluss-Klemmblock am Bestandsge-
häuse positionieren, anschließend anschrauben.

Die Einspeisung durch die Zugentlastung des
Anschluss-Klemmblocks führen und die LED 
Sanierungseinsätze miteinander verdrahten. 
Das bestehende Raster wieder einsetzen. Fertig!

Schnell und einfach umrüsten: Clevere 1-2-3-Installation durch Einzelperson

T5/T8

TENEO

Verschiedene Längen
Diverse, optimal abgestimmte Leuchten-
größen und Leistungseinstellungen 
machen den LED Sanierungseinsatz 
TENEO zu einer idealen Lösung für alle 
Anwendungsbereiche.

Arretierbare Magnete
Zwei fl exibel justierbare Magnete auf der Unterseite 
der Leuchte ermöglichen eine schnelle, einfache und 
sichere Positionierung des LED Sanierungseinsatzes 
TENEO im bestehenden Gehäuse.

Schritt 2Schritt 1 Schritt 3

Gleichbleibendes Lichtbild
Sparsamer, mehr Helligkeit und ein Lichtbild, das 
nahezu identisch ist mit der Ursprungsbeleuchtung!

Verschiedene Längen
Diverse, optimal abgestimmte Leuchten-
größen und Leistungseinstellungen 
machen den LED Sanierungseinsatz 
TENEO zu einer idealen Lösung für alle 

Arretierbare Magnete
Zwei fl exibel justierbare Magnete auf der Unterseite 
der Leuchte ermöglichen eine schnelle, einfache und 
sichere Positionierung des LED Sanierungseinsatzes 
TENEO im bestehenden Gehäuse.

Gleichbleibendes Lichtbild
Zeitspar-Montage

 T8  0,45 m 
T5  0,60 m / T8  0,60 m
 T8  0,90 m
 T8   1,05 m
T5   1 , 15 m /  T8   1,20 m
T5   1,50 m / T8   1,50 m
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FLEXO Universalmodule – Maximal kompatibel

Garantie

7
Jahre*

Flexible Leistungsregulierung
Jedes Universalmodul ermöglichen eine werkzeuglose 
7-stufi ge Regelung der Leistung per DIP-Schalter: 
25 W-35 W-45 W-55 W-60 W-65 W-75 W.

Auswahl von 3 Lichtfarben 
Die gewünschte Farbtemperatur 
(3000 K - 4000 K - 5000 K) lässt sich einfach 
per Schieberegler auswählen. 

Universelle Umrüstung 
gängiger Lichtband-Module
Ob für Produktionsstätten, Lagerhallen oder Verkaufsfl ächen – 
mit den LED Universalmodulen FLEXO switch und FLEXO vision 
von LAS sanieren Sie bestehende gängige ein- und zweifl ammige 
T5- und T8-Tragschienen zukunftssicher exakt für Ihre 
Lichtaufgabe. Das einfache Click-Slide-System ist maximal 
kompatibel, dadurch enorm zeit sparend und ermöglicht 
eine 1-Personen-Umrüstung.

25 - 75 W

Hinweis:

Der Phasenwechsel muss im 

spannungsfreien Zustand

erfolgen!

3000 K  4000 K  5000 K

Förderfähig

%

Multikammer-Refl ektor-Technologie
Die neue Multikammer-Refl ektor-Technologie ermöglicht 
höchsten Lichtkomfort. Die innovative Multikammer-Anord-
nung bietet eine homogene und blendfreie Lichtverteilung am 
Arbeitsplatz nach DIN EN 12464-1.

Weitere kompatible Tragschienen bzw. weitere andere Lichtbandhersteller nennen wir Ihnen gerne auf Anfrage.
** Für breitere Tragschienen ggf. die kleinen Plastik-Clips entfernen
Weitere kompatible Tragschienen bzw. weitere andere Lichtbandhersteller nennen wir Ihnen gerne auf Anfrage.

Kompatible Tragschienen
Hersteller Serie Hersteller Serie Hersteller Serie

AEG MAXOS Philips MAXOS Siteco DUS/ Modario
Fluolite TRX / TRZ Philips TTX 200/TTX 400 VEKO PNR**
LITE Licht Q-Rail/TS Regiolux SDT / SPT / SMT Trilux E-line
Ludwig TR50 W RIDI VLT**/VLG/ SLG Zumtobel Zx1 /Zx2**

Flexibel und universell
Die FLEXO-Module stehen für Flexibilität. 
Die einfache Montage und Demontage,
sowie die autarke Installation an jeder
beliebigen Stelle der vorhandenen 
Tragschiene, ermöglichen eine schnelle
Reaktion auf geänderte Anforderungen.

Installation durch Einzelperson
Bestehende ein- oder zweifl ammige T5- oder T8-Tragschienen 
sind mit den LED Universalmodulen maximal kompatibel. Viele 
Lichtbandhersteller werden direkt unterstützt. Sparen Sie 
wertvolle Zeit während der Montage und somit bares Geld.

Click-Slide
System

Cleveres Click-Slide-System
Das Click-Slide-System macht die Module zur 
universellen Lichtband-Lösung. Die Montage erfolgt 
werkzeuglos durch einfaches Verriegeln des Click-
Slide-Mechanismus (= feste Plug-in-Verriegelung)

1  an der Tragschiene ausrichten
2  Federklammer eindrücken 
3   und einfach wieder loslassen

3

2

1

* 7 Jahre Garantie auf die erworbenen FLEXOmodule nach Online-Registrierung auf www.fl exomodul.de 
(Bestätigung per E-Mail), sonst 5 Jahre Garantie. Es gelten unsere Garantiebedingungen.

Softstart serienmäßig
Die einzigartige Softstart-Technologie verringert 
hohe Einschaltströme und spart bares Geld. Sie 
schont elektrische Bauteile und verlängert damit 
die Lebensdauer.
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Individuelle Lichtlösungen für morgen

Lightnet kombiniert Architektur und Licht auf ästhetische Weise, um den Alltag der Menschen 
zu verbessern, sie zu inspirieren und um ihr Wohlbefinden zu steigern. Dabei legen wir Wert 
auf Nachhaltigkeit und Ressourcenschonung und nutzen unsere eigene LED-Technologie. Wir 
produzieren nahezu sämtliche Produktbestandteile in unserem Werk – von Rohplatinen über Op-
tikbauteile bis hin zum finalen Oberflächenfinish und der Endmontage. Dazu betreiben wir zwei 
Produktionsstätten in Europa, die weiteren Bereiche wie Vertrieb steuern wir aus sieben Büros 
weltweit. Der Hauptsitz des Unternehmens ist in Köln.

Gemeinsam mit unseren knapp 600 Mitarbeiter*innen arbeiten wir an der Vision, die Welt nach-
haltiger und zukunftsfähiger zu gestalten. Unsere tägliche Arbeit ist darauf ausgerichtet, das Leben 
unserer Mitarbeiter*innen, Geschäftspartner*innen und die Umwelt positiv zu beeinflussen. Wir 
haben uns dem perfekten Design, der ästhetischen Inszenierung moderner Architektur mit Licht 
verschrieben. Dafür entwerfen wir Lichtkonzepte, so individuell wie der Raum, in dem sie wirken.
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↑ Lion Plaza, London, 
UK | Liquid Line A3

Highlighting
Architecture

lightnet.de | info@lightnet.de

Plastikfreie Verpackung

Nur einer von 10 Eckpfeilern 
unserer Nachhaltigkeitsstrategie: 
Seit 2020 sind unsere Verpack-
ungen plastikfrei. Wir produzieren 
unsere Kartonagen zu 100% selbst 
und recyceln Kartonabfälle zu 
Papiermasse, aus der wir wiederum 
Verpackungseinsätze herstellen. 
So entsteht der ideale, lokale 
Fertigungskreislauf. 

Erfahren Sie mehr über unsere 
Nachhaltigkeitsstrategie:

Axel Tiebel, 
Geschäftsführer Lightnet GmbH

„Unser Engagement besteht darin, Produkte 
zu entwickeln, die zu einer nachhaltigen 
Entwicklung beitragen.“
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InnoDom Cologne

Der InnoDom Cologne ist ein bedeutendes Innovations- und 
Gründungszentrum auf dem Campus der Universität zu Köln, 
das Wissenschaft, Forschung und unternehmerische Kreativität 
auf beeindruckende Weise vereint. Das Gebäude, entworfen von 
kadawittfeldarchitektur, besticht durch seine dynamische 
Architektur und harmonische Integration ins Umfeld.

Ausgezeichnet mit dem 
Deutschen Lichtdesign-Preis 2024

Dorette Faulhaber von arens faulhaber lichtplaner, ausgezeichnet mit dem 
Deutschen Lichtdesign-Preis 2024

„Ein einladendes und kreatives Ambiente 
für mutige Gründer*innen.“ 
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lightnet.de | info@lightnet.de

Das Herzstück dieses Gebäudes ist nicht nur die Architektur, sondern auch die 
durchdachte Lichtgestaltung von arens faulhaber lichtplaner. Die direktstrahlende 
Lichtlinie Matric R3 von Lightnet zieht sich als Designelement durch das gesamte 
Gebäude und schafft eine einladende Atmosphäre. In den Obergeschossen versorgt 
sie die Arbeitslandschaften im Open-Space sowie die Homebases mit professionellem 
Licht. Ergänzend sorgen Lucille Schreibtischleuchten für optimale Beleuchtung. 

Links: Matric R3, rechts: Lucille T1

Erfahren Sie mehr:
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T E C H N O L O G Y REDLITHIUM™

AKKU-
TECHNOLOGIE3
•	 Tragbare Lösungen
•	 Langfristige Zuverlässigkeit
•	 System-Kompatibilität

GENAUE 
STRAHLENOPTIK2
•	 Gleichmäßiges und 

konsistentes Strahlenmuster 
•	 Schafft eine präzise und 

effiziente Arbeitsumgebung, 
keine heißen Stellen oder 
verwaschenen Ränder

•	 Für jede Leuchte optimierte 
Reflektoren und Diffusoren

EXAKTE 
FARBGENAUIGKEIT1

SCANNEN SIE HIER FÜR DAS 
GESAMTE SORTIMENT

•	 Authentische Darstellung von 
Farben und Details

•	 Neutrales weißes Licht für 
höchste Klarheit und Komfort

•	 Entwickelt für die Darstellung 
des Sonnenlichts um 10 Uhr 
oder 14 Uhr

REDLITHIUM™ USB-
AKKU UND LADEGERÄT

L4 PPS-301 Art.-Nr.: 1577900051

@MILWAUKEETOOLDACH     MILWAUKEETOOL.DE

IR HL450

»	 450 lm TRUEVIEW-High-Definition-Leistung™

     mit bis zu 100 m Leuchtweite 

»	 Flood-, Spot- und Spot/Flood-Beam-Optionen  

»	 verschiedenen Ausgabemodi für optimale Helligkeit

     und bis zu 16 h Laufzeit

»	 4 Befestigungsclips zur Befestigung an Helmen 

»	 verstellbarer Riemen mit Gummigriff

»	 Abnehmbare magnetische Lichtkopfbefestigung 

»	 für freihändige Nutzung und Aufbewahrung 

»	 Schutzart IP54

»	 Inklusive USB-Kabel

USB STIRNLAMPE 450 lm

M18SAL2-502B

M18™ AKKU-BAUSTRAHLER

»	 inkl. 2x 5 Ah Akku & M18&M12 Ladegerät 

»	 Zwölf Hochleistungs-LEDs - bis zu 2.800 lm 

»	 Ausziehbarer Mast von 1,10 m bis über 2,20 m 

»	 Schlagfester, verstellbarer Strahlerkopf  

»	 vertikal um 230° drehbar und horizontal um 

     240° schwenkbar 

»	 IP54 - staub- und spritzwassergeschützt 

»	 100 % systemkompatibel mit dem 

     MILWAUKEE®-M18™ 

»	 TRUEVIEW™ hocheffiziente Beleuchtung

Artikel-Nr. 1578100545             

IR FL500

USB-TASCHENLAMPE

 

Artikel-Nr. 1578100569          

»	 500 lm TRUEVIEW-High-Definition-Leistung™   

»	 bis zu 100 m Leuchtweite 

»	 verfügt über 3 Modi, für Fern- und

     Nahausleuchtung optimiert 

»	 Schutzart IP67  

»	 Eintauchen in bis zu 2 m Wassertiefe möglich 

»	 Magnetische Befestigung für freihändigen 

     Gebrauch und Aufbewahrung 

»	 Wende-/abnehmbarer Clip für optimierte 

     Befestigung 

»	 Inklusive USB-Kabel 

»	 Herstellergarantie 5 Jahre

L4FL-301

USB TASCHENFLUTLICHT

»	 445 lm TRUEVIEW High-Definition-Leistung™ 

»	 Kann mit Doppelmagnet montiert und an Taschen 

     befestigt werden

»	 Kompakte Größe ermöglicht einfaches Verstauen

     in der Tasche

»	 Schutzart IP54 

»	 Schlag- und chemikalienbeständige Gläser

»	 Robustes Micro-USB-Geflechtkabel mit Metallsteckern

     auf der Baustelle

»	 Inklusive USB-Kabel

Artikel-Nr. 1578100568          

Artikel-Nr. 1578100582          

L4 NL400-301

USB NACKENLEUCHTE 400 lm

»	 TRUEVIEW High-Definition-Beleuchtung™ 

     mit bis zu 400 lm 

»	 ideal für Schaltschrankarbeiten 

»	 Bis zu 8 h Laufzeit mit USB REDLITHIUM™ 

     3,0 Ah Akku 

»	 2 Gesamtausgabemodi für bessere

     Strahlsteuerung  

»	 130° vertikale Leuchtenkopfdrehungen 

     für vollständige Leuchtkopf-Verstellbarkeit 

»	 IP50-zertifiziert für Staubbeständigkeit  

»	 kann Stürze aus bis zu 2 m Höhe überstehen 

»	 Ergon., schweißresist. Band für erhöhten Komfort

»	 Inklusive USB-Kabel

Artikel-Nr. 1578100586          

L4 FFL-301

USB FALTBARES FLUTLICHT

»	 550 lm TRUEVIEW-High-Definition-Leistung™  

»	 wahrheitsgetreue Darstellung von Farben 

     und Details 

»	 Kompakte Größe ermöglicht einfaches Verstauen 

»	 Schutzart IP54 

»	 Schlag- und chemikalienbeständige Linse  

»	 Kann mit Doppelmagnet montiert werden  

»	 Aufhängen der Leuchte mit einem

     integrierten Karabinerhaken möglich 

»	 Inklusive USB-Kabel

Artikel-Nr. 1578100571          

MILWAUKEE
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Art.-Nr. 4999500366

Art.-Nr. 4999500364

Art.-Nr. 4999500149

Art.-Nr. 4999500365

Art.-Nr. 4999500363

Art.-Nr. 4999500077     

› Kompakte Stift- und Prüfleuchte
› Einfach aufladbar per USB-C
› Spot-Licht zur Ausleuchtung von Details
› Flood-Licht für großflächige Ausleuchtung

W2R WORK W4R WORK

› Kompakte, kraftvolle Arbeitsleuchte
› Spot für punktuelles Licht, Flood für  
   großflächige Ausleuchtung
› Flexible Befestigung per Magnet oder Standfuß
› Einfach aufladbar per USB-C

W5R WORK

P3 CORE

›	Leistungsstarke Arbeitsleuchte für  
	 größere Arbeitsbereiche
› Spot für punktuelles Licht, Flood für  
	 großflächige Ausleuchung
› 	Flexible Befestigung per Magnet,  
	 Haken oder Standfuß
› 	Einfach aufladbar per USB-C

› Leistungsstarke Mini-Taschenlampe 
› Advanced Focus System für effizientes,  
	 maßgeschneidertes Licht im fokussierten  
	 und defokussierten Zustand; 
› Einfache Bedienung durch Endkappenschalter
› Praktischer Clip zum Anstecken an Hemd- oder Hose
› Betrieb mit einer AAA-Alkaline-Batterie 
	 (im Lieferumfang) oder einem NiMH-Akku

W6R WORK

H5R WORK

›	Flexible, vielseitige Arbeitsleuchte
› Ausklappbarer und drehbarer Lampenkopf  
	 zur Ausleuchtung enger Arbeitsbereiche
› 	Spot für punktuelles Licht, Flood für  
	 großflächige Ausleuchtung
› 	Einfach aufladbar per USB-C

› 	Perfekt zum Arbeiten: hohe Farbwiedergabe,  
	 neutralweißes und flimmerfreies Licht 
› 	Intuitive Bedienung und stufenloses Dimmen dank Wheel Switch 
› 	Fokussierbar dank Advanced Focus Systems 
› 	Extrem hoher Schutz vor Staub und Wasser  
	 (Schutzklasse IP67) 
› 	Schutzelemente an  
	 Frontglas und Akku

PRODUKTVIDEO
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Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

CLEVER,  
LEISTUNGSSTARK, VIELSEITIG

PREMIUM-ARBEITS-
LEUCHTEN 
FÜR PROFIS

PRODUKTVIDEO

PRODUKTVIDEO PRODUKTVIDEO

ELEKTRIKER
Anforderungen: 
› 	Natürliche Farbwiedergabe und einstellbare Farbtemperatur, 
	 z. B. zur Prüfung von Kabeln
› 	Spot-Licht zur Detailprüfung, z. B. von Schächten und Rohren
› 	Flood-Licht für großflächige Ausleuchtung,  
	 z. B. bei abgeschaltetem Strom
› 	Flexible Fixierungsmöglichkeiten zum freihändigen Arbeiten
› 	Licht stets griffbereit und kompakt verstaubar

KFZ-MECHATRONIKER
Anforderungen: 
› 	Flexible Fixierungsmöglichkeiten an Karosserie
› 	Flexibler Lampenkopf zur Ausleuchtung enger Bereiche,  
	 z. B. Motor oder Radkasten
› 	Spot-Licht zur Detailprüfung, z. B. von Motorteilen
› 	Flood-Licht für großflächige Ausleuchtung,  
	 z. B. Fahrzeugunterboden
› 	UV-Licht zur Leckageortung oder Flüssigkeitsprüfung

SANITÄR- UND HEIZUNGSBAUER
Anforderungen: 
› 	Spot-Licht zur Detailprüfung,  
	 z. B. von Anschlüssen und Armaturen
› 	Flood-Licht für großflächige Ausleuchtung,  
	 z. B. von Schränken und Heizungskellern
› 	UV-Licht zur Leckageortung
› 	Flexible Fixierungsmöglichkeiten zum freihändigen Arbeiten
› 	Licht stets griffbereit und kompakt verstaubar

MALER UND LACKIERER
Anforderungen: 
› 	Lichtquelle mit natürlicher Farbwiedergabe zur Prüfung von  
	 Farbechtheit und Farbvergleich
› 	Flexible Einstellung der Farbtemperatur je nach Umgebung  
	 und Anwendung
› 	Flood-Licht zur Prüfung größerer Flächen und Räume
› 	Flexible Fixierungsmöglichkeiten zum freihändigen Arbeiten
›	 Licht stets griffbereit und kompakt verstaubar

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

W7R WORK

FLOOD-LED mit homogenem Pre-
mium-Lichtbild zur Ausleuchtung 
größerer Arbeitsbereiche

FLEXIBLE BEFESTIGUNG 
per Standfuß, Magnet oder 
Metallhaken

Stufenlos EINSTELLBARE FARBTEMPERATUR 
von neutralweiß bis kaltweiß, z. B. zur Prüfung 
von Farbechtheit oder Unterscheidung von 
Kabeln

Art.-Nr. 4999500362

Kunststoffgehäuse: ROBUST 
und GRIFFIG

UV-LICHT (365 nm) zur Leckageortung  
oder Prüfung von Dokumenten

EFFIZIENTER LI-ION-AKKU, 
einfach aufladbar per USB-C
(Smartphone-Ladekabel)

TRANSPORTSPERRE schützt vor 
unbeabsichtigtem Einschalten

USB TYPE-C

Alle Preise verstehen sich zzgl. der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

PRODUKTVIDEO
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Höchste Produkt- und Servicequalität

SONLUX ist ein erfolgreicher internationaler mittelständischer Leuchtenhersteller mit Sitz in Sondershausen/Thü-
ringen und gehört zur RZB Unternehmensgruppe in Bamberg. Wir konzentrieren uns ausschließlich darauf,  
Profi-Equipment herzustellen und wissen aus über 30 Jahren Erfahrung, worauf es bei mobilem, tragbarem, orts-
unabhängigem Licht ankommt. Hierfür entwickeln wir robuste Leuchten mit hoher Schutzart für zahlreiche 
gängige Stecksysteme, sowie umfangreiches Befestigungs- und Transportzubehör. 

Made in Germany

Profiqualität ist bei uns Standard. Um mit unseren Pro-
dukten den neuesten Erfordernissen und Ansprüchen 
gerecht zu werden, stehen wir unter anderem mit allen 
Berufsgenossenschaften, mit Anwendern und Verkäu-
fern im regelmäßigen Austausch. Die Einhaltung aller 
europäischen Vorschriften ist für uns ein grundlegen-
des Selbstverständnis. Sicherheit und Zuverlässigkeit 
Made in Germany - Made by SONLUX. 

Nachhaltigkeit und Umweltschutz

Die ständige Optimierung der Licht- und Produktions-
technologien und den Einsatz möglichst umweltscho-
nender Materialien betrachten wir als selbstverständ-
lich; die Erreichung größtmöglicher (Energie-) Effizienz 
ebenso. Unseren gesamten Entwicklungs- und Pro-
duktionsprozess gestalten wir unter den Aspekten der 
Wirtschaftlichkeit und Wertigkeit – weil nichts unsere 
Umwelt umfangreicher und nachhaltiger schützt, als 
ein ausgereiftes, langlebiges und zeitlos schönes Produkt.

SONLUX Lighting GmbH | Frankenhäuser Straße 66 

99706 Sondershausen | www.sonlux.de

	 Erstklassige Profiqualität 

	 Made in Germany

	 Robuste Produkte

	 Mobiles Licht

	 Verschiedene Anschlusssysteme

 	 Qualifizierte Beratung

	 Kundenspezifische Sonderlösungen

	Umwelt- und ressourcenschonend 
dank Garantie und Ersatzteilservice

SPARTACUS

Mobile LED-Kuppelleuchte

Artikel-Nr. 4805100099          Anthrazit/Blau   IP65 SKL || 

Artikel-Nr. 4805100102          Anthrazit/Blau   IP54 SKL |   1 Schuko

Artikel-Nr. 4805100107          Anthrazit/Blau   IP54 SKL |   2 Schuko

»	 Leuchtenlichtstrom 3.600 lm

»	 Leistung 28 W

»	 Farbtemperatur 5.000 K

»	 Schutzart bis IP65

»	 Optional bis zu 2 Steckdosen

»	 Bruchfestes 2-Komponentengehäuse (IK07)

»	 Opale Abdeckung

»	 5 m Zuleitung mit Netzstecker

»	 Umfangreiches Zubehör

GLADIATOR SL I Accu

Mobile LED-Akkuleuchte

Artikel-Nr. 4805100136         Anthrazit/Blau

GLADIATOR Pocket

Mobile LED-Akkuleuchte

SteckGO

LED-Werkzeugleuchte

ACHILLES

Handstableuchten

SONLUX

GLADIATOR SL I

Mobile LED-Arbeitsleuchte

Artikel-Nr. 4805100130           Anthrazit/Blau    IP66

Artikel-Nr. 4805100131           Anthrazit/Blau    IP54   2 SchukoArtikel-Nr. 4805100098        Anthrazit/Blau

Artikel-Nr. 4805200004        Anthrazit/Blau

Artikel-Nr. 4805200000          Schwarz            mini 

Artikel-Nr. 4805200001          Schwarz            maxi

Artikel-Nr. 4805200002          Schwarz/Blau     MC mini

Artikel-Nr. 4805200003          Schwarz/Blau     MC maxi

»	 Leuchtenlichtstrom 4.000 lm

»	 Leistung 29 W

»	 Farbtemperatur 5.000 K

»	 Schutzart IP66

»	 Li-Ion-Akku (38 Wh 2,6 Ah 14,8 V)

»	 Dimmbar 5% | 10% | 20% | 50% | 100%

»	 Laufzeit bis zu 1 h (bei 100 % Lichtstrom)

»	 Hybridbetrieb möglich (Betreiben und Laden)

»	 Bruchfestes 2-Komponentengehäuse (IK07)

»    Opale Abdeckung

»	 Leuchtenlichtstrom 1.000 lm

»	 Leistung 10 W

»	 Farbtemperatur 6.500 K

»	 Schutzart IP54

»	 Li-Ion-Akku (4.400 mAh, 3,7 V)

»	 Laufzeit bis zu 10 h

»	 Schalter (OFF | 25% | 50% | 100%)

»	 robustes Aludruckguss-Gehäuse

»	 Integrierte Ladezustandsanzeige

»   POWERBANK-Funktion

»	 Leuchtenlichtstrom 4.000 lm

»	 Leistung 40 W

»	 Farbtemperatur 5.000 K

»	 Schutzart bis IP66

»	 Bruchfestes 2-Komponentengehäuse (IK08)

»	 Opale Abdeckung

»	 5 m Zuleitung mit Netzstecker

»	 Leuchtenlichtstrom 15 lm

»	 Leistung 0,2 W

»	 Schutzart IP44

»	 Mit Ein / Aus Taster

»	 Li-Ion-Akku (0,44 Wh, 120 mAh, 3,7 V)

»	 Laufzeit bis zu 2,5 h

»	 USB-C Ladebuchse

»	 Bruchfestes 2-Komponentengehäuse (IK07)

»	 Spannbereich 6 - 20 mm

»    Leicht und kompakt

»	 Leuchtenlichtstrom bis 350 lm

»	 Front- und Top-LED

»	 hoher CRI von Ra>96 (bei Version „MC“)

»	 Kapazitätsanzeige

»	 Li-Ion-Akku

»	 Integrierter Magnet und Haken

»	 Verstellbarer Bügel

»	 POWERBANK-Funktion (bei Version „maxi“)

»	 Stufenlos Dimmbar (außer Version „mini“)

MOBILES LICHT
für jeden Bedarf
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ACCULUX

IL 500 LED

Ladbare Inspektionsleuchte

Artikel-Nr. 4995700019           

»	 170 / 500 lm / rotes Licht / rotes Blinklicht

»	 Lithium-Ionen-Akku mit Kapazitätsanzeige

»	 Leuchtdauer 3 h / 4 h

»	 Schutzklasse IP54

»	 dimmbar

»	 Leuchtweite ca. 100 m

»	 Haftmagnete, Gürtelclip, Aufhängehaken, Stellfuß

UniLux Pro

Ladbarer Fernstrahler mit Notlichtfunktion

Artikel-Nr. 4996000024          

Ladbarer Arbeitsstrahler mit 1.500 lm

Artikel-Nr. 4995700020                   

»	 kompakter und leichter Arbeitsstrahler 

»	 3 Leuchtstufen 100% / 50% / 25%

»	 Leuchtdauer ca. 2,5 h / 5 h / 10 h

»	 Lithium-Ionen-Akku mit Kapazitätsanzeige 

»	 Schutzklasse IP54

»	 Haftmagnete an der Unterseite  

»	 USB Input/Output

JobLux 90 LED

Arbeitsleuchte mit Notlichtfunktion

Artikel-Nr. 4996000019 

UniLux 7

Artikel-Nr. 4996000027          

»	 270 lm 

»	 2 Leuchtstufen

»	 Leuchtdauer ca. 6 h / 35 h

»	 Lithium-Ionen-Akku

Ladbarer Fernstrahler mit Notlichtfunktion

JobLux 90 LED Focus

Arbeitsleuchte mit Notlichtfunktion

Artikel-Nr. 4996000022          

»	 120° schwenkbarer Leuchtenkopf 

»	 280 lm mit Linsenfokus

»	 Schutzart IP44 

»	 robust und schlagfest 

»	 Leuchtdauer ca. 8 h / 120 h 

»	 Leuchtweite ca. 200 m

1.500 LED

»	 120° schwenkbarer Leuchtenkopf

»	 Xenon 5,5 W / 30 lm

»	 Schutzart IP44

»	 robust und schlagfest 

»	 Leuchtdauer ca. 4 h / 120 h (LED-Pilotlampe)

»	 Leuchtweite ca. 60 m

»	 270 lm

»	 stufenlos fokussierbar 

»	 2 Leuchtstufen

»	 Leuchtdauer ca. 6 h / 35 h

»	 Lithium-Ionen-Akku

BLACKOUT? WIR LASSEN SIE NICHT IM DUNKELN STEHEN!

Die Nummer 1  
bei Stromausfall

Leuchten mit
Notlichtfunktion

Wer einmal bei einem Stromausfall, ob in 

Treppenhäusern, Kellern, Werkstätten usw., 

plötzlich im Dunkeln steht, wird das nie wieder 

vergessen. Die Unfallgefahr ist erheblich.  

Die Sicherheit sollte immer an erster Stelle 

stehen!  

Nicht zuletzt auch aus Haftungsgründen muss 

Vorsorge getroffen werden. So sollte untersucht 

Hell, klein, immer dabei – AccuLux MHL 5 EX, die Leuchte in Stiftformat!

Power LED

Leuchtdauer ca. 4 h

Leuchtweite ca. 30 m

Wasserdicht bis 3 m

Schutzart IP68

ATEX-zertifiziert, EX-Zonen 1, 2, 21, 22

Maße 145 x 20 mm / nur ca. 45 g leicht

Art. Nr. 4996000020

werden, welche Bereiche im Unternehmen im 

Falle eines Blackouts unbeleuchtet wären und 

daher mit einer Arbeitsleuchte ausgestattet 

werden müssen, die dann in diesem Falle 

automatisch angeht (=Notlichtfunktion).

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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LED Licht-Säule 360°           

Artikel-Nr. 4950000415           

»	 Kunststoff Gehäuse – Diffusor PC, IK10

»	 Inkl. Adapter für führende Akku-Marken

»	 Makita 18 V, DeWalt 18 V 

»	 Milwaukee 18 V, Metabo 18 V 

»	 Bosch – Prof. 18 V (GBA & ProCore)

»	 60 W / 4.800 lm, dimmbar 50-100%

»	 6.500 K, CRI>80

»	 Abstrahlwinkel 360°

»	 USB Ausgang 5 V / 2 A

»	 IP54 mit Akku-Abdeckung

LED-Hybridstrahler

 

Artikel-Nr. 4950000402          

Kiel 40M

LED-Akkustrahler

Artikel-Nr. 4950000401          

Wickede 25M

LED Light-Strip „PLUG & PLAY“

»	 einsetzbar als Arbeitslicht, Garten- oder

     Dekobeleuchtung 

»	 Kunststoff-Trommel, Gestell Stahl 

»	 25 m  

»	 LED Light-Strip (double line) 18*7 mm 

»	 inkl. Stecker 

»	 180 LED/ Meter 

»	 300 W / 32.500 lm 

»	 4.000 K / CRI >90 / IP65

»	 Lebensdauer 50.000 h 

Artikel-Nr. 4950000420          

Pesch

Wand/Decke Oval Grau IP44

 

Artikel-Nr. 4950000202          

»	 Lichtstrom 700 lm, Leistung 8 W 

»	 Lichtfarbe 4.000 K 

»	 CRI >80 

»	 Abstrahlwinkel 120° 

»	 Lebensdauer 30.000 h 

»	 Schaltzyklen 15.000 

»	 Material Kunststoff, Glas 

»	 Glas geschützt durch Metallkäfig 

»	 ohne schrauben zu öffnen

»	 inkl. Steckklemme

Rath H60M Hybrid Kiel H60M

LEDINO

LED-Baustellenlampe 9 W

mit integriertem LED Leuchtmittel & Schnellklemme

»	 Lichtstrom 820 lm 

»	 Lichtfarbe 4.000 K

»	 CRI >80 Ra, SDCM <6, DF 0.7 

»	 15 cm Kabellänge (2-adrig) 

»	 Schutzart IP20  

»	 220° Abstrahlwinkel, nicht dimmbar

»	 220-240 V AC 50/60 Hz, 9 W, 73 mA 

»	 Gehäuse Alu + PBT, PC-Diffusor, Schutzklasse 2  

»    zulässige Temperatur -15 bis 40°C  

»    Lebensdauer 25.000 h, 15.000 Schaltzyklen

Artikel-Nr. 4950000395          

»	 Kunststoff Gehäuse – Diffusor PC, IK10

»	 Inkl. Adapter für führende Akku-Marken

»	 Makita 18 V, DeWalt 18 V 

»	 Milwaukee 18 V, Metabo 18 V 

»	 Bosch – Prof. 18 V (GBA & ProCore)

»	 40 W / 4.500 lm, dimmbar 30-100%

»	 6.500 K, CRI>80

»	 Abstrahlwinkel 120°

»	 USB Ausgang 5 V / 2 A

»	 IP54 mit Akku-Abdeckung

»	 Kunststoff Gehäuse ABS

»	 Inkl. Adapter für führende Akku-Marken

»	 Makita 18 V, DeWalt 18 V 

»	 Milwaukee 18 V, Metabo 18 V 

»	 Bosch – Prof. 18 V (GBA & ProCore)

»	 60 W / 6.600 lm, dimmbar 30-100%

»	 6.500 K, CRI>80

»	 Abstrahlwinkel 120°

»	 USB Ausgang 5 V / 2 A

»	 IP54 mit Akku-Abdeckung

LED LIGHTING
the energy saving company

Ihr langjähriger Partner für 
Industrie und Handel

Die Ledino Deutschland GmbH ist seit über 40 Jahren ein 
etablierter Anbieter für Industrie- und Großhandel. Mit 
einem umfangreichen Sortiment an maßgeschneiderten 
Beleuchtungslösungen stehen wir als verlässlicher Part-
ner für den ausgewählten Handel. 

Neben dem dreistufigen Vertrieb bietet Ledino zielgrup-
penorientierte Produkte (z. B. für das Handwerk) und 
Exklusivität für den jeweiligen Vertriebskanal.

Im engen Austausch mit unseren Geschäftspartnern stel-
len wir uns fortlaufend den sich verändernden Randbe-
dingungen, die sich nicht nur auf das Sortimentsangebot, 
sondern auch auf den Service innerhalb der Geschäftsbe-
ziehung verstehen. 

Hohe Marktanforderungen bestimmen 
unser Angebot

Ledino bietet ein innovatives Sortiment hochwertiger 
Beleuchtung, die speziell auf die Bedürfnisse unserer 
Kunden zugeschnitten ist. Das Portfolio beinhaltet u. a. 
Hallen- und Flutlichtstrahler, Decken- und Außenleuch-
ten sowie Notbeleuchtung. 

Als führender Anbieter von mobilem Arbeitslicht bieten 
wir dem professionellen Anwender zuverlässige Beleuch-
tungslösungen für eine Vielzahl von Anwendungen. 
Einen besonderen Fokus legt Ledino
hierbei auf die qualitative Beschaf-
fenheit der Produkte. 

Hierfür steht eine hohe Schlag-
festigkeit bis IK10, sowie eine 
erhöhte Schutzart bis IP69K. 
Wahlweise verfügen die 
Arbeitsleuchten über eine BGI-
Zulassung.

Dafür stehen wir

Gemäß unserem Slogan „the energy saving company” 
bestimmt das Thema Nachhaltigkeit seit vielen Jahren 
unser Handeln. Wir entwickeln energieeffiziente LED-Be-
leuchtung, die den Energieverbrauch bis zu 80 % und die 
CO₂-Emissionen reduzieren. Zudem bieten unsere Pro-
dukte eine Lebensdauer von bis zu 50.000 Stunden und 
eine Funktionsgarantie von bis zu 5 Jahren. 

Wir arbeiten ausschließlich mit ausgewählten Produk-
tionsstätten zusammen, die unsere ökologischen Grund-
sätze teilen und bereit sind, sich im Bereich der Nachhal-
tigkeit stetig weiterzuentwickeln.

Die Stromversorgung für unse-
re Unternehmenszentrale wird 
über eine Photovoltaikanlage 
und zusätzliche Windräder sicher-
gestellt. So können wir als Unter-
nehmen unseren ökologischen 
Fußabdruck weiter verringern.

Weitere Informationen finden Sie 
auf unserer Website.

Spitzahornweg 1
14974 Ludwigsfelde bei Berlin
Telefon: +49 (0)30 7673736-0 
E-Mail: info@ledino.com

Ledino Deutschland GmbH

ledino.com

LED LIGHTING
the energy saving company

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Als Familienunternehmen entwickelt und produ-
ziert German LED Tech seit 2011 die energieeffizi-
ente, langlebige und wiederverwertbare GLT TUBE 
nach internationalen Normen und Standards  
Made in Germany. Unser Entwicklungsvorsprung 
wird durch verschiedene Patente geschützt. Die GLT 
TUBE ist konzipiert für den  1:1 Tausch von Leucht-
stoffröhren in vorhandenen, standardisierten Leuch-
ten, Fixturen und Armaturen. Unsere Mission lautet: 
umweltgerecht aufwerten statt wegwerfen! Der Er-
halt bestehender Beleuchtungssysteme unterstützt 
die  ESG-Strategien (Environmental Social Governan-
ce) unserer Kunden und erhöht deren Wirtschaftlich-
keit.

LED-Retrofit nach internationaler 
Norm IEC EN 62776

Fertigung in Deutschland  
ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert

Light-as-a-Service.  
Sie sparen ohne nachgelagerte  
Kosten und Risiken

L70 = 130.000 Stunden 
Beste Werte zu Langlebigkeit,
Energieeffizienz und Ökologie

Circular Lighting durch  
GLT Mehrweg-System

EPD (Environmental Product  
Declaration) der GLT TUBE  
Umweltgerechte Transparenz und  
Vergleichbarkeit

German LED Tech mit Sitz in Aspach bei Stuttgart 
ist ein Teil der GLT Gruppe. Dort ist auch die Pro-
duktionsstätte der GLT TUBES angesiedelt. Weitere   
Standorte der GLT Gruppe befinden sich in der 
Schweiz und in Schweden. 

Für unsere reparierbaren und recycelbaren GLT  
TUBES haben wir ein einzigartiges Mehrweg-System 
implementiert.

Dank der nachgewiesenen Qualität und Langlebig-
keit der GLT-Produkte bieten wir unseren Kunden eine
Light-as-a-Service  Lösung an.  Mit dem  Rundum-
sorglos-Paket profitieren diese sofort von moderner 
LED-Beleuchtung ohne finanziellen Aufwand.

Was zeichnet uns aus?

German LED Tech I Allmersbacher Str. 50 I 71546 Aspach I info@germanledtech.com I +49 (0)7148/9679490

Energie 
sparen leicht
gemacht

GLT TUBE -
anders als

alle anderen

•	 L70 = 130.000 Stunden
•	 Temperaturbeständigkeit -40°C bis +70°C
•	 Keramik Kondensatoren
•	 Driver-Elektronik zu 100% SMD-Technologie
•	 1% Ausfallwahrscheinlichkeit innerhalb 50.000/h
•	 230V AC/DC tauglich

•	 Aluminiumprofil als Trägerprofil
•	 Aktive Kühlung 
•	 Keine Biegung

•	 Best-In-Class LED´s
•	 Energieeffizienz bis 210 lm/W
•	 Vollautomatische SMD-Fertigung

•	 Schlagfestigkeit IK10, bruchsicher 
•	 Schlagfestes Polycarbonat
•	 IFS Standard (International Food Standard)

www.germanledtech.com
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1 EUR/Monat
je GLT TUBE 

Beleuchtung als Dienstleistung
Wir vermieten und montieren - Sie sparen

Light-as-a-Service
ohne Investition

Sofortige Einsparung 
  
•	 Bei Ersatz einer 58 W 

FL-Leuchtstoffröhre    (En-
ergiekosten 4 EUR/Monat) 
wird mit einer GLT TUBE 150 
(Energiekosten 1 EUR/ 
Monat) eine sofortige Ein-
sparung von 2 EUR/Monat  
erzielt. 

 
Wir kümmern uns
•	 Verschiedene flexible  

Mietmodelle.
•	 Sofortige Betriebskosten- 

senkung.
•	 Zuverlässiger Service über 

den gesamten Mietzeitraum 
ohne nachgelagerte Kosten 
und Risiken.

•	 Wartungsfrei.
•	 Gesundes und nachhaltiges  

Licht durch EPD-zertifizierte  
GLT TUBE. 

www.germanledtech.com

GLT TUBE - Modernes LED-Retrofit
Aufwertung vorhandener Leuchten!

+ =
Wirtschaftlichkeit 

Unabhängigkeit  
von Herstellern 

Umweltschutz

CE-Konformität der Be- 
leuchtung nach Umrüstung 
wird gewährleistet

GLT TUBE standardisierte Leuchten, 
Fixturen, Armaturen

Seit 2011 produziert German LED Tech LED-Retrofit-Produkte „State of the Art“. Wir modernisieren vor-
handene Beleuchtungssysteme unserer B2B Kunden und bestücken diese mit der einzigartigen GLT TUBE. 
Das ist nachgewiesen die wirtschaftlichste und nachhaltigste Lösung für neue LED Beleuchtung und unter-
stützt die ESG-Strategien (Environmental Social Governance) unserer Kunden.

Genau für diesen Zweck wurde die GLT TUBE konzipiert. Sie ist vom internationalen Prüfinstitut DEKRA 
ENEC-zertifiziert für LED-Retrofit nach internationaler Norm IEC EN 62776 für zweiseitig gesockelte Retro-
fit-Lampen (KVG/VVG) und zweiseitig gesockelte Konversionslampen (EVG). Die Bauartzulassung und die 
CE-Konformität der Beleuchtung wird nach der Umrüstung gewährleistet!

Der 1:1 Ersatz erfolgt ohne Änderung an der 
Leuchte. Ein mitgelieferter Dummy ersetzt den 
Starter, damit wird das Vorschaltgerät über-
brückt.

Von einer Elektrofachkraft wird mittels eines  
mitgelieferten GLT-Konversions-Kits das 
Vorschaltgerät überbrückt. GLT bestätigt die 
CE-Konformität der umverdrahteten Leuchte.

www.germanledtech.com
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Nachgewiesene Nachhaltigkeit
Unser Beitrag für eine bessere Umwelt

Qualität und höchste Energieeffizienz
Unser Markenprodukt, die GLT TUBE, ist ENEC-zertifiziert nach internationaler Norm 
IEC/EN 62776 für LED-Leuchtröhren für Temperaturbereiche zwischen -40°C bis 
+70°C.  Damit lassen sich sofort bis zu 80% Betriebskosten und CO2-Emmissionen 
gegenüber herkömmlichen Leuchtstoffröhren einsparen.

Umweltprodukterklärung EPD
Die GLT TUBE wurde in Form einer EPD (Environmental Product Declaration) 
nach internationalen Normen ISO 14025 und EN 15804 zertifiziert. Wir legen da-
bei alle Energie- und Umwelteinflüsse unserer GLT TUBE offen. Die GLT TUBE ist 
ein LED-Leuchtmittel zur Messung und Bewertung der Energie- und Umwelt-
auswirkungen einer Beleuchtung und ein wichtiger Baustein von Nachhaltig-
keitsstrategien für Unternehmen, Organisationen und den öffentlichen Sektor.

Made in Germany
Schon seit 2011 entwickeln und produzieren wir ausschließlich in Deutschland nach 
den höchsten Qualitätskriterien unsere effizienten und nachhaltigen GLT TUBES. 
Damit halten wir uns aus Überzeugung an die strengen europäischen Vorschriften 
zur Energieeffizienz, Kreislaufwirtschaft, Schadstofffreiheit und Reparierbarkeit von 
Produkten.

Einzigartiges GLT Mehrweg-System
Die GLT TUBE ist zu 90% recycelbar. Ob Sie kaufen oder mieten - nach Ende der 
Lebensdauer oder nach Beendigung der Mietdauer nehmen wir die GLT TUBES 
zurück, setzen sie wieder instand oder führen die Rohstoffe dem Kreislauf 
zurück. Das Mehrweg-System der GLT TUBE ist einzigartig auf dem LED-Markt 
und kommt direkt unserer Umwelt zugute.

www.germanledtech.com

Produktspezifikationen
GLT TUBE als Ersatz für T5/T8 Leuchtstoffröhren

Spezifikation Werte
Längen (cm) 30/45/55/60/75/85/90/97/105/115/120/145/150/180 cm

Abdeckung Clear (C) / Milky (M) / Diffuse (D)

Abstrahlwinkel 90° (C) / 120° (M) / 150° (D)

Farbtemperatur (Kelvin) 3.000 / 4.000 / 5.000 K

Leistung Lumen/Watt bis 210 lm/Watt

Lebensdauer L70 130.000 Stunden

Lichtstrom (Lumen) 850 lm bis 6.000 lm

Eingangsspannung 230V AC +/- 10%

Sockel/Fassung G5 / G13 , Ersatz für T5 / T8 Leuchtstoffröhren

Leistungsfaktor 0,94

Farbwiedergabeindex (Ra) 80 Ra - 92 Ra

Betriebstemperatur -40° C bis +70° C

Bruchsicherheit IK 10

www.germanledtech.com
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»Green Deal« 
in der Lichttechnik
In der Lichttechnik fordert die EU im Rahmen ihrer Nachhaltigkeitspolitik „Green Deal“ 
besonders langlebige und ressourcenschonende Produkte. Daraus resultieren neue Ver-
ordnungen und Gesetze: Das für 2025 erwartete „Recht auf Reparatur“ von LED-Leuch-
ten soll die Nutzungsdauer verlängern und Elektronikschrott reduzieren. Entsprechend 
servicefähige Leuchten sollten bei der Sanierung und Neuinstallation bevorzugt verwen-
det werden.

	✓ 		 Servicefreundliche Leuchten mit wechselbaren Licht- 
	 quellen ermöglichen dem Nutzer die Wartung von Leuch- 
	 ten ohne zeitaufwändige Reparaturprozesse. 

	✓ 		 Eine modulare Bauweise von Leuchten erleichtert die  
	 Instandsetzung durch den Austausch von Komponenten 	
	 und Betriebsgeräten und vereinfacht spätere Produkt-Up-	
	 grades. 

	✓ 		 Die gute Wiederverwertbarkeit von Materialien schont 	
	 Ressourcen und minimiert den ökologischen Fußabdruck. 

	✓ 		 Kunststofffreie Verpackungen sind einfach wiederzuver	
	 werten, reduzieren den Verbrauch von Erdölprodukten 	
	 und die Verschmutzung der Umwelt. 

Nachhaltigkeit 
leicht gemacht

Leuchten Sanierung
Download

✓✓

✓✓

✓✓

✓✓

Nachhaltiges Licht
GmbH

Hohe Qualitätsanforderungen und 
lange Lebensdauern von bis zu 50.000 
Stunden. Dazu kommt die Sicherheit 
umfassender Herstellergarantien bis 
zu 5 Jahren. 

Mit werkzeuglos wechselbaren LED-
Lichtquellen sind viele IDV-Leuchten aus-
gestattet. Es gibt Nachkaufgarantien bis
zu 10 Jahre (z.B. Ambiente-Serie).

Die einfache Installation und Plug & 
Play-Funktionsmodule ermöglichen es, 
die Leuchten flexibel an unterschiedli-
che Beleuchtungsaufgaben anzupassen. 

Individuelle Kundenanforderungen 
können mit der CCT-Farbtemperatur-
Auswahl und Multi-Lumen Lichtstrom-
Einstellungen direkt vor Ort umgesetzt 
werden. (editiert)

LED-Lichtlösungen von IDV berücksichtigen bereits heute die künftigen Nachhaltigkeits-
vorgaben der EU. Unsere Leuchten haben eine lange Nutzungsperspektive und werden 
umweltgerecht konzipiert und hergestellt. Darüber hinaus bieten wir Lösungen zur ener-
gieeffizienten Umrüstung von Bestandsleuchten an, damit diese länger nutzbar sind.

Umweltgerechte und zukunftssichere  
Lichtlösungen von IDV

5 
Jahre 

Garantie

10 
Jahre 

Nachkauf

easy

Servicefreundlich: Bei den dekorativen 
Objektleuchten der MEGATRON Ambiente 
Serien lassen sich die LED-Lichtquellen 
ohne Werkzeug von Hand austauschen

Modularer Aufbau: Die IP54-Ovalleuchte ZELLA  
Neo lässt sich schnell installieren. Das wechselbare 
LED-Modul hat einstellbare Helligkeit und Farbtem-
peratur.



176 177

AMBIENTE-Serie LED wechselbar

1

2

4

2

3

OTTICA                
OTTICA ist eine elegante, 
platzsparende und dimmbare 
Design-Tischleuchte. Der flache 
Leuchtenkopf kann gedreht und 
geschwenkt werden. Die Leuch-
te wird mit dem Drehdimmer 
am Leuchtenfuß eingeschaltet 
und gedimmt.

Nachhaltiges Licht
GmbH

PREMIUM-LEUCHTEN 
powered by BRIGHTEYE LED 

Nachhaltig schönes Licht 
Zeitlos modernes Design. Klar definierte und punktgenaue Lichtef-
fekte. In jedem Raum die perfekte Atmosphäre. Eine Servicefreund-
lichkeit, die Maßstäbe bei professionellen LED-Design-Leuchten setzt. 
Dazu 5 Jahre Herstellergarantie. Das ist MEGATRON Ambiente, die 
neue Serie mit Premium-Leuchten für Wohnung, Bad, Hotellerie und 
Büro von IDV.

ambiente

DUE PUNTO – UP & DOWN
Hochwertige Design-Wandleuchten. 
Die wechselbaren BRIGHTEYE LEDs 
sorgen für eindrucksvolle Lichteffek-
te (90º Halbwertswinkel).

SOLO MOVIMENTO
Die Deckenaufbauleuchten SOLO 
MOVIMENTO können als Downlight 
oder als variables Akzentlicht ver-
wendet werden.

SOLO PUNTO – DOWN 
Wand-Downlight mit nach unten 
abstrahlender BRIGHTEYE LED (90º 
Halbwertswinkel).

LED-Wechsel in zwei Sekunden 
Bei MEGATRON Ambiente wechseln Sie verbrauchte LED-Lichtquellen 
sekundenschnell. Werkzeuge können Sie in der Tasche lassen.  
MEGATRON Ambiente ist mit dem innovativen und servicefreundlichen 
BRIGHTEYE LED-System ausgestattet. Am Ende der langen Lebensdau-
er einer BRIGHTEYE tauschen Sie die Lichtquelle mit einem Handgriff 
aus. Die Leuchte ist wieder bereit für weitere 50.000 Stunden schönes, 
stimmungsvolles Licht.

4

21

3

CARDANO 
Kardanisch ausrichtbares, blendarmes Licht 
und moderne, kubische Leuchtengehäuse.

OTTICA STANDO                
Diese grazile, minimalistische 
Design-Stehleuchte passt in 
jedes Wohn- oder Arbeitszim-
mer. Der flache Leuchtenkopf 
ist dreh- und schwenkbar. Die 
Neigung des Leuchtenhals ist 
einstellbar (max. 20º). Dimmbar 
mit einem Schnurdimmer.
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Ambiente Duo Punto

LED wechselbar & dimmbar

Artikel-Nr. 4993001438         Chrom

Artikel-Nr. 4993001439         Schwarz

Artikel-Nr. 4993001440         Weiß

Artikel-Nr. 4993001441         Titan

Ambiente Movimento

LED wechselbar & dimmbar

Artikel-Nr. 4993001445         Schwarz  

Artikel-Nr. 4993001446         Weiß

Artikel-Nr. 4993001447         Titan 

Ambiente Solo Punto

LED wechselbar & dimmbar

Artikel-Nr. 4993001435      Chrom

Artikel-Nr. 4993001436      Schwarz

»	 Wandleuchte mit 2 wechselbaren 500 lm LED               

»	 GX53 / 2.700 K / dimmbar / CRI90 / IP44 

»	 Material Metall/Kunststoff 

»	 Lebensdauer 50.000 h / 5 Jahre Herstellergarantie  

»	 10 Jahre Nachkaufgarantie auf die Lichtquelle 

»	 Akzentuierter, blendarmer Abstrahlwinkel (90°) 

»	 AC 220-240 V 

»	 verfügbar in diversen Farben

»	 Deckenaufbauleuchte als Aufbauleuchte oder  

     als variables Akzentlicht 

»	 mit wechselbaren & dimmbaren 500 lm LED  

»	 GX53 Lichtquellen / 2.700 K / CRI90 / IP20

»	 Lebensdauer 50.000 h / 5 Jahre Herstellergarantie  

»	 10 Jahre Nachkaufgarantie auf die Lichtquelle 

»	 Akzentuierter, blendarmer Abstrahlwinkel (90°)  

»	 AC 220-240 V // Lebensdauer 50.000 h/L70 

»	 verfügbar in diversen Farben

MEGATRON

Ambiente Cardano

LED wechselbar & dimmbar

Artikel-Nr. 4993001174         1er Schwarz 

Artikel-Nr. 4993001175         2er Schwarz 

Artikel-Nr. 4993001176         3er Schwarz

Artikel-Nr. 4993001177         1er Weiß

Artikel-Nr. 4993001178         2er Weiß

Artikel-Nr. 4993001179         3er Weiß  

»   Deckenanbauleuchte, kardanisch gelagert

»   mit wechselbaren & dimmbaren 500 lm LED  

»	 GX53 Lichtquellen / 2.700 K / CRI90 / IP20  

»	 Lebensdauer 50.000 h / 5 Jahre Herstellergarantie  

»	 10 Jahre Nachkaufgarantie auf die Lichtquelle 

»	 Akzentuierter, blendarmer Abstrahlwinkel (90°) 

»	 AC 220-240 V 

»	 Weiß/Schwarz als 1er/2er/3er 

»	 Red Dot Designpreis 2023

Ambiente Ottica Tisch- und Stehleuchte

LED wechselbar & dimmbar

Artikel-Nr. 4993001448      477 x 215 x 180 mm      Schwarz

Artikel-Nr. 4993001449      477 x 215 x 180 mm      Titan

Artikel-Nr. 4993001450      1.600 x 250 x 282 mm   Schwarz

Artikel-Nr. 4993001451      1.600 x 250 x 282 mm   Titan

»	 Tischleuchte blendarm m. wechselb. 500 lm LED  

»	 Stehleuchte blendarm m. wechselb. 620 lm LED 

»	 GX53 / 2.700 K dimmbar /  CRI90 / IP20 inkl. Dimmer

»	 Material Metall/Kunststoff

»	 Lebensdauer 50.000 h / 5 Jahre Herstellergarantie  

»	 10 Jahre Nachkaufgarantie auf die Lichtquelle

»	 Akzentuierter, blendarmer Abstrahlwinkel (90°)

»	 AC 220-240 V 

»	 Maße Tischleuchte (LxBxH) 477 x 215 x 180 mm

»	 Maße Stehleuchte (LxBxH)  1.600 x 250 x 282 mm

Koin FLEX Dim

dimmbare entblendete Led-Module

Artikel-Nr. 4993001293      Weiß 

Artikel-Nr. 4993001290      Schwarz

Artikel-Nr. 4993001292      Titan

Artikel-Nr. 4993001291      Gold

»	 PAR16 Module mit Entblendungs-Reflektor 

»	 4,9 W 450 lm / 3.000 K / CRI90 / IP20 

»	 50.000 h / 5 Jahre Herstllergarantie

»	 4,3 cm Einbautiefe 

»	 24/7 Betrieb geeignet 

»	 Reflektoren in 4 Farben erhältlich  

»    nachhaltig wechselbar

»    universal einsetzbar in allen PAR 16

     geeigneten Einbauringen

»	 Wandleuchte mit wechselbaren 500 lm LED               

»	 GX53 / 2.700 K / dimmbar / CRI90 / IP44 

»	 Material Metall/Kunststoff 

»	 Lebensdauer 50.000 h / 5 Jahre Herstellergarantie  

»	 10 Jahre Nachkaufgarantie auf die Lichtquelle 

»	 Akzentuierter, blendarmer Abstrahlwinkel (90°) 

»	 AC 220-240 V 

»	 verfügbar in Chrom/Schwarz 

MEGAMAN Fonda Xchange

MEGATRON Pinolight

Lichtstarke LED-Unterbauleuchten

Artikel-Nr. 4993001424        313 x 30 x 22 mm     400 lm

Artikel-Nr. 4993001425        573 x 30 x 22 mm     700 lm

Artikel-Nr. 4993001426        873 x 30 x 22 mm     1.000 lm

Artikel-Nr. 4993001427        1173 x 30 x 22 mm   1.400 lm

Artikel-Nr. 4993001428         Verbindungskabel 150 mm     

»	 Color Select 2 CTT 3.000 K / 4.000 K 

»	 Bis zu 20 Meter kombinierbar 

»	 25.000 h Lebensdauer / 3 Jahre Garantie

»	 MT77229 Verbindungskabel 150 mm

»	 Länge 4 Größen / Breite 30 mm / Höhe 22 mm 

»	 inklusive  Ein/Aus Schalter

»	 inklusive 1,8 m Anschlusskabel

MEGATRON | MEGAMAN

MEGAMAN TEGO SLIM

MEGAMAN Renzo Standby DIM

Wand-/Deckenleuchte m. Grundbeleuchtungsfunktion und Komfortmelder

 

Artikel-Nr. 4993001268           Renzo

Artikel-Nr. 4993001333           Notstrommodul      

»	 Multilumen 1.000 /1.200 /1.700 lm

»	 2 CTT 3.000/4.000 K CRI80

»	 50.000 h, L80B10 / 5 Jahre Herstellergarantie

»	 Komfortoption 10% oder 30% Standby Licht 

»	 Nachleuchteffekt von 10 Sek bis unendlich

»	 IP44 / 2 Kabeleinführungen Ersatzcover erhältlich

»	 3 h Notstrom-Modul optional erhältlich

MEGATRON Decko FL

LED Wand - und Deckenleuchten

Artikel-Nr. 4993001221           350 mm  14 W   3.000/4.000 K   

Artikel-Nr. 4993001222           350 mm  14 W   3.000/4.000 K  (SE) 

Artikel-Nr. 4993001223           400 mm  18 W   3.000/4.000 K   

Artikel-Nr. 4993001224           400 mm  24 W   3.000/4.000 K

Artikel-Nr. 4993001423           Notstrommodul

Artikel-Nr. 4993001422           Sensormodul   

»	 IP54 / in 350er und 400er Durchmesser 

»	 2 CTT und bis zu 3 Lichtströme von 

     1.400 -3.700 lm

»	 4993001222 mit Seiteneinspeisung (SE) 

»	 50.000 h L80B10 / 5 Jahre Herstellergarantie 

»	 300 lm / 3 h Notstrom-Modul optional nachrüstbar

     mit Steckverbinder // AC/DC geeignet

»	 HF-Melder optional nachrüstbar mit Steckverbinder

»	 Ersatzabdeckungen verfügbar

 MEGATRON Oval-Leuchten

Universal-Downlight IP65 für 68er Auschnitte

»	 Sehr gute Dimmbarkeit 100% - 5% 

»	 inklusive Anschlussbox für 2 NYM-Kabel 

»	 in 2.800 K oder 4.000 K erhältlich 

»	 inkl. Abstandshalter für gedämmte Decken

»	 Feuerbeständig gem. BS476-21

     (entspr. EN1365-2:2014 F30, F60, F90) 

»	 25.000 h / 3 Jahre Herstellergarantie 

IP66 LED Wand-Deckenleuchte

Artikel-Nr. 4993001460        Weiß 

Artikel-Nr. 4993001461        Schwarz

Artikel-Nr. 4993001462        Grau       

»	 IP66 und IK10 Wand- und Deckenleuchte 

»	 2.400/1.800/1.200 lm 20 W 3 CTT 

»	 verfügbar in diversen Farben 

»	 HF Melder Optional verfügbar

»	 3 h Notstrom-Modul Optional verfügbar

»	 mit wechselbarer Lichtquelle 

»	 BEG förderfähig und 5 Jahre Herstellergarantie

»	 300 mm Durchmesser 

nachhaltig wechselbare Oval-Leuchten

»	 IP54 mit wechselbarer Lichtquelle 

»	 2 Lichtfarben verfügbar

»	 HF Sensor Version verfügbar / 2 CTT / 2 Lumenpakete 

»	 Zella Neo mit 2 Multilumen, IK08 Vandalismus-Klasse 

»	 Zella Neo mit wechselbarer Lichtquelle

Artikel-Nr. 4993001259        2.800 K  Weiß   

Artikel-Nr. 4993001260        4.000 K  Weiß   

Artikel-Nr. 4993001261        2.800 K  Titan 

Artikel-Nr. 4993001262        4.000 K  Titan   

Artikel-Nr. 4993001189           3.000 K             7,5/4,5 W   950/570 lm

Artikel-Nr. 4993001190           4.000 K             7,5/4,5 W   1.000/600 lm     

Artikel-Nr. 4993001273           3.000/4.000 K   8/6,2 W       1.000/800 lm

Artikel-Nr. 4993001191           wechselb. LED-Modul   3.000 K

Artikel-Nr. 4993001192           wechselb. LED-Modul   4.000 K

Artikel-Nr. 4993001274           wechselb. LED-Modul   3.000/4.000 K

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.
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Wir sind in über 40 Ländern tätig und verkaufen in 50 Ländern in Europa, dem 
Nahen Osten und Afrika (EMEA), Lateinamerika (LATAM) und Asien.

Anbieter von Beleuchtungs- und digitalen Lösungen aus einer Hand für private 
und professionelle Kunden  

Über 100 Jahre Erfahrung in Beleuchtung mit innovativem Design der 
Premium-Marke Concord und zuverlässigen, erschwinglichen Sylvania-Marken

Über 1.200 Mitarbeiter

3 Produktionsstätten, 3 Lagerhäuser und 3 F&E-Zentren in Europa

	y Standort in Deutschland (Erlangen)

	y Produkte für Industrieleuchten

	y Konfigurationszentrum für Nachbearbeitung

	y Ca. 28.000 m²
MADE IN

 GERMANY

Wir sind stolz auf unsere europäische Produktionsgeschichte. Mit Produktions- und F&E-
Einrichtungen in Frankreich, Deutschland und dem Vereinigten Königreich sind wir in der Lage, 
innovative Beleuchtungslösungen zu entwerfen, zu entwickeln und zu produzieren und sie schnell 
und flexibel auf den Markt zu bringen, während wir gleichzeitig unseren ökologischen Fußabdruck 

deutlich reduzieren.

Die Sylvania Group ist ein führender Anbieter von Beleuchtungslösungen und -services mit mehr 
als 100 Jahren Erfahrung in der Fertigung von Leuchten und Lampen. Das Unternehmen verfügt 
über ein umfangreiches Produktportfolio für den öffentlichen, privaten und gewerblichen Sektor. Die 
Marke Sylvania, die nach der Gründung 1924 mit der Herstellung von Radioröhren begann, feiert 

dieses Jahr ihr 100-jähriges Bestehen.

Ecovadis-Auszeichnung in Silber 

Im Jahr 2024 wurde die Sylvania Group mit der 
Ecovadis-Silber-Medaille ausgezeichnet, das unser 
Engagement für einen positiven Einfluss auf die Umwelt 
und die Gesellschaft widerspiegelt. Unser Ansatz, 
ein integratives und nachhaltiges Unternehmen zu 
schaffen, wird durch unsere Silber-Medaille von Ecovadis 

gewürdigt, einem der weltweit anerkanntesten Ratings 
für unternehmerische Nachhaltigkeit. So gelingt es uns, 

uns kontinuierlich zu verbessern und sicherzustellen, dass wir 
in unserem Markt führend bleiben. Es ist ein Beweis für unser unermüdliches Engagement 
für Nachhaltigkeit und verantwortungsvolle Geschäftsmethoden. Dieser Erfolg spiegelt unser 
Bestreben wider, einen positiven Einfluss auf die Umwelt und die Gesellschaft auszuüben.

Unser Ziel ist es, bis 2030 CO2-Neutralität zu erreichen!

Jedes Mal, wenn wir ein neues Produkt oder eine neue 
Dienstleistung entwickeln, setzen wir auf nachhaltige 
Praktiken, um optimale Beleuchtungslösungen zu 
liefern und gleichzeitig die Auswirkungen auf die 
Umwelt zu minimieren. Wir wenden umfassende 
Abfall- und Energiesparprotokolle an, die jeden 
im Unternehmen einbeziehen und sich über 
alle Bereiche unseres Betriebs erstrecken. Wir 
übernehmen die Verantwortung für das Management 
des gesamten Lebenszyklus von Produkten und 
planen, die Grundsätze der Kreislaufwirtschaft 
in unseren Nachhaltigkeitsansatz für künftige Produktentwicklungsprojekte einzubeziehen. Die 
stärkere Betonung des Produktdesigns hilft uns dabei, proaktiv Emissionen zu reduzieren und 
Abfälle zu verwalten. Die austauschbaren Komponenten einiger unserer Produkte verlängern 
ihren Lebenszyklus und stehen damit im Einklang mit unserem Ansatz der Kreislaufwirtschaft.

Das CSR-Engagement von Sylvania
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•	 Umweltverträgliche Einbauleuchte mit 
unkomplizierter Wartung und Sehkomfort für 
gewerbliche Anwendungen

•	 Auswechselbare LED-Module: Einfache 
Wartung dank des Modul-Clip-Systems und dem 
einfachen Plug-and-Play-Anschluss

•	 Vollständig anpassbare Leuchte mit schlankem 
Design

•	 Hohe Systemeffizienz: bis zu 132 lm/W, UGR < 
17/19

•	 Lichtmanagement:
•	 verdrahtet: traditionell DALI
•	 Bluetooth: SylSmart Connected (SSA) mit 

integriertem Sensor oder SylSmart Standalone 
(SSC) mit optionaler Fernerkennung

•	 Dimmbar über serienmäßig verdrahteten 
Taster (DALI-Versionen) oder über drahtlosen 
batterielosen Piezotaster (SylSmart-Versionen)

•	 Ausgestattet mit einer Klemmleiste für eine 
einfache Verdrahtung (LILO)

•	 Photobiologische Risikogruppe RG1
•	 ENEC-zertifizierter Treiber
•	 Lebensdauer: 62.500 Stunden (L80)
•	 5 Jahre Garantie + 5 Jahre (wenn 2 LED-Module 

+ Treiber ausgetauscht werden)

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4977400620 OptiClip 625x625 26W 3300lm 840 C8 WH CC Weiß
4977400621 OptiClip 625x625 26W 3300lm 840 C8 WH DALI Weiß
4977401485 OptiClip 625x625 HO 33W 4150lm 840 C8 WH Weiß
4977401486 OptiClip 625x625 HO 33W 4150lm 840 C8 WH DALI Weiß
4977400622 OptiClip 625x625 26W 3300lm 840 C8 WH SSC Weiß
4977401510 OptiClip 625x625 27W 3300lm 840 C8 WH SSA Weiß
4977401487 OptiClip 1250x310 HO 34W 4500lm 840 C8 WH CC Weiß
4977401488 OptiClip 1250x310 HO 34W 4500lm 840 C8 WH DALI Weiß
4977400626 OptiClip 1250x310 26W 3100lm 840 C8 WH SSC Weiß
4977401511 OptiClip 1250x310 25W 3100lm 840 C8 WH SSA Weiß
4977400235 Aufbaurahmen-Set 1200x300x70mm
4977400236 Aufbaurahmen-Set 625x625x70mm

Areum Suspended
•	 LED-Pendelleuchte mit dezentem, elegantem Design
•	 Direkte/indirekte Lichtverteilung (70/30 %)
•	 Ideal für Büroräume (UGR ≤ 19) und Umgebungen 

mit Computerbildschirmen gemäß EN 12464-1
•	 Effizienz bis zu 129 lm/W
•	 Dimmbar über verdrahteten Standardtaster (DALI-

Modell)
•	 Erhältlich in 4.000 K
•	 Die Stromversorgung ist in den Aufhängekabeln 

untergebracht – für eine einfache Installation und 
eine äthestische Optik

•	 Lebensdauer: 50.000 Stunden (L80)
•	 5 Jahre Garantie

Art. Nr. Artikelbezeichnung

4977401495 Areum Suspended 1200 D/I 42W 5150lm 840 Alu
4977401496 Areum Suspended 1200 D/I 42W 5150lm 840 DALI Alu
4977401497 Areum Suspended 1200 D/I 42W 5150lm 840 Weiß
4977401498 Areum Suspended 1200 D/I 42W 5150lm 840 DALI Weiß
4977401499 Areum Suspended 1500 D/I 58W 7000lm 840 Alu
4977401500 Areum Suspended 1500 D/I 58W 7000lm 840 DALI Alu
4977401501 Areum Suspended 1500 D/I 56W 7000lm 840 SSC Alu
4977401502 Areum Suspended 1500 D/I 58W 7000lm 840 DALI Weiß

Areum

Eine Familie von architektonischen 
Leuchten, die als Pendel-, Wand- oder 
Stehleuchten mit ähnlicher Optik erhältlich 
sind.

•	 Diskretes und elegantes Design
•	 Direkte/indirekte Beleuchtung für 

einen hohen Sehkomfort und eine 
homogene Lichtverteilung

•	 Effizienz: 128 lm/W bis 149 lm/W
•	 Lebensdauer 100.000 Std. (L90)
•	 5 Jahre Garantie
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Entdecken Sie Leuchten mit 
SylSmart Connected 
Einbau-und Einlegeleuchten
•	 Optix Einbau
•	 Rana Neo Einbau
•	 OptiClip
•	 START Panel Backlit SSA
Anbau-und Pendelleuchten
•	 Optix Anbau & Pendel
•	 Rana Neo Anbau & Pendel
•	 Areum Suspended
Lineare Leuchtensysteme
•	 Optix Linear Einbau
•	 Optix Linear Anbau & Pendel
•	 Rana Linear Einbau
•	 Rana Linear Anbau
Downlights
•	 Solstice
Feuchtraumleuchten
•	 Resisto
Hallenleuchten
•	 Kubixx
•	 Sylvania Granit
SylSmart Beleuchtungssteuerung
•	 SylSmart Connected
•	 SylSmart Connected Pro

Entdecken Sie Leuchten mit  
SylSmart Standalone
Einbau-und Einlegeleuchten
•	 Optix Einbau
•	 Optix Einbau Asymmetric
•	 Rana Neo Einbau
•	 OptiClip
•	 Quadro
•	 Quantum
•	 START Panel IP54 Tunable White
Anbau-und Pendelleuchten
•	 Optix Anbau & Pendel 
•	 Colossal
•	 Rana Neo Anbau & Pendel
•	 Areum Suspended
•	 Areum Wall
•	 Deltawing
Lineare Leuchtensysteme
•	 Optix Linear Einbau
•	 Optix Linear Anbau & Pendel
•	 Rana Linear Einbau
•	 Rana Linear Anbau
Downlights
•	 Equinox
•	 Solstice
•	 Insaver Slim
•	 START Downlight IP44
Flexible LED-Systeme
•	 Treiber Flex Pro
Feuchtraumleuchten
•	 Resisto
SylSmart Beleuchtungssteuerung
•	 SylSmart Standalone

SylSmart Standalone ist eine kabellose Plug-
and-Play-Lichtsteuerungslösung, die sich ideal 
für alle Anwendungen eignet, bei denen eine 
einfache Installation, niedrige Anschaffungskosten 
und ein geringer Wartungsaufwand wichtig 
sind. Die Kernfunktionen des Systems wie 
Anwesenheitssteuerung, tageslichtabhängige Weiß- 
und Farbsteuerung, Gruppierung, Zeitplanung und 
Wandschalterkonfiguration bieten eine Vielzahl von 
Möglichkeiten.

SylSmart Connected in Kombination mit 
SylSmart Connected Pro bietet maßgeschneiderte 
Beleuchtungslösungen, die Räume mit überlegener 
Datenkonnektivität und Effizienz für eine wirklich 
intelligente und energieeffiziente Umgebung 
aufwerten. Steuerung der Beleuchtung erfolgt über 
unsere kostenlose App. Hierbei können Sensoren, 
Taster und weitere Geräte integriert werden. Ideal um 
Energie- und Installationskosten dauerhaft zu senken.

SylSmart 

Weitere Informationen:
sylvania-lighting.com/de-de/connected-building

Weitere Informationen: 
sylvania-lighting.com/de-de/smart-solutions/sylsmart-standalone

Raumbelegung

Energiemanagement

Beleuchtungs-
steuerungen

Drahtlose
Konnektivität

START Surface Slim IP54 ToLEDo™ Avant T8 CCG
LED-Wand- oder Deckenleuchte LED-Röhre

•	 280x280 mm, 400x400 mm
•	 Lichtfarbe wählbar 3.000/4.000 K
•	 Hohe Effizienz: bis zu 114 lm/W
•	 Dimmbar über Phasenan-/-abschnitt
•	 Leuchte auch in runder Form
•	 Lebensdauer: 58.000 Std. (L70)

•	 T8 LED-Röhre zum Nachrüsten
•	 Für magnetische Vorschaltgeräte und 

direkten Netzbetrieb (AC 220-240 V)
•	 Ausgezeichnete Gleichmäßigkeit und
•	 Lichtverteilung über 300° (230° 

Streuwinkel)

4977600071 START Surface Slim 18W 1900lm 2CCT dimmbar 
Weiß, quadratisch IP54

4977100431 ToLEDo™ Avant T8 CCG 6,6W   2FT 1000lm 840 RL

4977100434 ToLEDo™ Avant T8 CCG 13,3W 4FT 2000lm 840 RL
4977600072 START Surface Slim 35W 4000lm 2CCT dimmbar 

Weiß, quadratisch IP54 4977100437 ToLEDo™ Avant T8 CCG 18W    5FT 2700lm 840 RL

Insaver Slim START Waterproof Housing
Downlight Leergehäuse

•	 Multipower-Lösung: 620-4.950 lm
•	 Effizienz: bis zu 131 lm/W
•	 Standard, DALI, PIR und SylSmart 

Standalone Modelle erhältlich
•	 Versionen mit IP65, IP44 und IP20
•	 Lebensdauer: 90.000 Std. (L80)

•	 Vakuumversiegelt für LED-Röhren
•	 Kompatibel mit Sylvania ToLEDo™ T8 

Superia LED-Röhren
•	 1.200 mm und 1.500 mm
•	 Gehäuse aus Polykarbonat
•	 Inkl. Halterung aus rostfreiem Stahl

4977401422 Insaver Slim quadratisch UGR19 IP44 200 20W 
2350lm 830

4977400259 START Waterproof LED Leergehäuse 1200mm 
1-lampig

4977401423 Insaver Slim quadratisch UGR19 IP44 200 20W 
2500lm 840

4977400260 START Waterproof LED Leergehäuse 1200mm 
2-lampig

4977401506 Insaver Slim quadratisch UGR19 IP44 200 20W 
2350lm 830 DALI

4977400261 START Waterproof LED Leergehäuse 1500mm 
1-lampig

4977401441 Insaver Slim quadratisch UGR19 IP44 200 20W 
2500lm 840 DALI

4977400262 START Waterproof LED Leergehäuse 1500mm 
2-lampig

START Panel IP54 Tunable White Resisto
Einlegeleuchte Feuchtraumleuchte

•	 LED-Backlite Panel
•	 Systemeffizienz: bis zu 120 lm/W
•	 Einstellbare Lichtfarbe: 3.000-5.700 K
•	 UGR < 19, SDCM < 3
•	 DALI DT8 (Zweikanal) dimmbare 

Versionen
•	 Lebensdauer: 100.000 Std. (L70), 

61.000 Std. (L80)

•	 Wetterfeste LED-Leuchte
•	 Effizienz: bis zu 161 lm/W
•	 Gehäuse und Diffusor aus UV-

beständigem Polykarbonat
•	 Standardmodell, DALI (per Knopfdruck 

bedienbar) oder erhältlich mit 
Mikrowellen-Präsenzerkennung (MW)

•	 Lebensdauer: 69.000 Std. (L80)

4977401508 START Panel IP54 UGR19 TW 1200x300 36W 
4300lm DALI DT8

4977401512 START Panel IP54 UGR19 TW 1200x300 38W 
4300lm SSC

4977401507 START Panel IP54 UGR19 TW 625x625 36W 4300lm 
DALI DT8

4977401513 START Panel IP54 UGR19 TW 625x625 38W 4300lm 
SSC

4977400961 Befestigungsclips Rigipsdecke

4977400236 Aufbaurahmen-Set 625x625x70mm

4977400235 Aufbaurahmen-Set 1200x300x70mm

4977401509 START Panel Aufhängevorrichtung single fix

4977300013 Funktaster zum Steuern & Dimmen per App

4977401024 Resisto 1200 IP65 20W 2800lm 840 SSA

4977401025 Resisto 1200 IP65 36W 5000lm 840 SSA

4977401026 Resisto 1500 IP65 30W 4200lm 840 SSA

4977401027 Resisto 1500 IP65 55W 7600lm 840 SSA

4977400834 Resisto 1200 IP66 22W 2800lm 840 SSC

4977400835 Resisto 1200 IP66 38W 5000lm 840 SSC

4977400840 Resisto 1500 IP66 32W 4200lm 840 SSC

4977400841 Resisto 1500 IP66 57W 7600lm 840 SSC

4977400836 Resisto 1200 IP65 24W 2800lm 840 SSC S

4977400837 Resisto 1200 IP65 40W 4200lm 840 SSC S

4977400842 Resisto 1500 IP65 34W 4200lm 840 SSC S

4977400843 Resisto 1500 IP65 59W 7600lm 840 SSC S
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SG Leuchten GmbH – Das Unternehmen

Seit 1990 steht SG Armaturen AS aus Norwegen für hochwertige
Beleuchtungslösungen aus Skandinavien. Mit rund 600 Mitarbeitern
entwickelt und produziert SG diese Beleuchtungslösungen mit einer
typisch skandinavischen Formensprache.

Unser Anspruch ist es, die bevorzugte Wahl von Architekten,
Lichtplanern, Designern und Elektro-Installateuren zu sein. Dies
ist unser Ansporn, täglich an der Wirtschaftlichkeit und der langen
Lebensdauer unserer Produkte zu arbeiten.

Unsere skandinavische Herkunft überträgt sich auch auf das
Design. Eine klare, reduzierte Formensprache unserer Leuchten
wird mit energieeffizienten und umweltfreundlichen Technologien
kombiniert.
Dies führt z.B. zu unserer 5-jährigen-Systemgarantie wie auch zur
10-jährigen Korrosionsschutzgarantie.

Leuchten von SG werden in Übereinstimmung mit internationalen
wie auch europäischen Gesetzen, Normen, Regeln, Bestimmungen
wie auch Richtlinien (EMV, CE, ENEC etc.) produziert.
Alle Leuchten enthalten hochwertige Komponenten nationaler wie
auch internationaler Hersteller.
Da Form und Funktion für uns Hand in Hand gehen, stellen wir
unsere Leuchten mit viel Liebe zum Detail und ausschließlich
aus hochwertigen Materialien her. Die robuste Konstruktion
gewährleistet eine lange Lebensdauer.

LED-Außenleuchten-Serie

»	 Gehäuse Alu-Druckguss / Farbe Graphit

»	 Leistung 7 W / 21W

»	 Lichtstrom 630 lm / 1.980 lm 

»	 Schutzart IP66 / IK10 

»	 Lichtfarbe 3.000 K

»	 Maße (LxBxT) 240x240x77 mm / 310x310x77 mm 

»	 Optik aus UV-stabilisiertem Polycrbonat

»	 Lebensdauer 100.000 h (L70/B20) 

»	 Mit individueller Lichtstärkenanpassung

»	 5 Jahre System- / 10 Jahre 

     Korrosionsschutzgarantie

LED-Wandanbauleuchte 8W

 

Artikel-Nr. 4344401112          480 lm  Weiß

Artikel-Nr. 4344401114          340 lm  Graphit

Bassi / Basso

Außenleuchten-Serie

Edge

LED-Wandanbauleuchte 10W

»	 Gehäuse Alu-Druckguss / Optik Glas  

»	 Leuchteneffizienz 52 lm/W 

»	 dimmbar Phasenabschnitt  

»	 Lichtfarbe 3.000K 

»	 Lebensdauer >50.000 h (L70/B10) 

»	 Abstrahlwinkel 110° 

»	 Lichtaustritt up and down  

»	 Maße (LxBxT) 320x60x103 mm

»	 Schutzart IP65 / IK10 

»	 5 Jahre System- / 10 Jahre  

     Korrosionsschutzgarantie 

Artikel-Nr. 4344400432          520 lm  Graphit

Artikel-Nr. 4344400305          520 lm  Weiß

Primo

LED-Außenleuchten

»	 Gehäuse Alu-Druckguss  

»	 Version E27 bzw. 11,5 W LED 

»	 ohne Leuchtmittel (E27) bzw. Lichtstrom 740 lm 

»	 Schutzart IP65 / IK10 

»	 Lichtfarbe 3.000 K (LED-Version) 

»	 Maße (ØxT) 270x120 mm 

»	 Optik aus UV-stabilisiertem Polycarbonat  

»	 5 Jahre System- / 10 Jahre  

     Korrosionsschutzgarantie

Frame Square / Frame Square Maxi Artes

SG-LEUCHTEN

Rax Eco 150/200

Einbaudownlight Multicolor/Multilumen
»	 Gehäuse Aluminium / Optik PMMA 

»	 Lichtfarbe wählbar 3.000/4.000 K

»	 Lichtstärke wählbar 8/17 W bzw. 13/24 W 

»	 dimmbar Phasenabschnitt 

»	 Leuchteneffizienz 110/116/105/112 lm/W (Rax Eco150)  

»	 Leuchteneffizienz 108/115/96/103 lm/W (Rax Eco200) 

»	 Lebensdauer >50.000 h (L80/B20) 

»	 Abstrahlwinkel 89° bzw. 95°  

»    Rehabring/Ausgleichsring als Zubehör

»    5 Jahre Systemgarantie

»	 Gehäuse Alu-Druckguss

»	 Version E27 bzw. 11W / 14W LED

»	 ohne Leuchtmittel (E27) bzw. Lichtstrom  

     690 lm / 1.540 lm 

»	 Schutzart IP65 / IK10

»	 Lichtfarbe 3.000 K (LED-Version)

»	 Maße (LxBxT) 240x240x80 mm / 308x308x88 mm

»	 Optik aus UV-stabilisiertem Polycarbonat

»	 5 Jahre System- / 10 Jahre  

     Korrosionsschutzgarantie

»	 Gehäuse Alu-Druckguss 

»	 Leuchteneffizienz 43 (Graphit) bzw. 60 (Weiß) 

lm/W

»	 dimmbar Phasenabschnitt 

»	 Lichtfarbe 3.000 K 

»	 Lebensdauer >60.000 h (L80/B20)

»	 Maße (LxBxT) 120x110x120 mm

»	 Schutzart IP65 / IK10

»	 Lichtaustritt up and down individuell 

»	 Abstrahlwinkel stufenweise einstellbar

»	 5 Jahre System- / 10 Jahre  

     Korrosionsschutzgarantie

Artikel-Nr. 4344400474      Frame HF-Bewegungssensor 

Artikel-Nr. 4344400593      Frame Maxi dimmbar Phasenabschnitt 

Artikel-Nr. 4344400503      Frame Maxi HF-Bewegungssensor

Artikel-Nr. 4344500470      Rax Eco 150   Weiß

Artikel-Nr. 4344500471      Rax Eco 200   Weiß 

Artikel-Nr. 4344500326      Rax 150 Rehabring Ø155-200 mm         Weiß 

Artikel-Nr. 4344401488      Rax 200 Rehabring Ø205-250 mm SG    Weiß

Artikel-Nr. 4344400052      PRIMO E27 CFL                          Graphit 

Artikel-Nr. 4344400099      PRIMO 11,5 W LED    3.000 K      Graphit 

Artikel-Nr. 4344400086      PRIMO 11,5 W LED    3.000 K      Weiß-Matt

Artikel-Nr. 4344400093      Bassi Graphit         E27

Artikel-Nr. 4344400056      Bassi Weiß             E27 

Artikel-Nr. 4344400193      Basso Graphit        2x E27 

Artikel-Nr. 4344400109      Basso Weiß            2x E27



188 189
Everdenberg 21 | 4902 TT Oosterhout | verkauf@bailey.nl | +31 (0) 162 52 24 46 | www.bailey.nl

LED Filament Silhouette

Scannen Sie gleich 
den Code für die 
komplette Serie :

for professionals

Sensor Leuchten

LED Wandleuchte Tag/Nacht Sensor

Artikel-Nr. 4991301843        3.000 K

Artikel-Nr. 4991301844        4.000 K

»	 LED Wall Brick Sensor

»	 Kunststoffgehäuse Weiß 

»	 240 V 5W 600 lm in 3.000 K / 4.000 K 

»	 Lux-Dämmerungssensor

»	 Sensor Ein < 50 lux / Aus > 100 lux

»	 Schutzart IP65 und Schutzklasse II

»	 200 x 115 x 40 mm

Party Lichterketten

Lichterkette IP44 in 10 m und 25 m

»	 Lichtkabel fertig mit E27 Fassungen

»	 Stecker, Gegenstecker und Endkappe

»	 Schutzart IP44 

»	 Schutzklasse II

»	 Kabel H07RN-F 2 x 1,5 mm²

»	 10 m = 10 Fass. und 25 m = 25 Fassungen 

»	 Maximale Belastung bei LED 325 W 

»	 Ohne Leuchtmittel 

»	 Kombinierbar mit Bailey Party Bulbs

BAILEY

LED Party Bulbs

LED Bulb E27 G45 IP44 Kunsstoff

»	 Energieeffizientes LED-Stimmungslicht  

»	 Perfekt für Lichterketten 

»	 EcoPack 5 Stück 

»	 Kombinierbar mit Bailey Lichterketten

Artikel-Nr. 4991300827              10 m 

Artikel-Nr. 4991302373              25 m

Artikel-Nr. 4991301845        EcoPack Multi-Colour 

Artikel-Nr. 4991300041        1 Stück 2.800 K  Opal

Artikel-Nr. 4991303825        EcoPack Filament  klar

Sensor Lampen

GU10 und E27 LED Tag/Nacht Sensor

»	 PAR16 (GU10) / A60 (Klar) / ST64 (Gold) 

»	 Sensor in der Lampe  

»	 GU10 230 V 4,5 W 250 lm 

»	 A60 230 V 4 W 827 400 lm 

»	 ST64 230 V 4 W 822 300 lm

Artikel-Nr. 4991303164              GU10 

Artikel-Nr. 4991300863              A60

Artikel-Nr. 4991301628              ST64

Dekorativ

Silhouette Lampen

Artikel-Nr. 4991305486              Weihnachtsbaum

Artikel-Nr. 4991305685              Xmas 

Artikel-Nr. 4991305480              Herz  

Artikel-Nr. 4991305484              Schneeflocke

Dekorativ

Pendel- und Tischleuchten

»	 LED Filament Silhouette              

»	 E27 220-240 V 2 W Dimmbar  

»	 Weihnachtsbaum 170 lm Grün 

»	 Schneeflocke, Xmas und Herz 90 lm  920

»	 E27 Pendel 1,5 m schwarzes Textilkabel               

»	 Deckendose CLII  

»	 E27 Tischleuchte in Metall und Holz 

»	 Kabel + Zwischenschalter + Eurostecker 

Artikel-Nr. 4991300940        Oslo Schwarz

Artikel-Nr. 4991301588        Oslo Bronze 

Artikel-Nr. 4991302155        Tischleuchte Schwarz  

Artikel-Nr. 4991300871        Tischleuchte Holz
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BAILEY

Für weitere Informationen und Datenblätter wenden Sie sich bitte an Ihre regionalen Ansprechpartner.

LED Trafo

Elektronischer LED Trafo Dimmbar

Artikel-Nr. 4991305915           Little

Artikel-Nr. 4991305567           Mini 

Artikel-Nr. 4991305150          Jerry

Artikel-Nr. 4991305568          Mighty     

»   Für 12 V LED- und Halogenlampen

»   Ab 0 W (ideal für LED)  

»	 Funktioniert mit Phasenabschnitts- und  

     Phasenanschnittsdimmer 

»	 Sehr kompakt (Little 73 x 36 x 25 mm)  

»	 Little 0-20 W LED / 0-50 W Halogen 

»	 Mini 0-30 W LED / 0-50 W Halogen 

»	 Jerry 0-45 W LED / 0-70 W Halogen 

»	 Mighty 0-70 W LED / 0-105 W Halogen

Bauleuchten

Robuster LED Lichtschlauch

Artikel-Nr. 4991305658          25 m Kabeltrommel

»	 LED Rope IP65 4.000 K 120°  

»	 Netzanschlussleitung mit Stecker 

»	 AC/DC Adapter & Endkappe

»	 25 m auf Kabeltrommel 9 W/m 760 lm/m

»	 Beleuchtung von Baustellen und Höfen  

»	 230 V-Netzteil mit AC/DC Adapter  

»	 1,5 m-Stromkabel 

»	 Schutzklasse II 

»	 50m 5 W/m und 380 lm/m

Bauleuchten

IP65 Robuster LED Lichtschlauch

 

Artikel-Nr. 4991305378           50 m 

LEDCorn Switch E40

LED Ersatz für Entladungslampen

»	 LED Retrofit als nachaltiger Ersatz für 

     Natriumdampf-sowie Quecksilberdampflampen 

     für den Einsatz in der Straßenbeleuchtung 

»	 Ausstrahlwinkel 360°rundumstrahlend 

»	 Multicolour via Switch (3.000/4.000/5.000 K) 

»	 Multilumen via Switch / 3 Leistungsstufen

»	 Schutzart IP64

»	 9 verschiedene Varianten in einem Produkt

LED PL Glas 4-Pin

LED Ersatz für 2G7 CFL

»	 PL-LED-Serie mit gleicher Form/Größe 

»	 Glas Fertigung > gleiches Lichtbild  

»	 Rundum Licht 270° 

»	 Direkt an Netzspannung (230-240 V/AC) 

»	 EVG demontieren 

»	 4,5 W LED ersetzt 9 W CFL

Artikel-Nr. 4991305854           4,5 W/830 

Artikel-Nr. 4991305855           4,5 W/840

Artikel-Nr. 4991305637          36/45/54 W        145 lm/W

Artikel-Nr. 4991305638          54/63/80 W         145 lm/W 

Artikel-Nr. 4991305639          80/100/120 W     145 lm/W

Artikel-Nr. 4991305729          105/125/155 W   105 lm - 155 lm/W     

LEDCorn Switch E27

LED Ersatz für Entladungslampen

Artikel-Nr. 4991305395          12/18/27 W     120 lm/W 

Artikel-Nr. 4991305635          18/27/36 W     145 lm/W

Artikel-Nr. 4991305636           36/45/54 W     145 lm/W

»	 LED Retrofit als nachhaltiger Ersatz für Natrium-

     dampf- sowie Quecksilberdampflampen 

     für den Einsatz in der Straßenbeleuchtung 

»	 Ausstrahlwinkel 360° rundumstrahlend 

»	 Multicolour via Switch (3.000/4.000/5.000 K)

»	 Multilumen via Switch / 3 Leistungsstufen 

»	 Schutzart IP64 

»	 9 verschiedene Varianten in einem Produkt

for professionals

Laser

Ring

XL

4991305909          

        4991305910

4991300604

   4991305914

        4991300593

        4991305862

4991305861

4991305863  

4991301596  
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Kiel

Neuenhagen

Bitterfeld

Köln

Seevetal

Wusterhausen Eberswalde

Storkow

Eisenhüttenstadt

Wittenberg

Gerichshain

Chemnitz

Karlsfeld

Siegen
Gummersbach

Solingen

Erkrath

Moers

Neuruppin

Schwedt
Bremen

Viersen

Erkelenz

Aachen

Mönchengladbach
Pulheim

Moderne Rohrleuchte

SO-TUBEACT G3 D/H1-4

Artikel-Nr. 4743733052           1.000 lm      985 mm

Artikel-Nr. 4743731504           2.000 lm    1.350 mm

Artikel-Nr. 4743732277           3.000 lm    1.805 mm

Artikel-Nr. 4743733054           4.000 lm    2.260 mm

»	 LED-Rohrleuchte aus satiniertem PMMA

»	 133 lm/W

»	 Ral 9005 / IK02 / IP20

»	 variabel 2.700 K - 6.500 K

»	 Längen  895/1.350/1.805/2.260 mm

»	 Durchmesser 58 mm

»	 Digital dimmbar (DALI) (DT6) 

»	 Steuerung erforderlich

»	 HCCP/IFS tauglich

Moderne Rohrleuchte

Zubehör

Artikel-Nr. 4743714385           Anschlußleitung

Artikel-Nr. 4743735464           Deckenanschlußdose

Artikel-Nr. 4743733143           Livelink Controler

Artikel-Nr. 4743736150           1- Punkt Seilabhängung

Artikel-Nr. 4743721020           Verbindungsleitung 1.000 mm

Artikel-Nr. 4743721021           Verbindungsleitung 300 mm

Artikel-Nr. 4743732941           Verschlußstecker

»	 Anschlußleitung

»	 Deckenanschlußdose

»	 Livecontroler inkl. Deckenanschlußdose

»	 1- Punkt Seilabhängung

»	 Verbindungsleitung 1.000 mm

»	 Verbindungsleitung 300 mm

»	 Verschlußstecker 

»	 Diverses  anderes Zubehör auf Anfrage
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52068 Aachen 

Heider-Hof-Weg 23 a 

Telefon:	 02405 47188-0 

Telefax:	 02405 47188-25 

etl-aachen @ schlegel-gruppe.de

06749 Bitterfeld 

Justus-von-Liebig-Straße 1 

Telefon:	 03493  371-0 

Telefax:	 03493  371-34 

etl-bitterfeld @ schlegel-gruppe.de

53121 Bonn 
Klara-M.-Faßbinder-Straße 8 

Telefon:	 0228  55904-0 

Telefax:	 0228  55904-50 

etl-bonn @ schlegel-gruppe.de	

28719 Bremen 

In den Freuen 108 

Telefon:	 0421 17240-0 

Telefax:	 0421 17240-50 

etl-bremen @ schlegel-gruppe.de

09114 Chemnitz 
Blankenburgstraße 83 

Telefon:	 0371  450408-0 

Telefax:	 0371  450408-99 

etl-chemnitz @ schlegel-gruppe.de 

16225 Eberswalde 

Boldtstraße 22 

Telefon:	 03334  5807-0 

Telefax:	 03334  5807-40 

etl-eberswalde @ schlegel-gruppe.de

15890 Eisenhüttenstadt 
Oderlandstraße 3 

Telefon:	 03364  4075-0 

Telefax:	 03364  4075-50 

etl-eisenhuettenstadt @ schlegel-gruppe.de

41812 Erkelenz 
Gewerbestraße Süd 71	  

Telefon:	 02431  94845-0 

Telefax:	 02431  94845-50 

etl-erkelenz @ schlegel-gruppe.de

40699 Erkrath 

Max-Planck-Straße 19 a	  

Telefon:	 0211  209916-0 

Telefax:	 0211  209916-79 

etl-erkrath @ schlegel-gruppe.de

04827 Gerichshain 

Ringstraße 11 

Telefon:	 034292  861-0 

Telefax:	 034292  861-50 

etl-gerichshain @ schlegel-gruppe.de

51645 Gummersbach 

Stauweiher 5 

Telefon: 	 02261  91345-0 

Telefax:	 02261  91345-22 

etl-gummersbach @ schlegel-gruppe.de

85757 Karlsfeld 

Ohmstraße 7 

Telefon:	 08131  33355-0 

Telefax:	 08131  33355-20 

etl-karlsfeld@ schlegel-gruppe.de

Niederlassungen  
der SCHLEGEL GRUPPE

50969 Köln 

Weyerstraßerweg 161 

Telefon:	 0221  936460-0 

Telefax:	 0221  362935 

etl-koeln @ schlegel-gruppe.de

47441 Moers 
Am Schürmannshütt 30/o 

Telefon:	 02841  93108-10 

Telefax:	 02841  93108-11 

etl-moers @ schlegel-gruppe.de

41065 Mönchengladbach 

Rheydter Straße 198 

Telefon:	 02161 94898-0 

Telefax:	 02161 94898-50 

etl-moenchengladbach @ schlegel-gruppe.de

15366 Neuenhagen (b. Berlin) 
Zum Mühlenfließ 18 

Telefon:	 03342  2465-0 

Telefax:	 03342  2465-50 

etl-neuenhagen @ schlegel-gruppe.de

16816 Neuruppin 

Zur Mesche 18 | Einfahrt Certaldo-Ring 

Telefon:	 03391  4039-0 

Telefax:	 03391  4039-18 

etl-neuruppin @ schlegel-gruppe.de

50259 Pulheim-Brauweiler 
Carl-Friedrich-Gauß Straße 1 

Telefon:	 02234  68940-0 

Telefax:	 02234  68940-75 

etl-pulheim@ schlegel-gruppe.de

16303 Schwedt 
Heinersdorfer Damm 53 

Telefon:	 03332  58079-0 

Telefax:	 03332  58079-66 

etl-schwedt @ schlegel-gruppe.de

21220 Seevetal-Ramelsloh 

Bei den Kämpen 1 

Telefon:	 04185 70761-0 

Telefax:	 04185 70761-5 

etl-seevetal @ schlegel-gruppe.de

57076 Siegen 

Breite Straße 19 

Telefon:	 0271  3357-0 

Telefax:	 0271  3357-219 

etl-siegen @ schlegel-gruppe.de

42699 Solingen 

An den Eichen 3 

Telefon:	 0212  648-0 

Telefax:	 0212  648-99 

etl-solingen @ schlegel-gruppe.de

15859 Storkow (Mark) 
Schützenstraße 67 

Telefon:	 033678  434-0 

Telefax:	 033678  434-29 

etl-storkow @ schlegel-gruppe.de

41751 Viersen 

Gewerbering 27 

Telefon:	 02162  9581-0 

Telefax:	 02162  9581-50 

etl-viersen @ schlegel-gruppe.de

06886 Wittenberg 

Dessauer Straße 13 

Telefon:	 03491  6223-30 

Telefax:	 03491  6223-50 

etl-wittenberg @ schlegel-gruppe.de

16868 Wusterhausen/Dosse 

Ringstraße 21 

Telefon:	 033979  5195-0 

Telefax:	 033979  5195-20 

etl-wusterhausen @ schlegel-gruppe.de
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NOTIZEN
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Sublime Produkt

 
ETL Paul Schlegel Holding GmbH 

Carl-Friedrich-Gauß-Straße 1 

50259 Pulheim-Brauweiler

Telefon. 02234  68940-0   

Telefax. 02234  68940-75 

info@schlegel-gruppe.de 
 

www.schlegel-gruppe.de

Ihr Elektrofachgroßhandel  
für Industrie und Handwerk

Alle Angaben ohne Gewähr.


